
Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  2 

                           
                   

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                     

  
KLASA:021-02/06-06/39 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-9 
Požega, 21. 12. 2007. 
 
 Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (NN, br. 96/03.), članka 55. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
uprave i područne (regionalne) samouprave (NN, br. 117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 150/02. i 147/03.) i članka 14. 
Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), 
Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007. godine, donijelo je  

  
IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA POŽEGE ZA 2007. GODINU 

 
 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 

Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Požege za 2007. godinu mijenja i dopunjuje se Proračun 
Grada Požege za 2007. godinu (Službene novine Grada Požege br. 21/06. i 8/07.), dalje, skraćeno: Proračun. 
 

Članak 2. 
 

Članak 1. Proračuna mijenja se i glasi: 
„Proračun Grada Požege za 2007. godinu sastoji se od: 
 
A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

                       
1. PRIHODI POSLOVANJA             63.470.420,00 kn  
2. PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  IMOVINE                        2.920.000,00 kn 
3. RASHODI POSLOVANJA        54.996.600,00 kn  
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                         20.248.216,00 kn 
5. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)                              -    8.854.396,00 kn  

 
B) RAČUNA  FINANCIRANJA 

 
1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I  ZADUŽIVANJA                 10.789.000,00 kn 
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE  ZAJMOVA              700.000,00 kn 
3. NETTO FINANCIRANJE                                               10.089.000,00 kn 

  
 
C) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                          -1.234.604,00 kn 
     (MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE) 
 
     VIŠAK/MANJAK + NETTO FINANCIRANJE + 
      RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                                        0,00 kn                                                                  
 

 
II. POSEBNI DIO 

 
         Članak 3. 

 
Članak 3. Proračuna mijenja se i glasi: 

„Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Požege u ukupnoj svoti od 
75.244.816,00 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od 700.000,00 kuna raspoređuju se po programima 
u Posebnom dijelu Proračuna Grada Požege.  

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  3 

 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

 Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2007. godine. 
  
 

PREDSJEDNIK:  
                                                                               Zvonko Štajduhar,v.r.      
 

OPĆI DIO 
BROJ     PROMJENA     

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         
6 Prihodi poslovanja 62.416.620,00 1.053.800,00 1,69 63.470.420,00 
61 Prihodi od poreza 35.131.679,00 7.663.418,00 21,81 42.795.097,00 
611 Porez i prirez na dohodak 32.027.579,00 6.003.113,00 18,74 38.030.692,00 
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 26.468.879,00 6.103.113,00 23,06 32.571.992,00 

61111 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih 
samostalnih djelatnosti 26.468.879,00 6.103.113,00 23,06 32.571.992,00 

6118 
Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije 5.558.700,00 -100.000,00 -1,80 5.458.700,00 

61181 
Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije 5.558.700,00 -100.000,00 -1,80 5.458.700,00 

612 Porez na dobit 0,00 3.505,00 0,00 3.505,00 
6121 Porez na dobit od poduzetnika 0,00 3.505,00 0,00 3.505,00 
61211 Porez na dobit 0,00 3.505,00 0,00 3.505,00 
613 Porezi na imovinu 1.844.100,00 1.671.800,00 90,66 3.515.900,00 

6131 
Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i 
ostalo) 344.100,00 -328.200,00 -95,38 15.900,00 

61312 Porez na neizgrađeno građevno zemljište 0,00 0,00 0,00 0,00 
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 7.600,00 3.300,00 43,42 10.900,00 
61315 Porez na korištenje javnih površina 336.500,00 -331.500,00 -98,51 5.000,00 
6134 Povremeni porezi na imovinu 1.500.000,00 2.000.000,00 133,33 3.500.000,00 
61341 Porez na promet nekretnina 1.500.000,00 2.000.000,00 133,33 3.500.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 1.260.000,00 -15.000,00 -1,19 1.245.000,00 
6142 Porez na promet 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 840.000,00 -15.000,00 -1,79 825.000,00 
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 
61454 Porez na reklame 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće 
države 2.377.910,00 -531.500,00 -22,35 1.846.410,00 

633 Pomoći iz proračuna 2.377.910,00 -531.500,00 -22,35 1.846.410,00 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 627.910,00 154.500,00 24,61 782.410,00 
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 257.050,00 61.250,00 23,83 318.300,00 
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 225.000,00 93.250,00 41,44 318.250,00 
63314 Tekuće pomoći iz općinskog proračuna 145.860,00 0,00 0,00 145.860,00 
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.750.000,00 -686.000,00 -39,20 1.064.000,00 
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.735.000,00 -696.000,00 -40,12 1.039.000,00 
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00 
64 Prihodi od imovine 9.649.260,00 -5.807.480,00 -60,19 3.841.780,00 
641 Prihodi od financijske imovine 6.204.700,00 -6.020.000,00 -97,02 184.700,00 
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 
64117 Prihodi od kamata za dane zajmove  trgovačkim društvima 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 143.900,00 0,00 0,00 143.900,00 
64131 Kamate na oročena sredstva 60.000,00 10.000,00 16,67 70.000,00 
64132 Kamate na depozite po viđenju 83.900,00 -10.000,00 -11,92 73.900,00 
6414 Prihodi od zateznih kamata 6.050.800,00 -6.035.000,00 -99,74 15.800,00 
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 6.050.800,00 -6.035.000,00 -99,74 15.800,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.444.560,00 212.520,00 6,17 3.657.080,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  4 

6421 Naknade za koncesije 1.824.060,00 1.520,00 0,08 1.825.580,00 
64219 Naknade za ostale koncesije 1.824.060,00 1.520,00 0,08 1.825.580,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.068.000,00 212.000,00 19,85 1.280.000,00 
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 588.000,00 112.000,00 19,05 700.000,00 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 450.000,00 100.000,00 22,22 550.000,00 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 552.500,00 -1.000,00 -0,18 551.500,00 
64236 Prihodi od spomeničke rente 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 2.500,00 -1.000,00 -40,00 1.500,00 

65 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima 14.630.771,00 -176.538,00 -1,21 14.454.233,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.369.000,00 199.000,00 14,54 1.568.000,00 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 355.000,00 195.000,00 54,93 550.000,00 
65123 Gradske i općinske upravne pristojbe 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
65129 Ostale naknade utvrđene gradskom/općinskom odlukom 350.000,00 195.000,00 55,71 545.000,00 
6513 Ostale upravne pristojbe 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 
6514 Ostale pristojbe 14.000,00 4.000,00 28,57 18.000,00 
65141 Boravišne pristojbe 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 5.000,00 4.000,00 80,00 9.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 13.261.771,00 -375.538,00 -2,83 12.886.233,00 

6523 
Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim 
zakonom 9.500.000,00 -500.000,00 -5,26 9.000.000,00 

65231 Komunalni doprinosi 2.000.000,00 -500.000,00 -25,00 1.500.000,00 
65232 Komunalne naknade 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 
6524 Doprinosi za šume 200.000,00 -150.000,00 -75,00 50.000,00 
65241 Doprinosi za šume 200.000,00 -150.000,00 -75,00 50.000,00 
6525 Mjesni samodoprinos 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
65251 Mjesni samodoprinos 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 3.261.771,00 274.462,00 8,41 3.536.233,00 
65264 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i sl. 2.359.871,00 47.486,00 2,01 2.407.357,00 
65266 Prihodi na temelju refundacija rashoda iz predhodnih godina 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 
65269 Ostali nespomenuti prihodi 841.400,00 226.976,00 26,98 1.068.376,00 
66 Ostali prihodi 627.000,00 -94.100,00 -15,01 532.900,00 

661 
Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare 
obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prih 46.000,00 -13.600,00 -29,57 32.400,00 

6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 46.000,00 -13.600,00 -29,57 32.400,00 
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 46.000,00 -13.600,00 -29,57 32.400,00 
662 Kazne 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 
6627 Ostale kazne 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 
66279 Ostale nespomenute kazne 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 61.000,00 -30.500,00 -50,00 30.500,00 
6631 Tekuće donacije 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 
66313 Tekuće donacije od trgovačkih društava 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00 
66314 Tekuće donacije od ostalih subjekata izvan opće države 50.000,00 -33.500,00 -67,00 16.500,00 
6632 Kapitalne donacije 11.000,00 -500,00 -4,55 10.500,00 
66323 Kapitalne donacije od trgovačkih društava 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

66324 Kapitalne donacije od ostalih subjekata izvan opće države 500,00 -500,00 
-

100,00 0,00 

664 
Prihodi od proračuna za financiranje redovne djelatnosti 
korisnika proračuna 400.000,00 -30.000,00 -7,50 370.000,00 

6642 
Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine 400.000,00 -30.000,00 -7,50 370.000,00 

66421 Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -30.000,00 -7,50 370.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 16.902.000,00 
-

13.982.000,00 -82,72 2.920.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

7111 Zemljište 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 
71111 Poljoprivredno zemljište 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
71112 Građevinsko zemljište 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 15.102.000,00 
-

13.982.000,00 -92,58 1.120.000,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 15.102.000,00 
-

14.000.000,00 -92,70 1.102.000,00 
7211 Stambeni objekti 802.000,00 0,00 0,00 802.000,00 
72111 Stambeni objekti za zaposlene 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  5 

72119 Ostali stambeni objekti 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

7212 Poslovni objekti 14.300.000,00 
-

14.000.000,00 -97,90 300.000,00 

72121 Uredski objekti 14.000.000,00 
-

14.000.000,00 
-

100,00 0,00 
72129 Ostali poslovni građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 
72311 Osobni automobili 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 
3 Rashodi poslovanja 59.932.872,00 -4.936.272,00 -8,24 54.996.600,00 
31 Rashodi za zaposlene 15.137.744,00 161.701,00 1,07 15.299.445,00 
311 Plaće 12.389.227,00 75.250,00 0,61 12.464.477,00 
3111 Plaće za redovan rad 12.389.227,00 75.250,00 0,61 12.464.477,00 
31111 Plaće za zaposlene 12.389.227,00 75.250,00 0,61 12.464.477,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 541.400,00 57.000,00 10,53 598.400,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 541.400,00 57.000,00 10,53 598.400,00 
31212 Nagrade 265.000,00 46.000,00 17,36 311.000,00 
31213 Darovi 191.400,00 14.600,00 7,63 206.000,00 
31214 Otpremnine 32.000,00 -3.800,00 -11,88 28.200,00 
31215 "Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj" 31.500,00 3.000,00 9,52 34.500,00 
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 21.500,00 -2.800,00 -13,02 18.700,00 
313 Doprinosi na plaće 2.207.117,00 29.451,00 1,33 2.236.568,00 
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 116.500,00 8.000,00 6,87 124.500,00 
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 116.500,00 8.000,00 6,87 124.500,00 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.877.517,00 24.312,00 1,29 1.901.829,00 
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 1.877.517,00 24.312,00 1,29 1.901.829,00 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 213.100,00 -2.861,00 -1,34 210.239,00 
31331 Doprinosi za zapošljavanje 213.100,00 -2.861,00 -1,34 210.239,00 
32 Materijalni rashodi 23.697.980,00 -2.398.673,00 -10,12 21.299.307,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 1.161.528,00 -47.450,00 -4,09 1.114.078,00 
3211 Službena putovanja 459.988,00 -46.675,00 -10,15 413.313,00 
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 191.455,00 -23.000,00 -12,01 168.455,00 
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 9.000,00 -876,00 -9,73 8.124,00 
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 95.253,00 -21.400,00 -22,47 73.853,00 
32114 Naknade za smještaj na službenom putu u inozemstvu 950,00 0,00 0,00 950,00 
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 138.480,00 1.500,00 1,08 139.980,00 
32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 17.850,00 -899,00 -5,04 16.951,00 
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 607.972,00 500,00 0,08 608.472,00 
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 575.472,00 -1.000,00 -0,17 574.472,00 
32122 Naknade za rad na terenu 32.500,00 1.500,00 4,62 34.000,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 93.568,00 -1.275,00 -1,36 92.293,00 
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 54.434,00 -5.550,00 -10,20 48.884,00 
32132 Tečajevi i stručni ispiti 39.134,00 4.275,00 10,92 43.409,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 4.055.081,00 357.500,00 8,82 4.412.581,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 826.404,00 93.722,00 11,34 920.126,00 
32211 Uredski materijal 287.694,00 10.000,00 3,48 297.694,00 
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 181.908,00 41.222,00 22,66 223.130,00 
32213 Arhivski materijal 6.573,00 2.000,00 30,43 8.573,00 
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 148.275,00 19.000,00 12,81 167.275,00 
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 75.265,00 39.500,00 52,48 114.765,00 
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 15.663,00 1.000,00 6,38 16.663,00 
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 111.026,00 -19.000,00 -17,11 92.026,00 
3222 Materijal i sirovine 414.082,00 6.900,00 1,67 420.982,00 
32221 Osnovni materijal i sirovine 48.300,00 1.700,00 3,52 50.000,00 
32222 Pomoćni materijal 6.500,00 1.000,00 15,38 7.500,00 
32224 Namirnice 351.282,00 0,00 0,00 351.282,00 
32225 Roba 5.000,00 2.200,00 44,00 7.200,00 
32229 Ostali materijal i sirovine 3.000,00 2.000,00 66,67 5.000,00 
3223 Energija 2.221.574,00 256.214,00 11,53 2.477.788,00 
32231 Električna energija 1.478.785,00 374.633,00 25,33 1.853.418,00 
32233 Plin 507.982,00 -105.591,00 -20,79 402.391,00 
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 71.585,00 41.600,00 58,11 113.185,00 
32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 163.222,00 -54.428,00 -33,35 108.794,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 346.591,00 -100.500,00 -29,00 246.091,00 

32241 
Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje građevinskih 
objekata 259.132,00 -127.000,00 -49,01 132.132,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  6 

32242 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme 49.628,00 30.000,00 60,45 79.628,00 

32243 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih 
sredstava 8.631,00 0,00 0,00 8.631,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 29.200,00 -3.500,00 -11,99 25.700,00 
3225 Sitni inventar i auto gume 246.430,00 101.164,00 41,05 347.594,00 
32251 Sitni inventar 233.430,00 93.164,00 39,91 326.594,00 
32252 Auto gume 13.000,00 8.000,00 61,54 21.000,00 
323 Rashodi za usluge 14.667.508,00 -2.346.712,00 -16,00 12.320.796,00 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.312.463,00 128.605,00 5,56 2.441.068,00 
32311 Usluge telefona, telefaksa 304.859,00 17.863,00 5,86 322.722,00 
32312 Usluge interneta 34.573,00 -3.300,00 -9,55 31.273,00 
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 164.073,00 29.500,00 17,98 193.573,00 
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 1.808.958,00 84.542,00 4,67 1.893.500,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.110.183,00 -1.351.492,00 -26,45 3.758.691,00 
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 2.869.993,00 -1.424.000,00 -49,62 1.445.993,00 
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 1.624.562,00 139.508,00 8,59 1.764.070,00 
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 38.628,00 -11.000,00 -28,48 27.628,00 
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 577.000,00 -56.000,00 -9,71 521.000,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 214.502,00 -13.050,00 -6,08 201.452,00 
32331 Elektronski mediji 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
32332 Tisak 8.000,00 -1.550,00 -19,38 6.450,00 
32334 Promidžbeni materijali 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 168.502,00 -1.500,00 -0,89 167.002,00 
3234 Komunalne usluge 3.386.091,00 -55.635,00 -1,64 3.330.456,00 
32341 Opskrba vodom 154.096,00 -4.500,00 -2,92 149.596,00 
32342 Iznošenje i odvoz smeća 66.386,00 10.700,00 16,12 77.086,00 
32343 Deratizacija i dezinsekcija 264.678,00 -12.300,00 -4,65 252.378,00 
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 11.832,00 1.160,00 9,80 12.992,00 
32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.405.500,00 -500,00 -0,02 2.405.000,00 
32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 105.000,00 -20.000,00 -19,05 85.000,00 
32349 Ostale komunalne usluge 378.599,00 -30.195,00 -7,98 348.404,00 
3235 Zakupnine i najamnine 252.204,00 5.000,00 1,98 257.204,00 
32352 Najamnine za građevinske objekte 120.000,00 -5.000,00 -4,17 115.000,00 
32353 Najamnine za opremu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
32359 Ostale najamnine i zakupnine 122.204,00 10.000,00 8,18 132.204,00 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 66.898,00 -11.740,00 -17,55 55.158,00 
32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 40.040,00 -11.740,00 -29,32 28.300,00 
32363 Laboratorijske usluge 26.858,00 0,00 0,00 26.858,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 2.754.812,00 -1.077.317,50 -39,11 1.677.494,50 
32371 Autorski honorari 405.000,00 -12.400,00 -3,06 392.600,00 
32372 Ugovori o djelu 315.200,00 -82.517,50 -26,18 232.682,50 
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 190.510,00 -4.500,00 -2,36 186.010,00 
32375 Geodetsko-katastarske usluge 280.000,00 -180.000,00 -64,29 100.000,00 
32376 Usluge vještačenja 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 
32377 Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo) 35.000,00 -30.000,00 -85,71 5.000,00 
32379 Ostale intelektualne usluge 1.524.102,00 -765.900,00 -50,25 758.202,00 
3238 Računalne usluge 196.255,00 28.800,00 14,67 225.055,00 
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 34.000,00 -5.000,00 -14,71 29.000,00 
32382 Usluge razvoja software-a 24.000,00 8.000,00 33,33 32.000,00 
32389 Ostale računalne usluge 138.255,00 25.800,00 18,66 164.055,00 
3239 Ostale usluge 374.100,00 117,50 0,03 374.217,50 
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično 200.513,00 -30.500,00 -15,21 170.013,00 
32392 Film i izrada fotografija 77.153,00 100,00 0,13 77.253,00 
32393 Uređenje prostora 13.000,00 -1.000,00 -7,69 12.000,00 
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 16.312,00 -6.000,00 -36,78 10.312,00 
32399 Ostale nespomenute usluge 67.122,00 37.517,50 55,89 104.639,50 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.813.863,00 -362.011,00 -9,49 3.451.852,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično 1.250.000,00 97.000,00 7,76 1.347.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 1.040.000,00 97.000,00 9,33 1.137.000,00 
32912 Naknade članovima povjerenstava 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 
3292 Premije osiguranja 420.835,00 26.593,00 6,32 447.428,00 
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 37.312,00 15.000,00 40,20 52.312,00 
32922 Premije osiguranja ostale imovine 271.823,00 14.250,00 5,24 286.073,00 
32923 Premije osiguranja zaposlenih 111.700,00 -2.657,00 -2,38 109.043,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  7 

3293 Reprezentacija 290.102,00 -11.000,00 -3,79 279.102,00 
32931 Reprezentacija 290.102,00 -11.000,00 -3,79 279.102,00 
3294 Članarine 46.526,00 -2.104,00 -4,52 44.422,00 
32941 Tuzemne članarine 46.526,00 -2.104,00 -4,52 44.422,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.806.400,00 -472.500,00 -26,16 1.333.900,00 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.806.400,00 -472.500,00 -26,16 1.333.900,00 
34 Financijski rashodi 1.180.415,00 141.500,00 11,99 1.321.915,00 
342 Kamate za primljene zajmove 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

3423 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

34231 
Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sekto 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 380.415,00 -8.500,00 -2,23 371.915,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 180.705,00 -2.600,00 -1,44 178.105,00 
34311 Usluge banaka 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 
34312 Usluge platnog prometa 170.205,00 -2.600,00 -1,53 167.605,00 
3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 37.400,00 0,00 0,00 37.400,00 
34324 Valutna klauzula 37.400,00 0,00 0,00 37.400,00 
3433 Zatezne kamate 157.310,00 -3.900,00 -2,48 153.410,00 
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 157.310,00 -3.900,00 -2,48 153.410,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 
35 Subvencije 360.000,00 -140.000,00 -38,89 220.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 360.000,00 -140.000,00 -38,89 220.000,00 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 360.000,00 -140.000,00 -38,89 220.000,00 

35231 Subvencije poljoprivrednicima 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

35232 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 398.903,00 500,00 0,13 399.403,00 
363 Pomoći unutar opće države 398.903,00 500,00 0,13 399.403,00 
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 378.903,00 500,00 0,13 379.403,00 

36311 
Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim 
proračunima 378.903,00 500,00 0,13 379.403,00 

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

36321 
Kapitalne pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim 
proračunima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 3.044.320,00 -27.300,00 -0,90 3.017.020,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.044.320,00 -27.300,00 -0,90 3.017.020,00 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 3.044.320,00 -27.300,00 -0,90 3.017.020,00 
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 1.721.320,00 10.000,00 0,58 1.731.320,00 
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 498.000,00 -19.800,00 -3,98 478.200,00 
37215 Stipendije i školarine 350.000,00 -43.500,00 -12,43 306.500,00 
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 475.000,00 26.000,00 5,47 501.000,00 
38 Ostali rashodi 16.113.510,00 -2.674.000,00 -16,59 13.439.510,00 
381 Tekuće donacije 6.708.510,00 94.000,00 1,40 6.802.510,00 
3811 Tekuće donacije u novcu 6.708.510,00 94.000,00 1,40 6.802.510,00 
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 415.000,00 10.000,00 2,41 425.000,00 
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 2.878.000,00 226.000,00 7,85 3.104.000,00 
38119 Ostale tekuće donacije 3.344.010,00 -127.000,00 -3,80 3.217.010,00 
382 Kapitalne donacije 3.385.000,00 -1.568.000,00 -46,32 1.817.000,00 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 3.385.000,00 -1.568.000,00 -46,32 1.817.000,00 
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 
38214 Kapitalne donacije udrugama građana i političkim strankama 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 3.100.000,00 -1.603.000,00 -51,71 1.497.000,00 
385 Izvanredni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
386 Kapitalne pomoći 5.770.000,00 -1.200.000,00 -20,80 4.570.000,00 

3861 
Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i 
trg.društvima u javnom sektoru 5.770.000,00 -1.200.000,00 -20,80 4.570.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 5.770.000,00 -1.200.000,00 -20,80 4.570.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.110.144,00 -7.861.928,00 -27,97 20.248.216,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  8 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 923.694,00 -271.694,00 -29,41 652.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 
4111 Zemljište 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 
41119 Ostala zemljišta 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 
412 Nematerijalna imovina 608.000,00 -86.000,00 -14,14 522.000,00 
4123 Licence 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
41231 Licence 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
4124 Ostala prava 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 
41241 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.605.724,00 -3.155.913,00 -27,19 8.449.811,00 
421 Građevinski objekti 9.830.000,00 -3.635.000,00 -36,98 6.195.000,00 

4211 Stambeni objekti 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

42119 Ostali stambeni objekti 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 
4212 Poslovni objekti 7.200.000,00 -1.030.000,00 -14,31 6.170.000,00 

42123 
Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, vrtići i 
slično) 1.900.000,00 -1.900.000,00 

-
100,00 0,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 1.300.000,00 -1.230.000,00 -94,62 70.000,00 
42129 Ostali poslovni građevinski objekti 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 
42131 Ceste 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 

4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 
42144 Energetski i komunikacijski vodovi 0,00 0,00 0,00 0,00 

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 904.224,00 68.087,00 7,53 972.311,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 299.024,00 3.710,00 1,24 302.734,00 
42211 Računala i računalna oprema 233.024,00 -3.090,00 -1,33 229.934,00 
42212 Uredski namještaj 43.000,00 23.400,00 54,42 66.400,00 
42219 Ostala uredska oprema 23.000,00 -16.600,00 -72,17 6.400,00 
4222 Komunikacijska oprema 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 193.200,00 119.677,00 61,94 312.877,00 
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 8.000,00 74.501,00 931,26 82.501,00 
42232 Oprema za održavanje prostorija 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 166.000,00 29.876,00 18,00 195.876,00 
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 17.000,00 15.300,00 90,00 32.300,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 407.000,00 -60.300,00 -14,82 346.700,00 
42273 Oprema 407.000,00 -60.300,00 -14,82 346.700,00 
423 Prijevozna sredstva 171.500,00 347.000,00 202,33 518.500,00 
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 171.500,00 347.000,00 202,33 518.500,00 
42311 Osobni automobili 171.500,00 0,00 0,00 171.500,00 
42313 Kombi vozila 0,00 173.000,00 0,00 173.000,00 
42316 Terenska vozila (protupožarna, vojna i slično) 0,00 174.000,00 0,00 174.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 680.500,00 45.000,00 6,61 725.500,00 
4241 Knjige u knjižnicama 465.000,00 -15.000,00 -3,23 450.000,00 
42411 Knjige u knjižnicama 465.000,00 -15.000,00 -3,23 450.000,00 
4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 
42421 Djela likovnih umjetnika 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 
4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 155.000,00 60.000,00 38,71 215.000,00 
42431 Muzejski izlošci 155.000,00 60.000,00 38,71 215.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 19.500,00 19.000,00 97,44 38.500,00 
4262 Ulaganja u računalne programe 19.500,00 19.000,00 97,44 38.500,00 
42621 Ulaganja u računalne programe 19.500,00 19.000,00 97,44 38.500,00 

43 
Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 
vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
43121 Pohranjene knjige 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.577.726,00 -4.434.321,00 -28,47 11.143.405,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 13.777.726,00 -4.594.321,00 -33,35 9.183.405,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 13.777.726,00 -4.594.321,00 -33,35 9.183.405,00 
45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 13.777.726,00 -4.594.321,00 -33,35 9.183.405,00 
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.800.000,00 160.000,00 8,89 1.960.000,00 
4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.800.000,00 160.000,00 8,89 1.960.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  9 

45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.800.000,00 160.000,00 8,89 1.960.000,00 
BROJ     PROMJENA     
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA         
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 10.769.000,00 20.000,00 0,19 10.789.000,00 
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 769.000,00 20.000,00 2,60 789.000,00 

814 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 689.000,00 0,00 0,00 689.000,00 

8141 
Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 689.000,00 0,00 0,00 689.000,00 

81412 
Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima u javnom 
sektoru - dugoročni 689.000,00 0,00 0,00 689.000,00 

815 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih bankama i ostalim 
financijskim institucijama izvan javnog s 80.000,00 20.000,00 25,00 100.000,00 

8151 
Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim 
financijskim institucijama izvan javnog sektora 80.000,00 20.000,00 25,00 100.000,00 

81512 
Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora - du 80.000,00 20.000,00 25,00 100.000,00 

84 Primici od zaduživanja 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

842 
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

8421 
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

84212 
Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru - dugoročni 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

5421 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 
ostalih financijskih institucija u javnom s 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

54212 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih 
financijskih institucija u javnom s 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

      
      
C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)     
9 Vlastiti izvori -1.234.604,00 0,00 0,00 -1.234.604,00 
92 Rezultat poslovanja -1.234.604,00 0,00 0,00 -1.234.604,00 
922 Višak/manjak prihoda -1.234.604,00 0,00 0,00 -1.234.604,00 
9222 Manjak prihoda -1.234.604,00 0,00 0,00 -1.234.604,00 
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -1.234.604,00 0,00 0,00 -1.234.604,00 

 
 
 
 
 

POSEBNI DIO 
BROJ     PROMJENA     

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 88.853.016,00 
-

12.908.200,00 -14,53 75.944.816,00 

RAZDJEL  001   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.146.700,00 -199.250,00 -1,64 11.947.450,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 12.146.700,00 -199.250,00 -1,64 11.947.450,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.419.500,00 0,00 0,00 5.419.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.419.500,00 0,00 0,00 5.419.500,00 

3 Rashodi poslovanja 5.419.500,00 0,00 0,00 5.419.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 5.419.500,00 0,00 0,00 5.419.500,00 

311 Plaće 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 

31212 Nagrade 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  10 

31213 Darovi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

313 Doprinosi na plaće 751.500,00 0,00 0,00 751.500,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 76.500,00 0,00 0,00 76.500,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 76.500,00 0,00 0,00 76.500,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 4.229.300,00 -273.300,00 -6,46 3.956.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 4.229.300,00 -273.300,00 -6,46 3.956.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.229.300,00 -273.300,00 -6,46 3.956.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.229.300,00 -273.300,00 -6,46 3.956.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 242.300,00 8.600,00 3,55 250.900,00 

3211 Službena putovanja 61.800,00 8.000,00 12,94 69.800,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32114 Naknada za smještaj na službenom putu u inozemstvu 950,00 0,00 0,00 950,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 12.000,00 8.000,00 66,67 20.000,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 8.850,00 0,00 0,00 8.850,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.500,00 600,00 5,71 11.100,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.500,00 600,00 8,00 8.100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 344.500,00 87.000,00 25,25 431.500,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 210.500,00 25.000,00 11,88 235.500,00 

32211 Uredski materijal 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 70.000,00 15.000,00 21,43 85.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 500,00 0,00 0,00 500,00 

3223 Energija 107.000,00 5.000,00 4,67 112.000,00 

32231 Električna energija 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

32233 Plin 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

32242 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
postrojenja i opreme 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 27.000,00 48.000,00 177,78 75.000,00 

32251 Sitni inventar 20.000,00 40.000,00 200,00 60.000,00 

32252 Auto gume 7.000,00 8.000,00 114,29 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.405.000,00 83.600,00 5,95 1.488.600,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 242.000,00 45.000,00 18,60 287.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 100.000,00 15.000,00 15,00 115.000,00 

32312 Usluge interneta 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 130.000,00 30.000,00 23,08 160.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 145.000,00 -39.000,00 -26,90 106.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 40.000,00 -30.000,00 -75,00 10.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijev. sredstava 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 1.000,00 20,00 6.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 164.000,00 -10.000,00 -6,10 154.000,00 

32331 Elektronski mediji 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32332 Tisak 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

32334 Promidžbeni materijali 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

3234 Komunalne usluge 337.000,00 -37.500,00 -11,13 299.500,00 

32341 Opskrba vodom 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  11 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 1.500,00 150,00 2.500,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.000,00 1.000,00 100,00 2.000,00 

32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 200.000,00 -20.000,00 -10,00 180.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 15.000,00 25.000,00 166,67 40.000,00 

32352 Najamnine za građevinske objekte 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32353 Najamnine za opremu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.000,00 2.100,00 105,00 4.100,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 2.000,00 2.100,00 105,00 4.100,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 295.000,00 73.000,00 24,75 368.000,00 

32371 Autorski honorari 20.000,00 30.000,00 150,00 50.000,00 

32372 Ugovori o djelu 70.000,00 5.000,00 7,14 75.000,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

32376 Usluge vještačenja 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 50.000,00 40.000,00 80,00 90.000,00 

3238 Računalne usluge 95.000,00 25.000,00 26,32 120.000,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32389 Ostale računalne usluge 90.000,00 30.000,00 33,33 120.000,00 

3239 Ostale usluge 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.237.500,00 -452.500,00 -20,22 1.785.000,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 1.130.000,00 115.000,00 10,18 1.245.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 920.000,00 115.000,00 12,50 1.035.000,00 

32912 Naknade članovima povjerenstava 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 

3292 Premije osiguranja 67.000,00 -2.000,00 -2,99 65.000,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 42.000,00 -7.000,00 -16,67 35.000,00 

3293 Reprezentacija 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

32931 Reprezentacija 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3294 Članarine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32941 Tuzemne članarine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 865.500,00 -565.500,00 -65,34 300.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-izbori 565.500,00 -565.500,00 
-

100,00 0,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 1.127.400,00 150.000,00 13,30 1.277.400,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.127.400,00 150.000,00 13,30 1.277.400,00 

3 Rashodi poslovanja 1.127.400,00 150.000,00 13,30 1.277.400,00 

34 Financijski rashodi 1.127.400,00 150.000,00 13,30 1.277.400,00 

342 Kamate za primljene zajmove 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

3423 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

34231 Kam. za prim. zajmove od tuz. banaka i ost. finan.izvan jav.se 800.000,00 150.000,00 18,75 950.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 327.400,00 0,00 0,00 327.400,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 37.400,00 0,00 0,00 37.400,00 

34324 Valutna klauzula 37.400,00 0,00 0,00 37.400,00 

3433 Zatezne kamate 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

AKTIVNOST 04 OSTALI RASHODI 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  12 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

45111 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima-zgrada gradske 
uprave 0,00 7.050,00 0,00 7.050,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 310.500,00 27.000,00 8,70 337.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 310.500,00 27.000,00 8,70 337.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 310.500,00 27.000,00 8,70 337.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 310.500,00 27.000,00 8,70 337.500,00 

422 Postrojenja i oprema 129.000,00 5.000,00 3,88 134.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 110.000,00 -2.000,00 -1,82 108.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 

42212 Uredski namještaj 10.000,00 13.000,00 130,00 23.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 3.000,00 7.000,00 233,33 10.000,00 

42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 3.000,00 7.000,00 233,33 10.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

42273 Oprema 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

423 Prijevozna sredstva 171.500,00 0,00 0,00 171.500,00 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 171.500,00 0,00 0,00 171.500,00 

42311 Osobni automobili 171.500,00 0,00 0,00 171.500,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 22.000,00 220,00 32.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 10.000,00 22.000,00 220,00 32.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 10.000,00 22.000,00 220,00 32.000,00 

PROJEKT 09 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

5421 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 
ostalih financijskih institucija u javnom s 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

54212 Otplata glav. prim. zaj. od tuz. ban. i os. fin. inst. u jav s 810.000,00 -110.000,00 -13,58 700.000,00 

RAZDJEL  002   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 30.177.148,00 -551.162,00 -1,83 29.625.986,00 

GLAVA  01   KULTURA 9.474.960,00 -867.090,00 -9,15 8.607.870,00 

PODGLAVA  01   PRORAČUNSKI KORISNICI 8.707.890,00 -793.190,00 -9,11 7.914.700,00 

Korisnik GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA 2.293.400,00 4.300,00 0,19 2.297.700,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 1.348.400,00 199.300,00 14,78 1.547.700,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 705.000,00 -28.500,00 -4,04 676.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 705.000,00 -28.500,00 -4,04 676.500,00 

3 Rashodi poslovanja 705.000,00 -28.500,00 -4,04 676.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 705.000,00 -28.500,00 -4,04 676.500,00 

311 Plaće 572.000,00 -30.000,00 -5,24 542.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 572.000,00 -30.000,00 -5,24 542.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 572.000,00 -30.000,00 -5,24 542.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00 1.500,00 4,41 35.500,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00 1.500,00 4,41 35.500,00 

31212 Nagrade 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

31213 Darovi 8.500,00 1.500,00 17,65 10.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  13 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

313 Doprinosi na plaće 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 493.200,00 12.300,00 2,49 505.500,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3234 Komunalne usluge 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 487.200,00 10.300,00 2,11 497.500,00 

3 Rashodi poslovanja 487.200,00 10.300,00 2,11 497.500,00 

32 Materijalni rashodi 487.200,00 10.300,00 2,11 497.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 67.700,00 2.300,00 3,40 70.000,00 

3211 Službena putovanja 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 6.000,00 2.000,00 33,33 8.000,00 

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 4.000,00 -1.000,00 -25,00 3.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 38.000,00 -6.000,00 -15,79 32.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 38.000,00 -6.000,00 -15,79 32.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.700,00 3.300,00 70,21 8.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 1.000,00 50,00 3.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 2.700,00 2.300,00 85,19 5.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 106.000,00 26.000,00 24,53 132.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 29.000,00 4.000,00 13,79 33.000,00 

32211 Uredski materijal 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.000,00 3.000,00 60,00 8.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00 2.000,00 20,00 12.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 4.000,00 -1.000,00 -25,00 3.000,00 

3222 Materijal i sirovine 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 

32222 Pomoćni materijal 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00 

32229 Ostali materijal i sirovine 3.000,00 2.000,00 66,67 5.000,00 

3223 Energija 45.000,00 -5.000,00 -11,11 40.000,00 

32231 Električna energija 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

32233 Plin 29.000,00 -5.000,00 -17,24 24.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 14.000,00 18.000,00 128,57 32.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. ob. 6.000,00 2.000,00 33,33 8.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i inves. održ. postr. i opr. 8.000,00 16.000,00 200,00 24.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00 

32251 Sitni inventar 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 142.500,00 60.000,00 42,11 202.500,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 72.000,00 -8.000,00 -11,11 64.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  14 

32311 Usluge telefona, telefaksa 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

32312 Usluge interneta 2.000,00 1.000,00 50,00 3.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 -1.000,00 -20,00 4.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 30.000,00 -8.000,00 -26,67 22.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00 75.000,00 300,00 100.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog odr. građ. objekata 15.000,00 35.000,00 233,33 50.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 10.000,00 40.000,00 400,00 50.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3234 Komunalne usluge 6.500,00 1.000,00 15,38 7.500,00 

32341 Opskrba vodom 2.000,00 1.000,00 50,00 3.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

3238 Računalne usluge 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

3239 Ostale usluge 25.000,00 -8.000,00 -32,00 17.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i slično 10.000,00 -7.000,00 -70,00 3.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 5.000,00 -1.000,00 -20,00 4.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 171.000,00 -78.000,00 -45,61 93.000,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 10.000,00 -10.000,00 

-
100,00 0,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 10.000,00 -10.000,00 
-

100,00 0,00 

3292 Premije osiguranja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

3293 Reprezentacija 64.000,00 -16.000,00 -25,00 48.000,00 

32931 Reprezentacija 64.000,00 -16.000,00 -25,00 48.000,00 

3294 Članarine 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

32941 Tuzemne članarine 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 -50.000,00 -55,56 40.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 -50.000,00 -55,56 40.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 -1.000,00 -14,29 6.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 7.000,00 -1.000,00 -14,29 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 -1.000,00 -14,29 6.000,00 

34 Financijski rashodi 7.000,00 -1.000,00 -14,29 6.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 -1.000,00 -14,29 6.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

3433 Zatezne kamate 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

PROJEKT 05 NABAVA KNJIGA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

43 
Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih 
pohranjenih vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

43121 Pohranjene knjige 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 140.200,00 208.500,00 148,72 348.700,00 

Izvor  MINISTARSTVA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  15 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

42273 Oprema-pozornica 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 110.200,00 208.500,00 189,20 318.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.200,00 208.500,00 189,20 318.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.200,00 208.500,00 189,20 318.700,00 

422 Postrojenja i oprema 104.200,00 38.500,00 36,95 142.700,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 4.000,00 27.000,00 675,00 31.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 0,00 27.000,00 0,00 27.000,00 

42212 Uredski namještaj 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.200,00 10.000,00 98,04 20.200,00 

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 8.000,00 10.000,00 125,00 18.000,00 

42232 Oprema za održavanje prostorija 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 90.000,00 1.500,00 1,67 91.500,00 

42273 Oprema-pozornica 90.000,00 1.500,00 1,67 91.500,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00 173.000,00 0,00 173.000,00 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 173.000,00 0,00 173.000,00 

42313 Kombi vozila 0,00 173.000,00 0,00 173.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00 -3.000,00 -50,00 3.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 6.000,00 -3.000,00 -50,00 3.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 6.000,00 -3.000,00 -50,00 3.000,00 

PROGRAM002 KAZALIŠNA DJELATNOST 945.000,00 -195.000,00 -20,63 750.000,00 

PROJEKT 01 PREDSTAVE 930.000,00 -180.000,00 -19,35 750.000,00 

Izvor  DONACIJE 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-gost. pred. 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

32 Materijalni rashodi 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

323 Rashodi za usluge 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-gost. pred. 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 620.000,00 -150.000,00 -24,19 470.000,00 

3 Rashodi poslovanja 620.000,00 -150.000,00 -24,19 470.000,00 

32 Materijalni rashodi 620.000,00 -150.000,00 -24,19 470.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe red. poslov.-za scen. i kost. 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 570.000,00 -130.000,00 -22,81 440.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 555.000,00 -130.000,00 -23,42 425.000,00 

32371 Autorski honorari 370.000,00 -40.000,00 -10,81 330.000,00 

32372 Ugovori o djelu 150.000,00 -60.000,00 -40,00 90.000,00 

32377 Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi idr 35.000,00 -30.000,00 -85,71 5.000,00 

3239 Ostale usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i sl. 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

PROJEKT 02 IZLOŽBE 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  16 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 -10.000,00 
-

100,00 0,00 

32371 Autorski honorari 10.000,00 -10.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i sl. 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

Korisnik GRADSKI MUZEJ POŽEGA 2.549.540,00 -763.450,00 -29,94 1.786.090,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 2.159.040,00 -823.450,00 -38,14 1.335.590,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 899.220,00 -18.300,00 -2,04 880.920,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 899.220,00 -18.300,00 -2,04 880.920,00 

3 Rashodi poslovanja 899.220,00 -18.300,00 -2,04 880.920,00 

31 Rashodi za zaposlene 899.220,00 -18.300,00 -2,04 880.920,00 

311 Plaće 741.800,00 -15.000,00 -2,02 726.800,00 

3111 Plaće za redovan rad 741.800,00 -15.000,00 -2,02 726.800,00 

31111 Plaće za zaposlene 741.800,00 -15.000,00 -2,02 726.800,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 1.700,00 5,67 31.700,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 1.700,00 5,67 31.700,00 

31212 Nagrade 23.000,00 1.000,00 4,35 24.000,00 

31213 Darovi 5.500,00 700,00 12,73 6.200,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

313 Doprinosi na plaće 127.420,00 -5.000,00 -3,92 122.420,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 114.520,00 -5.000,00 -4,37 109.520,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 114.520,00 -5.000,00 -4,37 109.520,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 12.900,00 0,00 0,00 12.900,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 12.900,00 0,00 0,00 12.900,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 363.120,00 -5.150,00 -1,42 357.970,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

32213 Arhivski materijal 3.000,00 2.000,00 66,67 5.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.000,00 1.000,00 50,00 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32372 Ugovori o djelu 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 348.120,00 -5.150,00 -1,48 342.970,00 

3 Rashodi poslovanja 348.120,00 -5.150,00 -1,48 342.970,00 

32 Materijalni rashodi 348.120,00 -5.150,00 -1,48 342.970,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 39.220,00 -350,00 -0,89 38.870,00 

3211 Službena putovanja 16.900,00 400,00 2,37 17.300,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 1.100,00 -1.100,00 
-

100,00 0,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 6.700,00 2.500,00 37,31 9.200,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 19.820,00 0,00 0,00 19.820,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 19.820,00 0,00 0,00 19.820,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.500,00 -750,00 -30,00 1.750,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.500,00 -750,00 -30,00 1.750,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 98.800,00 -4.800,00 -4,86 94.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00 

32211 Uredski materijal 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  17 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

3222 Materijal i sirovine 9.500,00 200,00 2,11 9.700,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

32222 Pomoćni materijal 1.500,00 -1.000,00 -66,67 500,00 

32225 Roba 5.000,00 2.200,00 44,00 7.200,00 

3223 Energija 30.700,00 0,00 0,00 30.700,00 

32231 Električna energija 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

32233 Plin 18.700,00 0,00 0,00 18.700,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 21.700,00 -5.000,00 -23,04 16.700,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje graev 12.000,00 -5.000,00 -41,67 7.000,00 

32242 Mat. i dijel. za tek. i inv. održ. post. i opreme 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32244 Ostali mat. i dijel. za tek. i inv. održ. 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 

32251 Sitni inventar 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 

323 Rashodi za usluge 143.100,00 0,00 0,00 143.100,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 23.500,00 0,00 0,00 23.500,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 33.600,00 0,00 0,00 33.600,00 

32321 Usluge tek.i inv. održ. građ. obj. 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00 

32322 Usluge tek.i inv. održ. post. i opreme 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

3234 Komunalne usluge 9.800,00 0,00 0,00 9.800,00 

32341 Opskrba vodom 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 500,00 0,00 0,00 500,00 

32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.200,00 0,00 0,00 30.200,00 

32371 Autorski honorari 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32372 Ugovori o djelu 20.200,00 0,00 0,00 20.200,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3238 Računalne usluge 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

3239 Ostale usluge 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

32392 Film i izrada fotografija 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 

3292 Premije osiguranja 48.500,00 0,00 0,00 48.500,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

3293 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32931 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3294 Članarine 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

32941 Tuzemne članarine 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 100,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 100,00 0,00 0,00 100,00 

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 0,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 100,00 0,00 0,00 100,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  18 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 100,00 -100,00 
-

100,00 0,00 

34312 Usluge platnog prometa 100,00 -100,00 
-

100,00 0,00 

3433 Zatezne kamate 0,00 100,00 0,00 100,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 0,00 100,00 0,00 100,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

34 Financijski rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3433 Zatezne kamate 0,00 0,00 0,00 0,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 800.000,00 -800.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  MINISTARSTVA 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 550.000,00 -550.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 94.600,00 0,00 0,00 94.600,00 

Izvor  MINISTARSTVA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 17.000,00 100,00 0,59 17.100,00 

42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 17.000,00 100,00 0,59 17.100,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 3.000,00 -100,00 -3,33 2.900,00 

42273 Oprema 3.000,00 -100,00 -3,33 2.900,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

42212 Uredski namještaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 69.600,00 0,00 0,00 69.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 69.600,00 0,00 0,00 69.600,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

412 Nematerijalna imovina 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

4123 Licence 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

41231 Licence 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 61.600,00 0,00 0,00 61.600,00 

422 Postrojenja i oprema 58.100,00 0,00 0,00 58.100,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 38.000,00 -8.200,00 -21,58 29.800,00 

42211 Računala i računalna oprema 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

42212 Uredski namještaj 4.000,00 9.800,00 245,00 13.800,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  19 

42219 Ostala uredska oprema 18.000,00 -18.000,00 
-

100,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.100,00 15.200,00 298,04 20.300,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 5.100,00 0,00 0,00 5.100,00 

42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 0,00 15.200,00 0,00 15.200,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.000,00 -7.000,00 -46,67 8.000,00 

42273 Oprema 15.000,00 -7.000,00 -46,67 8.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

42621 Ulaganje u računalne programe 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

PROGRAM003 MUZEJSKA DJELATNOST 390.500,00 60.000,00 15,36 450.500,00 

PROJEKT 01 OTKUP UMJETNINA 50.000,00 60.000,00 120,00 110.000,00 

Izvor  OSTALI GRADOVI,  OPĆINE I ŽUPANIJA 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

42431 Muzejski izlošci 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

42431 Muzejski izlošci 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

PROJEKT 02 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

Izvor  MINISTARSTVA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 -17.517,50 -58,39 12.482,50 

32372 Ugovori o djelu 30.000,00 -17.517,50 -58,39 12.482,50 

3239 Ostale usluge 0,00 17.517,50 0,00 17.517,50 

32399 Ostale nespomenute usluge 0,00 17.517,50 0,00 17.517,50 

Izvor  GRAD POŽEGA 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 64.000,00 5.100,00 7,97 69.100,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00 -2.500,00 -62,50 1.500,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 4.000,00 -2.500,00 -62,50 1.500,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 60.000,00 7.600,00 12,67 67.600,00 

32371 Autorski honorari 0,00 7.600,00 0,00 7.600,00 

32372 Ugovori o djelu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.100,00 -34,00 9.900,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.100,00 -34,00 9.900,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.100,00 -34,00 9.900,00 

PROJEKT 03 RESTAURACIJE 165.500,00 0,00 0,00 165.500,00 

Izvor  MINISTARSTVA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

42431 Muzejski izlošci 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

42431 Muzejski izlošci 0,00 0,00 0,00 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  20 

Izvor  DONACIJE 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

42431 Muzejski izlošci 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

PROJEKT 04 IZLOŽBE 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

Izvor  MINISTARSTVA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 -3.500,00 -35,00 6.500,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

32372 Ugovori o djelu 5.000,00 -5.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00 

32391 Graf.i tisk. usluge, us. kop. i uvez. i slično 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3239 Ostale usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32391 Graf.i tisk. usluge, us. kop. i uvez. i slično 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3239 Ostale usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32391 Graf.i tisk. usluge, us. kop. i uvez. i slično 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

PROJEKT 05 MUZEJSKI VJESNIK 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

32391 Graf.i tisk. usl., usl. kop. i uvez. i slično 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

32391 Graf.i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i sl. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA POŽEGA 3.864.950,00 -34.040,00 -0,88 3.830.910,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  21 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 3.864.950,00 -34.040,00 -0,88 3.830.910,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.871.750,00 5.544,00 0,30 1.877.294,00 

Izvor  MINISTARSTVA 99.550,00 5.544,00 5,57 105.094,00 

3 Rashodi poslovanja 99.550,00 5.544,00 5,57 105.094,00 

31 Rashodi za zaposlene 99.550,00 5.544,00 5,57 105.094,00 

311 Plaće 81.000,00 4.250,00 5,25 85.250,00 

3111 Plaće za redovan rad 81.000,00 4.250,00 5,25 85.250,00 

31111 Plaće za zaposlene 81.000,00 4.250,00 5,25 85.250,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 500,00 10,00 5.500,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 500,00 10,00 5.500,00 

31212 Nagrade 5.000,00 500,00 10,00 5.500,00 

313 Doprinosi na plaće 13.550,00 794,00 5,86 14.344,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 12.150,00 726,00 5,98 12.876,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 12.150,00 726,00 5,98 12.876,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.400,00 68,00 4,86 1.468,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.400,00 68,00 4,86 1.468,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.772.200,00 0,00 0,00 1.772.200,00 

3 Rashodi poslovanja 1.772.200,00 0,00 0,00 1.772.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.772.200,00 0,00 0,00 1.772.200,00 

311 Plaće 1.455.000,00 0,00 0,00 1.455.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 1.455.000,00 0,00 0,00 1.455.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 1.455.000,00 0,00 0,00 1.455.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 72.200,00 0,00 0,00 72.200,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 72.200,00 0,00 0,00 72.200,00 

31212 Nagrade 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

31213 Darovi 9.200,00 2.800,00 30,43 12.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 10.000,00 -2.800,00 -28,00 7.200,00 

313 Doprinosi na plaće 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 567.000,00 6,00 0,00 567.006,00 

Izvor  MINISTARSTVA 25.000,00 6,00 0,02 25.006,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 6,00 0,02 25.006,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 6,00 0,02 25.006,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 12.000,00 500,00 4,17 12.500,00 

3211 Službena putovanja 9.000,00 500,00 5,56 9.500,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 3.000,00 500,00 16,67 3.500,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 

32211 Uredski materijal 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 -400,00 -40,00 600,00 

323 Rashodi za usluge 4.600,00 -137,00 -2,98 4.463,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.700,00 -137,00 -3,70 3.563,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 2.000,00 -137,00 -6,85 1.863,00 

32312 Usluge interneta 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 900,00 0,00 0,00 900,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 900,00 0,00 0,00 900,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400,00 43,00 10,75 443,00 

3292 Premije osiguranja 400,00 43,00 10,75 443,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 400,00 43,00 10,75 443,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 261.000,00 0,00 0,00 261.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  22 

3 Rashodi poslovanja 261.000,00 0,00 0,00 261.000,00 

32 Materijalni rashodi 261.000,00 0,00 0,00 261.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 90.500,00 -2.500,00 -2,76 88.000,00 

3211 Službena putovanja 11.000,00 -775,00 -7,05 10.225,00 

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 5.000,00 124,00 2,48 5.124,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 6.000,00 -899,00 -14,98 5.101,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 12.500,00 -1.725,00 -13,80 10.775,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.500,00 -1.725,00 -23,00 5.775,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 46.000,00 11.000,00 23,91 57.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 36.000,00 14.000,00 38,89 50.000,00 

32211 Uredski materijal - materijal za potrebe biblioteke 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

32251 Sitni inventar 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

323 Rashodi za usluge 93.500,00 -11.500,00 -12,30 82.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 32.300,00 700,00 2,17 33.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

32312 Usluge interneta 10.300,00 700,00 6,80 11.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 7.700,00 -3.700,00 -48,05 4.000,00 

32322 Usluge tek. i invest.održ. post. i opreme 7.700,00 -3.700,00 -48,05 4.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 -1.000,00 -25,00 3.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 -1.000,00 -25,00 3.000,00 

3234 Komunalne usluge 8.000,00 -1.000,00 -12,50 7.000,00 

32341 Opskrba vodom 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000,00 -1.000,00 -9,09 10.000,00 

32372 Ugovori o djelu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 20.500,00 -5.500,00 -26,83 15.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 17.500,00 -5.500,00 -31,43 12.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.000,00 3.000,00 9,68 34.000,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

3293 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32931 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 281.000,00 0,00 0,00 281.000,00 

3 Rashodi poslovanja 281.000,00 0,00 0,00 281.000,00 

32 Materijalni rashodi 281.000,00 0,00 0,00 281.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 35.100,00 2.300,00 6,55 37.400,00 

3211 Službena putovanja 22.600,00 2.300,00 10,18 24.900,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.600,00 2.000,00 35,71 7.600,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 5.000,00 700,00 14,00 5.700,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 11.000,00 -400,00 -3,64 10.600,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  23 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 5.000,00 6,25 85.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 

32211 Uredski materijal 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 

3223 Energija 70.000,00 3.000,00 4,29 73.000,00 

32231 Električna energija 30.000,00 3.000,00 10,00 33.000,00 

32233 Plin 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 4.000,00 -2.000,00 -50,00 2.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavnj 4.000,00 -2.000,00 -50,00 2.000,00 

323 Rashodi za usluge 123.300,00 -10.300,00 -8,35 113.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 53.800,00 -15.000,00 -27,88 38.800,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objeat 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32322 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 
opreme 13.800,00 -8.000,00 -57,97 5.800,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 -7.000,00 -70,00 3.000,00 

3234 Komunalne usluge 7.000,00 1.700,00 24,29 8.700,00 

32341 Opskrba vodom 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 1.300,00 43,33 4.300,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 0,00 400,00 0,00 400,00 

3238 Računalne usluge 34.000,00 3.000,00 8,82 37.000,00 

32382 Usluge razvoja software-a 24.000,00 8.000,00 33,33 32.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 

3239 Ostale usluge 20.500,00 0,00 0,00 20.500,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 

32392 Film i izrada fotografija 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.600,00 3.000,00 7,04 45.600,00 

3292 Premije osiguranja 19.600,00 0,00 0,00 19.600,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 11.000,00 -300,00 -2,73 10.700,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 8.600,00 300,00 3,49 8.900,00 

3293 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32931 Reprezentacija 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3294 Članarine 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

32941 Tuzemne članarine 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 3.000,00 75,00 7.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 3.000,00 75,00 7.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

3 Rashodi poslovanja 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

34 Financijski rashodi 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

34311 Usluge banaka 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

3433 Zatezne kamate 200,00 0,00 0,00 200,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 200,00 0,00 0,00 200,00 

PROJEKT 05 NABAVA KNJIGA 465.000,00 -15.000,00 -3,23 450.000,00 

Izvor  MINISTARSTVA 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Izvor  OSTALI GRADOVI,  OPĆINE I ŽUPANIJA 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

4241 Knjige u knjižnicama 15.000,00 -15.000,00 - 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  24 
100,00 

42411 Knjige u knjižnicama 15.000,00 -15.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 845.500,00 0,00 0,00 845.500,00 

Izvor  MINISTARSTVA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 445.500,00 0,00 0,00 445.500,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 112.000,00 -24.590,00 -21,96 87.410,00 

Izvor  MINISTARSTVA 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

422 Postrojenja i oprema 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 60.000,00 2.000,00 3,33 62.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

42212 Uredski namještaj 20.000,00 600,00 3,00 20.600,00 

42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 1.400,00 28,00 6.400,00 

4222 Komunikacijska oprema 2.000,00 -2.000,00 
-

100,00 0,00 

42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 2.000,00 -2.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

42211 Računala i računalna oprema 0,00 5.410,00 0,00 5.410,00 

PODGLAVA  02   UDRUGE U KULTURI 767.070,00 -73.900,00 -9,63 693.170,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 385.070,00 -37.900,00 -9,84 347.170,00 

AKTIVNOST 01 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge - obuka mažoretkinja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

PROJEKT 03 ORGULJAŠKE VEČERI 47.900,00 -37.900,00 -79,12 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 47.900,00 -37.900,00 -79,12 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 47.900,00 -37.900,00 -79,12 10.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  25 

32 Materijalni rashodi 22.900,00 -22.900,00 
-

100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 18.000,00 -18.000,00 
-

100,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 17.000,00 -17.000,00 
-

100,00 0,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 17.000,00 -17.000,00 
-

100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.900,00 -4.900,00 
-

100,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.900,00 -4.900,00 
-

100,00 0,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.900,00 -4.900,00 
-

100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 

38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 

PROJEKT 04 CESARIĆEVI DANI 59.670,00 0,00 0,00 59.670,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 59.670,00 0,00 0,00 59.670,00 

3 Rashodi poslovanja 59.670,00 0,00 0,00 59.670,00 

32 Materijalni rashodi 3.660,00 0,00 0,00 3.660,00 

323 Rashodi za usluge 3.660,00 0,00 0,00 3.660,00 

3239 Ostale usluge 3.660,00 0,00 0,00 3.660,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 3.660,00 0,00 0,00 3.660,00 

38 Ostali rashodi 56.010,00 0,00 0,00 56.010,00 

381 Tekuće donacije 56.010,00 0,00 0,00 56.010,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 56.010,00 0,00 0,00 56.010,00 

38119 Ostale tekuće donacije 56.010,00 0,00 0,00 56.010,00 

PROJEKT 05 POŽEŠKO LJETO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

PROJEKT 06 FESTIVAL ZLATNE ŽICE 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

PROJEKT 07 OSTALO 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

3 Rashodi poslovanja 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

38 Ostali rashodi 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

381 Tekuće donacije 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije-donacija za izdavačku djelatnost lok.gl 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-ostale kulturne priredbe 57.500,00 0,00 0,00 57.500,00 

Korisnik TRENKOVI PANDURI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  26 

38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Korisnik HKUD VIJENAC 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

3 Rashodi poslovanja 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

38 Ostali rashodi 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

381 Tekuće donacije 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 48.000,00 -19.000,00 -39,58 29.000,00 

Korisnik DRUŠTVO SVETI GRGUR 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

38 Ostali rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

381 Tekuće donacije 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Korisnik GFR FILM VIDEO 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Korisnik UDRUGA POŽEŠKE MAŽORETKINJE 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

38 Ostali rashodi 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

381 Tekuće donacije 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Korisnik PLESNI STUDIO MARINE MIHELČIĆ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Korisnik TWIRLING KLUB 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Korisnik PLESNI KLUB BOA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  27 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Korisnik PLESNA RADIONICA ILIJANE LONČAR 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Korisnik PLESNI KLUB INCERUM 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Korisnik GRADSKO KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO POŽEGA 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

3 Rashodi poslovanja 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

38 Ostali rashodi 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

381 Tekuće donacije 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 24.000,00 4.000,00 16,67 28.000,00 

Korisnik TEATAR OMEGA 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

Korisnik DRUŠ. HRVAT. KNJIŽ.-OGRANAK SLAVONSKO-
BARANJSKO SRIJEMSKI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Korisnik TAMBURAŠKI ORKESTAR ZLATNE ŽICE 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  28 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00 

Korisnik POŽEŠKI TAMBURAŠKI ORKESTAR 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

381 Tekuće donacije 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Korisnik VIJEĆE MLADIH GRADA POŽEGA 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

Korisnik GS SLIJEPI PUTNICI 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

PROGRAM004 UDRUGE U KULTURI 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

GLAVA  02   ODGOJ I OBRAZOVANJE 13.889.868,00 -14.272,00 -0,10 13.875.596,00 

PROGRAM007 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE NAKNADE 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

AKTIVNOST 01 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 300.000,00 -54.000,00 -18,00 246.000,00 

37215 Stipendije i školarine 250.000,00 -10.000,00 -4,00 240.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 50.000,00 -44.000,00 -88,00 6.000,00 

PODGLAVA  01   PREDŠKOLSKI ODGOJ 7.615.407,00 -3.272,00 -0,04 7.612.135,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

363 Pomoći unutar opće države 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

36311 Tek. pom. sred., žup., grad. i opć. prorač.-predškolski odgo 20.000,00 500,00 2,50 20.500,00 

PROGRAM006 DONACIJE DJEČIJIM VRTIĆIMA 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJA DJEČIJEM VRTIĆU "RADOST" 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

3 Rashodi poslovanja 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

38 Ostali rashodi 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

381 Tekuće donacije 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJA DJEČIJEM VRTIĆU "LEOPOLD MANDIĆ" 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  29 

3 Rashodi poslovanja 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

38 Ostali rashodi 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

381 Tekuće donacije 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

Korisnik DJEČIJI VRTIĆI POŽEGA 6.515.407,00 -3.772,00 -0,06 6.511.635,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 6.515.407,00 -3.772,00 -0,06 6.511.635,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.317.300,00 77.957,00 1,81 4.395.257,00 

Izvor  MINISTARSTVA 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 0,00 0,00 0,00 0,00 

31111 Plaće za zaposlene 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 623.803,00 35.486,00 5,69 659.289,00 

3 Rashodi poslovanja 623.803,00 35.486,00 5,69 659.289,00 

31 Rashodi za zaposlene 623.803,00 35.486,00 5,69 659.289,00 

311 Plaće 507.592,00 25.568,00 5,04 533.160,00 

3111 Plaće za redovan rad 507.592,00 25.568,00 5,04 533.160,00 

31111 Plaće za zaposlene 507.592,00 25.568,00 5,04 533.160,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 28.905,00 5.520,00 19,10 34.425,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 28.905,00 5.520,00 19,10 34.425,00 

31214 Otpremnine 7.905,00 5.520,00 69,83 13.425,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

313 Doprinosi na plaće 87.306,00 4.398,00 5,04 91.704,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 78.677,00 4.496,00 5,71 83.173,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 78.677,00 4.496,00 5,71 83.173,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.629,00 -98,00 -1,14 8.531,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 8.629,00 -98,00 -1,14 8.531,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.693.497,00 42.471,00 1,15 3.735.968,00 

3 Rashodi poslovanja 3.693.497,00 42.471,00 1,15 3.735.968,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.693.497,00 42.471,00 1,15 3.735.968,00 

311 Plaće 3.020.808,00 432,00 0,01 3.021.240,00 

3111 Plaće za redovan rad 3.020.808,00 432,00 0,01 3.021.240,00 

31111 Plaće za zaposlene 3.020.808,00 432,00 0,01 3.021.240,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 164.295,00 30.780,00 18,73 195.075,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 164.295,00 30.780,00 18,73 195.075,00 

31212 Nagrade 127.000,00 30.500,00 24,02 157.500,00 

31213 Darovi 13.200,00 9.600,00 72,73 22.800,00 

31214 Otpremnine 24.095,00 -9.320,00 -38,68 14.775,00 

313 Doprinosi na plaće 508.394,00 11.259,00 2,21 519.653,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 457.223,00 14.090,00 3,08 471.313,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 457.223,00 14.090,00 3,08 471.313,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 51.171,00 -2.831,00 -5,53 48.340,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 51.171,00 -2.831,00 -5,53 48.340,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 1.526.564,00 -81.729,00 -5,35 1.444.835,00 

Izvor  MINISTARSTVA 112.500,00 2.700,00 2,40 115.200,00 

3 Rashodi poslovanja 112.500,00 2.700,00 2,40 115.200,00 

32 Materijalni rashodi 112.500,00 2.700,00 2,40 115.200,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 112.500,00 2.700,00 2,40 115.200,00 

3222 Materijal i sirovine 26.000,00 2.700,00 10,38 28.700,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine - za rad odgajatelja 26.000,00 2.700,00 10,38 28.700,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 86.500,00 0,00 0,00 86.500,00 

32251 Sitni inventar 86.500,00 0,00 0,00 86.500,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 1.046.449,00 19.999,00 1,91 1.066.448,00 

3 Rashodi poslovanja 1.046.449,00 19.999,00 1,91 1.066.448,00 

32 Materijalni rashodi 1.046.449,00 19.999,00 1,91 1.066.448,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 256.208,00 0,00 0,00 256.208,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  30 

3211 Službena putovanja 23.688,00 0,00 0,00 23.688,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.755,00 0,00 0,00 7.755,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 8.153,00 0,00 0,00 8.153,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 7.780,00 0,00 0,00 7.780,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 214.652,00 0,00 0,00 214.652,00 

32121 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 214.652,00 0,00 0,00 214.652,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 17.868,00 0,00 0,00 17.868,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 8.934,00 0,00 0,00 8.934,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 8.934,00 0,00 0,00 8.934,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 552.659,00 9.595,00 1,74 562.254,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 78.404,00 12.000,00 15,31 90.404,00 

32211 Uredski materijal 10.194,00 2.000,00 19,62 12.194,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 8.408,00 0,00 0,00 8.408,00 

32213 Arhivski materijal 3.573,00 0,00 0,00 3.573,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 26.275,00 10.000,00 38,06 36.275,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 15.765,00 0,00 0,00 15.765,00 

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 13.663,00 0,00 0,00 13.663,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 526,00 0,00 0,00 526,00 

3222 Materijal i sirovine 270.582,00 0,00 0,00 270.582,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine - za rad odgajatelja 19.300,00 0,00 0,00 19.300,00 

32224 Namirnice 251.282,00 0,00 0,00 251.282,00 

3223 Energija 175.052,00 -8.369,00 -4,78 166.683,00 

32231 Električna energija 46.785,00 0,00 0,00 46.785,00 

32233 Plin 63.060,00 -8.369,00 -13,27 54.691,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 9.985,00 0,00 0,00 9.985,00 

32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, tešo 55.222,00 0,00 0,00 55.222,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 12.891,00 0,00 0,00 12.891,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građev. obj. 9.632,00 0,00 0,00 9.632,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 2.628,00 0,00 0,00 2.628,00 

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. transp. sred. 631,00 0,00 0,00 631,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 15.730,00 5.964,00 37,91 21.694,00 

32251 Sitni inventar 15.730,00 5.964,00 37,91 21.694,00 

323 Rashodi za usluge 184.949,00 10.208,00 5,52 195.157,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 29.005,00 0,00 0,00 29.005,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 23.859,00 0,00 0,00 23.859,00 

32312 Usluge interneta 1.573,00 0,00 0,00 1.573,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.573,00 0,00 0,00 3.573,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 32.037,00 10.208,00 31,86 42.245,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objeat 22.347,00 10.000,00 44,75 32.347,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 5.062,00 208,00 4,11 5.270,00 

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredsav 2.628,00 0,00 0,00 2.628,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.102,00 0,00 0,00 2.102,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 2.102,00 0,00 0,00 2.102,00 

3234 Komunalne usluge 56.891,00 0,00 0,00 56.891,00 

32341 Opskrba vodom 32.596,00 0,00 0,00 32.596,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 12.086,00 0,00 0,00 12.086,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.678,00 0,00 0,00 3.678,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 6.832,00 0,00 0,00 6.832,00 

32349 Ostale komunalne usluge 1.699,00 0,00 0,00 1.699,00 

3235 Zakupnine i najamnine 4.204,00 0,00 0,00 4.204,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 4.204,00 0,00 0,00 4.204,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 25.258,00 0,00 0,00 25.258,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 

32363 Laboratorijske usluge 23.858,00 0,00 0,00 23.858,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 22.357,00 0,00 0,00 22.357,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 20.255,00 0,00 0,00 20.255,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 2.102,00 0,00 0,00 2.102,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  31 

3238 Računalne usluge 1.055,00 0,00 0,00 1.055,00 

32389 Ostale računalne usluge 1.055,00 0,00 0,00 1.055,00 

3239 Ostale usluge 12.040,00 0,00 0,00 12.040,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 1.053,00 0,00 0,00 1.053,00 

32392 Film i izrada fotografija 2.053,00 0,00 0,00 2.053,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.312,00 0,00 0,00 2.312,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 6.622,00 0,00 0,00 6.622,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 52.633,00 196,00 0,37 52.829,00 

3292 Premije osiguranja 50.105,00 0,00 0,00 50.105,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.312,00 0,00 0,00 2.312,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 18.393,00 0,00 0,00 18.393,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 29.400,00 0,00 0,00 29.400,00 

3293 Reprezentacija 2.002,00 0,00 0,00 2.002,00 

32931 Reprezentacija 2.002,00 0,00 0,00 2.002,00 

3294 Članarine 526,00 196,00 37,26 722,00 

32941 Tuzemne članarine 526,00 196,00 37,26 722,00 

Izvor  OSTALI GRADOVI,  OPĆINE I ŽUPANIJA 145.860,00 0,00 0,00 145.860,00 

3 Rashodi poslovanja 145.860,00 0,00 0,00 145.860,00 

32 Materijalni rashodi 145.860,00 0,00 0,00 145.860,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3222 Materijal i sirovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

32224 Namirnice 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.860,00 0,00 0,00 45.860,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 45.860,00 0,00 0,00 45.860,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objeat 22.860,00 0,00 0,00 22.860,00 

32322 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 
opreme 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 221.755,00 -104.428,00 -47,09 117.327,00 

3 Rashodi poslovanja 221.755,00 -104.428,00 -47,09 117.327,00 

32 Materijalni rashodi 221.755,00 -104.428,00 -47,09 117.327,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 165.800,00 -104.428,00 -62,98 61.372,00 

3223 Energija 150.000,00 -104.428,00 -69,62 45.572,00 

32233 Plin 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 

32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, tešo 100.000,00 -54.428,00 -54,43 45.572,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 15.800,00 0,00 0,00 15.800,00 

32251 Sitni inventar 15.800,00 0,00 0,00 15.800,00 

323 Rashodi za usluge 36.055,00 0,00 0,00 36.055,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32321 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih 
objekat 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3234 Komunalne usluge 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00 

32349 Ostale komunalne usluge 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.255,00 0,00 0,00 5.255,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.255,00 0,00 0,00 5.255,00 

3238 Računalne usluge 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00 

32389 Ostale računalne usluge 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00 

3239 Ostale usluge 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32392 Film i izrada fotografija 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.900,00 0,00 0,00 19.900,00 

3292 Premije osiguranja 18.800,00 0,00 0,00 18.800,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 18.800,00 0,00 0,00 18.800,00 

3293 Reprezentacija 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 

32931 Reprezentacija 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 8.619,00 0,00 0,00 8.619,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 8.619,00 0,00 0,00 8.619,00 

3 Rashodi poslovanja 8.619,00 0,00 0,00 8.619,00 

34 Financijski rashodi 8.619,00 0,00 0,00 8.619,00 

343 Ostali financijski rashodi 8.619,00 0,00 0,00 8.619,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  32 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.605,00 0,00 0,00 7.605,00 

34312 Usluge platnog prometa 7.605,00 0,00 0,00 7.605,00 

3433 Zatezne kamate 1.014,00 0,00 0,00 1.014,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.014,00 0,00 0,00 1.014,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 0,00 

45111 Dodatna ulag. na građ. objek.-Cvjetna livada 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - jaslice 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 612.924,00 0,00 0,00 612.924,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

42273 Oprema 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 512.924,00 0,00 0,00 512.924,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 512.924,00 0,00 0,00 512.924,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.924,00 0,00 0,00 12.924,00 

422 Postrojenja i oprema 12.924,00 0,00 0,00 12.924,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 12.924,00 0,00 0,00 12.924,00 

42211 Računala i računalna oprema 12.924,00 0,00 0,00 12.924,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

PODGLAVA  02   OSNOVNO OBRAZOVANJE 5.974.461,00 43.000,00 0,72 6.017.461,00 

Korisnik OŠ "JULIJA KEMPFA" 1.668.654,00 -81.000,00 -4,85 1.587.654,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 1.668.654,00 -81.000,00 -4,85 1.587.654,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 1.258.654,00 -78.000,00 -6,20 1.180.654,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 1.258.654,00 -78.000,00 -6,20 1.180.654,00 

3 Rashodi poslovanja 1.258.654,00 -78.000,00 -6,20 1.180.654,00 

32 Materijalni rashodi 1.258.654,00 -78.000,00 -6,20 1.180.654,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 125.000,00 -39.000,00 -31,20 86.000,00 

3211 Službena putovanja 115.000,00 -37.000,00 -32,17 78.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 42.000,00 -15.000,00 -35,71 27.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 35.000,00 -14.000,00 -40,00 21.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 38.000,00 -8.000,00 -21,05 30.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 287.000,00 12.633,00 4,40 299.633,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 91.000,00 7.000,00 7,69 98.000,00 

32211 Uredski materijal 25.000,00 -4.000,00 -16,00 21.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 15.000,00 2.000,00 13,33 17.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 25.000,00 10.000,00 40,00 35.000,00 

3223 Energija 137.000,00 -9.367,00 -6,84 127.633,00 

32231 Električna energija 52.000,00 2.633,00 5,06 54.633,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  33 

32233 Plin 85.000,00 -12.000,00 -14,12 73.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objek. 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00 

32251 Sitni inventar 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 754.224,00 -47.633,00 -6,32 706.591,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 469.958,00 -29.958,00 -6,37 440.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 30.000,00 -4.000,00 -13,33 26.000,00 

32312 Usluge interneta 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 431.958,00 -23.958,00 -5,55 408.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 76.126,00 0,00 0,00 76.126,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih obje. 36.126,00 0,00 0,00 36.126,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.500,00 -500,00 -20,00 2.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 2.500,00 -500,00 -20,00 2.000,00 

3234 Komunalne usluge 55.000,00 -11.135,00 -20,25 43.865,00 

32341 Opskrba vodom 35.000,00 -6.000,00 -17,14 29.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 5.000,00 -2.500,00 -50,00 2.500,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.000,00 -740,00 -37,00 1.260,00 

32349 Ostale komunalne usluge 5.000,00 -1.895,00 -37,90 3.105,00 

3235 Zakupnine i najamnine 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 15.640,00 -8.040,00 -51,41 7.600,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 15.640,00 -8.040,00 -51,41 7.600,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32372 Ugovori o djelu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3238 Računalne usluge 10.000,00 2.000,00 20,00 12.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 10.000,00 2.000,00 20,00 12.000,00 

3239 Ostale usluge 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 92.430,00 -4.000,00 -4,33 88.430,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 35.000,00 -12.000,00 -34,29 23.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 35.000,00 -12.000,00 -34,29 23.000,00 

3292 Premije osiguranja 18.430,00 0,00 0,00 18.430,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 18.430,00 0,00 0,00 18.430,00 

3293 Reprezentacija 17.000,00 3.000,00 17,65 20.000,00 

32931 Reprezentacija 17.000,00 3.000,00 17,65 20.000,00 

3294 Članarine 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32941 Tuzemne članarine 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

34 Financijski rashodi 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3433 Zatezne kamate 3.000,00 -3.000,00 
-

100,00 0,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 3.000,00 -3.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  34 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 -64.501,00 -16,13 335.499,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 0,00 64.501,00 0,00 64.501,00 

Korisnik OŠ "DOBRIŠE CESARIĆA" 1.705.691,00 -48.000,00 -2,81 1.657.691,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 1.705.691,00 -48.000,00 -2,81 1.657.691,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 1.377.369,00 -45.000,00 -3,27 1.332.369,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 1.376.169,00 -45.000,00 -3,27 1.331.169,00 

3 Rashodi poslovanja 1.376.169,00 -45.000,00 -3,27 1.331.169,00 

32 Materijalni rashodi 1.376.169,00 -45.000,00 -3,27 1.331.169,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 111.000,00 -16.000,00 -14,41 95.000,00 

3211 Službena putovanja 101.000,00 -14.000,00 -13,86 87.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 20.000,00 -4.000,00 -20,00 16.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 384.000,00 0,00 0,00 384.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 180.000,00 10.000,00 5,56 190.000,00 

32211 Uredski materijal 55.000,00 5.000,00 9,09 60.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 30.000,00 10.000,00 33,33 40.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 8.000,00 4.000,00 50,00 12.000,00 

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.000,00 1.000,00 50,00 3.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00 

3223 Energija 161.000,00 -20.000,00 -12,42 141.000,00 

32231 Električna energija 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

32233 Plin 110.000,00 -20.000,00 -18,18 90.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, tešo 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. obek 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 10.000,00 50,00 30.000,00 

32251 Sitni inventar 20.000,00 10.000,00 50,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 788.169,00 -32.050,00 -4,07 756.119,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 577.000,00 -44.500,00 -7,71 532.500,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 30.000,00 3.000,00 10,00 33.000,00 

32312 Usluge interneta 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 1.500,00 30,00 6.500,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 540.000,00 -48.000,00 -8,89 492.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.669,00 0,00 0,00 90.669,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. obj. 80.669,00 0,00 0,00 80.669,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održ. post. i opreme 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 12.000,00 -1.550,00 -12,92 10.450,00 

32332 Tisak 2.000,00 -1.550,00 -77,50 450,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3234 Komunalne usluge 39.500,00 6.000,00 15,19 45.500,00 

32341 Opskrba vodom 25.000,00 3.000,00 12,00 28.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  35 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

32349 Ostale komunalne usluge 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 2.000,00 20,00 12.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 7.000,00 2.000,00 28,57 9.000,00 

32363 Laboratorijske usluge 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3238 Računalne usluge 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3239 Ostale usluge 24.000,00 6.000,00 25,00 30.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32393 Uređenje prostora 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 4.000,00 6.000,00 150,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 93.000,00 3.050,00 3,28 96.050,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 32.000,00 3.000,00 9,38 35.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 32.000,00 3.000,00 9,38 35.000,00 

3292 Premije osiguranja 25.000,00 5.050,00 20,20 30.050,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 25.000,00 5.050,00 20,20 30.050,00 

3293 Reprezentacija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32931 Reprezentacija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3294 Članarine 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32941 Tuzemne članarine 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

Izvor  IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

3 Rashodi poslovanja 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

32 Materijalni rashodi 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

323 Rashodi za usluge 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

3239 Ostale usluge 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

32391 
Grafičke i tiskarske usluge, usl. kop. i uvez. i sl.-tiskanje zbirke 
"Cesarić Cesariću" 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 11.096,00 -3.000,00 -27,04 8.096,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 11.096,00 -3.000,00 -27,04 8.096,00 

3 Rashodi poslovanja 11.096,00 -3.000,00 -27,04 8.096,00 

34 Financijski rashodi 11.096,00 -3.000,00 -27,04 8.096,00 

343 Ostali financijski rashodi 11.096,00 -3.000,00 -27,04 8.096,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

34311 Usluge banaka 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3433 Zatezne kamate 1.096,00 -1.000,00 -91,24 96,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.096,00 -1.000,00 -91,24 96,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 317.226,00 0,00 0,00 317.226,00 

Korisnik OŠ "ANTUNA KANIŽLIĆA" 2.321.213,00 172.000,00 7,41 2.493.213,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 2.321.213,00 172.000,00 7,41 2.493.213,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 1.443.713,00 172.000,00 11,91 1.615.713,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 1.443.713,00 129.000,00 8,94 1.572.713,00 

3 Rashodi poslovanja 1.443.713,00 129.000,00 8,94 1.572.713,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  36 

32 Materijalni rashodi 1.443.713,00 129.000,00 8,94 1.572.713,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 70.000,00 -5.300,00 -7,57 64.700,00 

3211 Službena putovanja 64.000,00 -5.000,00 -7,81 59.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 35.000,00 -1.000,00 -2,86 34.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 19.000,00 -1.000,00 -5,26 18.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 -300,00 -5,00 5.700,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 6.000,00 -300,00 -5,00 5.700,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 217.822,00 18.200,00 8,36 236.022,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 67.000,00 14.622,00 21,82 81.622,00 

32211 Uredski materijal 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 17.000,00 14.222,00 83,66 31.222,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 400,00 13,33 3.400,00 

3223 Energija 112.822,00 -13.622,00 -12,07 99.200,00 

32231 Električna energija 50.000,00 -3.000,00 -6,00 47.000,00 

32233 Plin 62.222,00 -10.222,00 -16,43 52.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 600,00 -400,00 -66,67 200,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. ob. 9.000,00 -5.000,00 -55,56 4.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 9.000,00 5.000,00 55,56 14.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 17.200,00 86,00 37.200,00 

32251 Sitni inventar 20.000,00 17.200,00 86,00 37.200,00 

323 Rashodi za usluge 1.113.391,00 112.900,00 10,14 1.226.291,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 822.000,00 124.500,00 15,15 946.500,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 25.000,00 -3.000,00 -12,00 22.000,00 

32312 Usluge interneta 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 4.000,00 -500,00 -12,50 3.500,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 791.000,00 129.000,00 16,31 920.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 103.391,00 0,00 0,00 103.391,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održ. građ. obj. 73.391,00 -1.000,00 -1,36 72.391,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održ. post. i opreme 30.000,00 1.000,00 3,33 31.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 9.000,00 1.000,00 11,11 10.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 9.000,00 1.000,00 11,11 10.000,00 

3234 Komunalne usluge 30.000,00 -3.700,00 -12,33 26.300,00 

32341 Opskrba vodom 17.000,00 -2.500,00 -14,71 14.500,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 7.000,00 -600,00 -8,57 6.400,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.500,00 -300,00 -12,00 2.200,00 

32349 Ostale komunalne usluge 3.500,00 -300,00 -8,57 3.200,00 

3235 Zakupnine i najamnine 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

32352 Najamnine za građevinske objekte 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.000,00 -6.400,00 -71,11 2.600,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 9.000,00 -6.400,00 -71,11 2.600,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 1.100,00 7,33 16.100,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 15.000,00 1.100,00 7,33 16.100,00 

3238 Računalne usluge 3.000,00 -1.200,00 -40,00 1.800,00 

32389 Ostale računalne usluge 3.000,00 -1.200,00 -40,00 1.800,00 

3239 Ostale usluge 7.000,00 -2.400,00 -34,29 4.600,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 -400,00 -40,00 600,00 

32393 Uređenje prostora 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.500,00 3.200,00 7,53 45.700,00 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 26.000,00 1.000,00 3,85 27.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 26.000,00 1.000,00 3,85 27.000,00 

3293 Reprezentacija 10.000,00 4.000,00 40,00 14.000,00 

32931 Reprezentacija 10.000,00 4.000,00 40,00 14.000,00 

3294 Članarine 1.500,00 -300,00 -20,00 1.200,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  37 

32941 Tuzemne članarine 1.500,00 -300,00 -20,00 1.200,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 

Izvor  IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

34 Financijski rashodi 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

34312 Usluge platnog prometa 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

PROJEKT 06 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Izvor  IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

Korisnik GLAZBENA ŠKOLA POŽEGA 278.903,00 0,00 0,00 278.903,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 278.903,00 0,00 0,00 278.903,00 

Izvor  ZAKONSKI STANDARD 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

3 Rashodi poslovanja 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

363 Pomoći unutar opće države 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

36311 Tekuće pomoći sred. žup. i općinskim proračunima 258.903,00 0,00 0,00 258.903,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

363 Pomoći unutar opće države 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

36321 Kapit.pom. sred. žup., grad.i općin.prorač.-nabava klavira 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

GLAVA  03   ŠPORT 2.878.000,00 226.000,00 7,85 3.104.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH UDRUGA 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

3 Rashodi poslovanja 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

38 Ostali rashodi 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

381 Tekuće donacije 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 859.000,00 80.000,00 9,31 939.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠNK Slavonija Požega 85.000,00 30.000,00 35,29 115.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Požega Požega 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Dinamo Vidovci 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Parasani Golobrdci 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Croatia Mihaljevci 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Lipa Stara Lipa 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  38 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽRK Požega Požega 80.000,00 10.000,00 12,50 90.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-RK Požega 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽKK Požega 80.000,00 10.000,00 12,50 90.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Požega Požega 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠKK Zvečevo 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Obrtnik 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-KK Požeška banka 
Požega 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-KK Croatia Alles 
Mihaljeci 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Orljava Požega 500,00 0,00 0,00 500,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Hrast Požega 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Elektra Požega 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK PPK Požega 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Kaptol Požega 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽKK Srce Požega 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-PK Požega Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-AK Požega Požega 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GD Sokol 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-HPD Sokolovac 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Judo klub Judokan 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Buschido Požega 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-Taekwando Gimnazija 
Požea 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš.-Moto karting klub Požega Promet 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠRD Šaran 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠRD Požega 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-STK Požega Tenis 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Požega Požega 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Pro As Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Centar Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GŠK Požega 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GSD 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Straljački klub Požega 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-BK Smrik Golobrdci 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-BK Požega Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Požega 2000 
Požega 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Tehničar Požega 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Bijela kuća 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Bonita 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Halo 92 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Inter nova 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-Tjelograditelj Body Art 
ož 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-Aero klub Požega 
Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Twirling klub Požega 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Letački klub Bumbar 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Odbojkaški klub Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Skijaški klub Požega 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Pož. ski. klub Slavonija 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Aikido klub Aikki 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Fitnes studio Mario 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Libertas Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-Športsko društvo 
HVIDR-a 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Pikado klub Požega 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Konjički klub Požega 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Korisnik POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ 1.917.000,00 108.000,00 5,63 2.025.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  39 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

38 Ostali rashodi 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

381 Tekuće donacije 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 1.727.000,00 88.000,00 5,10 1.815.000,00 

38115 Tekuće donacije spor. društ.-zajednički prog. športa 67.000,00 16.000,00 23,88 83.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - za rad saveza 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - za rad s mladima 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - športska oprema 170.000,00 25.000,00 14,71 195.000,00 

38115 Tekuće don. sport. druš. - za šport  i rekreaciju invalida 80.000,00 20.000,00 25,00 100.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš.- mat. troš. i održ. šport. obje. 700.000,00 27.000,00 3,86 727.000,00 

PROGRAM012 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

PROJEKT 01 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

38 Ostali rashodi 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

381 Tekuće donacije 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 190.000,00 20.000,00 10,53 210.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš. - međunarod. judo turnir 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Auto klub Požega 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ostale športske priredbe 130.000,00 20.000,00 15,38 150.000,00 

Korisnik ŠNK SLAVONIJA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-mat. troš. i održ. šport. 
objekt. 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Korisnik GD SOKOL 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

3 Rashodi poslovanja 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

38 Ostali rashodi 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

381 Tekuće donacije 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

38115 
Tekuće donacije sportskim društvima-mat. troš. i održ. šport. 
objek. 67.000,00 38.000,00 56,72 105.000,00 

GLAVA  04   SOCIJALNA ZAŠTITA 2.919.820,00 60.200,00 2,06 2.980.020,00 

PROGRAM013 NAKNADE I DONACIJE 2.919.820,00 60.200,00 2,06 2.980.020,00 

AKTIVNOST 01 NAKNADE 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

3 Rashodi poslovanja 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.146.320,00 80.000,00 3,73 2.226.320,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-režijski troškovi 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-novorođenčad 276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 

37212 
Pomoć obiteljima i kućanstvima-pripom. umir. sa nižom 
miroviom 223.000,00 18.000,00 8,07 241.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-"Nitko ne smije biti sam" 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućan.-bračni parovi sa 50 i više god. brka 52.320,00 0,00 0,00 52.320,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-element. nepogod. 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu-subvenc. preh. u OŠ 125.000,00 -22.000,00 -17,60 103.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 300.000,00 92.000,00 30,67 392.000,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  40 

Izvor  GRAD POŽEGA 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 

3 Rashodi poslovanja 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 

38 Ostali rashodi 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 

381 Tekuće donacije 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 275.500,00 0,00 0,00 275.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Crveni križ 245.500,00 0,00 0,00 245.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Pučka kuhinja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

AKTIVNOST 03 UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

3 Rashodi poslovanja 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 247.000,00 13.200,00 5,34 260.200,00 

AKTIVNOST 04 HUMANITARNE UDRUGE 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 50.000,00 -28.000,00 -56,00 22.000,00 

AKTIVNOST 05 UDRUGE INVALIDA 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

3 Rashodi poslovanja 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 191.000,00 -5.000,00 -2,62 186.000,00 

PROJEKT 06 PSIHO-SOCIJALNA PODRŠKA SKRBI ZA DJECU 
POGOĐENU RATOM I DJECU UGROŽENU OD POSLJEDICA RATA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

GLAVA  05   TURIZAM 248.000,00 12.500,00 5,04 260.500,00 

PROGRAM014 TURISTIČKA ZAJEDNICA 248.000,00 12.500,00 5,04 260.500,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

3 Rashodi poslovanja 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

38 Ostali rashodi 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

381 Tekuće donacije 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije 98.000,00 12.500,00 12,76 110.500,00 

AKTIVNOST 02 DONACIJE ZA PRIREDBE I MANIFESTACIJE 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

GLAVA  06   POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO 766.500,00 31.500,00 4,11 798.000,00 

PROGRAM015 POLITIČKE STRANKE 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  41 

Izvor  GRAD POŽEGA 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

3 Rashodi poslovanja 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

38 Ostali rashodi 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

381 Tekuće donacije 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

38114 Tekuće donacije političkim strankama 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 

PROGRAM018 DRUŠTVO NAŠA DJECA 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE DRUŠTVU NAŠA DJECA 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 -5.500,00 -55,00 4.500,00 

PROGRAM019 MALO GRADSKO VIJEĆE 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

AKTIVNOST 01 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

PROGRAM020 PARLAMENT MLADIH GRADA POŽEGE 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

AKTIVNOST 01 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

PROGRAM021 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE VIJEĆU SRPSKE NACIONALNE MANJINE 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

3 Rashodi poslovanja 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

38 Ostali rashodi 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

381 Tekuće donacije 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00 

PROGRAM022 VJERSKE ZAJEDNICE 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

3 Rashodi poslovanja 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

38 Ostali rashodi 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

382 Kapitalne donacije 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 285.000,00 25.000,00 8,77 310.000,00 

Korisnik RK VALLIS AUREA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

PROGRAM017 UDRUGE GRAĐANA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38114 Ostale tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Korisnik HPD SOKOLOVAC 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

PROGRAM017 UDRUGE GRAĐANA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  42 

AKTIVNOST 01 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Korisnik LIČKO ZAVIČAJNO DRUŠTVO VILA VELEBITA 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

PROGRAM017 UDRUGE GRAĐANA 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

38214 Kapitalne donacije udrugama građana i političkim strankama 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

Korisnik UDRUGA VINOGRADARA I VOČARA STJEPAN KOYDL 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

PROGRAM017 UDRUGE GRAĐANA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Korisnik OSTALE UDRUGE GRAĐANA 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

PROGRAM017 UDRUGE GRAĐANA 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

AKTIVNOST 01 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I 
GOSPODARENJE 46.529.168,00 

-
12.157.788,00 -26,13 34.371.380,00 

GLAVA  01   KOMUNALNA DJELATNOST 42.627.694,00 
-

12.440.764,00 -29,18 30.186.930,00 

PODGLAVA  01   ODRŽAVANJE 7.300.000,00 -1.387.000,00 -19,00 5.913.000,00 

PROGRAM024 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 6.430.000,00 -847.000,00 -13,17 5.583.000,00 

AKTIVNOST 01 ODRŽAVANJE PROMETNICA I MOSTOVA 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.500.000,00 -1.347.000,00 -53,88 1.153.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest. održ. građ. objek.-prometnice 1.390.000,00 -640.000,00 -46,04 750.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investi. održ. građ. objek.-zimska služba 500.000,00 -400.000,00 -80,00 100.000,00 

32321 Usluge tek. i inv. održ. građ. objek.-mostovi 50.000,00 -32.000,00 -64,00 18.000,00 

32321 Usluge tek.i inves.održav. građ. objek.-potporni zidovi i ograd 150.000,00 -135.000,00 -90,00 15.000,00 

32322 Usluge tek. i inv. održ. post. i opr.-horiz, vert. i svjet. ig 410.000,00 -140.000,00 -34,15 270.000,00 

AKTIVNOST 02 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  43 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

32322 Usluge tekućeg i invest. održ. post. i opreme-javna rasvjeta 1.000.000,00 250.000,00 25,00 1.250.000,00 

AKTIVNOST 03 JAVNA HIGIJENA I ZELENILO 2.930.000,00 250.000,00 8,53 3.180.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 2.930.000,00 250.000,00 8,53 3.180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.930.000,00 250.000,00 8,53 3.180.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.930.000,00 250.000,00 8,53 3.180.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.930.000,00 250.000,00 8,53 3.180.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 260.000,00 260,00 360.000,00 

32329 Ostale usluge tek.i invest. održ.-obnova prak. i izrada šet. 100.000,00 260.000,00 260,00 360.000,00 

3234 Komunalne usluge 2.830.000,00 -10.000,00 -0,35 2.820.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 20.000,00 10.000,00 50,00 30.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 250.000,00 -10.000,00 -4,00 240.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično-javna higijena 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge-čišćenje divljih deponija 160.000,00 -10.000,00 -6,25 150.000,00 

AKTIVNOST 04 ODRŽAVANJE VODOPRIVREDNIH OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-održ. vodopriv. objek. 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM025 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA 
I OPREME 570.000,00 -265.000,00 -46,49 305.000,00 

AKTIVNOST 01 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH 
PROSTORA I OPREME 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

3 Rashodi poslovanja 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

32 Materijalni rashodi 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

323 Rashodi za usluge 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 420.000,00 -125.000,00 -29,76 295.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest.održ. građ. objek.-poslov. prost. i ar 70.000,00 -50.000,00 -71,43 20.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest. održ. građ. obj.-stanovi 200.000,00 -40.000,00 -20,00 160.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-ostala nesp.održ. 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 

32329 Ostale usluge tek. i invest.održ.-dječjia igrališta 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

AKTIVNOST 02 ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH OBJEKATA 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

32321 Usluge tek. i inves. održ. građ. objekata 150.000,00 -140.000,00 -93,33 10.000,00 

PROGRAM026 ODRŽAVANJE SPOMENIČKKH VRIJEDNOSTI 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

AKTIVNOST 01 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-spom.vrijednosti 300.000,00 -275.000,00 -91,67 25.000,00 

PODGLAVA  02   ULAGANJA 33.032.694,00 
-

11.475.064,00 -34,74 21.557.630,00 

PROGRAM027 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU 22.255.000,00 -8.789.950,00 -39,50 13.465.050,00 

AKTIVNOST 01 IZGRADNJA I DODAT. ULAGANJE U PROMETNICE I 
MOSTOVE 10.330.000,00 -6.000.950,00 -58,09 4.329.050,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 10.330.000,00 -6.000.950,00 -58,09 4.329.050,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.330.000,00 -6.000.950,00 -58,09 4.329.050,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  44 

421 Građevinski objekti 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 

42131 Ceste 2.280.000,00 -2.255.000,00 -98,90 25.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.050.000,00 -3.745.950,00 -46,53 4.304.050,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.050.000,00 -3.745.950,00 -46,53 4.304.050,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.050.000,00 -3.745.950,00 -46,53 4.304.050,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-prometnice 5.240.000,00 -1.400.000,00 -26,72 3.840.000,00 

45111 Dodatna ulag. na građ. objek.-Trg Sv. Terezije 1.350.000,00 -1.250.000,00 -92,59 100.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-nogostupi 440.000,00 -79.000,00 -17,95 361.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-parkirališta 1.020.000,00 -1.020.000,00 
-

100,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ.objektima-mostovi 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

AKTIVNOST 02 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00 

42144 Energetski i komunikacijski vodovi 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

45211 Dodatna ulag. na post. i opremi- javna rasvjeta 1.300.000,00 160.000,00 12,31 1.460.000,00 

AKTIVNOST 03 IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

38 Ostali rashodi 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

386 Kapitalne pomoći 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

3861 
Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i 
trg.društvima u javnom sektoru 5.500.000,00 -1.200.000,00 -21,82 4.300.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trgov. druš.u jav. sektoru-vodovod 700.000,00 -400.000,00 -57,14 300.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trg.druš.u jav. sektoru-kanalizacija 4.800.000,00 -800.000,00 -16,67 4.000.000,00 

PROJEKT 04 IZGRADNJA DEPONIJE KOMUNALNOG OTPADA 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

412 Nematerijalna imovina 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

4124 Ostala prava 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

41241 Ulag. na tuđoj imov. radi prava korištenja-vinogradine 600.000,00 -86.000,00 -14,33 514.000,00 

PROJEKT 05 OBNOVA ŽIDOVSKOG GROBLJA 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 525.000,00 10.000,00 1,90 535.000,00 

PROJEKT 06 GROBLJE KRISTA KRALJA 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 850.000,00 60.000,00 7,06 910.000,00 

PROJEKT 08 SUFINAN. RADOVA ŽUC-a NA POJAČ. ODRŽAVANJU 
GRADSKIH ULICA 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

38 Ostali rashodi 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

382 Kapitalne donacije 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  45 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 3.000.000,00 -1.993.000,00 -66,43 1.007.000,00 

PROJEKT 09 UREĐENJE PRAVOSLAVNOG GROBLJA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

PROJEKT 10 SUFINANCIRANJE ŽUC-a ZA IZGRADNJU SEMAFORA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

382 Kapitalne donacije 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

PROGRAM 11 SUFIN. ŽUC-a ZA UREĐENJE DVORIŠ.I 
PARKIRALIŠNOG PROSTORA U M. GUPCA 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

PROGRAM028 KAPITAL. ULAG. U POSLOVNE, STAMBENE PROS. , 
OPREMU I OSTALO 7.340.000,00 -61.000,00 -0,83 7.279.000,00 

PROJEKT 01 IZGRADNJA VATROGASNOG SPREMIŠTA 4.100.000,00 2.100.000,00 51,22 6.200.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 4.100.000,00 2.100.000,00 51,22 6.200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3861 
Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i 
trg.društvima u javnom sektoru 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trg. druš.u jav.sektoru-HEP 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 

421 Građevinski objekti 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 

4212 Poslovni objekti 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 

42129 Ostali poslovni građevinski objekti 4.000.000,00 2.100.000,00 52,50 6.100.000,00 

PROJEKT 010 IZGRADNJA ŠPORTSKE DVORANE 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

4212 Poslovni objekti 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti-ratarnica 200.000,00 -130.000,00 -65,00 70.000,00 

PROJEKT 011 UREĐENJE ODMARALIŠTA BAŠKA 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 -6.000,00 -8,57 64.000,00 

AKTIVNOST 012 OPREMANJA DJEČIJIH IGRALIŠTA 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

422 Postrojenja i oprema 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  46 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

42273 Oprema 150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

PROJEKT 013 UREĐENJE GLAZBENE ŠKOLE 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

PROJEKT 014 ULAGANJA U ŠPORTSKE OBJEKTE 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 250.000,00 62,50 650.000,00 

PROJEKT 015 ULAGANJE U ZGRADU GRADSKOG KAZALIŠTA 
POŽEGA 100.000,00 -100.000,00 

-
100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 09 IZGRADNJA NOVE OSNOVNE ŠKOLE 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škol, 1.900.000,00 -1.900.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 10 UREĐENJE PROSTORA ŽUPANIJSKOG RADIA 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

3 Rashodi poslovanja 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

38 Ostali rashodi 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

386 Kapitalne pomoći 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

3861 
Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i 
trg.društvima u javnom sektoru 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trg. druš.u jav.sek. 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

PROGRAM029 OTKUP ZEMLJIŠTA I OBJEKATA 565.694,00 -435.694,00 -77,02 130.000,00 

AKTIVNOST 01 OTKUP ZEMLJIŠTA 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

4111 Zemljište 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

41119 Ostala zemljišta 315.694,00 -185.694,00 -58,82 130.000,00 

AKTIVNOST 02 OTKUP OBJEKATA 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  47 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

4211 Stambeni objekti 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

42119 Ostali stambeni objekti 250.000,00 -250.000,00 
-

100,00 0,00 

PROGRAM030 ULAGANJA U PROSTORNO-PLANSKU I PROJEK. 
DOKUMENTACIJU 2.550.000,00 -2.055.000,00 -80,59 495.000,00 

AKTIVNOST 02 IZRADA DPU 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 1.000.000,00 -720.000,00 -72,00 280.000,00 

AKTIVNOST 03 GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

32 Materijalni rashodi 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 350.000,00 -235.000,00 -67,14 115.000,00 

32375 Geodetsko-katastarske usluge 280.000,00 -180.000,00 -64,29 100.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-etažiranje i vještačenje 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 40.000,00 -35.000,00 -87,50 5.000,00 

PROJEKT 05 IZRADA PROJEKTNE DOK. ZA ŠPORT. KOMPLEKS UZ 
VELIČANKU 1.100.000,00 -1.100.000,00 

-
100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 1.100.000,00 -1.100.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 06 OBNOVA ZEMLJIŠNIH KNJIGA K.O. VIDOVCI I K.O. 
DERVIŠAGA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

363 Pomoći unutar opće države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

36311 
Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim 
proračunima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Korisnik MJESNI ODBORI 322.000,00 -133.420,00 -41,43 188.580,00 

PROGRAM027 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU 100.000,00 -100.000,00 

-
100,00 0,00 

PROJEKT 07 UREĐENJE GROBLJA PO MJESNIM ODBORIMA 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  48 

PROGRAM028 KAPITAL. ULAG. U POSLOVNE, STAMBENE PROS. , 
OPREMU I OSTALO 222.000,00 -33.420,00 -15,05 188.580,00 

PROJEKT 06 ULAGANJA U AUTOBUSNA STAJALIŠTA PO MO 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 07 ULAGANJA U KAPELICE PO MO 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

PROJEKT 08 ULAGANJE U DRUŠTVENE DOMOVE PO MO 72.000,00 69.500,00 96,53 141.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 72.000,00 69.500,00 96,53 141.500,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

32251 Sitni inventar 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.000,00 64.500,00 89,58 136.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 24.500,00 111,36 46.500,00 

422 Postrojenja i oprema 22.000,00 24.500,00 111,36 46.500,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 

42211 Računala i računalna oprema 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 22.000,00 15.000,00 68,18 37.000,00 

42273 Oprema 22.000,00 15.000,00 68,18 37.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 40.000,00 80,00 90.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 40.000,00 80,00 90.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 40.000,00 80,00 90.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 40.000,00 80,00 90.000,00 

PROJEKT 11 OBJEKTI MALE SAKRALNE ARHITEKTURE 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 17.080,00 0,00 17.080,00 

PODGLAVA  03   MATERIJALNI RASHODI 2.295.000,00 416.000,00 18,13 2.711.000,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 2.145.000,00 496.000,00 23,12 2.641.000,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 2.145.000,00 496.000,00 23,12 2.641.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 2.145.000,00 496.000,00 23,12 2.641.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.145.000,00 496.000,00 23,12 2.641.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.145.000,00 496.000,00 23,12 2.641.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.245.000,00 336.000,00 26,99 1.581.000,00 

3223 Energija 1.200.000,00 375.000,00 31,25 1.575.000,00 

32231 Električna energija 1.200.000,00 375.000,00 31,25 1.575.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 45.000,00 -39.000,00 -86,67 6.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objekata 40.000,00 -39.000,00 -97,50 1.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavnj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900.000,00 160.000,00 17,78 1.060.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  49 

3292 Premije osiguranja 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 150.000,00 10.000,00 6,67 160.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 750.000,00 150.000,00 20,00 900.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 750.000,00 150.000,00 20,00 900.000,00 

Korisnik MJESNI ODBORI 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inves. održ. građ. objekata 150.000,00 -80.000,00 -53,33 70.000,00 

PODGLAVA  04   NABAVA OPREME 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

Korisnik MJESNI ODBORI 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

42273 Oprema 0,00 5.300,00 0,00 5.300,00 

GLAVA  02   GOSPODARSTVO 740.000,00 -93.000,00 -12,57 647.000,00 

PROGRAM031 POTICANJE MALOG GOSPODRSTVA 250.000,00 32.000,00 12,80 282.000,00 

PROJEKT 03 SUBVENCIJE ZA  SMJEŠTAJNE KAPACITETE NA 
PODRUČ. GRADA POŽEGE 50.000,00 -50.000,00 

-
100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 

35 Subvencije 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 50.000,00 -50.000,00 

-
100,00 0,00 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima 50.000,00 -50.000,00 

-
100,00 0,00 

35232 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 -50.000,00 
-

100,00 0,00 

PROJEKT 04 SUFINANCIRANJE PODUZETNIČKOG CENTRA 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 150.000,00 112.000,00 74,67 262.000,00 

PROJEKT 05 OBRTNIČKI SAJAM 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

PROJEKT 06 SUORGANIZACIJA EUROPSKOG DANA PODUZETNIKA 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  50 

3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

38119 Ostale tekuće donacije 30.000,00 -30.000,00 
-

100,00 0,00 

PROGRAM032 POTICANJE POLJOPRIVREDE 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

AKTIVNOST 01 POTICAJI U POLJOPRIVREDI 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

3 Rashodi poslovanja 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

35 Subvencije 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

35231 Subvencije poljoprivrednicima 310.000,00 -90.000,00 -29,03 220.000,00 

PROGRAM033 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

AKTIVNOST 001 SUBVENCIJA GRADSKOG JAVNOG PRIJEVOZA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

38 Ostali rashodi 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

381 Tekuće donacije 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-APP 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

PROGRAM034 FINANCIJSKA POTPORA ZA ŠKOLOVANJE 
DEFICITARNOG KADRA 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

PROJEKT 001 ŠKOLOVANJE DIMNJAČARA 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

37215 Stipendije i školarine 60.000,00 -35.000,00 -58,33 25.000,00 

GLAVA  04   VATROGASTVO 3.081.474,00 405.976,00 13,17 3.487.450,00 

PODGLAVA  01   JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
POŽEGE 2.436.474,00 375.976,00 15,43 2.812.450,00 

Korisnik JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA POŽEGE 2.436.474,00 375.976,00 15,43 2.812.450,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 2.436.474,00 375.976,00 15,43 2.812.450,00 

AKTIVNOST 01 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.964.974,00 126.500,00 6,44 2.091.474,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 124.000,00 125.000,00 100,81 249.000,00 

3 Rashodi poslovanja 124.000,00 125.000,00 100,81 249.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 124.000,00 125.000,00 100,81 249.000,00 

311 Plaće 90.000,00 90.000,00 100,00 180.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 90.000,00 90.000,00 100,00 180.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 90.000,00 90.000,00 100,00 180.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

31212 Nagrade 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

313 Doprinosi na plaće 34.000,00 18.000,00 52,94 52.000,00 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 34.000,00 8.000,00 23,53 42.000,00 

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 34.000,00 8.000,00 23,53 42.000,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 1.840.974,00 1.500,00 0,08 1.842.474,00 

3 Rashodi poslovanja 1.840.974,00 1.500,00 0,08 1.842.474,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.800.974,00 0,00 0,00 1.800.974,00 

311 Plaće 1.421.027,00 0,00 0,00 1.421.027,00 

3111 Plaće za redovan rad 1.421.027,00 0,00 0,00 1.421.027,00 

31111 Plaće za zaposlene 1.421.027,00 0,00 0,00 1.421.027,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  51 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 

31212 Nagrade 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

31213 Darovi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

313 Doprinosi na plaće 340.947,00 0,00 0,00 340.947,00 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 82.500,00 0,00 0,00 82.500,00 

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 82.500,00 0,00 0,00 82.500,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 230.947,00 0,00 0,00 230.947,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 230.947,00 0,00 0,00 230.947,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 40.000,00 1.500,00 3,75 41.500,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 1.500,00 3,75 41.500,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 40.000,00 1.500,00 3,75 41.500,00 

37215 Stipendije i školarine 40.000,00 1.500,00 3,75 41.500,00 

AKTIVNOST 02 MATERIJALNI RASHODI 307.500,00 47.100,00 15,32 354.600,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 10.000,00 47.100,00 471,00 57.100,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 47.100,00 471,00 57.100,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 47.100,00 471,00 57.100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 44.100,00 0,00 44.100,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 22.500,00 0,00 22.500,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 22.500,00 0,00 22.500,00 

3223 Energija 0,00 21.600,00 0,00 21.600,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 0,00 21.600,00 0,00 21.600,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 3.000,00 30,00 13.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 3.000,00 30,00 13.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 3.000,00 30,00 13.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 297.500,00 0,00 0,00 297.500,00 

3 Rashodi poslovanja 297.500,00 0,00 0,00 297.500,00 

32 Materijalni rashodi 297.500,00 0,00 0,00 297.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 112.500,00 -5.000,00 -4,44 107.500,00 

3211 Službena putovanja 10.000,00 -6.100,00 -61,00 3.900,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 -4.100,00 -82,00 900,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 0,00 0,00 0,00 0,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 95.500,00 6.500,00 6,81 102.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 63.000,00 5.000,00 7,94 68.000,00 

32122 Naknade za rad na terenu 32.500,00 1.500,00 4,62 34.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00 -5.400,00 -77,14 1.600,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 -1.500,00 -75,00 500,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00 -3.900,00 -78,00 1.100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 101.000,00 4.900,00 4,85 105.900,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 34.000,00 -4.000,00 -11,76 30.000,00 

32211 Uredski materijal 5.000,00 -1.000,00 -20,00 4.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

3223 Energija 33.000,00 12.400,00 37,58 45.400,00 

32231 Električna energija 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 23.000,00 15.400,00 66,96 38.400,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 24.000,00 -1.500,00 -6,25 22.500,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objek. 500,00 0,00 0,00 500,00 

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. trans. sred. 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tek.i inves. održ. 15.500,00 -1.500,00 -9,68 14.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

32251 Sitni inventar 4.000,00 -2.000,00 -50,00 2.000,00 

32252 Auto gume 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  52 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 -11.400,00 -19,00 48.600,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 24.000,00 5.500,00 22,92 29.500,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 7.000,00 35,00 27.000,00 

32312 Usluge interneta 3.000,00 -1.000,00 -33,33 2.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.000,00 -500,00 -50,00 500,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investi. održ. građ. objekata 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

32323 Usluge tekućeg i invest. održ.prijevoz. sred. 6.000,00 -1.000,00 -16,67 5.000,00 

3234 Komunalne usluge 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 500,00 -500,00 
-

100,00 0,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.500,00 -500,00 -33,33 1.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000,00 -1.400,00 -28,00 3.600,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 5.000,00 -1.400,00 -28,00 3.600,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000,00 -5.500,00 -50,00 5.500,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 10.000,00 -4.500,00 -45,00 5.500,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

3239 Ostale usluge 11.000,00 -7.000,00 -63,64 4.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez.i slično 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 0,00 0,00 0,00 0,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 9.000,00 -6.000,00 -66,67 3.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 -1.000,00 
-

100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 11.500,00 47,92 35.500,00 

3292 Premije osiguranja 19.000,00 13.500,00 71,05 32.500,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 4.000,00 -500,00 -12,50 3.500,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 5.000,00 4.000,00 80,00 9.000,00 

3293 Reprezentacija 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 

32931 Reprezentacija 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 

AKTIVNOST 03 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

34 Financijski rashodi 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

34312 Usluge platnog prometa 3.000,00 -1.500,00 -50,00 1.500,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 161.000,00 203.876,00 126,63 364.876,00 

Izvor  MINISTARSTVA 130.000,00 57.000,00 43,85 187.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 57.000,00 43,85 187.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 57.000,00 43,85 187.000,00 

422 Postrojenja i oprema 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00 0,00 

42212 Uredski namještaj 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00 

42316 Terenska vozila (protupožarna, vojna i slično) 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00 

Izvor  OSTALI PRIHODI 31.000,00 146.876,00 473,79 177.876,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.000,00 146.876,00 473,79 177.876,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 146.876,00 473,79 177.876,00 

422 Postrojenja i oprema 31.000,00 29.876,00 96,37 60.876,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

42211 Računala i računalna oprema 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

42212 Uredski namještaj 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 28.900,00 29.876,00 103,38 58.776,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 28.900,00 29.876,00 103,38 58.776,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  53 

423 Prijevozna sredstva 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 

42316 Terenska vozila (protupožarna, vojna i slično) 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00 0,00 

42212 Uredski namještaj 0,00 0,00 0,00 0,00 

PODGLAVA  02   DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO I 
VATROGASNA ZAJEDNICA 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

AKTIVNOST 03 DONACIJE 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

3 Rashodi poslovanja 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

38 Ostali rashodi 645.000,00 30.000,00 4,65 675.000,00 

381 Tekuće donacije 645.000,00 -100.000,00 -15,50 545.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 645.000,00 -100.000,00 -15,50 545.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Vatrogasna zajednica 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-DVD Požega 550.000,00 -100.000,00 -18,18 450.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-DVD Gornji Emovci 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprof.organizac.-DVD Požega 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

GLAVA  05   CIVILNA ZAŠTITA 80.000,00 -30.000,00 -37,50 50.000,00 

PROGRAM001 REDOVNA DJELATNOST 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

PROJEKT 08 NABAVA OPREME 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

42273 Oprema 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

PROGRAM010 DONACIJE 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

AKTIVNOST 03 DONACIJE 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

Izvor  GRAD POŽEGA 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 

38119 Ostale tekuće donacije 80.000,00 -80.000,00 
-

100,00 0,00 
 
 
 

                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                      
KLASA: 021-02/06-06/41 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-17 
Požega, 21. 12. 2007. 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  54 

 
  Na temelju članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007. godine, donijelo je 
sljedeći 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izmjene Programa rada Upravnog odjela za samoupravu i Upravnog 
odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege za 2007. godinu. 

 
                                         PREDSJEDNIK 

                                 Zvonko Štajduhar,v.r. 
 
  

 Izmjena i dopuna Programa rada Upravnog odjela za samoupravu  
  

 Program rada Upravnog odjela za samoupravu (Službene novine Grada Požege, br. 21/06. – dalje, skraćeno: 
Program) i Izmjena i dopuna Programa rada Upravnog odjela za samoupravu (Službene novine Grada Požege, br. 
08/07. – dalje, skraćeno: Izmjena i dopuna Programa) mijenjaju se i to kako slijedi: 
 
 Pod točkom I. 1. DJELATNOST I POSLOVI GRADSKIH USTANOVA U KULTURI – PRORAČUNSKI 
KORISNICI      
 - GRADSKO KAZALIŠTE, na stranici 52. Izmjena i dopuna Programa, iznos Sredstva iz Proračuna Grada i 
iznos Sredstava iz ostalih izvora mijenja se i glasi:  
 „Sredstva iz izvora Grad Požega iznose                          1.979.700,00 kn,   
   Sredstva iz ostalih izvora iznose                           318.000,00 kn,  
                za slijedeće rashode: 
  
  Rashodi za zaposlene:                                                       676.500,00 kn    
               Materijalni i financijski rashodi:                                      511.500,00 kn                          
               Nabava knjiga:                                                                      3.000,00 kn 
  Ulaganje u građevinske objekte:                          8.000,00 kn 
              Nabava opreme:                        348.700,00 kn 
  Predstave:          750.000,00 kn 
              SVEUKUPNI RASHODI:                                 2.297.700,00 kn“ 
 
  
 
 
 
 
  - GRADSKI MUZEJ, na stanicama 52. i 53. Izmjena i dopuna Programa, iznos Sredstva iz Proračuna Grada i 
iznos iz Sredstava iz ostalih izvora mijenja se i glasi:    

„Sredstva iz Proračuna Grada iznose                              1.630.490,00 kn, 
  Sredstva iz ostalih izvora iznose          155.600,00 kn,  
  za slijedeće rashode: 
 

 Rashodi za zaposlene:                          880.920,00 kn     
  Materijalni i financijski rashodi:                                      360.070,00 kn 
              Nabava opreme:                                                                   94.600,00 kn 
 Otkup umjetnina:          110.000,00 kn 
 Arheološka istraživanja:          110.000,00 kn 
 Restauracije:            165.500,00 kn 
 Izložbe:              65.000,00 kn 
 SVEUKUPNI RASHODI:                    1.786.090,00 kn“ 
  
 - GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA na stanici 53. Izmjena i dopuna Programa, iznos Sredstva iz 
Proračuna Grada i iznos iz Sredstva iz ostalih izvora  mijenja se i glasi:    

„Sredstva iz Proračuna Grada iznose         2.607.810,00 kn, 
  Sredstava iz ostalih izvora        1.223.100,00 kn,  
  za slijedeće rashode: 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  55 

  Rashodi  za zaposlene:                             1.877.294,00 kn     
   Materijalni i financijski rashodi:                     570.706,00 kn  

                            Nabava knjiga:                                  450.000,00 kn  
              Ulaganje u građevinske objekte:                                     845.500,00 kn 
             Nabava opreme:                                                                    87.410,00 kn   
             SVEUKUPNI RASHODI:                     3.830.910,00 kn.“ 

  
 

Pod točkom I.2. UDRUGE U KULTURI  
- 2. KULTURNI PROJEKTI na 165. stranici Programa, mijenja se i glasi: 

            „Orguljaške večeri: 
  (R0224, R0225, R0226, R0227)           10.000,00 kn“    

 
  Pod točkom I.3. UDRUGE I DRUŠTVA U KULTURI 
- Gradska glazba i povijesna postrojba „Trenkovi panduri“, na stranici 165. Programa, stavak 6., mijenja se i glasi: 
   „Sredstva iz Proračuna 
     Honorar voditelju:                       21.600,00 kn 
     Gostovanja:                                     17.000,00 kn   
     Tekući troškovi:                        2.400,00 kn 
     Izrada odora i dr.                       9.000,00 kn 
   UKUPNO:                                 50.000,00 kn“ 
 
- HKUD „Vijenac“, na stranici 165. Programa, stavak 2., mijenja se i glasi: 

 „Sredstva iz Proračuna   
 Honorar dirigentu:                                      24.000,00 kn 
Troškovi nastupa i gostovanja:                                   5.000,00 kn 

   UKUPNO:                   29.000,00 kn“   

- Društvo „Sveti Grgur“, na stranici 53. Izmjena i dopuna Programa, stavak 3., mijenja se i  glasi: 
„Sredstva iz Proračuna 
Proslava Grgureva:                                   22.000,00 kn 

   „Ivanjski krijes“:                     30.000,00 kn 
   Pjevački zbor „Grguri“:                                    6.000,00 kn 
   Troškovi nastupa i gostovanja:                                   4.000,00 kn 

  Sredstva za rad:                                                               8.000,00 kn 
  UKUPNO:                                  70.000,00 kn“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
- Gradsko kulturno umjetničko društvo Požega, na stranici 167. Programa, stavak 2.,  mijenja se i glasi:   
  „Sredstva iz Proračuna:                                            28.000,00 kn“ 

-Teatar „Omega“, na stranici 167. Programa, stavak 2., mijenja se i glasi: 
 „Sredstva iz Proračuna:                                   1.000,00 kn“ 

-Tamburaški orkestar Zlatne žice“, na stranici 168. Programa, stavak 2., mijenja se i glasi: 
 „Sredstva iz Proračuna:                                   1.000,00 kn“ 
 

-Vijeće mladih Grada Požege, na stranici 168. Programa, stavak 2., mijenja se i glasi: 
  „Sredstva iz Proračuna:                                   2.000,00 kn“ 
    
      
 Pod točkom II.1. STIPENDIJE I ŠKOLARINE, na stranici 168. Programa, mijenja se i glasi:  
   „- Naknade studentima:    
                (R0235)                      240.000,00 kn 
    - Školska natjecanja (državna i međunarodna) 
                (R0236)  
      - Nagrađivanje najuspješnijih učenika   (R0236)                6.000,00 kn 
            UKUPNO:                                               246.000,00 kn“ 
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  56 

 
Pod točkom II.2. PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 

 
- 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ (sufinanciranje djelatnice u PŠ Mihaljevcima), na stranici 168.  
       Programa, mijenja se i glasi: 
       „Sredstva iz Proračuna:                  20.500,00 kn“ 
 
 
- 3. PRORAČUNSKI KORISNIK – DJEČJI VRTIĆI POŽEGA, na stranici 53. Izmjena i     dopuna Programa iznos 

sredstva iz Proračuna Grada i iznos iz Sredstva iz ostalih izvora  mijenja se i glasi: 
 „Sredstva iz Proračuna Grada  iznose  4.366.219,00 kn 
  sredstva iz ostalih izvora iznose                2.145.416,00 kn  
  za slijedeće rashode: 
  Rashodi za zaposlene:                             4.395.257,00 kn  

 Materijalni i financijski rashodi:                      1.453.454,00 kn 
              Ulaganje u građevinske objekte                    50.000,00 kn 
  Nabava opreme:                       612.924,00 kn 
                              SVEUKUPNO:                        6.511.635,00 kn” 
 
 
 Pod točkom II.3. PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA 
  

- 1. PRORAČUNSKI KORISNICI, na stranici 54. Izmjena i dopuna Programa, stavak 1. mijenja se i glasi: 
-  

 OSNOVNA ŠKOLA “JULIJA KEMPFA” 
    Sredstva u 2007. godini iznose: 1.587.654,00 kn 

          Izvor zakonski   Izvor iznad zakonskog 
           standard   standarda           
Materijalni rashodi:       1.077.528,00 kn   - 
Tekuće održavanje:             110.126 ,00 kn     - 
Kapitalna ulaganja               400.000,00 kn   - 
     UKUPNO:      1.587.654,00 kn   - 

   
              OSNOVNA ŠKOLA “DOBRIŠE CESARIĆA” 

    Sredstva u 2007. godini iznose: 1.657.691,00 kn 
          Izvor zakonski   Izvor iznad zakonskog 
                standard   standarda 

  Materijalni rashodi:            1.225.596,00 kn  1.200,00 kn 
Tekuće održavanje:                113.669,00 kn         - 
Kapitalna ulaganja:               317.226,00 kn         - 

        UKUPNO:        1.656.491,00 kn  1.200,00 kn  
 
 
            OSNOVNA ŠKOLA “ANTUNA KANIŽLIĆA” 

                 Sredstva u 2007. godini iznose: 2.493.213,00 kn 
 
          Izvor zakonski   Izvor iznad zakonskog 

                      standard   standarda 
Materijalni rashodi:     1.458.822,00 kn     43.000,00 kn 
Tekuće održavanje:            121.391,00 kn          - 
Kapitalna ulaganja:            600.000,00 kn  270.000,00 kn     
UKUPNO:                         2.180.213,00 kn  313.000,00 kn“ 

 
 Pod točkom III.1. POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ, na stranici 54. Izmjena i dopuna  Programa, u stavku 2., 
mijenja se i glasi: 
 
 „Sredstva iz Proračuna 
  Sportske udruge 
  (R0462-R0519)                 939.000,00 kn 
  Zajednički programi športa 
  (R0456)                   83.000,00 kn  
  Športska oprema 
  (R0459)                 195.000,00 kn 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  57 

  Program rekreacije i športa invalida 
  (R0460)                 100.000,00 kn 
  Materijalni troškovi i održavanje športskih 
  objekata (R0461)                727.000,00 kn“ 
 
  Pod točkom III. 3. OSTALE ŠPORTSKE PRIREDBE, na stranici 171. Programa, u stavku 2., mijenja se i 
glasi: 

„Sredstva iz Proračuna:    150.000,00 kn“ 
 

Pod točkom III., broj 5. GD SOKOL, na stranici 54. Izmjene i dopune Programa, mijenja se i glasi: 
 Sredstva iz Proračuna – za materijalne troškove i održavanje športskih objekata 
 (R0861)                105.000,00 kn“ 
 
 

U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, stranica 55. Izmjena i dopuna Programa, mijenja se i glasi: 
 
„Programom socijalne skrbi u 2007. godini predviđeno je djelovanje unutar ovih područja s ukupnim iznosom 

od 2.980.020,00 kn. 
Skrb o obitelji: 
(R0524, R0525, R0526, R0527, R0528, R0529)  1.731.320,00 kn 
Skrb o djeci i mladeži: 
(R0530 i dio R0531)        176.750,00 kn 
Skrb o starim i nemoćnim: 
(dio R0531)         318.250,00 kn  
Potpora radu humanitarnih udruga: 
(R0532, R0533, R0535)       297.500,00 kn 
Skrb o Udrugama ratnih stradalnika: 
(R0534 i R0862))                     270.200,00 kn 
Skrb o Udrugama invalida: 
(R0536)                      186.000,00 kn“ 

  
 U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, na stranici 55. Izmjena i dopuna Programa, SKRB O DJECI I 
MLADEŽI, mijenja se i glasi: 
 „- subvencioniranje za prehranu djece u školi      (R0530)     103.000,00 kn 
   - pomoć djeci kod liječenja, posebice kada se radi 
      zahvatima          (R0531)            9.000,00 kn 
  -  ostale pomoći djeci i mladeži (R0531)                                    22.750,00 kn 
  -  ljetovanje djece iz socijalno ugroženih obitelji 
     (R0531)                         42.000,00 kn 
   UKUPNO:                     176.750,00 kn“ 
 
 
 
 
 U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, na stranicama 171. i 172. Programa, SKRB O OBITELJI, u 
stavku 4. alineje 3. i 6. se mijenjaju i glase:  
 «- pripomoć umirovljenicima s nižim mirovinama  
     (R0526)          241.000,00 kn 
   - elementarne nepogode     (R0529)                         2.000,00 kn  
    UKUPNO:     1.731.320,00 kn» 
 
 
 U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE,  na stranici 172. Programa, SKRB O STARIM I 
NEMOĆNIMA, mijenja se i glasi: 
 „- Transfer kućanstvima:      
   (R0531)                     318.250,00 kn“ 
 
 U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, na stranici 54. Izmjena i dopuna Programa, POTPORA RADU 
HUMANITARNIH UDRUGA, mijenja se i glasi: 
 POTPORA RADU HUMANITARNIH UDRUGA  
 - MOJ BLIŽNJI (R0535)                          6.000,00 kn 
 - DRUŠTVO PSIHOLOGA (R0535)          2.000,00 kn 
 - HRVATSKI ZBOR LIJEČNIKA, PODRUŽNICA 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  58 

   POŽEGA (R0535)                       12.000,00 kn 
 - HRVATSKA KATOLIČKA UDRUGA  

  MEDICINSKIH SESTARA I TEHNIČARA U  
  POŽEŠKOJ BISKUPIJI (R0535)                       2.000,00 kn 
  UKUPNO:                                               22.000,00 kn“ 
 
U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, na stranici 55. Izmjena i dopuna Programa, UDRUGE 

RATNIH STRADALNIKA (R0534), mijenja se i glasi: 
 “- Udruga Specijalne policije “Trenk”        10.000,00 kn 
   - HVIDRA            75.000,00 kn 
   - Udruga civilnih invalida i žrtava Dom.rata           5.000,00 kn 
   - Udruga roditelja poginulih branitelja        12.000,00 kn 
   - Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata      35.000,00 kn 
   - Udruga domobrana            7.000,00 kn 
   - Udruga političkih zatvorenika           4.000,00 kn 
   - UHDDR-a                         77.500,00 kn   
   - PTSP              1.000,00 kn   

 -  Udovice poginulih branitelja                                    13.700,00 kn  
   - Udruga I. hrvatski redarstvenik                        5.000,00 kn 
   - Udruga športskih ribolovaca veterana Domovinskog 
      rata              5.000,00 kn 
   - Udruga djece poginulih hrvatskih branitelja                   10 .000,00 kn  
    UKUPNO:                   260.200,00 kn” 

  
 U točki IV. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE, NA 173. stranici Programa, UDRUGE INVALIDA (RO536), 
mijenja se i glasi: 
 “- Udruga slijepih Grada Požege                35.000,00 kn 
   - Udruga slijepih Požeško-slavonske županije   55.000,00 kn 
   - Društvo multipleskleroze     10.000,00 kn 
   - Udruga distrofičara, cereb. Paralize, tjel. Invalida 
     Županije Požeško-slavonske (za program rada i 
     sufinanciranje djeltnika)     68.000,00 kn 
   - Liga za borbu protiv raka       1.000,00 kn 
   - Udruga “MI”         1.000,00 kn 
   - Invalidi rada                      6.000,00 kn 
   - Udruga gluhih i nagluhih        5.000,00 kn 
   - Udruga dijabetičara        5.000,00 kn 
    UKUPNO:               186.000,00 kn” 
 
 
 
 
 
 
 U točki V. TURISTIČKA DJELATNOST, TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA  
POŽEGE, na 173. stranici Programa, u stavku 2., mijenja se i glasi: 
 “Sredstva iz Proračuna:              260.500,00 kn 
              Plaće (R0537)               110.500,00 kn 
              Priredbe i manifestacije (R0538)                                       150.000,00 kn”    
       
 U točki VI. POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO, na 173. stranici Programa, pod točkom 
2. UDRUGE GRAĐANA, mijenja se i glasi:  
 “- Društvo Naša djeca      
     Sredstva iz Proračuna iznose:                4.500,00 kn 
 
  - Malo Gradsko vijeće 
    Sredstva iz Proračuna iznose:                1.000,00 kn 
 
  - Parlament mladih Grada Požege 
    Sredstva iz Proračuna iznose:                1.000,00 kn” 
 
 U točki VI. POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO, na 174. stranici Programa, pod točkom 
3. KAPITALNE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA, mijenja se i glasi: 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  59 

 
  “KAPITALNE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA (R0550) 
   Požeška biskupija:                       285.000,00 kn 
   Pravoslavna crkva:                         15.000,00 kn 
   Kršćanska adventistička crkva:                        10.000,00 kn 
              UKUPNO:                                  310.000,00 kn” 
 
 U točki VI. POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO, na 174. stranici  Programa, pod 
točkom 4. OSTALE UDRUGE GRAĐANA I DRUŠTVA, mijenja se i glasi: 
 “Ličko zavičajno društvo “Vila Velebita” 
   Za rad                 10.000,00 kn 
   Za uređenje prostorija               10.000,00 kn 
    UKUPNO:              20.000,00 kn” 
 
 
 U točki VI. POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO, Ostale udruge i društva, na  stranici 56. 
Izmjena i dopuna Programa, mijenja se i glasi:  

 “Sredstva iz Proračuna iznose:  160.000,00 kn” 
 
 

IZMJENA PROGRAMA RADA UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI  I GOSPODARENJE  
 

 Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje u 2007. godini obavljat će poslove iz oblasti: 
- gospodarstva,  
- zanatstva, 
- poduzetništva,  
- poljoprivrede,  
- prometa,  
- upravljanja imovinom,  
- prostornog uređenja 
- komunalnih djelatnosti,  
- korištenja javnih površinama, 
- imovinsko-pravnih poslova, a sve vezano uz djelokrug rada Upravnog odjela. 

      Provodit će se natječaji za 
      -        ustupanje radova prema Zakonu o javnoj nabavi, 

- davanje u zakup poslovnih prostora, 
- prodaju poljoprivrednog zemljišta prema Zakonu o poljoprivrednom zemljištu 
- prodaju poslovnih prostora u vlasništvu Grada, 
- prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada, 
- prodaju stanova u vlasništvu Grada. 

 
 
 

   Rješavati će po zahtjevima fizičkih i pravnih osoba iz djelokruga Upravnog odjela. 
 U suradnji s mjesnim odborima, nastaviti će se na aktivnostima iz Programa rada mjesnih odbora, te će im se, u 
okviru raspoloživih sredstava, kontinuirano pružati pomoć. 
 U svim oblastima koje Upravni odjel pokriva, obavljati će se svakodnevni rad sa strankama. 
           Iz oblasti koje Odjel pokriva pripremit će se prijedlozi podzakonskih akata, te dostaviti Gradskom vijeću na 
usvajanje i to: 

 
- UPU gospodarske namjene – Industrijska ulica – sjever u Požegi  
- i ostali UPU i DPU prema usvojenom Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru      
- Izmjena i dopuna PPUG-a i GUP-a Grada Požege 

 
 Uz naprijed navedene poslove, Upravni odjel će u 2007. godini raditi i na:             

- izdavanju građevinskih i lokacijskih dozvola , drugih akata vezanih uz gradnju, te provedbu dokumenata  
       prostornog uređenja ukoliko se riješi zakonska regulativa na državnom nivou   

              -      pripremi projekata za pretpristupne fondove EU   
-      izvršenju osiguranja gradske imovine, 
- utvrđivanju komunalnog doprinosa i komunalne naknade, 
- poslovima iz stambene oblasti, 
- pripremi materijala za sjednice Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća, te postupati prema Odlukama, 

zaključcima i naputcima istih 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  60 

- donošenju odluka iz nadležnosti odjela, a na temelju usvojenih zakonskih propisa, 
- izradi analitičke studije, ocjene mogućnosti razvoja u prostoru, 
- provođenje preventivnih mjera zaštite od požara, 
- postupanju i provođenju mjera prema Odluci o komunalnom redu, 
- zastupanju Grada u sudskim postupcima.   
 
Uz navedene radove djelatnici odjela nadzirat će obavljanje poslova javne higijene, javne rasvjete, zimske 

službe, obnovu vertikalne i horizontalne signalizacije, čistoće javnih površina, kao i ostalih poslova tekućeg i 
investicijskog održavanja. 
     Zajedno sa djelatnicima “Tekije” d.o.o. pokušati će se iznaći rješenje za nabavu kontejnera za papir i još jednog broja 
kontejnera za kućni otpad, te ostali poslovi iz djelokruga Upravnog odjela. 
 
         ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
   a) PROMETNICE  
 
I.) ODRŽAVANJE  PROMETNICA 
1. 
 
 

Održavanje makadamskih i nerazvrstanih cesta, planiranjem, nasipanjem 
i valjanjem u Gradu i  prigradskim naseljima 

 
 

2. Nasipanje poljskih putova kamenim materijalom  

3. Održavanje cestovnih kanala i propusta 
 
 

4. 
Sanacija udarnih rupa i oštećenja na asfaltnim površinama i  nogostupima uključujući 
sve elemente navedene konstrukcije (slivnici, rubnjaci) 

 
 

5. 
Sanacija javnih površina po dovršetku pojedinih infrastrukturnih radova drugih 
investitora – ŽUC, Hrv.vode, Tekija…( odvojci Sokolove ulice, Sv.Vid, Mužinićeva u 
Vidovcima …)  

 

 UKUPNO 1+2+3+4+5:    750.000,00                                            

6. Potporni zidovi, zaštitne ograde, mostovi     33.000,00        

7. Horizontalna, vertikalna i svjetlosna signalizacija    270.000,00 

8. Zimska služba    100.000,00 

   

 UKUPNO:                                                                      1.153.000,00 

 
 
 
 
 
      b) JAVNA RASVJETA 
I.) ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Redovito održavanje javne rasvjete u Gradu Požegi i prigradskim naseljima   
1.250.000,00 

 

        
 c) JAVNA HIGIJENA I ZELENILO  
 
I.) JAVNA HIGIJENA 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Javna higijena                                                                   
  2.400.000,00 

 
II.) SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA, ODVOZ SMEĆA 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  61 

1. Sanacija divljih deponija 
    150.000,00 

 
III.) OBNOVA PARKOVA I IZRADA ŠETNICA 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Obnova parkova i izrada šetnica     360.000,00 

 
IV.) DERATIZACIJA 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Deratizacija 
    240.000,00 

 
ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA I OPREME 
 
I).  ODRŽAVANJE POSLOVNIH I STAMBENIH PROSTORA    

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Održavanje poslovnih  prostora       20.000,00 
2. Održavanje stambenih prostora     160.000,00 
3. Održavanje dj.igrališta 

   30.000,00 
4.  Ostala nespomenuta održavanja    85.000,00 
 UKUPNO:  295.000,00  

 
II).  ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA    

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Održavanje sportskih objekata     10.000,00 
 UKUPNO:      10.000,00  

 
III.) UREĐENJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. a) Izvor Tekija 
b) Fratrovica 
c) Pravoslavna crkva   

   d)        Uređenje pročelja objekata  
 UKUPNO: 25.000,00  

 
          KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
 

a) PROMETNICE, TRGOVI, NOGOSTUPI, PARKIRALIŠTA  
 
 II.)    POJAČANO ODRŽAVANJE PROMETNICA  

R.b Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost  

1. Sv. Roka  

  2. Sv.Josipa  
 UKUPNO: 3.840.000,00 

  
  III.)     IZGRADNJA PROMETNICA 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost  

1. Pristupna cesta objektu udruge «MI» 25.000,00 
2. Spojna cesta Primorske ulice i Ulice S.Radića 0,00 
   UKUPNO:                                                                       25.000,00 

 
IV.)    REKONSTRUKCIJE  TRGOVA 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  62 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. 
Izrada projektne dokumentacije i radovi na    
uređenju Trga Sv. Terezije 

       100.000,00 

 UKUPNO:  100.000,00 

 
V.) POJAČANO ODRŽAVANJE I IZGRADNJA PJEŠAČKIH STAZA I NOGOSTUPA 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. Novi Mihaljevci  
2. Dervišaga  
 UKUPNO: 361.000,00 

 
VI.  IZGRADNJA PARKIRALIŠTA: 

R.b Naziv objekta  
1. Parkiralište iza Gradske kuće  
2. Sv.Leopold Mandić  
3. Babin Vir  
4. Parkiralište ispred kuglane     

 UKUPNO: 0,00 

 
VII.)    IZGRADNJA MOSTOVA: 

R.b Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. Izrada projektne dokumentacije za most na Vučjaku u Orljavskoj ulici u Požegi                                                                                     
          3.050,00 

 UKUPNO:  3.050,00 

  
b) JAVNA RASVJETA 

  
I.    POJAČANO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                   

R.b Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. Rekonstrukcija JR u Dubrovačkoj ulici  

2. Rekonstrukcija JR u Cirakjevoj ulici  

3. Rekonstrukcija JR u  Njemačkoj ulici  

4. Rekonstrukcija JR u  Orljavskoj ulici  

6. Rekonstrukcija JR u Ulici Sv.Rok i Matice Hrvatske  

7. 
Izvođenje,nadopuna ili rekonstrukcija postojeće JR po prigradskim MO: Gornji Emovci, 
Marindvor, Stara Lipa, Bankovci, 
Krivaj, Vidovci, Dervišaga, Škrabutnik, Seoci, Štitnjak, Novo selo, Turnić 

 
 
 

 UKUPNO:  1.460.000,00        
 
       c) VODOVOD I KANALIZACIJA  
              
I.) OPSKRBA PITKOM VODOM 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Radovi ugovoreni u 2006.: 
Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Žitnoj u Mihaljevcima, odvojku 
Industrijske ulice u Požegi, Ulici M.Držića i A.B.Šimića u Požegi,  

 

2. Izgradnja vodovodne mreže s prepumpnom stanicom za ul. Fratrovica  
3. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Novom selu (Vinorodna)  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  63 

4. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Drškovcima  
5. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u ul. Marina Držića  
6. Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Sv. Josipa-zapadni odvojak  
7. Projektiranje i izgradnja I faze vodovodne mreže naselja Golobrdci  
8. Izrada projektne dokumentacije vodovoda naselja : 

Bankovci, Štitnjak, Kunovci, Gornji Emovci,Seoci, Ugarci               
 UKUPNO: 300.000,00 

 
II.) ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. M. Držića,  spoj na Ul. A.B. Šimića   
2. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže ul. Sokolova i Jagodnjak (uz regulaciju 

potoka Vučjak)  
3. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže, crpne stanice u ul. V. Ivičića i spoj s ul. 

E. Kvaterniuka  
4. Izgradnja kanalizacijske mreže u Mihaljevcima - nastavak radova  
5. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Alagincima - nastavak radova  
6. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Varelovac  
7. 

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Skorupov put 
 

8. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Fra. Kaje Adžića  
9. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Golobrdcima - nastavak radova  

10. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Fratrovica   
11. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Braće Radića u Drškovcima  
12. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Iločkoj  
13. Projektiranje kanalizac. mreže u Ul. Pavla Radića prema N. Štitnjaku, sa prepumpnom 

stanicom  
14. Projektiranje kanalizacijske mreže u Novom Selu sa prepumpnom stanicom  
15. Izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Komušanac  
16. Izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Majurska, Vranovačka , Vranduku  
17. Izrada projektne dokumentacije kanalizacije naselja  Emovački Lug i Donji Emovci  

 UKUPNO: 4.000.000,00 
 
 
 
 
 
d)  IZGRADNJA  DEPONIJE KOMUNALNOG OTPADA               
      
 I.) IZGRADNJA ODLAGALIŠTA VINOGRADINE 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Izgradnja odlagališta Vinogradine 
 

   514.000,00 
                
 II.)OBNOVA ŽIDOVSKOG GROBLJA:  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Radovi uređenja Židovskog groblja  
 UKUPNO: 535.000,00 

   

III.) DOVRŠETAK RADOVA NA GROBLJU KRISTA KRALJA: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Groblje Krista Kralja  
 UKUPNO: 910.000,00 

  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  64 

IV). SUFINANCIRANJE RADOVA ŽUC-a NA POJAČANOM ODRŽAVANJU GRADSKIH ULICA  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Pojačano održavanje ulica: 
- NJEMAČKA 
- CIRAKJEVA 
- ORLJAVSKA 

            -    MATICE HRVATSKE           
 UKUPNO: 1.007.000,00 

 
V.)OBNOVA PRAVOSLAVNOG  GROBLJA:  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Radovi uređenja Pravoslavnog groblja  
 UKUPNO: 50.000,00 

   
VI.) SUFINANCIRANJE ŽUC-a ZA IZGRADNJU SEMAFORA :  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Sufinanciranje ŽUC-a za izgradnju semafora  
 UKUPNO: 100.000,00 

   
VII.)SUFINANCIRANJE ŽUC-a ZA UREĐENJE DVORIŠTA I PARKIRALIŠNOG PROSTORA U ULICI M.GUPCA:  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Uređenje dvorišta i parkirališnog prostora u ulici M.Gupca:  
 UKUPNO: 260.000,00 

 
KAPITALNA ULAGANJA U POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE  I OPREMU  I OSTALO 
                                                                                                                   
I. VATROGASNO SPREMIŠTE  U INDUSTRIJSKOJ ULICI            

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Dovršetak izgradnje Vatrogasnog spremišta u Industrijskoj ulici u Požegi    
 UKUPNO: 6.100.000,00  

 
II.)  SPORTSKA DVORANA NA RATARNICI                                          

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane na Ratarnici    
 UKUPNO: 70.000,00 

       
III.   REKONSTRUKCIJA ODMARALIŠTA BAŠKA                         

R.b Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. Rekonstrukcija odmarališta Baška                

 UKUPNO: 
              

64.000,00 
                                                                                                                
IV.) OPREMANJE DJEČJIH IGRALIŠTA:  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Praulje, Bankovci, Mihaljevci, Novi Mihaljevci, Novo selo,   , Štitnjak, Novi Štitnjak, 
Vidovci, Dervišaga, Marindvor, Tekija  
Gornji Emovci, Kunovci, Vučjak,  Seoci, Nova Lipa  

 UKUPNO: 25.000,00 
 
V.)  GLAZBENA ŠKOLA          

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Izrada projektne dokumentacije za preuređenje Vatrogasnog spremišta u Glazbenu  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  65 

školu   
 UKUPNO: 100.000,00 

 
VI).  ULAGANJA U  SPORTSKE OBJEKATA    

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Uređenje sportskih objekata    
 UKUPNO:    650.000,00  

 
VII.)  GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA         

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Radovi uređenja Gradskog kazališta Požega              0,00 
 
VIII.)  IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I PRIPREMNI RADOVI  ZA IZGRADNJU  NOVE  ŠKOLE U 
BABINOM VIRU                                 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. 
Izrada projektne dokumentacije i pripremni radovi  za izgradnju  nove  škole u 
Babinom viru                                 

  

 UKUPNO: 0,00 

 
IX.)  UREĐENJE PROSTORA ŽUPANIJSKOG RADIJA U POŽEGI                                                                                                 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Uređenje prostora županijskog radija u Požegi              
 UKUPNO: 170.000,00  

  
X.) OTKUP GRAĐEVINSKIH OBJEKATA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA  

R.b. Naziv objekta 
           
Planirana    
vrijednost 

1.  Otkup građevinskih objekata  za potrebe grada                      

   UKUPNO:    0,00 

XI. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA POTREBE GRADA 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1.  Otkup zemljišta za potrebe grada     
 UKUPNO: 130.000,00 

 
 
ULAGANJA U PROSTORNO-PLANSKU DOKUMENTACIJU 
 
I.)  ULAGANJA U PROSTORNO-PLANSKU I PROJEKTNU DOKUMENTACIJU                                                                               

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Izrada urbanističkih planova prema Programu mjera za unapređenje stanja u 
prostoru   

 UKUPNO: 280.000,00 
 
II)  GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE                                                                                                                 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Geodetsko-katastarske usluge i usluge projektiranja  
 UKUPNO: 115.000,00  

 
III.) PROJEKTIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKOG KOMPLEKSA UZ VELIČANKU 
        

R.b. Naziv objekta Planirana 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  66 

vrijednost 

1. 
Projektiranje i izgradnja sportskog kompleksa uz Veličanku:obnova otvorenog bazena, 
izgradnja zatvorenog bazena,  izgradnja sportske dvorane, izgradnja klizališta    

  
 

 UKUPNO:               0,00 

 
IV.) OBNOVA ZEMLJIŠNIH KNJIGA K.O.VIDOVCI I  K.O.DERVIŠAGA 

R.b. Naziv objekta 
Planirana 
vrijednost 

1. Obnova zemljišnih knjiga k.o.Vidovci i  k.o.Dervišaga 
  
 

 UKUPNO: 100.000,00 

 
KAPITALNA ULAGANJA U KOM.INFRASTRUKTURU – MJESNI ODBORI 
 
I.) UREĐENJE DRUŠTVENIH DOMOVA: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Novi Mihaljevci, Drškovci , Laze, Mihaljevci, Golobrdci  
 UKUPNO: 90.000,00  

  
II.) UREĐENJE KAPELICA ( Mrtvačnica ): 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Alaginci, Nova Lipa, Drškovci, Laze,Gornji Emovci, Stara Lipa  
 UKUPNO:  30.000,00 

 
III.) UREĐENJE GROBLJA: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Novi Mihaljevci, Laze, Štitnjak, , Novi Štitnjak 
Gornji Emovci,  Mihaljevci,  Krivaj, Vidovci, Škrabutnik, Bankovci, Dervišaga, 
Golobrdci, Novo selo, Požega, Gradski Vrhovci  

 UKUPNO: 0,00 
 
IV.) OBJEKTI MALE SAKRALNE ARHITEKTURE: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1.   
 UKUPNO:  17.080,00 

 
 
 
IV.)MATERIJALNI RASHODI -  MJESNI ODBORI: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Materijal za održavanje objekata  
 UKUPNO: 70.000,00 

  
V.)NABAVA OPREME -  MJESNI ODBORI: 

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Materijal za održavanje objekata  
 UKUPNO: 5.300,00 

 
VI.)   IZGRADNJA UGIBALIŠTA ZA AUTOBUSE I POSTAVLJANJE  AUTOBUSNIH NADSTREŠNICA                                         

R.b. Naziv objekta 
           
Planirana           
vrijednost 

1. 
Izgradnja ugibališta za autobuse i postavljanje  
autobusnih nadstrešnica                                          

   
                              



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  67 

0,00 

 
              GOSPODARSTVO 
 
 I.) SUBVENCIJE:         

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. gradskog  javnog prijevoza                                       
    120.000,00 

2. kamata na kredite za uređenje smještajnih kapaciteta na području grada Požege                                                           0,00 
3. školovanje dimnjačara                                               

      25.000,00 
4. PODUZETNIČKI CENTAR     262.000,00 
5. OBRTNIČKI SAJAM 

      20.000,00 
6. Suorganizacija Europskog dana poduzetnika                0,00 
 UKUPNO: 427.000,00 

 
II).  POTICAJI U POLJOPRIVREDI                                                     

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Poticaji u poljoprivredi  
 UKUPNO: 220.000,00  

 
               SLUŽBA SPAŠAVANJA                                                                  

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Sredstva za rad službe   
 UKUPNO: 50.000,00  

 
               VATROGASTVO                                                                                

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. 
 

Sredstva za rad vatrogasaca  
 

 UKUPNO: 3.487.450,00  
 
MATERIJALNI RASHODI 
 
I). MATERIJALNI RASHODI                                                         

Poz. Opis aktivnosti 
Procijenjena 
vrijednost 

1. Materijalni rashodi  
 UKUPNO:  2.641.000,00  

 

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

                                                           
KLASA: 944-01/06-01/12 
URBROJ: 2177/01-05/01-07-4 
Požega, 21. 12. 2007.  
                                                                           

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 26/03. - pročišćen tekst, 110/04. 
i 178/04.) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 
14/04, 16/05. i 21/06.) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007., donijelo je 
 

Izmjena i dopuna Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2007.godine 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  68 

 
 
I.  OPĆE ODREDBE 
 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Požege za razdoblje kalendarske godine 2007. za: 
       -       javne površine 

- nerazvrstane ceste  
- groblje 
- javnu rasvjetu 
- opskrbu pitkom vodom  
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
 
    Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog Programa. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa planirano je osigurati iz: 

- proračuna Grada Požege                                                 3.771.000,00 
- komunalnog doprinosa                                                   1.500.000,00 
- mjesnog samodoprinosa                                                    300.000,00 
-    kreditnog zaduženja                                                            125.000,00  
 
Rok izgradnje je prosinac 2007. godine. 
 

    
II. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

Red. 
broj 

                                         Radovi  Planirani 
  troškovi 

Izmjena 
planiranih  
troškova 

 

   1. PARKIRALIŠTA   
1.1. Parkiralište iza Gradske kuće   
1.2. Sv.Leopold Mandić   
1.3. Babin Vir   

1.4. 
Parkiralište ispred 
kuglane                                                                                         

  

                   UKUPNO: 1.020.000,00 0,00 

  2. TRGOVI   

2.1. Trg Sv.Terezije     
                     UKUPNO: 1.350.000,00 100.000,00 
 UKUPNO ( 1+2 ): 2.370.000,00 100.000,00 

 
 
 
 
 
III. IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA I NOGOSTUPA  
Red. 
broj 

                                        Radovi    Planirani  
troškovi 

Izmjena 
planiranih 
troškova 

1. NERAZVRSTANE CESTE      
1.1. Pristupna cesta objektu udruge  «MI»   

1.2. Spojna cesta Primorske ulice i Ulice S.Radića   
 UKUPNO: 2.280.000,00 25.000,00 
2. NOGOSTUPI                                            
2.1. Novi Mihaljevci   

2.2. Zagrebačka ulica   

2.3. Kralja Krešimira   

2.4. Kralja P.Svačića   
2.5. P.Radića   
2.6. Fra Kaje Ađića                 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  69 

2.7.  Dervišaga                                                    
 UKUPNO:     440.000,00 361.000,00 

 UKUPNO ( 1+2 ):   2.720.000,00 386.000,00 
 
IV.    GROBLJA 

Red. 
Br. 

                                         Radovi  Planirani 
  troškovi 

 
 

   1. Groblje Krista Kralja 850.000,00 910.000,00 

 UKUPNO: 850.000,00 910.000,00 
 
V.  OPSKRBA PITKOM VODOM I ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  VODA     

 

 
1. OPSKRBA PITKOM VODOM 

Planirani 
troškovi 

Izmjena 
planiranih  
troškova 

 
 
 
 1.1. Radovi ugovoreni u 2006.: 

Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Žitnoj u Mihaljevcima, 
odvojku Industrijske ulice u Požegi, Ulici M.Držića i A. B. Šimića u 
Požegi  

  

1.2. Izgradnja vodovodne mreže s prepumpnom stanicom za ul. Fratrovica   
1.3. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Novom selu 

(Vinorodna)   
1.4. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Drškovcima   
1.5. Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u ul. Marina 

Držića   
1.6. Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Sv. Josipa-zapadni 

odvojak 
  

1.7. Projektiranje i izgradnja I. faze vodovodne mreže naselja Golobrdci   

1.8. Izrada projektne dokumentacije vodovoda naselja : 
Bankovci, Štitnjak, Kunovci, Gornji Emovci, Seoci, Ugarci     

 
 UKUPNO: 

700.000,00 
 

300.000,00 
 

   2. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA     
  2.1. 
 

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. M. Držića, spoj na 
Ul. A. B. Šimića    

  2.2. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže ul. Sokolova i Jagodnjak 
(uz regulaciju potoka Vučjak)   

2.3. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže, crpne stanice u ul. V. 
Ivičića i spoj s ul. E. Kvaterniuka   

2.4. Izgradnja kanalizacijske mreže u Mihaljevcima - nastavak radova   
2.5. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Alagincima - nastavak 

radova   
  2.6. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Varelovac   
2.7. 

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Skorupov put 
  

2.8. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Fra. Kaje Adžića   
2.9. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Golobrdcima - 

nastavak radova   
2.10. 

 Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Fratrovica 
  

 2.11. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Braće Radića u 
Drškovcima   

2.12. Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Iločkoj   
2.13. Projektiranje kanalizacijske mreže u Ul. Pavla Radića prema N. 

Štitnjaku, sa prepumpnom stanicom   



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  70 

2.14. Projektiranje kanalizacijske mreže u Novom Selu sa prepumpnom 
stanicom   

2.15. Izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Komušanac   
2.16. Izgradnja kanalizacijske mreže u ul. Majurska, 

Vranovačka, Vranduku   
2.17. Izrada projektne dokumentacije kanalizacije naselja  Emovački Lug i 

Donji Emovci   
  UKUPNO: 

 
4.800.000,00 

 
4.000.000,00 

 
                           

                                    UKUPNO II+III+IV+V: 
 

11.440.000,00 
 

5.696.000,00 
 

      
  
 
 
                                                                                                                                                               PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                           Zvonko Štajduhar,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

                         
KLASA: 021-02/07-06/33 
URBROJ: 2177/01-01/01-07-1 
Požega, 21. 12. 2007. 
 
 Na temelju članka 4. stavka 9. i članka 32. Zakona o proračunu (NN, br. 96/03.), članka 55. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne uprave i područne (regionalne) samouprave (NN, br. 117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 
150/02, 147/03. i 136/06.) i članka 14. stavka Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - 
pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007. 
godine, donijelo je  

 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  71 

 PRORAČUN GRADA POŽEGE ZA 2008. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

 
 Proračun Grada Požege za 2008. godinu sastoji se od: 
 

A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
                       

1. PRIHODI POSLOVANJA                   71.424.465,00 kn  
2. PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCJSKE  
    IMOVINE                        16.902.000,00 kn 
3. RASHODI POSLOVANJA              58.408.645,00 kn  
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                  29.287.820,00 kn 
5. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)                               630.000,00 kn  

 
B) RAČUNA  ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 
1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I  ZADUŽIVANJA              100.000,00 kn 
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE  ZAJMOVA      730.000,00 kn 
3. NETTO ZADUŽIVANJE                                                                     - 630.000,00 kn 

       4. VIŠAK/MANJAK + NETTO ZADUŽIVANJE                        0,00 kn                                                   
  

Članak 2. 
 

 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 
Računu financiranja za 2008. godinu.  
 
II. POSEBNI DIO 

         Članak 3. 
 

 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Požege u ukupnoj svoti od 
87.696.465,00 kn i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od 730.000,00 kn raspoređuju se po programima u 
Posebnom dijelu Proračuna Grada Požege.  

 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 
 

 Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2008. godine. 
  
                                                   PREDSJEDNIK:  
                                                                              Zvonko Štajduhar,v.r.      
 
 
OPĆI DIO 

BROJ     

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA   

6 Prihodi poslovanja 71.424.465,00 

61 Prihodi od poreza 43.047.662,00 

611 Porez i prirez na dohodak 39.470.162,00 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 33.584.676,00 

61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih djelatnosti 33.584.676,00 

6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 5.885.486,00 

61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 5.885.486,00 

613 Porezi na imovinu 2.332.500,00 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 332.500,00 

61315 Porez na korištenje javnih površina 332.500,00 

6134 Povremeni porezi na imovinu 2.000.000,00 

61341 Porez na promet nekretnina 2.000.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  72 

614 Porezi na robu i usluge 1.245.000,00 

6142 Porez na promet 420.000,00 

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 420.000,00 

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 825.000,00 

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 820.000,00 

61454 Porez na reklame 5.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće države 2.371.910,00 

633 Pomoći iz proračuna 2.371.910,00 

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 991.910,00 

63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 421.300,00 

63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 424.750,00 

63314 Tekuće pomoći iz općinskog proračuna 145.860,00 

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.380.000,00 

63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.375.000,00 

63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 5.000,00 

64 Prihodi od imovine 12.321.660,00 

641 Prihodi od financijske imovine 8.669.100,00 

6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 25.000,00 

64117 Prihodi od kamata za dane zajmove  trgovačkim društvima 25.000,00 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 143.300,00 

64131 Kamate na oročena sredstva 70.000,00 

64132 Kamate na depozite po viđenju 73.300,00 

6414 Prihodi od zateznih kamata 8.500.800,00 

64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 8.500.800,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.652.560,00 

6421 Naknade za koncesije 1.821.060,00 

64219 Naknade za ostale koncesije 1.821.060,00 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.280.000,00 

64221 Prihodi od zakupa nekretnina 700.000,00 

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 

64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 550.000,00 

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 551.500,00 

64236 Prihodi od spomeničke rente 550.000,00 

64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.500,00 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 13.172.733,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.568.000,00 

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 550.000,00 

65123 Gradske i općinske upravne pristojbe 5.000,00 

65129 Ostale naknade utvrđene gradskom/općinskom odlukom 545.000,00 

6513 Ostale upravne pristojbe 1.000.000,00 

65139 Prihod od prodaje državnih biljega 1.000.000,00 

6514 Ostale pristojbe 18.000,00 

65141 Boravišne pristojbe 9.000,00 

65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 9.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 11.604.733,00 

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim zakonom 8.500.000,00 

65231 Komunalni doprinosi 1.000.000,00 

65232 Komunalne naknade 7.500.000,00 

6524 Doprinosi za šume 50.000,00 

65241 Doprinosi za šume 50.000,00 

6525 Mjesni samodoprinos 200.000,00 

65251 Mjesni samodoprinos 200.000,00 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 2.854.733,00 

65264 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i sl. 2.295.733,00 

65269 Ostali nespomenuti prihodi 559.000,00 

66 Ostali prihodi 510.500,00 

661 
Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na tržištu 
(vlastiti prih 30.500,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  73 

6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 30.500,00 

66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 30.500,00 

662 Kazne 100.000,00 

6627 Ostale kazne 100.000,00 

66279 Ostale nespomenute kazne 100.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 30.000,00 

6631 Tekuće donacije 30.000,00 

66314 Tekuće donacije od ostalih subjekata izvan opće države 30.000,00 

664 Prihodi od proračuna za financiranje redovne djelatnosti korisnika proračuna 350.000,00 

6642 Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

66421 Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 16.902.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.800.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.800.000,00 

7111 Zemljište 1.800.000,00 

71111 Poljoprivredno zemljište 300.000,00 

71112 Građevinsko zemljište 1.500.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 15.102.000,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 15.102.000,00 

7211 Stambeni objekti 802.000,00 

72111 Stambeni objekti za zaposlene 2.000,00 

72119 Ostali stambeni objekti 800.000,00 

7212 Poslovni objekti 14.300.000,00 

72121 Uredski objekti 14.000.000,00 

72129 Ostali poslovni građevinski objekti 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 58.408.645,00 

31 Rashodi za zaposlene 15.883.024,00 

311 Plaće 12.957.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 12.957.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 12.957.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 605.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 605.000,00 

31212 Nagrade 306.500,00 

31213 Darovi 202.000,00 

31214 Otpremnine 40.000,00 

31215 "Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj" 31.500,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 25.000,00 

313 Doprinosi na plaće 2.321.024,00 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 135.000,00 

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 135.000,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.966.353,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 1.966.353,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 219.671,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 219.671,00 

32 Materijalni rashodi 23.029.544,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.229.359,00 

3211 Službena putovanja 463.139,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 177.066,00 

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 6.500,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 90.279,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 151.294,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 7.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 31.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 649.238,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 609.238,00 

32122 Naknade za rad na terenu 40.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 116.982,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  74 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 67.191,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 49.791,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.470.048,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 925.201,00 

32211 Uredski materijal 299.802,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 192.944,00 

32213 Arhivski materijal 18.716,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 146.896,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 149.196,00 

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 16.310,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 101.337,00 

3222 Materijal i sirovine 441.945,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine 50.112,00 

32222 Pomoćni materijal 11.500,00 

32224 Namirnice 365.333,00 

32225 Roba 5.000,00 

32229 Ostali materijal i sirovine 10.000,00 

3223 Energija 2.513.745,00 

32231 Električna energija 1.891.956,00 

32233 Plin 499.405,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 114.084,00 

32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 8.300,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 311.406,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje građevinskih objekata 217.117,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme 55.633,00 

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava 10.656,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 28.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 277.751,00 

32251 Sitni inventar 262.751,00 

32252 Auto gume 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 14.162.589,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.466.064,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 330.013,00 

32312 Usluge interneta 35.635,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 196.416,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 1.904.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.360.721,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 2.460.794,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 2.072.468,00 

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 22.733,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 804.726,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 187.186,00 

32331 Elektronski mediji 8.000,00 

32332 Tisak 8.100,00 

32334 Promidžbeni materijali 20.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 151.086,00 

3234 Komunalne usluge 2.988.969,00 

32341 Opskrba vodom 162.480,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 79.769,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 257.120,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 16.600,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.006.000,00 

32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 85.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 382.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 237.472,00 

32352 Najamnine za građevinske objekte 120.000,00 

32353 Najamnine za opremu 10.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 107.472,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  75 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 85.668,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 57.756,00 

32363 Laboratorijske usluge 27.912,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 2.243.916,00 

32371 Autorski honorari 567.000,00 

32372 Ugovori o djelu 249.000,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 136.730,00 

32375 Geodetsko-katastarske usluge 150.000,00 

32376 Usluge vještačenja 3.000,00 

32377 Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo) 35.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 1.103.186,00 

3238 Računalne usluge 217.420,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 30.000,00 

32382 Usluge razvoja software-a 24.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 163.420,00 

3239 Ostale usluge 375.173,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično 187.969,00 

32392 Film i izrada fotografija 85.200,00 

32393 Uređenje prostora 14.400,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 11.404,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 76.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.167.548,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 1.373.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 1.163.000,00 

32912 Naknade članovima povjerenstava 210.000,00 

3292 Premije osiguranja 473.661,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 57.404,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 301.129,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 115.128,00 

3293 Reprezentacija 284.800,00 

32931 Reprezentacija 284.800,00 

3294 Članarine 47.087,00 

32941 Tuzemne članarine 47.087,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 989.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 989.000,00 

34 Financijski rashodi 1.416.736,00 

342 Kamate za primljene zajmove 1.175.000,00 

3423 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 1.175.000,00 

34231 
Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sekto 1.175.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 241.736,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 182.361,00 

34311 Usluge banaka 10.500,00 

34312 Usluge platnog prometa 171.861,00 

3433 Zatezne kamate 54.275,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 54.275,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.100,00 

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.100,00 

35 Subvencije 330.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan 
javnog sektora 330.000,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 330.000,00 

35231 Subvencije poljoprivrednicima 280.000,00 

35232 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 389.760,00 

363 Pomoći unutar opće države 389.760,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 389.760,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  76 

36311 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim proračunima 389.760,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.051.071,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.051.071,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 3.051.071,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 1.731.320,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 528.000,00 

37215 Stipendije i školarine 290.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 501.751,00 

38 Ostali rashodi 14.308.510,00 

381 Tekuće donacije 7.080.510,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 7.080.510,00 

38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 46.500,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 465.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 3.104.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 3.465.010,00 

382 Kapitalne donacije 2.478.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 2.478.000,00 

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 310.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 2.168.000,00 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 

38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 

386 Kapitalne pomoći 4.500.000,00 

3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i trg.društvima u javnom sektoru 4.500.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 4.500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.287.820,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 508.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 500.000,00 

4111 Zemljište 500.000,00 

41119 Ostala zemljišta 500.000,00 

412 Nematerijalna imovina 8.000,00 

4123 Licence 8.000,00 

41231 Licence 8.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.285.820,00 

421 Građevinski objekti 13.180.000,00 

4211 Stambeni objekti 2.500.000,00 

42119 Ostali stambeni objekti 2.500.000,00 

4212 Poslovni objekti 7.750.000,00 

42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, vrtići i slično) 2.000.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 5.250.000,00 

42129 Ostali poslovni građevinski objekti 500.000,00 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.900.000,00 

42131 Ceste 1.900.000,00 

4214 Ostali građevinski objekti 1.030.000,00 

42144 Energetski i komunikacijski vodovi 1.000.000,00 

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 1.180.820,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 364.320,00 

42211 Računala i računalna oprema 216.320,00 

42212 Uredski namještaj 110.000,00 

42219 Ostala uredska oprema 38.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 25.500,00 

42221 Radio i TV prijemnici 20.000,00 

42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 5.500,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 338.500,00 

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 50.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 231.500,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  77 

42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 57.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 452.500,00 

42273 Oprema 452.500,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 886.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 460.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 460.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 50.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 50.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 376.000,00 

42431 Muzejski izlošci 376.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 39.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 39.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 39.000,00 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 3.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 3.000,00 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 3.000,00 

43121 Pohranjene knjige 3.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 13.491.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 12.391.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 12.391.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 12.391.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.100.000,00 

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.100.000,00 

45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 1.100.000,00 

BROJ     

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA   

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 100.000,00 

815 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih bankama i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog s 100.000,00 

8151 
Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora 100.000,00 

81512 
Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora - du 100.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 730.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 730.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru 730.000,00 

5421 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom s 730.000,00 

54212 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija u javnom 
s 730.000,00 

 
 
 
POSEBNI DIO 

BROJ     

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 88.426.465,00 

RAZDJEL  001   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 11.989.000,00 

GLAVNI PROGRAM A01 REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG POGLAVARSTVA 11.989.000,00 

PROGRAM 0100 REDOVNA DJELATNOST 11.989.000,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.419.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.419.500,00 

3 Rashodi poslovanja 5.419.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 5.419.500,00 

311 Plaće 4.500.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 4.500.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 4.500.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  78 

312 Ostali rashodi za zaposlene 168.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 168.000,00 

31212 Nagrade 5.000,00 

31213 Darovi 150.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 3.000,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 10.000,00 

313 Doprinosi na plaće 751.500,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 675.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 675.000,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 76.500,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 76.500,00 

Aktivnost A100002 MATERIJALNI RASHODI 3.989.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.988.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.988.500,00 

32 Materijalni rashodi 3.988.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 236.000,00 

3211 Službena putovanja 60.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 30.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 10.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 20.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 170.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 170.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 3.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 342.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 200.000,00 

32211 Uredski materijal 120.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 60.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 10.000,00 

3223 Energija 112.000,00 

32231 Električna energija 22.000,00 

32233 Plin 50.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 40.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 5.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje potro 5.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 

32251 Sitni inventar 20.000,00 

32252 Auto gume 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.325.500,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 287.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 115.000,00 

32312 Usluge interneta 7.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 160.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 5.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 105.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 20.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opre 70.000,00 

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijev. sredstava 10.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 134.000,00 

32331 Elektronski mediji 8.000,00 

32332 Tisak 6.000,00 

32334 Promidžbeni materijali 20.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 

3234 Komunalne usluge 299.500,00 

32341 Opskrba vodom 30.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  79 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.500,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.000,00 

32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 80.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 180.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 

32353 Najamnine za opremu 10.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 2.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 258.000,00 

32371 Autorski honorari 15.000,00 

32372 Ugovori o djelu 50.000,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 100.000,00 

32376 Usluge vještačenja 3.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 90.000,00 

3238 Računalne usluge 120.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 120.000,00 

3239 Ostale usluge 110.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 50.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 50.000,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 5.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.085.000,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 1.245.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 1.035.000,00 

32912 Naknade članovima povjerenstava 210.000,00 

3292 Premije osiguranja 65.000,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 30.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 35.000,00 

3293 Reprezentacija 150.000,00 

32931 Reprezentacija 150.000,00 

3294 Članarine 25.000,00 

32941 Tuzemne članarine 25.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-izbori 300.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI 500,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 

32 Materijalni rashodi 500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 500,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 500,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 500,00 

Aktivnost A100003 FINANCIJSKI RASHODI 1.365.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.365.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.365.000,00 

34 Financijski rashodi 1.365.000,00 

342 Kamate za primljene zajmove 1.175.000,00 

3423 
Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 1.175.000,00 

34231 Kam. za prim. zajmove od tuz. banaka i ost. finan.izvan jav.e 1.175.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 190.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 140.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 140.000,00 

3433 Zatezne kamate 50.000,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 50.000,00 

Aktivnost A100004 OSTALI RASHODI 250.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  80 

38 Ostali rashodi 250.000,00 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 

38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 250.000,00 

Kapitalni projekt K100001 NABAVA OPREME 235.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 235.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 235.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 235.500,00 

422 Postrojenja i oprema 205.500,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 190.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 150.000,00 

42212 Uredski namještaj 40.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 5.500,00 

42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 5.500,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.000,00 

42273 Oprema 10.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 30.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 30.000,00 

Tekući projekt T100001 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 730.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 730.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 730.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 730.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru 730.000,00 

5421 
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija u javnom s 730.000,00 

54212 Otplata glav. prim. zaj. od tuz. ban. i os. fin. inst. u javs 730.000,00 

RAZDJEL  002   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 29.937.979,00 

GLAVA  01   KULTURA 8.631.810,00 

PODGLAVA  01   PRORAČUNSKI KORISNICI 7.874.810,00 

Korisnik GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA 2.611.680,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 2.611.680,00 

PROGRAM 0200 REDOVNA DJELATNOST 1.579.680,00 

Aktivnost A200001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 834.180,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 834.180,00 

3 Rashodi poslovanja 834.180,00 

31 Rashodi za zaposlene 834.180,00 

311 Plaće 690.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 690.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 690.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 25.500,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 25.500,00 

31212 Nagrade 23.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 2.500,00 

313 Doprinosi na plaće 118.680,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 106.950,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 106.950,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 11.730,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 11.730,00 

Aktivnost A200002 MATERIJALNI RASHODI 571.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 565.000,00 

3 Rashodi poslovanja 565.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 9.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 

31213 Darovi 9.000,00 

32 Materijalni rashodi 556.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 94.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  81 

3211 Službena putovanja 30.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.000,00 

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 5.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 5.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 7.000,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 4.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 2.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 46.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 46.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 18.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 35.000,00 

32211 Uredski materijal 12.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 7.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 11.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 

3222 Materijal i sirovine 20.000,00 

32222 Pomoćni materijal 10.000,00 

32229 Ostali materijal i sirovine 10.000,00 

3223 Energija 50.000,00 

32231 Električna energija 18.000,00 

32233 Plin 32.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 25.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. ob 10.000,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i inves. održ. postr. i opr. 15.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 

32251 Sitni inventar 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 205.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 69.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 38.000,00 

32312 Usluge interneta 3.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 6.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 22.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog odr. građ. objekata 50.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opre 40.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 

3234 Komunalne usluge 7.000,00 

32341 Opskrba vodom 3.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 4.000,00 

3238 Računalne usluge 4.000,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 4.000,00 

3239 Ostale usluge 25.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i slično 10.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 5.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 107.000,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 10.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 10.000,00 

3292 Premije osiguranja 4.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 4.000,00 

3293 Reprezentacija 48.000,00 

32931 Reprezentacija 48.000,00 

3294 Članarine 5.000,00 

32941 Tuzemne članarine 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  82 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 

3234 Komunalne usluge 1.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 5.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 5.000,00 

Aktivnost A200003 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 

34 Financijski rashodi 7.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 3.000,00 

3433 Zatezne kamate 2.000,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 2.000,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.000,00 

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.000,00 

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME 164.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 112.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 112.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 112.500,00 

422 Postrojenja i oprema 106.500,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 

42212 Uredski namještaj 5.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 10.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 91.500,00 

42273 Oprema-pozornica 91.500,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 6.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 6.000,00 

Izvor  POMOĆI 52.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 52.000,00 

422 Postrojenja i oprema 52.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 11.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 11.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 41.000,00 

42273 Oprema-pozornica 41.000,00 

Kapitalni projekt K200002 NABAVA KNJIGA 3.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 3.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 3.000,00 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 3.000,00 

43121 Pohranjene knjige 3.000,00 

PROGRAM 0201 KAZALIŠNA DJELATNOST 1.032.000,00 

Tekući projekt T200001 PREDSTAVE 1.025.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 470.000,00 

3 Rashodi poslovanja 470.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  83 

32 Materijalni rashodi 470.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 40.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe red. poslov.-za scen. i kost. 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 430.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 410.000,00 

32371 Autorski honorari 300.000,00 

32372 Ugovori o djelu 75.000,00 

32377 Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi ir 35.000,00 

3239 Ostale usluge 20.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i sl. 20.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 260.000,00 

32 Materijalni rashodi 260.000,00 

323 Rashodi za usluge 260.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 260.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-gost. pred. 260.000,00 

Izvor  POMOĆI 265.000,00 

3 Rashodi poslovanja 265.000,00 

32 Materijalni rashodi 265.000,00 

323 Rashodi za usluge 265.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 265.000,00 

32371 Autorski honorari 200.000,00 

32372 Ugovori o djelu 65.000,00 

Izvor  DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 

32371 Autorski honorari 30.000,00 

Tekući projekt T200002 IZLOŽBE 7.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 

32371 Autorski honorari 5.000,00 

3239 Ostale usluge 2.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez. i sl. 2.000,00 

Korisnik GRADSKI MUZEJ POŽEGA 2.231.144,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 2.231.144,00 

PROGRAM 0200 REDOVNA DJELATNOST 1.511.144,00 

Aktivnost A200001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 902.044,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 902.044,00 

3 Rashodi poslovanja 902.044,00 

31 Rashodi za zaposlene 902.044,00 

311 Plaće 727.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 727.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 727.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 

31212 Nagrade 30.000,00 

31213 Darovi 7.000,00 

31214 Otpremnine 8.000,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 5.000,00 

313 Doprinosi na plaće 125.044,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 112.685,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 112.685,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  84 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 12.359,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 12.359,00 

Aktivnost A200002 MATERIJALNI RASHODI 433.700,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 408.700,00 

3 Rashodi poslovanja 408.700,00 

32 Materijalni rashodi 408.700,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 59.000,00 

3211 Službena putovanja 25.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 8.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 1.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 15.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.500,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 1.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 115.700,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.500,00 

32211 Uredski materijal 15.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.000,00 

32213 Arhivski materijal 15.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.500,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 6.000,00 

3222 Materijal i sirovine 9.500,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine 3.000,00 

32222 Pomoćni materijal 1.500,00 

32225 Roba 5.000,00 

3223 Energija 30.700,00 

32231 Električna energija 12.000,00 

32233 Plin 18.700,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 20.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje grav 10.000,00 

32242 Mat. i dijel. za tek. i inv. održ. post. i opreme 5.000,00 

32244 Ostali mat. i dijel. za tek. i inv. održ. 5.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 

32251 Sitni inventar 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 27.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 17.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 5.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.000,00 

32321 Usluge tek.i inv. održ. građ. obj. 15.000,00 

32322 Usluge tek.i inv. održ. post. i opreme 6.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 8.000,00 

3234 Komunalne usluge 10.000,00 

32341 Opskrba vodom 2.500,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 500,00 

32346 Usluge čuvanja imovine i osoba 5.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 8.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 8.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 

32371 Autorski honorari 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  85 

32372 Ugovori o djelu 15.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 

3238 Računalne usluge 10.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 10.000,00 

3239 Ostale usluge 26.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 8.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 8.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.000,00 

3292 Premije osiguranja 64.500,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 60.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 4.500,00 

3293 Reprezentacija 8.000,00 

32931 Reprezentacija 8.000,00 

3294 Članarine 1.500,00 

32941 Tuzemne članarine 1.500,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 

3211 Službena putovanja 25.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 25.000,00 

Aktivnost A200003 FINANCIJSKI RASHODI 1.900,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.800,00 

3 Rashodi poslovanja 1.800,00 

34 Financijski rashodi 1.800,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.800,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.800,00 

34312 Usluge platnog prometa 1.800,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 100,00 

3 Rashodi poslovanja 100,00 

34 Financijski rashodi 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 100,00 

3433 Zatezne kamate 100,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 100,00 

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME 173.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 136.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 136.500,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 8.000,00 

412 Nematerijalna imovina 8.000,00 

4123 Licence 8.000,00 

41231 Licence 8.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 128.500,00 

422 Postrojenja i oprema 125.500,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 44.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 16.000,00 

42212 Uredski namještaj 10.000,00 

42219 Ostala uredska oprema 18.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 61.500,00 

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 40.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 1.500,00 

42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 

42273 Oprema 20.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 3.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  86 

42621 Ulaganje u računalne programe 3.000,00 

Izvor  POMOĆI 37.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 37.000,00 

422 Postrojenja i oprema 37.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 37.000,00 

42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 37.000,00 

PROGRAM 0202 MUZEJSKA DJELATNOST 720.000,00 

Kapitalni projekt K200001 OTKUP UMJETNINA 60.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 60.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 30.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 30.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 30.000,00 

42431 Muzejski izlošci 30.000,00 

Kapitalni projekt K200002 RESTAURACIJE 366.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 120.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 10.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 10.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 110.000,00 

42431 Muzejski izlošci 110.000,00 

Izvor  POMOĆI 246.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 246.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 246.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 246.000,00 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 10.000,00 

42421 Djela likovnih umjetnika 10.000,00 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 236.000,00 

42431 Muzejski izlošci 236.000,00 

Kapitalni projekt K200003 IZGRADNJA DEPOA (ČUVAONICE)-DOLAC 150.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 

Tekući projekt T200001 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 73.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 73.000,00 

3 Rashodi poslovanja 73.000,00 

32 Materijalni rashodi 73.000,00 

323 Rashodi za usluge 53.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 53.000,00 

32372 Ugovori o djelu 18.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 35.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 

Tekući projekt T200002 IZLOŽBE 71.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.000,00 

3 Rashodi poslovanja 51.000,00 

32 Materijalni rashodi 51.000,00 

323 Rashodi za usluge 51.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  87 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 4.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 12.000,00 

32371 Autorski honorari 6.000,00 

32371 Autorski honorari 6.000,00 

3239 Ostale usluge 35.000,00 

32391 Graf.i tisk. usluge, us. kop. i uvez. i slično 15.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 5.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 15.000,00 

Izvor  POMOĆI 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 

3239 Ostale usluge 20.000,00 

32391 Graf.i tisk. usluge, us. kop. i uvez. i slično 20.000,00 

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA POŽEGA 3.031.986,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 3.031.986,00 

PROGRAM 0200 REDOVNA DJELATNOST 3.016.986,00 

Aktivnost A200001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.929.286,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.815.186,00 

3 Rashodi poslovanja 1.815.186,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.815.186,00 

311 Plaće 1.484.800,00 

3111 Plaće za redovan rad 1.484.800,00 

31111 Plaće za zaposlene 1.484.800,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 

31212 Nagrade 48.000,00 

31213 Darovi 12.000,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 5.000,00 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 10.000,00 

313 Doprinosi na plaće 255.386,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 230.144,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 230.144,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 25.242,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 25.242,00 

Izvor  POMOĆI 114.100,00 

3 Rashodi poslovanja 114.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 114.100,00 

311 Plaće 95.200,00 

3111 Plaće za redovan rad 95.200,00 

31111 Plaće za zaposlene 95.200,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 

31212 Nagrade 3.000,00 

313 Doprinosi na plaće 15.900,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 14.280,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 14.280,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.620,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.620,00 

Aktivnost A200002 MATERIJALNI RASHODI 554.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 244.000,00 

3 Rashodi poslovanja 244.000,00 

32 Materijalni rashodi 244.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 

3211 Službena putovanja 16.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 6.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 5.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  88 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 9.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 6.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 7.000,00 

32211 Uredski materijal 7.000,00 

3223 Energija 70.000,00 

32231 Električna energija 30.000,00 

32233 Plin 40.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavj 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 92.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 8.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 34.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objet 20.000,00 

32322 Usluge tek. i invest.održ. post. i opreme 10.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.000,00 

3234 Komunalne usluge 8.000,00 

32341 Opskrba vodom 4.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 4.000,00 

3238 Računalne usluge 29.000,00 

32382 Usluge razvoja software-a 24.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 5.000,00 

3239 Ostale usluge 13.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 12.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.000,00 

3292 Premije osiguranja 22.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 11.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 11.000,00 

3293 Reprezentacija 7.000,00 

32931 Reprezentacija 7.000,00 

3294 Članarine 10.000,00 

32941 Tuzemne članarine 10.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 

3211 Službena putovanja 1.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 276.000,00 

3 Rashodi poslovanja 276.000,00 

32 Materijalni rashodi 276.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 89.500,00 

3211 Službena putovanja 12.500,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 1.500,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 

32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 3.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 65.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 65.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 12.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  89 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 44.000,00 

32211 Uredski materijal 7.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 30.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 6.000,00 

32251 Sitni inventar 6.000,00 

323 Rashodi za usluge 102.500,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.500,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 

32312 Usluge interneta 10.500,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekat 2.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 6.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 

3234 Komunalne usluge 7.000,00 

32341 Opskrba vodom 5.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 10.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 9.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 21.000,00 

32372 Ugovori o djelu 20.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 1.000,00 

3238 Računalne usluge 2.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 2.000,00 

3239 Ostale usluge 13.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 8.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 2.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 17.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 17.000,00 

3293 Reprezentacija 7.000,00 

32931 Reprezentacija 7.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

Izvor  POMOĆI 33.500,00 

3 Rashodi poslovanja 33.500,00 

32 Materijalni rashodi 33.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 16.000,00 

3211 Službena putovanja 7.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 3.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 3.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 6.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 7.000,00 

32211 Uredski materijal - materijal za potrebe biblioteke 6.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 2.000,00 

32312 Usluge interneta 1.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  90 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 500,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 500,00 

3239 Ostale usluge 6.500,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl 6.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

3292 Premije osiguranja 500,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 500,00 

Aktivnost A200003 FINANCIJSKI RASHODI 3.200,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 

34 Financijski rashodi 3.200,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.200,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.200,00 

34311 Usluge banaka 3.200,00 

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME 80.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 5.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 

42212 Uredski namještaj 20.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 20.000,00 

42221 Radio i TV prijemnici 20.000,00 

Izvor  POMOĆI 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 25.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 

42212 Uredski namještaj 15.000,00 

Kapitalni projekt K200002 NABAVA KNJIGA 450.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 100.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 100.000,00 

Izvor  POMOĆI 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 350.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 350.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 350.000,00 

PROGRAM 0204 KNJIŽNIČNA DJELATNOST 15.000,00 

Aktivnost A200001 IZDAVAČKA DJELATNOST 15.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 

3239 Ostale usluge 15.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl 15.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  91 

PODGLAVA  02   UDRUGE U KULTURI 757.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 390.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 340.000,00 

Aktivnost A200001 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge - obuka mažoretkinja 30.000,00 

Tekući projekt T200002 CESARIĆEVI DANI 60.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.990,00 

323 Rashodi za usluge 3.990,00 

3239 Ostale usluge 3.990,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 3.990,00 

38 Ostali rashodi 56.010,00 

381 Tekuće donacije 56.010,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 56.010,00 

38119 Ostale tekuće donacije 56.010,00 

Tekući projekt T200003 POŽEŠKO LJETO 20.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 

Tekući projekt T200004 FESTIVAL ZLATNE ŽICE 150.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 150.000,00 

Tekući projekt T200005 OSTALO 80.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

38 Ostali rashodi 80.000,00 

381 Tekuće donacije 80.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-donacija za izdavačku djelatnost lok.l 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-ostale kulturne priredbe 60.000,00 

PROGRAM 0205 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA NA LOKALITETU GRADCI-KAPTOL KOD POŽEGE 50.000,00 

Tekući projekt T200001 DONACIJA 50.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 

Korisnik TRENKOVI PANDURI 50.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 50.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 50.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 50.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  92 

381 Tekuće donacije 50.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 

Korisnik HKUD VIJENAC 34.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 34.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 34.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 34.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.000,00 

3 Rashodi poslovanja 34.000,00 

38 Ostali rashodi 34.000,00 

381 Tekuće donacije 34.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 34.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 34.000,00 

Korisnik DRUŠTVO SVETI GRGUR 70.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 70.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 70.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 70.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 

38 Ostali rashodi 70.000,00 

381 Tekuće donacije 70.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 70.000,00 

Korisnik GFR FILM VIDEO 35.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 35.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 35.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 35.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 35.000,00 

Korisnik UDRUGA POŽEŠKE MAŽORETKINJE 55.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 55.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 55.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 55.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 

38 Ostali rashodi 55.000,00 

381 Tekuće donacije 55.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 55.000,00 

Korisnik PLESNI STUDIO MARINE MIHELČIĆ 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 5.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Korisnik TWIRLING KLUB 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 5.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  93 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Korisnik PLESNI KLUB BOA 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 5.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Korisnik PLESNA RADIONICA ILIJANE LONČAR 20.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 20.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 20.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 20.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 

Korisnik PLESNI KLUB INCERUM 15.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 15.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 15.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 15.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 15.000,00 

Korisnik GRADSKO KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO POŽEGA 28.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 28.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 28.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 28.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.000,00 

3 Rashodi poslovanja 28.000,00 

38 Ostali rashodi 28.000,00 

381 Tekuće donacije 28.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 28.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 28.000,00 

Korisnik TEATAR OMEGA 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 5.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Korisnik DRUŠ. HRVAT. KNJIŽ.-OGRANAK SLAVONSKO-BARANJSKO SRIJEMSKI 10.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 10.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 10.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  94 

Aktivnost A200002 DONACIJE 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 

Korisnik TAMBURAŠKI ORKESTAR ZLATNE ŽICE 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 5.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 5.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

Korisnik POŽEŠKI TAMBURAŠKI ORKESTAR 12.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 12.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 12.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 12.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 

38 Ostali rashodi 12.000,00 

381 Tekuće donacije 12.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 12.000,00 

Korisnik VIJEĆE MLADIH GRADA POŽEGA 10.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 10.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 10.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 

Korisnik GS SLIJEPI PUTNICI 3.000,00 

GLAVNI PROGRAM A02 KULTURA 3.000,00 

PROGRAM 0203 UDRUGE U KULTURI 3.000,00 

Aktivnost A200002 DONACIJE 3.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 

38 Ostali rashodi 3.000,00 

381 Tekuće donacije 3.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 3.000,00 

GLAVA  02   ODGOJ I OBRAZOVANJE 14.064.598,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 246.000,00 

PROGRAM 0300 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE NAKNADE 246.000,00 

Aktivnost A300001 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 246.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 246.000,00 

3 Rashodi poslovanja 246.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 246.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 246.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 246.000,00 

37215 Stipendije i školarine 240.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 6.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  95 

PODGLAVA  01   PREDŠKOLSKI ODGOJ 7.447.922,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.100.500,00 

PROGRAM 0301 DONACIJE DJEČIJIM VRTIĆIMA 1.100.500,00 

Aktivnost A300001 DONACIJA DJEČIJEM VRTIĆU "LEOPOLD MANDIĆ" 540.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 540.000,00 

3 Rashodi poslovanja 540.000,00 

38 Ostali rashodi 540.000,00 

381 Tekuće donacije 540.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 540.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 540.000,00 

Aktivnost A300002 DONACIJA DJEČIJEM VRTIĆU "RADOST" 540.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 540.000,00 

3 Rashodi poslovanja 540.000,00 

38 Ostali rashodi 540.000,00 

381 Tekuće donacije 540.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 540.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 540.000,00 

Aktivnost A300003 DONACIJA PREDŠKOLSKI ODGOJ - TRENKOVO 20.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.500,00 

3 Rashodi poslovanja 20.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 20.500,00 

363 Pomoći unutar opće države 20.500,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 20.500,00 

36311 Tek. pom. sred., žup., grad. i opć. prorač.-predškolski odgo 20.500,00 

Korisnik DJEČIJI VRTIĆI POŽEGA 6.347.422,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 6.347.422,00 

PROGRAM 0302 REDOVNA DJELATNOST 6.347.422,00 

Aktivnost A300001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.512.014,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.813.065,00 

3 Rashodi poslovanja 3.813.065,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.813.065,00 

311 Plaće 3.092.104,00 

3111 Plaće za redovan rad 3.092.104,00 

31111 Plaće za zaposlene 3.092.104,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 189.125,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 189.125,00 

31212 Nagrade 150.500,00 

31213 Darovi 19.000,00 

31214 Otpremnine 19.625,00 

313 Doprinosi na plaće 531.836,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 479.270,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 479.270,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 52.566,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 52.566,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 698.949,00 

3 Rashodi poslovanja 698.949,00 

31 Rashodi za zaposlene 698.949,00 

311 Plaće 567.896,00 

3111 Plaće za redovan rad 567.896,00 

31111 Plaće za zaposlene 567.896,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 33.375,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 33.375,00 

31214 Otpremnine 12.375,00 

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 21.000,00 

313 Doprinosi na plaće 97.678,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 88.024,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 88.024,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 9.654,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  96 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 9.654,00 

Aktivnost A300002 MATERIJALNI RASHODI 1.441.952,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 131.244,00 

3 Rashodi poslovanja 131.244,00 

32 Materijalni rashodi 131.244,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 66.776,00 

3223 Energija 50.000,00 

32233 Plin 50.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 16.776,00 

32251 Sitni inventar 16.776,00 

323 Rashodi za usluge 42.417,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objet 20.000,00 

3234 Komunalne usluge 4.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 4.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 7.959,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 7.959,00 

3238 Računalne usluge 4.327,00 

32389 Ostale računalne usluge 4.327,00 

3239 Ostale usluge 6.131,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 2.131,00 

32392 Film i izrada fotografija 4.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.051,00 

3292 Premije osiguranja 20.051,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 20.051,00 

3293 Reprezentacija 2.000,00 

32931 Reprezentacija 2.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 

3239 Ostale usluge 2.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 2.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.047.648,00 

3 Rashodi poslovanja 1.047.648,00 

32 Materijalni rashodi 1.047.648,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 266.459,00 

3211 Službena putovanja 24.639,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 8.066,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 8.479,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 8.094,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 223.238,00 

32121 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 223.238,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 18.582,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 9.291,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 9.291,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 524.789,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 81.541,00 

32211 Uredski materijal 10.602,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 8.744,00 

32213 Arhivski materijal 3.716,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 27.326,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 16.396,00 

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 14.210,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 547,00 

3222 Materijal i sirovine 286.445,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine - za rad odgajatelja 21.112,00 

32224 Namirnice 265.333,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  97 

3223 Energija 126.622,00 

32231 Električna energija 48.656,00 

32233 Plin 67.582,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 10.384,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 13.406,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građev. obj. 10.017,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 2.733,00 

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. transp. sred. 656,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 16.775,00 

32251 Sitni inventar 16.775,00 

323 Rashodi za usluge 200.243,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.164,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 24.813,00 

32312 Usluge interneta 1.635,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.716,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 36.382,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objeat 2.347,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i oprme 25.062,00 

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredsv 2.733,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.240,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.186,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 2.186,00 

3234 Komunalne usluge 66.469,00 

32341 Opskrba vodom 33.900,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 12.569,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 8.000,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 10.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 2.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 4.372,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 4.372,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 26.268,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 1.456,00 

32363 Laboratorijske usluge 24.812,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 20.757,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 18.571,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 2.186,00 

3238 Računalne usluge 1.093,00 

32389 Ostale računalne usluge 1.093,00 

3239 Ostale usluge 12.552,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja isl 1.148,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.404,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 9.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.157,00 

3292 Premije osiguranja 51.610,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.404,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 19.129,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 30.077,00 

3293 Reprezentacija 4.000,00 

32931 Reprezentacija 4.000,00 

3294 Članarine 547,00 

32941 Tuzemne članarine 547,00 

Izvor  POMOĆI 261.060,00 

3 Rashodi poslovanja 261.060,00 

32 Materijalni rashodi 261.060,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 215.200,00 

3222 Materijal i sirovine 126.000,00 

32221 Osnovni materijal i sirovine - za rad odgajatelja 26.000,00 

32224 Namirnice 100.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  98 

3225 Sitni inventar i auto gume 89.200,00 

32251 Sitni inventar 89.200,00 

323 Rashodi za usluge 45.860,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 45.860,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objet 22.860,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opre 23.000,00 

Aktivnost A300003 FINANCIJSKI RASHODI 9.136,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 9.136,00 

3 Rashodi poslovanja 9.136,00 

34 Financijski rashodi 9.136,00 

343 Ostali financijski rashodi 9.136,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.061,00 

34312 Usluge platnog prometa 8.061,00 

3433 Zatezne kamate 1.075,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.075,00 

Kapitalni projekt K300001 NABAVA OPREME 34.320,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.320,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.320,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.320,00 

422 Postrojenja i oprema 34.320,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 14.320,00 

42211 Računala i računalna oprema 14.320,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 

42273 Oprema 20.000,00 

Kapitalni projekt K300002 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 350.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 350.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 350.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 350.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - jaslice 350.000,00 

PODGLAVA  02   OSNOVNO OBRAZOVANJE 6.370.676,00 

Korisnik OŠ "JULIJA KEMPFA" 2.339.273,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 2.339.273,00 

PROGRAM 0303 ZAKONSKI STANDARD 1.968.759,00 

Aktivnost A300001 MATERIJALNI RASHODI 1.152.273,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.152.273,00 

3 Rashodi poslovanja 1.152.273,00 

32 Materijalni rashodi 1.152.273,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 85.000,00 

3211 Službena putovanja 75.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 30.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 20.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 25.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 253.290,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 88.290,00 

32211 Uredski materijal 25.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 20.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 15.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 6.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 22.290,00 

3223 Energija 120.000,00 

32231 Električna energija 55.000,00 

32233 Plin 65.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 20.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objek. 10.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  99 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 10.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 25.000,00 

32251 Sitni inventar 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 716.983,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 448.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 27.000,00 

32312 Usluge interneta 5.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 413.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 91.983,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih obje 75.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opre 16.983,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 

3234 Komunalne usluge 47.000,00 

32341 Opskrba vodom 30.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 8.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.000,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 4.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 85.000,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 85.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 5.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00 

32372 Ugovori o djelu 6.000,00 

3238 Računalne usluge 11.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 11.000,00 

3239 Ostale usluge 20.000,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 20.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 97.000,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 36.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 36.000,00 

3292 Premije osiguranja 20.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 20.000,00 

3293 Reprezentacija 18.000,00 

32931 Reprezentacija 18.000,00 

3294 Članarine 2.000,00 

32941 Tuzemne članarine 2.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 

Aktivnost A300002 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 

34 Financijski rashodi 7.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 

Kapitalni projekt K300001 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 779.486,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 779.486,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 779.486,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 779.486,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 779.486,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 779.486,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 779.486,00 

Kapitalni projekt K300002 NABAVA OPREME 20.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  100 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 

42212 Uredski namještaj 20.000,00 

Kapitalni projekt K300003 NABAVA KNJIGA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 

4241 Knjige u knjižnicama 10.000,00 

42411 Knjige u knjižnicama 10.000,00 

PROGRAM 0304 IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 370.514,00 

Kapitalni projekt K300001 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 370.514,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 370.514,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 370.514,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 370.514,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 370.514,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 370.514,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 370.514,00 

Korisnik OŠ "DOBRIŠE CESARIĆA" 1.847.097,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.847.097,00 

PROGRAM 0303 ZAKONSKI STANDARD 1.847.097,00 

Aktivnost A300001 MATERIJALNI RASHODI 1.305.597,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.305.597,00 

3 Rashodi poslovanja 1.305.597,00 

32 Materijalni rashodi 1.305.597,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 103.400,00 

3211 Službena putovanja 93.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 40.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 20.800,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 31.200,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.400,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 349.770,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 173.370,00 

32211 Uredski materijal 57.200,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 31.200,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 48.570,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 8.300,00 

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.100,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 26.000,00 

3223 Energija 131.400,00 

32231 Električna energija 41.300,00 

32233 Plin 78.700,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 3.100,00 

32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teš 8.300,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 24.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. obk 15.600,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 8.400,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 21.000,00 

32251 Sitni inventar 21.000,00 

323 Rashodi za usluge 754.587,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 530.400,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 31.200,00 

32312 Usluge interneta 2.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.200,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 492.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  101 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 98.987,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. obj. 88.587,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održ. post. i opreme 10.400,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 12.500,00 

32332 Tisak 2.100,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.400,00 

3234 Komunalne usluge 41.000,00 

32341 Opskrba vodom 25.080,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.200,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.120,00 

32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.600,00 

32349 Ostale komunalne usluge 6.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 3.100,00 

32359 Ostale najamnine i zakupnine 3.100,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.400,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 7.300,00 

32363 Laboratorijske usluge 3.100,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.200,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.200,00 

3238 Računalne usluge 28.000,00 

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 26.000,00 

32389 Ostale računalne usluge 2.000,00 

3239 Ostale usluge 25.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 5.200,00 

32392 Film i izrada fotografija 5.200,00 

32393 Uređenje prostora 10.400,00 

32399 Ostale nespomenute usluge 4.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 97.840,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 35.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 35.000,00 

3292 Premije osiguranja 26.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 26.000,00 

3293 Reprezentacija 20.800,00 

32931 Reprezentacija 20.800,00 

3294 Članarine 1.040,00 

32941 Tuzemne članarine 1.040,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 

Aktivnost A300002 FINANCIJSKI RASHODI 11.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.500,00 

3 Rashodi poslovanja 11.500,00 

34 Financijski rashodi 11.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 11.500,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.300,00 

34311 Usluge banaka 7.300,00 

3433 Zatezne kamate 1.100,00 

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.100,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.100,00 

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.100,00 

Kapitalni projekt K300001 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 500.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 500.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 

45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 500.000,00 

Kapitalni projekt K300002 NABAVA OPREME 30.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  102 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 30.000,00 

42273 Oprema 30.000,00 

Korisnik OŠ "ANTUNA KANIŽLIĆA" 1.915.046,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.915.046,00 

PROGRAM 0303 ZAKONSKI STANDARD 1.915.046,00 

Aktivnost A300001 MATERIJALNI RASHODI 1.785.046,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.785.046,00 

3 Rashodi poslovanja 1.785.046,00 

32 Materijalni rashodi 1.785.046,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 98.000,00 

3211 Službena putovanja 88.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 40.000,00 

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 18.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 30.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 288.023,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 94.000,00 

32211 Uredski materijal 35.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 30.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 18.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 6.000,00 

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 5.000,00 

3223 Energija 135.023,00 

32231 Električna energija 60.000,00 

32233 Plin 74.423,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 600,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 19.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održ. građ. ob 9.500,00 

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. postr. i opr. 9.500,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 40.000,00 

32251 Sitni inventar 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.342.023,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 996.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 25.000,00 

32312 Usluge interneta 3.000,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 963.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 105.023,00 

32321 Usluge tekućeg i investicijskog održ. građ. obj. 40.000,00 

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održ. post. i opreme 65.023,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 

3234 Komunalne usluge 38.000,00 

32341 Opskrba vodom 20.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 9.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge 6.000,00 

3235 Zakupnine i najamnine 120.000,00 

32352 Najamnine za građevinske objekte 120.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 20.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 25.000,00 

3238 Računalne usluge 8.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  103 

32389 Ostale računalne usluge 8.000,00 

3239 Ostale usluge 15.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja il 8.000,00 

32392 Film i izrada fotografija 3.000,00 

32393 Uređenje prostora 4.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 57.000,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 30.000,00 

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 30.000,00 

3293 Reprezentacija 15.000,00 

32931 Reprezentacija 15.000,00 

3294 Članarine 2.000,00 

32941 Tuzemne članarine 2.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

Aktivnost A300002 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

34 Financijski rashodi 10.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 10.000,00 

Kapitalni projekt K300001 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE 80.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 

Kapitalni projekt K300002 NABAVA OPREME 40.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

422 Postrojenja i oprema 40.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 40.000,00 

42273 Oprema 40.000,00 

Korisnik GLAZBENA ŠKOLA POŽEGA 269.260,00 

GLAVNI PROGRAM A03 ODGOJ I OBRAZOVANJE 269.260,00 

PROGRAM 0303 ZAKONSKI STANDARD 269.260,00 

Aktivnost A300001 MATERIJALNI RASHODI 269.260,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 269.260,00 

3 Rashodi poslovanja 269.260,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 269.260,00 

363 Pomoći unutar opće države 269.260,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 269.260,00 

36311 Tekuće pomoći sred. žup. i općinskim proračunima 269.260,00 

GLAVA  03   ŠPORT 3.104.000,00 

GLAVNI PROGRAM A04 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 939.000,00 

PROGRAM 0400 DONACIJE 939.000,00 

Aktivnost A400002 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH UDRUGA 939.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 939.000,00 

3 Rashodi poslovanja 939.000,00 

38 Ostali rashodi 939.000,00 

381 Tekuće donacije 939.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 939.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠNK Slavonija Požega 115.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Požega Požega 45.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Dinamo Vidovci 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Parasani Golobrdci 30.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  104 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Croatia Mihaljevci 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-NK Lipa Stara Lipa 25.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽRK Požega Požega 80.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-RK Požega 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽKK Požega 100.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Požega Požega 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠKK Zvečevo 4.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Obrtnik 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Požeška banka Požega 4.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Croatia Alles Mihaljei 9.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Orljava Požega 500,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Hrast Požega 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Elektra Požega 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK PPK Požega 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-KK Kaptol Požega 4.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŽKK Srce Požega 1.500,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-PK Požega Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-AK Požega Požega 2.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GD Sokol 47.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-HPD Sokolovac 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Judo klub Judokan 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Buschido Požega 7.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Taekwando Gimnazija Pože 6.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš.-Moto karting klub Požega Promet 12.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠRD Šaran 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ŠRD Požega 6.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-STK Požega Tenis 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Požega Požega 12.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Pro As Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-TK Centar Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GŠK Požega 30.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-GSD 33.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Straljački klub Požega 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-BK Smrik Golobrdci 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-BK Požega Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Požega 2000 Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Tehničar Požega 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Bijela kuća 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Bonita 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Halo 92 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Inter nova 2.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Tjelograditelj Body Art ž 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Aero klub Požega Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Twirling klub Požega 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Letački klub Bumbar 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Odbojkaški klub Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Skijaški klub Požega 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Pož. ski. klub Slavonija 3.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Aikido klub Aikki 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Fitnes studio Mario 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-MNK Libertas Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Športsko društvo HVIDR-a 10.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Pikado klub Požega 5.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Konjički klub Požega 2.000,00 

Korisnik POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ 2.025.000,00 

GLAVNI PROGRAM A04 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 2.025.000,00 

PROGRAM 0400 DONACIJE 1.815.000,00 

Aktivnost A400001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 1.815.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  105 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.815.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.815.000,00 

38 Ostali rashodi 1.815.000,00 

381 Tekuće donacije 1.815.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 1.815.000,00 

38115 Tekuće donacije spor. društ.-zajednički prog. športa 83.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - za rad saveza 500.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - za rad s mladima 210.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima - športska oprema 195.000,00 

38115 Tekuće don. sport. druš. - za šport  i rekreaciju invalida 100.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš.- mat. troš. i održ. šport. obje 727.000,00 

PROGRAM 0401 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 210.000,00 

Tekući projekt T400001 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 210.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 

38 Ostali rashodi 210.000,00 

381 Tekuće donacije 210.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 210.000,00 

38115 Tekuće donacije sport. druš. - međunarod. judo turnir 40.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-Auto klub Požega 20.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-ostale športske priredbe 150.000,00 

Korisnik ŠNK SLAVONIJA 35.000,00 

GLAVNI PROGRAM A04 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 35.000,00 

PROGRAM 0400 DONACIJE 35.000,00 

Aktivnost A400001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 35.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-mat. troš. i održ. šport ob 35.000,00 

Korisnik GD SOKOL 105.000,00 

GLAVNI PROGRAM A04 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 105.000,00 

PROGRAM 0400 DONACIJE 105.000,00 

Aktivnost A400001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 105.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 105.000,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 

38 Ostali rashodi 105.000,00 

381 Tekuće donacije 105.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 105.000,00 

38115 Tekuće donacije sportskim društvima-mat. troš. i održ. šport ob 105.000,00 

GLAVA  04   SOCIJALNA ZAŠTITA 3.030.571,00 

GLAVNI PROGRAM A05 SOCIJALNA ZAŠTITA 3.030.571,00 

PROGRAM 0500 NAKNADE I DONACIJE 3.030.571,00 

Aktivnost A500001 REŽIJSKI TROŠKOVI 1.378.250,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.060.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.060.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.060.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.060.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.060.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-režijski troškovi 1.060.000,00 

Izvor  POMOĆI 318.250,00 

3 Rashodi poslovanja 318.250,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 318.250,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 318.250,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 318.250,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 318.250,00 

Aktivnost A500002 OBITELJ I DJECA 453.501,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  106 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 453.501,00 

3 Rashodi poslovanja 453.501,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 453.501,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 453.501,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 453.501,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-novorođenčad 276.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu-subvenc. preh. u OŠ 103.000,00 

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 74.501,00 

Aktivnost A500003 POMOĆI STARIJIM OSOBAMA 393.320,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 393.320,00 

3 Rashodi poslovanja 393.320,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 393.320,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 393.320,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 393.320,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-pripom. umir. sa nižom mirovim 241.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-"Nitko ne smije biti sam" 100.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućan.-bračni parovi sa 50 i više god. bra 52.320,00 

Aktivnost A500004 ELEMENTARNE NEPOGODE 2.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.000,00 

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima-element. nepogod. 2.000,00 

Aktivnost A500005 DONACIJE 275.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 275.500,00 

3 Rashodi poslovanja 275.500,00 

38 Ostali rashodi 275.500,00 

381 Tekuće donacije 275.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 275.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Crveni križ 245.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Pučka kuhinja 30.000,00 

Aktivnost A500006 UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA 260.200,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 260.200,00 

3 Rashodi poslovanja 260.200,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 260.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 260.200,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 260.200,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 260.200,00 

Aktivnost A500007 HUMANITARNE UDRUGE 30.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 30.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 30.000,00 

Aktivnost A500008 UDRUGE INVALIDA 200.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 200.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 200.000,00 
Tekući projekt T500001 PSIHO-SOCIJALNA PODRŠKA SKRBI ZA DJECU POGOĐENU RATOM I 
DJECU UGROŽENU OD POSLJEDICA RATA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  107 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 10.000,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 10.000,00 

Tekući projekt T500002 "UPOZNAJMO IH, PRIZNAJMO IH" 21.200,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.200,00 

3 Rashodi poslovanja 21.200,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 21.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 21.200,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 21.200,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 21.200,00 
Tekući projekt T500003 DEMOKRATIZACIJA I RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA VODIČ KROZ GRADOVE 
ZA OSOBE S INVALIDITETOM 6.600,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.600,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.600,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 6.600,00 

37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 6.600,00 

GLAVA  05   TURIZAM 260.500,00 

GLAVNI PROGRAM A06 TURIZAM 260.500,00 

PROGRAM 0600 TURISTIČKA ZAJEDNICA 260.500,00 

Aktivnost A600001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST 110.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 110.500,00 

3 Rashodi poslovanja 110.500,00 

38 Ostali rashodi 110.500,00 

381 Tekuće donacije 110.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 110.500,00 

38119 Ostale tekuće donacije 110.500,00 

Aktivnost A600002 DONACIJE ZA PRIREDBE I MANIFESTACIJE 150.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 150.000,00 

GLAVA  06   UDRUGE GRAĐANA I OSTALO 846.500,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 606.500,00 

PROGRAM 0700 POLITIČKE STRANKE 225.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 225.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 225.000,00 

3 Rashodi poslovanja 225.000,00 

38 Ostali rashodi 225.000,00 

381 Tekuće donacije 225.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 225.000,00 

38114 Tekuće donacije političkim strankama 225.000,00 

PROGRAM 0701 DRUŠTVO NAŠA DJECA 10.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE DRUŠTVU NAŠA DJECA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 10.000,00 

PROGRAM 0702 MALO GRADSKO VIJEĆE 5.000,00 

Aktivnost A700001 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  108 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

PROGRAM 0704 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 46.500,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE VIJEĆU SRPSKE NACIONALNE MANJINE 46.500,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 46.500,00 

3 Rashodi poslovanja 46.500,00 

38 Ostali rashodi 46.500,00 

381 Tekuće donacije 46.500,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 46.500,00 

38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 46.500,00 

PROGARM 0705 VJERSKE ZAJEDNICE 310.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 310.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 310.000,00 

3 Rashodi poslovanja 310.000,00 

38 Ostali rashodi 310.000,00 

382 Kapitalne donacije 310.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 310.000,00 

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 310.000,00 

PROGRAM 0707 SAVJET MLADIH GRADA POŽEGE 10.000,00 

Aktivnost A700001 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

Korisnik RK VALLIS AUREA 10.000,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 10.000,00 

PROGRAM 0706 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 

38114 Ostale tekuće donacije 10.000,00 

Korisnik HPD SOKOLOVAC 5.000,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 5.000,00 

PROGRAM 0706 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 5.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 5.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

38 Ostali rashodi 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 5.000,00 

Korisnik LIČKO ZAVIČAJNO DRUŠTVO VILA VELEBITA 10.000,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 10.000,00 

PROGRAM 0706 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 10.000,00 

Korisnik UDRUGA VINOGRADARA I VOČARA STJEPAN KOYDL 15.000,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 15.000,00 

PROGRAM 0706 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 15.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  109 

Aktivnost A700001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 15.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 15.000,00 

Korisnik OSTALE UDRUGE GRAĐANA 200.000,00 

GLAVNI PROGRAM A07 UDRUGE GRAĐANA 200.000,00 

PROGRAM 0706 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 200.000,00 

Aktivnost A700001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 200.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 

381 Tekuće donacije 200.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 

38114 Tekuće donacije udrugama građana 200.000,00 

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I GOSPODARENJE 46.499.486,00 

GLAVA  01   KOMUNALNA DJELATNOST 41.306.486,00 

PODGLAVA  01   ODRŽAVANJE 7.129.486,00 

GLAVNI PROGRAM A08 KOMUNALNA DJELATNOST 7.129.486,00 

PROGRAM 0800 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 6.600.000,00 

Aktivnost A800001 ODRŽAVANJE PROMETNICA I MOSTOVA 2.250.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.250.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.250.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.250.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.250.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest. održ. građ. objek.-prometnice 1.050.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investi. održ. građ. objek.-zimska služba 500.000,00 

32321 Usluge tek. i inv. održ. građ. objek.-mostovi 150.000,00 

32321 Usluge tek.i inves.održav. građ. objek.-potporni zidovi i ogad 150.000,00 

32322 Usluge tek. i inv. održ. post. i opr.-horiz, vert. i svjet. g 400.000,00 

Aktivnost A800002 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.400.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.400.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.400.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.400.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.400.000,00 

32322 Usluge tekućeg i invest. održ. post. i opreme-javna rasvjeta 1.400.000,00 

Aktivnost A800003 JAVNA HIGIJENA I ZELENILO 2.700.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.700.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.700.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.700.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.700.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 250.000,00 

32329 Ostale usluge tek.i invest. održ.-obnova prak. i izrada šet. 250.000,00 

3234 Komunalne usluge 2.450.000,00 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 30.000,00 

32343 Deratizacija i dezinsekcija 240.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično-javna higijena 2.000.000,00 

32349 Ostale komunalne usluge-čišćenje divljih deponija 180.000,00 

Aktivnost A800004 ODRŽAVANJE VODOPRIVREDNIH OBJEKATA 250.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 250.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  110 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-održ. vodopriv. objek. 250.000,00 

PROGRAM 0801 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA I OPREME 350.000,00 

Aktivnost A800001 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA I OPREME 300.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest.održ. građ. objek.-poslov. prost. i r 80.000,00 

32321 Usluge tekućeg i invest. održ. građ. obj.-stanovi 120.000,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-ostala nesp.održ. 50.000,00 

32329 Ostale usluge tek. i invest.održ.-dječjia igrališta 50.000,00 

Aktivnost A800002 ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH OBJEKATA 50.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 

32321 Usluge tek. i inves. održ. građ. objekata 50.000,00 

PROGRAM 0802 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI 179.486,00 

Aktivnost A800001 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI 179.486,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 179.486,00 

3 Rashodi poslovanja 179.486,00 

32 Materijalni rashodi 179.486,00 

323 Rashodi za usluge 179.486,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 179.486,00 

32329 Ostale usluge tekućeg i invest. održ.-spom.vrijednosti 179.486,00 

PODGLAVA  02   ULAGANJA 32.236.000,00 

GLAVNI PROGRAM A08 KOMUNALNA DJELATNOST 32.236.000,00 

PROGRAM 0803 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 15.666.000,00 

Aktivnost A800001 IZGRADNJA I DODAT. ULAGANJE U PROMETNICE I MOSTOVE 7.516.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.516.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.516.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.900.000,00 

421 Građevinski objekti 1.900.000,00 

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.900.000,00 

42131 Ceste 1.900.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.616.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.616.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.616.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-prometnice 2.216.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objek.-Trg Sv. Terezije 400.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 3.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.000.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.000.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.000.000,00 

45111 Dodatna ulag. na građ. objek.-Trg Sv. Terezije 2.000.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-nogostupi 500.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građ. objektima-parkirališta 500.000,00 

Aktivnost A800002 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 1.600.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 600.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 600.000,00 

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 600.000,00 

45211 Dodatna ulag. na post. i opremi- javna rasvjeta 600.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.000.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  111 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4214 Ostali građevinski objekti 1.000.000,00 

42144 Energetski i komunikacijski vodovi 1.000.000,00 

Aktivnost A800003 IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE 4.500.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.517.560,00 

3 Rashodi poslovanja 2.517.560,00 

38 Ostali rashodi 2.517.560,00 

386 Kapitalne pomoći 2.517.560,00 

3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i trg.društvima u javnom sektoru 2.517.560,00 

38612 Kapitalne pomoći trgovač.društ. u jav.sek.-vodovod 275.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trgovač.druš. u jav. sektoru-kanalizacija 2.242.560,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.982.440,00 

3 Rashodi poslovanja 1.982.440,00 

38 Ostali rashodi 1.982.440,00 

386 Kapitalne pomoći 1.982.440,00 

3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama i trg.društvima u javnom sektoru 1.982.440,00 

38612 Kapitalne pomoći trgov. druš.u jav. sektoru-vodovod 225.000,00 

38612 Kapitalne pomoći trg.druš.u jav. sektoru-kanalizacija 1.757.440,00 
Kapitalni projekt K800003 SUFINAN. RADOVA ŽUC-A NA POJAČANOM ODRŽAVANJU GRADSKIH 
ULICA 2.000.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 

38 Ostali rashodi 400.000,00 

382 Kapitalne donacije 400.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 400.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 400.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.600.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.600.000,00 

38 Ostali rashodi 1.600.000,00 

382 Kapitalne donacije 1.600.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 1.600.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 1.600.000,00 

Kapitalni projekt K800004 GROBLJE KRISTA KRALJA 50.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

PROGRAM 0804 KAPITALNA ULAGANJA U POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE I OPREMU 14.670.000,00 

Aktivnost A800001 OPREMANJE DJEČIJIH IGRALIŠTA 100.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00 

42273 Oprema 100.000,00 

Kapitalni projekt K800001 IZGRADNJA ŠPORTSKE DVORANE 2.250.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 2.250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.250.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.250.000,00 

421 Građevinski objekti 2.250.000,00 

4212 Poslovni objekti 2.250.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti-ratarnica 2.250.000,00 

Kapitalni projekt K800002 UREĐENJE ODMARALIŠTA BAŠKA 70.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  112 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 

Kapitalni projekt K800003 UREĐENJE GLAZBENE ŠKOLE 3.250.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 82.440,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 82.440,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 82.440,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 82.440,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 82.440,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 82.440,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 3.167.560,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.167.560,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.167.560,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.167.560,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.167.560,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.167.560,00 

Kapitalni projekt K800004 ULAGANJA U ŠPORTSKE OBJEKTE 500.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 500.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 

Kapitalni projekt K800006 ULAGANJE U ZGRADU GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 1.000.000,00 

Izvor  POMOĆI 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.000.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 

Kapitalni projekt K800011 IZGRADNJA NOVE OSNOVNE ŠKOLE 2.000.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 

42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škole, 1.000.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 

42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija (fakulteti, škol 1.000.000,00 

Kapitalni projekt K800013 IZGRADNJA ŠPORTSKOG KOMPLEKSA UZ VELIČANKU 1.000.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 1.000.000,00 

Kapitalni projekt K800014 IZGRADNJA VATROGASNOG SPREMIŠTA 500.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  113 

4212 Poslovni objekti 500.000,00 

42129 Ostali poslovni građevinski objekti 500.000,00 

Kapitalni projekt K800015 POSLOVNO-STAMBENI KOMPLEKS SOKOLOVA 2.000.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4211 Stambeni objekti 1.000.000,00 

42119 Ostali stambeni objekti 1.000.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4211 Stambeni objekti 1.000.000,00 

42119 Ostali stambeni objekti 1.000.000,00 

Kapitalni projekt K800016 ŠPORTSKA DVORANA SVETI VID 2.000.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 1.000.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 

4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 1.000.000,00 

PROGRAM 0805 OTKUP ZEMLJIŠTA I OBJEKATA 1.000.000,00 

Aktivnost A800001 OTKUP ZEMLJIŠTA 500.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 500.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 500.000,00 

4111 Zemljište 500.000,00 

41119 Ostala zemljišta 500.000,00 

Aktivnost A800002 OTKUP OBJEKATA 500.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 

4211 Stambeni objekti 500.000,00 

42119 Ostali stambeni objekti 500.000,00 

PROGRAM 0806 ULAGANJA U PROSTORNO-PLANSKU I PROJEKTNU DOKUMENTACIJU 900.000,00 

Aktivnost A800001 GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 300.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 300.000,00 

32375 Geodetsko-katastarske usluge 150.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-etažiranje i vještačenje 50.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 

Kapitalni projekt K800001 GUP I PPUG 85.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 

32 Materijalni rashodi 85.000,00 

323 Rashodi za usluge 85.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  114 

3237 Intelektualne i osobne usluge 85.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge-PPUG 85.000,00 

Kapitalni projekt K800002 OBNOVA ZEMLJIŠNIH KNJIGA K.O. VIDOVCI I K.O. DERVIŠAGA 100.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 100.000,00 

363 Pomoći unutar opće države 100.000,00 

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 100.000,00 

36311 Tekuće pomoći središnjem, županijskim, gradskim i općinskim ror 100.000,00 

Kapitalni projekt K800003 DPU 415.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 415.000,00 

3 Rashodi poslovanja 415.000,00 

32 Materijalni rashodi 415.000,00 

323 Rashodi za usluge 415.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 415.000,00 

32379 Ostale intelektualne usluge 415.000,00 

PODGLAVA  03   MATERIJALNI RASHODI 1.941.000,00 

GLAVNI PROGRAM A08 KOMUNALNA DJELATNOST 1.941.000,00 

PROGRAM 0807 REDOVNA DJELATNOST 1.941.000,00 

Aktivnost A800001 MATERIJALNI RASHODI 1.941.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.941.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.941.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.941.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.581.000,00 

3223 Energija 1.575.000,00 

32231 Električna energija 1.575.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 6.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objekata 1.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavj 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 360.000,00 

3292 Premije osiguranja 160.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 160.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 

GLAVA  02   GOSPODARSTVO 860.000,00 

GLAVNI PROGRAM A09 GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDA 860.000,00 

PROGRAM 0900 POTICANJE MALOG GOSPODARSTVA 450.000,00 
Tekući projekt T900001 SUBVENCIJE ZA SMJEŠTAJNE KAPACITETE NA PODRUČJU GRADA 
POŽEGE 50.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

35 Subvencije 50.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan 
javnog sektora 50.000,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 

35232 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 

Tekući projekt T900002 SUFINANCIRANJE PODUZETNIČKOG CENTRA 380.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 380.000,00 

3 Rashodi poslovanja 380.000,00 

38 Ostali rashodi 380.000,00 

381 Tekuće donacije 380.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 380.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 380.000,00 

Tekući projekt T900003 OBRTNIČKI SAJAM 20.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  115 

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 

PROGRAM 0901 POTICANJE POLJOPRIVREDE 280.000,00 

Aktivnost A900001 POTICAJI U POLJOPRIVREDI 280.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 280.000,00 

3 Rashodi poslovanja 280.000,00 

35 Subvencije 280.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan 
javnog sektora 280.000,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 280.000,00 

35231 Subvencije poljoprivrednicima 280.000,00 

PROGRAM 0902 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA 120.000,00 

Aktivnost A900001 SUBVENCIJA GRADSKOG PRIJEVOZA 120.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 

38 Ostali rashodi 120.000,00 

381 Tekuće donacije 120.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-APP 120.000,00 

PROGRAM 0903 FINANCIJSKA POTPORA ZA ŠKOLOVANJE DEFICITARNOG KADRA 10.000,00 

Tekući projekt T900001 ŠKOLOVANJE DIMNJAČARA 10.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 10.000,00 

37215 Stipendije i školarine 10.000,00 

GLAVA  03   MJESNI ODBORI 355.000,00 

Korisnik MJESNI ODBORI 355.000,00 

GLAVNI PROGRAM A08 KOMUNALNA DJELATNOST 355.000,00 

PROGRAM 0803 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 25.000,00 

Kapitalni projekt K800002 UREĐENJE GROBLJA O MJESNIM ODBORIMA 25.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 

PROGRAM 0804 KAPITALNA ULAGANJA U POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE I OPREMU 180.000,00 

Kapitalni projekt K800008 ULAGANJA U AUTOBUSNA STAJALIŠTA PO MO 30.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 

4214 Ostali građevinski objekti 30.000,00 

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 30.000,00 

Kapitalni projekt K800009 ULAGANJA U KAPELICE PO MO 50.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

Kapitalni projekt K800010 ULAGANJE U DRUŠTVENE DOMOVE PO MO 100.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  116 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 

45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 

PROGRAM 0807 REDOVNA DJELATNOST 150.000,00 

Aktivnost A800001 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 150.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inves. održ. građ. objekata 150.000,00 

GLAVA  04   VATROGASTVO 3.793.000,00 

PODGLAVA  01   JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA POŽEGE 3.029.000,00 

Korisnik JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA POŽEGE 3.029.000,00 

GLAVNI PROGRAM A10 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 3.029.000,00 

PROGRAM 1000 ZAKONSKI STANDARD 2.270.000,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.270.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.270.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.270.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.230.000,00 

311 Plaće 1.753.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 1.753.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 1.753.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 52.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 52.000,00 

31212 Nagrade 47.000,00 

31213 Darovi 5.000,00 

313 Doprinosi na plaće 425.000,00 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 135.000,00 

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 135.000,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 260.000,00 

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 260.000,00 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 30.000,00 

31331 Doprinosi za zapošljavanje 30.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 40.000,00 

37215 Stipendije i školarine 40.000,00 

PROGRAM 1003 IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 759.000,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 47.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.000,00 

3 Rashodi poslovanja 47.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 47.000,00 

311 Plaće 47.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 47.000,00 

31111 Plaće za zaposlene 47.000,00 

Aktivnost A100002 MATERIJALNI RASHODI 460.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 460.000,00 

3 Rashodi poslovanja 460.000,00 

32 Materijalni rashodi 460.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 126.000,00 

3211 Službena putovanja 6.000,00 

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 2.000,00 

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 112.000,00 

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 72.000,00 

32122 Naknade za rad na terenu 40.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  117 

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 3.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 176.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 24.000,00 

32211 Uredski materijal 5.000,00 

32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.000,00 

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 15.000,00 

3223 Energija 113.000,00 

32231 Električna energija 30.000,00 

32233 Plin 23.000,00 

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 60.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 26.000,00 

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i invet. održ. građ. objek. 1.000,00 

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. trans. sred. 10.000,00 

32244 Ostali materijal i dijelovi za tek.i inves. održ. 15.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 13.000,00 

32251 Sitni inventar 3.000,00 

32252 Auto gume 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 73.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.000,00 

32311 Usluge telefona, telefaksa 30.000,00 

32312 Usluge interneta 2.500,00 

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 500,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000,00 

32321 Usluge tekućeg i investi. održ. građ. objekata 5.000,00 

32323 Usluge tekućeg i invest. održ.prijevoz. sred. 10.000,00 

3234 Komunalne usluge 10.000,00 

32341 Opskrba vodom 9.000,00 

32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.000,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000,00 

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 5.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.000,00 

3239 Ostale usluge 5.000,00 

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kop. i uvez.i slično 1.000,00 

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 4.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 85.000,00 

3292 Premije osiguranja 40.000,00 

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 25.000,00 

32922 Premije osiguranja ostale imovine 5.000,00 

32923 Premije osiguranja zaposlenih 10.000,00 

3293 Reprezentacija 5.000,00 

32931 Reprezentacija 5.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 

Aktivnost A100003 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

34 Financijski rashodi 2.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.000,00 

34312 Usluge platnog prometa 2.000,00 

Kapitalni projekt K100001 NABAVA OPREME 250.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 

422 Postrojenja i oprema 150.000,00 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  118 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 150.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 150.000,00 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 

42219 Ostala uredska oprema 20.000,00 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 

422 Postrojenja i oprema 80.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 80.000,00 

42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) 80.000,00 

PODGLAVA  02   DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO I VATROGASNA ZAJEDNICA 764.000,00 

GLAVNI PROGRAM A10 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 764.000,00 

PROGRAM 1001 DONACIJE 764.000,00 

Aktivnost A100001 DONACIJE 764.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 764.000,00 

3 Rashodi poslovanja 764.000,00 

38 Ostali rashodi 764.000,00 

381 Tekuće donacije 596.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 596.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-Vatrogasna zajednica 96.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-DVD Požega 490.000,00 

38119 Ostale tekuće donacije-DVD Gornji Emovci 10.000,00 

382 Kapitalne donacije 168.000,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 168.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprof.organizac.-DVD Požega 144.000,00 

38219 Kapitalne donacije ostalim neprofit.organizac.-Vatrogasna zajed 24.000,00 

GLAVA  05   CIVILNA ZAŠTITA 185.000,00 

GLAVNI PROGRAM A10 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 185.000,00 

PROGRAM 1002 REDOVNA DJELATNOST 185.000,00 

Aktivnost A100001 MATERIJALNI RASHODI 85.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 

32 Materijalni rashodi 85.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 

32132 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 80.000,00 

32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 80.000,00 

Kapitalni projekt K100001 NABAVA OPREME 100.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00 

42273 Oprema 100.000,00 
 
 

                                                                                                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  119 

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 021-02/07-06/33 
URBROJ: 2177/01-03/01-07-3 
Požega, 21. 12. 2007. 
                                                                                                                                                                                                                                         
  Na temelju članka 6. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj:96/03.) i članka 14. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, br. 19/03. -pročišćeni tekst, 22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće na 19. 
sjednici održanoj 21. 12. 2007. donijelo je   
 

O D L U K U 
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA POŽEGE ZA 2008. GODINU 

 
Članak 1. 

 
               Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primitka, rashoda i izdatka proračuna Grada Požege, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, te upravljanje imovinom i dugovima. 
 

Članak 2. 
 

Proračun se donosi za 2008. proračunsku godinu i vrijedi u toj godini. 
Proračunska godina razdoblje je od dvanaest mjeseci, koje počinje 1. siječnja, a završava 31. prosinca 

kalendarske godine. 
 
 

Članak 3. 
 
                Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te Računa financiranja. 
                Posebni dio Proračuna sadrži raspored prema ekonomskoj klasifikaciji, proračunskim korisnicima i 
programima. 
  

Članak 4. 
 
                Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima za programe i namjene navedene u posebnom 
dijelu proračuna. 
 

Članak 5. 
 
            Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze najviše do visine sredstava utvrđenih u posebnom dijelu 
Proračuna.. 

Proračunski korisnik je na temelju iznosa predviđenog Proračunom obvezan sastaviti financijski plan za cijelu 
godinu po mjesecima. 

Proračunski korisnici dužni su sve prihode i primitke koje ostvare obavljanjem vlastitih djelatnosti, iz donacija 
po posebnim propisima i iz drugih izvora uplatiti na jedinstveni račun proračuna. 

 
 
 
 
Plaćanje dospjelih obveza proračunskih korisnika vršiti će se putem Gradske riznice sa jedinstvenog računa 

proračuna, uz predočenje dokumentacije iz koje je vidljivo da je realizacija programa započeta, u tijeku, odnosno 
završena. 

Ostalim korisnicima proračuna sredstva će se doznačavati mjesečno prema planu, a sukladno sa likvidnošću 
Proračuna. 

Odgovorna osoba upravnog odjela prije isplate mora provjeriti i potpisati pravni temelj i visinu obveze koja 
proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 
 

Članak 6. 
 
                  Sredstva utvrđena ovom Odlukom raspoređena po namjenama za decentralizirane funkcije u osnovnom 
školstvu Grada Požege, prenosit će se na žiro-račun korisnika prema stvarno utvrđenim troškovima, a najviše do iznosa 
utvrđenih u posebnom dijelu proračuna. 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  120 

       Osnovne škole dužne su do 5. u mjesecu dostaviti nadležnom odjelu dokumentaciju iz koje je vidljiv 
nastanak rashoda za realizaciju programa i aktivnosti u proteklom mjesecu. 
       Vlastiti prihodi osnovnih škola ne uplaćuju se na jedinstveni račun proračuna. 
       Osnovne škole obvezne su izvijestiti nadležni odjel o ostvarenim vlastitim prihodima do 5. u mjesecu za 
protekli mjesec.  
 

Članak 7. 
 
                  Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, 
prednost u podmirenju izdataka Proračuna imati će tekuće otplate glavnice iskazane u računu financiranja Proračuna 
Grada Požege za 2008. godinu, te pripadajuće kamate i rashodi za redovnu djelatnost Grada. 
       Eventualne razlike između namjenskih prihoda i rashoda koje se iz njih financiraju mogu se privremeno 
koristiti u okviru Posebnog dijela Proračuna uz obvezu povrata tih sredstava u slijedećim proračunskim razdobljima.
                                                                                                                                 

Članak 8. 
 
             Javnu nabavu za kapitalna ulaganja i investicijsko održavanje za proračunske korisnike (Osnovne škole, Dječji 
vrtić Požega, Gradsko kazalište Požega, Gradski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica, Javna vatrogasna postrojba 
Grada Požege i Požeški športski savez) provodit će proračunski korisnici, prema usvojenim programima, uz 
administrativnu, tehničku i stručnu pomoć Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege. 
  

Za korisnike čija je imovina u vlasništvu Grada (Gradsko kazalište Požega, Gradski muzej, Gradska knjižnica i 
čitaonica, Javna vatrogasna postrojba Grada Požege i Požeški športski savez) postupak javne nabave provodit će Grad 
Požega. 

Proračunski korisnici i Grad Požega postupak javne nabave kapitalnih ulaganja i investicijskog održavanja 
provoditi će u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

 U Povjerenstvu za provođenja postupka javne nabave kod proračunskih korisnika jedan član je predstavnik 
Gradskog poglavarstva. 

                                             

Članak 9. 
  

Poglavarstvo Grada može vršiti preraspodjelu sredstava na proračunskim stavkama kod proračunskih 
korisnika ili između proračunskih korisnika najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
O izvršenoj preraspodijeli Gradsko poglavarstvo će izvještavati Gradsko vijeće prilikom polugodišnjeg i 

godišnjeg obračuna Proračuna. 
                                                            

Članak 10. 
 
 U Proračunu se utvrđuju sredstva proračunske zalihe u iznosu od 250.000,00 kn. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, 
ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva jer ih pri planiranju 
proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 
 Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarne 
nepogode, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja koji mogu ugroziti okoliš i ostalih nepredvidivih 
nesreća, za izvršavanje sudskih odluka i nagodbi za isplatu naknade i rente te za druge nepredviđene rashode u tijeku 
godine. 
 Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti za kreditiranje. 
 
 O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradsko poglavarstvo i predsjednik Gradskog poglavarstva, odnosno 
gradonačelnik. 
  Gradonačelnik može raspolagati sredstvima proračunske zalihe do pojedinačnog iznosa od 50.000,00 kn, a o 
iznosu većem od 50.000,00 kn odlučuje Gradsko poglavarstvo. 

Gradonačelnik o korištenju proračunske zalihe izvješćuje svaki mjesec Gradsko poglavarstvo. 
 Gradsko poglavarstvo o korištenju proračunske zalihe polugodišnje izvješćuje Gradsko vijeće.  
 

Članak 11. 
 
          Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovorno je Gradsko poglavarstvo Grada Požege. 
          Naredbodavac za izvršavanje Proračuna u cjelini je Gradonačelnik Grada Požege. 
          Za zakonitu uporabu sredstava osiguranih u Proračunu odgovorni su pročelnici upravnih odjela, odgovorne 
osobe korisnika proračunskih sredstava zajedno s ovlaštenom osobom za računovodstvo. 
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  121 

Članak 12. 
 
            Nekretninama u vlasništvu Grada Požege upravlja Gradsko poglavarstvo.                                                      

               
Članak 13. 

 
 Grad Požega može se zaduživati uzimanjem kredita i izdavanjem vrijednosnih papira. Utvrđuje se da je Grad 
Požega na dan donošenja ove Odluke zadužen kod Slavonske banke d.d. Osijek: 

- po Ugovoru o kreditu uz valutnu klauzulu broj 10085844/03 od 01.12.2003. godine u iznosu od 10.000.000,00 
kn uvećano za pripadajuće kamate, na rok od 10 godina i grace period od 2 godine, te da posljednja rata po 
navedenom Ugovoru dospijeva  na naplatu 31.12.2015., te 

- po Ugovoru o kreditu broj 97024899 od 09.10.2006. godine u iznosu od 15.000.000,00 kn uvećano za 
pripadajuće kamate, na rok od 10 godina i grace period od 2 godine, te da posljednja rata po navedenom 
Ugovoru dospijeva na naplatu 30.06.2019. godine. 

 Ukupno zaduženje Grada Požege s naslova otplate kredita krajem 2008. godine iznositi će 25.000.000,00 kn 
uvećano za pripadajuće kamate. 

Gradsko poglavarstvo dužno je dva puta godišnje izvijestiti Ministarstvo financija o otplati zajma za koji su 
dobili suglasnost Vlade, i to u srpnju i do 31. prosinca tekuće godine.  

                  
Članak 14. 

 
          Ukupna godišnja obveza  Grada Požege za zaduživanje iz članka 13. ove Odluke može iznositi najviše do 20% 
ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u  kojoj se zadužuje. 
          U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ove Odluke uključen je  iznos godišnjeg anuiteta  po kreditima, obveze 
na osnovi izdanih vrijednosnih papira i danih jamstvima iz prethodnih godina, te neplaćene obveze iz prethodnih godina. 
          Pod ostvarenim prihodima podrazumijevaju se ukupno ostvareni prihodi Grada umanjeni za primitke: od 
domaćih i inozemnih pomoći i dotacija  iz državnog proračuna i proračuna drugih jedinica lokalne samouprave i 
jedinica područne (regionalne) samouprave, iz posebnih ugovora: sufinanciranje građana za mjesnu samoupravu, te iz 
domaćeg i inozemnog zajma. 
                                                                

Članak 15. 
 
           Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Požege i ustanove čiji je osnivač i većinski 
vlasnik Grad Požega mogu se zaduživati samo uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
           Odluku o davanju suglasnosti donosi Gradsko vijeće, razmjerno udjelu u vlasništvu. 
           Gradsko poglavarstvo dužno je dva puta godišnje izvijestiti Ministarstvo financija o izdanim suglasnostima, i to u 
srpnju i prosincu tekuće godine. 
 

Članak 16. 
 
            Grad Požega može davati jamstva za ispunjenje obveza pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom 
vlasništvu i ustanovi čiji je osnivač. 
            Odluku o jamstvu donosi Gradsko vijeće, razmjerno udjelu u vlasništvu. 
            Gradsko poglavarstvo dužno je izvijestiti Ministarstvo financija o danim jamstvima u roku od 30 dana nakon 
danog jamstva i obvezno do 31. prosinca tekuće godine. 
 
 
 
 

Članak 17. 
 
             Za sve što nije određeno ovom Odlukom direktno se primjenjuju odredbe Zakona o proračunu i Zakona o 
izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. godinu.  
 

Članak 18. 
 
              Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege, a primjenjivat 
će se od 01. 01. 2008. godine. 
                                                                                                                 
                                                                          
                                                                                                                                                         PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                     Zvonko Štajduhar,v.r. 
  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  122 

 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 022-05/07-05/126 
URBROJ: 2177/01-03/01-07-1 
Požega, 21. 12. 2007. 
 
  Na temelju članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007. godine, donijelo je 
sljedeći 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 

   Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Program rada Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Požege za 
2008. godinu.   

 

                                         PREDSJEDNIK 
                                 Zvonko Štajduhar,v.r. 

 
P R O G R A M     R A D A 

UPRAVNOG ODJELA ZA SAMOUPRAVU GRADA POŽEGE   
 

    Upravni odjel za samoupravu Grada Požege (dalje, skraćeno: Upravni odjel) sukladno Odluci o ustrojstvu 
upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 11/02., 20/04. i 21/06.),  u okviru svog djelokruga 
obavlja:   
- pravne, stručne i administrativno – tehničke poslove u svezi s radom Gradskog vijeća Grada Požege i Gradskog 

poglavarstva Grada Požege, njihovih  radnih tijela,  
- poslove redakcije i službene objave akata Grada,  
- poslove u svezi  provedbe izbora, u smislu posebnih propisa, uključujući i izbore za tijela mjesne samouprave,  
- poslove u svezi s radnim odnosima službenika i namještenika upravnih tijela,   
- poslove pisarnice, poslove prijepisa za sva upravna tijela Grada,        
- poslove iz područja kulture, tehničke kulture, športa, predškolskog odgoja,  osnovnog školstva, socijalne skrbi i 

zdravstva,  
- poslove opskrbe svih upravnih tijela materijalnim sredstvima za rad, te poslove u svezi održavanja čistoće prostora 

gradske uprave.   .   .   .       
Upravni odjel će provoditi upravni postupak u predmetima iz oblasti socijalne skrbi i radnih odnosa, a ostali 

postupci Upravnog odjela odnose se na neupravni postupak, tj. akte poslovanja (iz oblasti kulture, predškolskog odgoja, 
osnovnog obrazovanja, fizičke i tehničke kulture, te drugih oblasti iz djelokruga Upravnog odjela).   

Upravni odjel će voditi brigu o zakonitosti rada Upravnog odjela, a posebno će pratiti i usklađivati akte Grada 
Požege sa zakonima Republike Hrvatske.  
 U 2008. godini planira se pripremiti 10 sjednica Gradskog vijeća. 
 
 

Gradsko vijeće Grada Požege  kao predstavničko tijelo Grada Požege, donosit će akte u okviru prava i dužnosti 
Grada, kao jedinice lokalne samouprave odnosno  i  Grada sjedišta Požeško-slavonske županije, sukladno odredbama 
Ustava RH (NN, broj:  41/01. – pročišćeni tekst i 55/01.), Europskoj povelji o lokalnoj samoupravi, Zakonu o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01. i 60/01. – autentično tumačenje, 129/05. i 109/07.), ostalim 
zakonima i Statutu Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03., 14/04, 16/05. i 
21/06.). Prema navedenim zakonima i propisima odlučivat će o potrebama i interesima građana od lokalnog značenja, 
osobito o uređenju prostora i urbanističkom planiranju, o uređenju i stanovanju, o komunalnom  gospodarstvu, o 
izdavanju građevinskih dozvola i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih uz gradnju, te provedbe prostornog uređenja,  
o brizi za djecu, socijalnoj skrbi, primarnoj zdravstvenoj zaštiti, kulturi, športu i tehničkoj kulturi, o odgoju i 
obrazovanju, zaštiti potrošača, protupožarnoj i civilnoj zaštiti, o prometu na području Grada, o održavanju cesta, o zaštiti 
i unapređenju prirodnog okoliša, te o ostalim poslovima sukladno posebnim zakonima.   
 Gradsko vijeće Grada Požege trebalo bi u 2008. godini donijeti sljedeće akte i to kako slijedi:  

- Odluku o godišnjem obračunu Proračuna Grada Požege za 2007. godinu 
- Izvješće o realizaciji Proračuna za prvih šest mjeseci 2008.   

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  123 

- Odluku o utvrđenju opsega radova komunalne higijene 
- Odluku o Rebalansu Proračuna Grada Požege za 2008. godinu  
- Odluku o Proračunu Grada Požege za 2009. godinu 
- Odluku o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2009. godinu  
- Program o održavanju komunalne infrastrukture i opseg radova i održavanja uređenog građevinskog 

zemljišta  
- Odluku o sigurnosti prometa na cestama  
- Odluka o izmjeni dopuni PPUG-a Požege   
- Odluka o izmjeni dopuni UPU i DPU (prema usvojenom Programu mjera za unapređenje  stanja u 

prostoru i ostalim dokumentima prostornog uređenja). 
Radna tijela Gradskog vijeća Grada Požege u 2008. godini sukladno Statutu Grada Požege i Poslovniku 

Gradskog vijeća Grada Požega proučavat će i razmatrati pojedina pitanja iz djelokruga rada Gradskog vijeća, te 
pripremati i podnositi odgovarajuće prijedloge radi praćenja utvrđene politike. U 2008. godini planira se održati po 5 
sjednica svakog radnog tijela, a po potrebi i više. 
  U 2008. godini Gradsko poglavarstvo Grada Požege obavljat će izvršne poslove lokalne samouprave i poslove 
državne uprave koji su mu zakonom povjereni. Pripremati će prijedloge općih akata, izvršavati ili osiguravati izvršenje 
istih, usmjeravati rad upravnih tijela Grada Požege u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, 
nadzirati njihov rad, upravljati nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada Požege i njezinim prihodima i izdacima 
u skladu sa zakonom i Statutom. U 2008. godini planira se održati 45 sjednica Gradskog poglavarstva Grada Požege.  
 Upravni odjel obvezan je izraditi zapisnike sa svih sjednica Gradskog vijeća Grada Požege i Gradskog 
poglavarstva Grada Požege, sukladno članku 108. Poslovnika Gradskog vijeća (Službene novine Grada Požege, broj: 
7/01, 2/03., 6/03. i 21/06.) i članka 39. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva Grada Požege (Službene novine Grada 
Požege,  broj: 4/02. i 9/04.), te iste pohraniti u arhivu.   
 Akti Grada Požege koji su donijeti na Gradskom poglavarstvu Grada Požege i na  Gradskom vijeću Grad 
Požege  objavit će su u  Službenim novinama Grada Požege kao i na WEB stranicama Grada (www.pozega.hr). Planira 
se izdavanje dvadeset brojeva Službenih novina Grada Požege, koje će se uređivati i tiskati u okviru ovog Upravnog 
odjela.  
 Upravni odjel će pružati stručnu i administrativnu pomoć mjesnim odborima na području Grada Požege,  
Savjetu mladih Grada Požege, Dječjem gradskom vijeću i  Vijeću srpske nacionalne manjine.      
 Poslovi uredskog poslovanja, kao i dosad obavljat će se putem računala.  

Ovaj Upravni odjel će i nadalje voditi brigu o usavršavanju djelatnika – polaganju stručnih ispita, pohađanju 
seminara, nabavi potrebne stručne literature, te   opreme.    

 
 

1. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  (Glava – 01) 
 
 Sukladno članku 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN, broj: 47/90. i 27/93.) sredstva za 
javne potrebe u kulturi osiguravaju se u Proračunu Grada Požege i to kako slijedi:      

- za djelatnosti i poslove ustanova u kulturi, udruga i drugih organizacija u kulturi, te za pomaganje i 
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 

- za akcije i manifestacije u kulturi koje pridonose razvitku i promicanju kulturnog života Grada Požege, te 
- za investicijsko održavanje, adaptaciju i posebne zahvate na objektima kulture.  

 
 Kroz Program rada poštivat će se prije svega obveze prema ustanovama čiji je Grad Požega osnivač, a to je 
financiranje plaća djelatnika, materijalnih troškova i drugo. 
 
 
 
 
 

I. DJELATNOST I POSLOVI GRADSKIH USTANOVA U  KULTURI –  PRORAČUNSKI KORISNICI 
  

1. GRADSKO KAZALIŠTE 
 

 1. PODACI O DJELATNOSTI 
Gradsko kazalište Požega sukladno odredbama Zakona o kazalištima (NN, broj: 71/06.) obavlja kazališnu 

djelatnost kao kazališna kuća u javnom vlasništvu. U skladu s tim Gradsko kazalište Požega do sada je organiziralo rad 
u smislu širenja kazališne kulture i zadovoljavanja kazališno kulturnih potreba građana u tri osnovna oblika: 
a) REPERTOARNIM PROGRAMOM baziranim na vlastitoj profesionalnoj produkciji (igranja na vlastitoj pozornici i 

gostovanja po Hrvatskoj), kao i na gostujućim predstavama za djecu, mlade i odrasle iz većih kazališnih centara. 
b) KAZALIŠNO PEDAGOŠKIM PROGRAMOM kroz kazališne radionice Male škole kazališta i Srednjoškolske 

kazališne družine za amatere glumce, te 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  124 

c) OSTALIM AKTVNOSTIMA koja se odnose na izdavanje i promociju Kazališnih publikacija i kalendara, u smislu 
promidžbe Gradskog kazališta Požega, te sudjelovanje u promocijama knjiga i sudjelovanje u većini ostalih kulturni 
zbivanja u Gradu.  

 
Gore navedene zadatke obavlja sljedeća kadrovska struktura: 

A) Devet djelatnika Gradskog kazališta Požega 
- ravnatelj – VSS VII stupanj 
- voditelj propagande i marketinga – SSS, IV stupanj 
- voditelj administrativno financijskih poslova,blagajnik – SSS IV stupanj 
- stručni referent u odjelu marketinga, propagande i općih poslova – SSS, IV stupanj 
- voditelj kazališnih radionica – SSS IV stupanj 
- voditelj tehničkih i scenskih poslova, oblikovatelj i majstor rasvjete – SSS IV stupanj 
- voditelj radionice kostima, garderobijerka, spremačica, dostavljačica – SSS III stupanj 
- oblikovatelj i majstor tona SSS IV stupanj 
- domar, majstor tona i rasvjete SSS IV stupanj   
B) Zbog povećanja opsega i složenosti poslova u skladu sa profesionalizacijom kontinuirano honorarno djeluju: 
- deset  glumaca repertoarnih predstava 
- tri redatelja                                                                                                                                  
- jedan koreograf 
- petnaest ostalih umjetnika 
C) honorarni stručni autorski suradnici prema dogovorenom projektu (redatelj, dramaturg, kostimograf, skladatelj)  
 

2. PLAN I PROGRAM ZA 2008. GODINU 
 
2.1.1. REPERTOAR za 2008. godinu odnosi se na drugi dio kazališne sezone 2007/2008.    godine i prvi dio kazališne 

sezone 2008/2009. 
 
2.1.2. PREMIJERE PREDSTAVA VLASTITE PROFESIONALNE PRODUKCIJE 

U 2008. GODINI 
 

1. Žarko Milenić: “REDA MORA BITI”  

Režija: TOMISLAV ČMELAR 

Premijera je predviđena za ožujak 2008. a namijenjena je odrasloj publici 

2. Hrvoje Kovačević: «GENERAL KIRO MIŠ» 

Režija: TOMISLAV ČMELAR 

Premijera je predviđena za kraj travnja 2008., a namijenjena je našoj najmlađoj publici 

3. Tomislav Čmelar: «BOŽIĆ» 

 Režija: Tomislav Čmelar 
Premijera predviđena za prosinac 2008., kao blagdanska i prigodna 

 
2.1.3. GOSTUJUĆE PREDSTAVE ZA ODRASLE, DJECU I MLADE IZ CIJELE      HRVATSKE - kojima se nastavlja 
već ustaljena repertoarna politika širenja kazališne kulture u vidu stjecanja kazališne publike prema ustaljenom ritmu 
tijekom cijele sezone i dogovorima sa vrtićima, osnovnim školama i srednjim školama uz povećanje kvalitete, koliko to 
budu dozvoljavala financijska sredstva i ponuda na tržištu.   
 
 
 
2.2       NASTAVAK EDUKACIJSKOG PROGRAMA  
 
2.2.1 Mala škola kazališta (MŠK) koja kroz radionicu okuplja 40 - tak najmlađih polaznika, pod vodstvom Slavice 
Jelić.  
 
2.3.2 Srednjoškolska kazališna družina (SKAD) koja okuplja 20 - tak mladih iz viših razreda osnovne škole te 
srednjoškolaca, pod vodstvom prof. Tomislava Čmelara  
 
2.3.3 Starija srednjoškolska kazališna družina (SSKAD) koja okuplja 20 - tak mladih iz viših razreda srednjih škola te 
prvih godina studija, pod vodstvom prof. Tomislava Čmelara  
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  125 

2.3.4 Kazališna amaterska družina (KAD) okuplja desetak amatera glumaca koji su sami iskazali interes za 
obnavljanjem kazališnog amaterizma u gradu Požegi, pod vodstvom prof. Tomislava Čmelara 
 
2.3.5 Pokretanje lutkarske radionice – s djecom i za djecu, čiji program bi bio realiziran i predstavljen na nedjeljnim 
matinejama, pod vodstvom Marije Matijanić i Sanje Galić.  
 
2.3.6 Premijere unutar učilišta GKP–a: Tijekom 2008. godine planirane su premijerne predstave Male škole 
kazališta, premijerne predstave Srednjoškolske kazališne družine, premijerna predstava starije srednjoškolske kazališne 
družine, premijerna predstava kazališne amaterske družine, dakle ukupno 4 – 5 premijernih predstava s kojima ćemo ići 
na razmjenu s ostalim učilištima diljem Hrvatske, a koju smo započeli već 2007. godine. U pripremi su projekti: Moliere: 
„Škrtac“, H. Hesse: „Sidartha“,  B. Brecht: „Poučak“ i dr.   
 
2.4 GALERIJA «CIRAKI»  
 

Galerija «Ciraki» nastavlja sa kontinuiranim programima te najmanje jednom mjesečno ugošćuje jednog likovnog 
ili konceptualnog umjetnika. 

 
3. INVESTICIJE 
 
 TEHNIČKO OPREMANJE POZORNICE: 

Da bi pozornicu Gradskog kazališta Požega pripremili za skori prijelaz iz kazališne kuće u kazalište, te da bismo 
učinkovitije i kvalitetnije izvršavali sve svoje obveze prema osnivaču i konzumentima kulture grada Požege, nužno je 
potrebno dograditi tehničku opremljenost pozornice s opremom koja nedostaje, a neophodna je za realizaciju sve 
zahtjevnijih, kazališnih, kulturnih, te uopće šire društvenih zbivanja u prostoru Gradskog kazališta Požega. 
 
 NABAVA RAČUNALNE OPREME ZA GRAFIČKI DESIGN: 

Gradsko kazalište Požega financiralo je školovanje vlastitoga kadra (jednog djelatnika), za poslove grafičkog 
designa, kako bi cijenu grafičkih usluga svelo na minimum, te bilo u stanju kreirati propagandne materijale (plakate, 
afiše, ulaznice, ostale promo materijale), te web stranice unutar vlastite kuće, što bi tu financijsku poziciju oslobodilo 
znatnog financijskog tereta. Stoga je nužna nabava osnovne informatičke opreme čija će se nabava amortizirati već u 
prvoj sezoni rada. 
 
 NABAVA KOMBI VOZILA ZA GOSTOVANJA, TE U SVRHU BOLJE I JEFTINIJEG NASTUPA GRADSKOG 
KAZALIŠTA POŽEGA NA TRŽIŠTU KULTURE: 

Kako Gradsko kazalište Požega sve više energije, ulaže u profesionalizaciju svoje djelatnosti nužno mora nastupiti 
na tržištu kulture s vlastitim projektima. Na žalost unutar sve veće konkurencije kazališta, kazališnih družina i kuća iz 
većih hrvatskih centara, a osobito iz Metropole, Gradsko kazalište Požega radi nedostatka voznog parka za prijevoz 
ansambla i scenografije svoju ponudu na tržištu mora uvećavati za troškove prijevoza koji, ovise o mjestu gostovanja, ali 
uglavnom čine i do 50 % posto cijene projekta. Zbog nedostatka vozila teško ćemo se uključiti i u ostvarivanje ideje 
mreže malih kazališta u čijoj realizaciji sudjelujemo od samog začetka. Da bi, uopće svako povećanje kvalitete projekata 
imalo imalo smisla Gradskom kazalištu Požega nužno je kombi vozilo s prikolicom, za prijevoz ansambla i scenografije. 
 
 IDEJNI PROJEKT PROŠIRENJA RADNOG I GLEDALIŠNOG KAPACITETA GKP-A, UKLJUČUJUĆI I 
LJETNU POZORNICU: 

U skladu s trendom profesionalizacije u koje je Gradsko kazalište Požega već zakoračilo zapošljavanjem tri 
nova djelatnika iz domene tehničke službe, a kako i sami projekti zahtijevaju već i profesionalni glumački ansambl, a 
interes djece i odraslih amatera sve je veći i za rad u  KAD-u, SKAD-u, SSKAD-u i MŠK-i, Gradskom kazalištu Požega 
već sada manjka radnog prostora i ozbiljno mora pristupiti razmatranju svih mogućnosti proširenja postojećih 
unutarnjih prostora.  

 
 
Kako Gradsko kazalište Požega unutar svoga prostora ima limitiran broj mjesta u gledalištu (214), a cijene 

ulaznica ne mogu biti više, radi isplativosti i veće dohodovnosti nužno se moraju razmotriti sve relevantne i realne 
mogućnosti proširenja gledališnog kapaciteta, kako bismo mogli udovoljiti sve zahtjevnijim ukusima i kulturnim 
potrebama naših konzumenata, ali i na taj način oslobodili osnivača od sve većih financijskih subvencija za ostvarivanje 
sve zahtjevnijih i time skupljih projekata.    

Kako gradu Požegi, što se kroz 15 - godišnju praksu dokazalo, doista nedostaje ljetni/vanjski prostor za izvedbu 
kazališnih, ali i šire opće potrebitih društvenih multimedijalnih događanja vrijeme je da se (u prvoj fazi) razmotri 
mogućnost osmišljavanja ljetne pozornice u krugu – dvorištu Gradskog kazališta Požega.  

 
 TEKUĆE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE: 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  126 

Kako bi zgrada Gradskog kazališta Požega ostala u funkciji, te se sačuvala od atmosferskih, vremenskih 
djelovanja, godišnje je i na njezinoj vanjskoj površini potrebno izvršiti manje zahvate sanacije i održavanja – popravak 
žbuke na zapadnom i istočnom zidu, čišćenje rina - oluka i popravak istih, te slični ne predviđeni poslovi. 
 
               Sredstva iz izvora Grad iznose   1.998.680,00 kn, 
 Sredstva iz ostalih izvora iznose      613.000,00 kn, 
 za slijedeće rashode:     
  
 Rashodi za zaposlene       834.180,00 kn                   
               Materijalni  i financijski rashodi                                  578.000,00 kn                          
              Nabava opreme                                                               164.500,00 kn 
 Nabava knjiga           3.000,00 kn 
 Predstave                 1.025.000,00 kn  
               Izložbe                         7.000,00 kn 
  SVEUKUPNO RASHODI:              2.611.680,00 kn       
          

2. GRADSKI MUZEJ  
 
A) OSNOVNA MUZEJSKA DJELATNOST 

Osnovna djelatnost Gradskog muzeja u Požegi prema odredbama Zakona o muzejima (NN, broj: 142/98) 
obuhvaća: skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i prirodnih dobara te njihovu stručnu i znanstvenu 
obradu i sistematizaciju u zbirke, trajno zaštićivanje muzejske građe, muzejske dokumentacije, muzejskih lokaliteta i 
nalazišta, njihovo neposredno i posredno predočavanje javnosti putem stalnih i povremenih izložbi, te objavljivanje 
podataka i spoznaja o muzejskoj građi i muzejskoj dokumentaciji putem stručnih, znanstvenih i drugih obavijesnih 
sredstava.  

Gore navedene zadatke obavlja sljedeća kadrovska struktura: 

1) U STALNOM RADNOM ODNOSU: 

- ravnateljica, diplomirana etnologinja, kustosica 

- voditeljica Arheološkog odjela, profesorica arheologije, muzejska savjetnica, do kraja 2008. 

- voditeljica Povijesnog odjela, profesor povijesti, viša kustosica 

- voditeljica Odjela povijesti umjetnosti i Galerije, profesorica povijesti umjetnosti, viša kustosica 

- voditeljica Etnološkog odjela, profesorica etnologije, kustosica 

- voditeljica Dokumentarističkog odjela, dipl. ekonomist, dokumentaristica 

- referentica za tajničke, administrativne i računovodstvene poslove, ekonomska tehničarka 

- spremačica, dostavljačica 

B) PRIJEDLOG PROGRAMA IZVRŠAVANJA OSNOVNE  DJELATNOSTI PREMA PRIORITETIMA 
 

1. STRUČNA OBRADA GRAĐE  -  INVENTARIZACJA MUZEJSKIH PREDMETA U RAČUNALNOM 
PROGRAMU M++ 

 
Osnovni zadatak svih odjela muzeja u 2008. godini unijeti što veći broj predmeta u novu računalnu bazu M++ u 

koju, odnosno što većem broju predmeta pridružiti inventarni broj.  
 
 
Izvjesno je da će Etnološki odjel koji prema revizijskim podacima ima oko 450 neinventiranih predmeta, te 

Odjel povijesti umjetnosti sa oko 400 za sada evidentiranih predmeta, uspjeti inventirati cjelokupnu građu iz zbirki o 
kojima brinu. 

Arheološki, te Povijesni odjel koji broje na desetke tisuća sitnih arheoloških predmeta koji  su posljednjih 
godina pristigli u muzej kao rezultat arheoloških istraživanja, te putem donacija starih požeških obitelji, u 2008. godini 
će prije svega neinventiranu građu stručno obraditi, tj. svrstati po studijskim zbirkama, te izabrati iz svake po nekoliko 
najreprezentativnijih predmeta koji će se tijekom sljedećih godina inventirati.  

Obzirom da računalni program za inventiranje podrazumijeva fotografiranje svakog predmeta u planu je 
nabaviti još dva fotoaparata za Povijesni i Etnološki odjel.   

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  127 

2. PREVENTIVNA ZAŠTITA MUZEJSKE GRAĐE, SREĐIVANJE ČUVAONICA POVIJESNOG, 
ETNOLOŠKOG I ODJELA POVIJESTI UMJETNOSTI 

 
Plan preventivne zaštite u 2008. godini je nastavak zbrinjavanja građe u zadanim, sadašnjim uvjetima 

muzejskog prostora uoči buduće adaptacije prema «Prijedlogu hitnih mjera preventivne zaštite građe u Gradskom 
muzeju i prijedlogu prioriteta nabave potrebne opreme i materijala» konzervatora savjetnika MDC-a Želimira Laszla iz 
Zagreba. 

 
Planira se okrečiti radi dezinfekcije prostor nekadašnje Galerije, u koju će se postaviti police i sigurnosni 

ormari za smještanje revizijom obrađene, te preventivno zaštićene zbirke etnologije i povijesti. U prostoru stare knjižnice 
će se nakon bijeljenja smjestiti polica s razdjeljcima za zbrinjavanje umjetničke zbirke Odjela povijesti umjetnosti. 

Tim bi se zahvatima (prostorno odvajanje i smještanje u police) izvršila najnužnija preventivna zaštita, odnosno 
osnovni uvjeti za čuvanje zbirki do sanacije muzeja. 

 
3. RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE, PRIPREMA ZA BUDUĆI STALNI POSTAV 
 

Svi odjeli su pripremili i stručno obradili za restauraciju po svojoj procjeni predmete za koje se smatra da su 
najugroženiji, ili će se naći u budućem stalnom postavu. Za realizaciju konzervacije i restauracije predloženo je 78 
predmeta iz svih odjela. 

 
4. TERENSKO ISTRAŽIVANJE ARHEOLOŠKOG I ETNOLOŠKOG ODJELA 

 
Arheološki i Etnološki odjel će u 2008. godini u okviru terenskog istraživanja rekognosticirati  istočni dio 

Požeškog kraja.  
Riječ je o sljedećim lokalitetima: Ašikovci, Tulnik, Mali i Veliki Bilač, Migalovci, Djedina Rijeka, Ruševo, 

Sovski Dol, Paka, Imrijevci, Ciglenik, Milanlug, Draganlug, Sapna, Vlatkovac, Zdenkovac, Mokreš, Dobra Voda, 
Stojčinovac, Vukojevica, Gradište i Bektež.   
 Obzirom da muzejska savjetnica Dubravka Sokač Štimac, prof. arheologije odlazi u mirovinu nakon 40 godina 
rada u Gradskom muzeju, potreba je da se nakon proljetnog i jesenskog oranja obilježe svi dojavljeni arheološki 
lokaliteti (determiniranjem nalaza, snimanjem terena). Etnološki odjel će također na istim terenima rekognoscirati 
stanje duhovne, a prije svega materijalne kulture, obzirom da za istočni kraj ima malo podataka, a propadanje istoga je 
intenzivno. 
 

5. ARHEOLOŠKO ISTRAŽIVANJE NA ZAŠTIĆENOM KULTURNOM DOBRU U DOLCU I  NA TRGU 
SVETE TEREZIJE 

 
1. Obzirom da je Gradski muzej dobio od Županije Požeško Slavonske na korištenje zemljište u Dolcu koje je 

zaštićeno kulturno dobro, prije početka izrade projektne dokumentacije za namjenu izgradnje čuvaonice arheološke i 
etnografske građe, dužno je provesti arheološka istraživanja. 

2. Gradski muzej je zadužen od strane Gradskog poglavarstva da vodi arheološko istraživanje na Trgu sv. 
Terezije. Obzirom da je izvještaj radova 2007. godine proslijeđen Konzervatorskom odjelu u Požegi, za pretpostaviti je da 
će se istraživanje nastaviti u proljeće 2008. godine. 

 
6. PRIPREMA OBILJEŽAVANJA 85. GODINA GRADSKOG MUZEJA U POŽEGI 
   
   Gradski muzej  2009. godine slavi 85 godina od osnutka. U tom smislu, tijekom 2008. godine napravit će se sve 

pripreme za prezentaciju rada i uspjeha Gradskog muzeja, kao i kulturne baštine Požege. 
a) veliki, reprezentativni zidni kalendar (odabir motiva, fotografiranje materijala, priprema designa) 
b) sljedeći jubilarni broj Muzejskog vjesnika (priprema tekstova i prijevod sažetaka na engleski jezik, priprema za 

tiskanje) 
c) nova linija suvenira (osim na suveniru motiva muzejske građe koja simbolizira povijest Požege i Požeštine, 

prijedlog je da se izradi novi kalup za suvenir Kužnog pila, akademskog kipara Mije Jerkovića) 
 
 

7. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA ČUVAONICU GRAĐE U DOLCU 
 

Obzirom da je Županija Požeško Slavonska darovala Gradskom muzeju zemljište u Dolcu kao registrirano 
arheološko kulturno dobro, te da je nakon probnih arheoloških istraživanja predviđeno na tom mjestu izgraditi 
čuvaonicu građe, potrebno je pristupiti izradi projektnog zadatka i pripremi projektne dokumentacije.  

Gradski muzej ima godinama velikih problema radi neadekvatnih uvjeta za smještaj građe, pa je izgradnja 
ovakvog objekta nužno potrebna i riješit će nekoliko vitalnih problema za normalno obavljanje osnovnog zadatka 
muzeja - stručno čuvanje građe. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  128 

Prije svega riješit će problem najbrojnije građe koja u muzej pristiže u najvećim količinama - arheološke i 
etnografske, za  koju neće biti prostora predviđenog u adaptaciji muzeja. Uz čuvaonicu će se smjestiti nužan prostor za 
dekontaminaciju građe, te preparatorske radionice. 

Također prostor će biti rješenje sigurne dislokacije cjelokupne muzejske građe za vrijeme adaptacije zgrada 
muzeja. 

  
8. IZLOŽBENA DJELATNOST 

 
Gradski muzej u 2008. godini na posljednje mjesto s razlogom stavlja izložbenu djelatnost. Naime prioriteti 

stručnog sređivanja i zaštite velikog broja građe koju muzej ima na brizi uoči  adaptacije muzeja i realizacije novog 
stalnog postava na 1600 m2 su neosporivi. Nadalje, problem velike vlažnosti prostora sprečava izlaganje osjetljive 
muzejske građe.  Ipak muzej će se predstaviti javnosti sa sljedećim izložbama 

a) Dan Grada, 12. ožujka - «Predmeti Gradskog muzeja iz turskog razdoblja» - svi odjeli, radni naslov 
b) Međunarodni dan muzeja, 18. svibnja - «Uloga žene u tradicijskoj kulturi Požeškog kraja - Etnološki odjel 
c) Glazbeni festival «Zlatne žice», početak rujna - «Radionica tekstilnih etno suvenira» 
d) Blagdan Sv. Terezije, 15. listopada - «Rezultati arheoloških istraživanja na Trgu Svete Terezije» - Arheološki 

odjel        
e) priprema za suautorstvo u izložbi Gradskog muzeja iz Zagreba o Milki Trnini Odjela povijesti umjetnosti  
 
- OSTALI STRUČNI POSLOVI (VODSTVA, RAD S KORISNICIMA MUZEJSKE GRAĐE, TE SURADNJA SA 

ŠKOLAMA) 
 
Tijekom godine sva četiri odjela angažirana su u predstavljanju povijesti Grada putem vodstava u postavu.  
Također prema Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja uvida u muzejsku građu i muzejsku dokumentaciju 

Gradskog muzeja u Požegi, stručni djelatnici pronalaze i pružaju na uvid muzejsku građu raznim korisnicima (od 
učenika do znanstvenika). 

 
- STRUČNA EKSKURZIJA - PRAG 

Djelatnici Gradskog muzeja svake godine posjete nekoliko reprezentativnih muzeja u cilju upoznavanja sa 
standardima čuvanja, dokumentiranja i predstavljanja muzejske građe.  

 Obzirom da će zahtjevni dio posla pripremanja budućeg stalnog postava (pisanje scenarija, metodologija 
odabira predmeta) djelatnici požeškog muzeja obaviti sami u želji financijske racionalizacije projekta, u planu je krajem 
svibnja 2008. godine obilazak desetak stručno nagrađenih muzeja u Pragu u cilju upoznavanja s evropskim 
standardima. 
 

Sredstva iz izvora Grad iznose               1.903.044,00 kn  
Sredstva iz ostalih izvora iznose    328.100,00 kn, 
za slijedeće rashode  
   

 Rashodi za zaposlene      902.044,00 kn      
  Materijalni i financijski rashodi     435.600,00 kn                                 
              Nabava opreme        173.500,00 kn 
 Otkup umjetnina        60.000,00 kn                                                   
 Restauracije      366.000,00 kn 
 Izgradnja depoa (čuvaonice)  - Dolac   150.000,00 kn 
             
              Arheološka istraživanja       73.000,00 kn 
 Izložbe         71.000,00 kn   
   SVEUKUPNO RASHODI:           2.231.144,00 kn 

 
 
 
 

 
3. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
  
 Tijekom 2008. godine Gradska knjižnica i čitaonica Požega obavljat će i dalje svoje osnovne funkcije: 
knjižničarsku, informacijsko-referalnu, edukacijsku, kulturnu i matičnu u koju su uključene sve kategorije korisnika : 
od djece predškolskog uzrasta, učenika osnovnog i srednjeg obrazovanja, studenata, prosvjetnih, kulturnih i znanstveno-
istraživačkih djelatnika. 
 

I. KNJIŽNIČARSKA DJELATNOST  
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  129 

 1. Nabava knjiga, ne knjižne građe, novina i časopisa. 
 U okviru odobrenih sredstava planiramo nabavu knjiga i to: 45 % znanstvene literature, 35 % beletristike, 15 % 
dječje knjige i 15 % priručne literature. 10 % od odobrenih sredstava za nabavu utrošit ćemo za nabavu neknjižne građe. 
Posebna pažnja posvetit će se nabavi i popunjavanju Zavičajne zbirke. 
 Zadržat ćemo pretplatu na sve dosadašnje naslove, a ako bude mogućnosti pretplatit ćemo se na tri nova 
naslova periodike. Izvori  financiranja za nabavu su: Ministarstvo kulture RH,  Grad  Požega i iz vlastita sredstva. 
 

2. Obrada i zaštita građe. 
 Svaka jedinica građe pri ulasku u Knjižnicu tehnički i stručno se obrađuje. Katalogizacija knjiga obavlja se 
kompjutorski. Za tehničku obradu knjiga potrebne su naljepnice, datumnik, folija za omotavanje.  
 Zbog velike cirkulacije knjiga, knjige se brzo oštećuju pa planiramo popravak (uvez) 350 sv. knjiga. 
 

3. Kompjutorizacija. 
Proces kompjutorizacije nastavlja se i u 2008.godini. Retroaktivno unosit će se fond Zavičajne zbirke, 

Studijskog odjela i dijela knjiga iz Odraslog odjela.  
Nastavit će se  zamjena starih kompjutora - novima. 
 
4. Korisnici i članarina. 
Za korisnike Knjižnica će biti otvorena svaki dan od 8 sati do 18,45 sati, a subotom od 8 sati do 12,45 sati. 
Članarina za korisnike iznosit će 70,00 kn i vrijedi godinu dana od dana upisa. 
 

 II.   EDUKACIJSKA DJELATNOST 
   
 Program edukacije u 2008.godini ostvarit će se kontinuirano sustavnom edukacijom korisnika kako bi im 
olakšali korištenje svih izvora informacija u Knjižnici. 
 Program se provodi organizirano dogovorenim posjetima vrtića, osnovnih škola, srednjih škola, studenata. 

 
III.   INFORMACIJSKO-REFERALNA  DJELATNOST 

 
 Informacijsko-referalna djelatnost Knjižnice ostvarivat će se kontinuirano. Referentna zbirka popunjavat će se 
priručnicima iz svih područja ljudskog znanja. Zavičajna zbirka popunjavat će se novim naslovima vezanim uz naš 
zavičaj. 
 Sve zbirke i internet dostupni su svaki dan korisnicima u radno vrijeme Knjižnice. 
 U okviru ove djelatnosti funkcionira i među bibliotečna posudba knjiga. Projekt "Pitajte knjižničara" započet u 
2006.god. nastavit će se i u 2008.godini. 
 

IV. KULTURNA  DJELATNOST 
 
 Svoju kulturnu djelatnost Knjižnica će tijekom 2008.god. realizirati kroz predavanja, tribine, književne susrete i 
izložbe. 
 U našim prostorima pratit ćemo sve značajnije obljetnice i kulturne događaje u 2008.godini. 
 A kao posebne programe treba istaknuti: Mjesec hrvatske knjige, Dječji tjedan,  Dan hrvatskih narodnih 
knjižnica (23. 09. 2008.god.). 
 

V. IZDAVAČKA  DJELATNOST 
 

 2007.godine nismo uspjeli realizirati izdavanje zbirke pjesama Matka Peića (bolest prof.dr. Stanislava 
Marjanovića) pa ćemo ovaj projekt prenijeti u 2008.godinu.  
 

VI. KADROVI 
 
 U Knjižnici je zaposleno ukupno 17 djelatnika, od toga jednog djelatnika financira Ministarstvo kulture RH ( 
Županijska matična služba). 

 
VII. MATIČNA  SLUŽBA  

 
Matičnu djelatnost za Požeško-slavonsku županiju financira Ministarstvo kulture RH Zagreb. Program rada za 

2008.godinu dostavljen je Ministarstvu kulture u Zagreb. 
 

VIII.   DODATNA ULAGANJA U GRAĐEVINSKI OBJEKT 
 
        Dodatna ulaganja u adaptaciju dvorišta i zgrade Knjižnice nastavit će se i u 2008.godini. Nakon izrade 
projektne dokumentacije, koja je u tijeku u 2008. godini planira se I. faza radova. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  130 

        Knjižnica će investirati u zamjenu dotrajalog namještaja novim-funkcionalnim. 
  

Sredstva iz izvora Grad  iznose   2.167.386,00 kn 
Sredstva iz ostalih izvora iznose      864.600,00 kn, 
za slijedeće rashode 
 

 Rashodi  za zaposlene     1.929.286,00 kn      
   
              Materijalni i financijski rashodi       557.700,00 kn 
 Nabava opreme          80.000,00 kn            

              Nabava knjiga        450.000,00 kn              
              Izdavačka djelatnost                                    15.000,00 kn        
   SVEUKUPNO RASHODI: 3.031.986,00 kn 
 

II. UDRUGE U KULTURI  
 
 Grad  Požega će iz Proračuna za 2008. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u kulturi, a koje se 
odnose na djelovanje udruga i društava registriranih na području kulture u Gradu Požega sufinancirati osnovu 
djelatnost udruga i programe koji će biti od interesa za Grad.  
 Udruge i udruženja u kulturi, te kulturno - umjetnička društva organizirana su u skladu sa Zakonom o 
udrugama (NN, broj: 88/01. i 11/02.-ispr.), te su samostalne u svom djelovanju i poslovanju, a prema članku 21. Zakona 
o proračunu (NN, broj: 96/03.) njima se pomoći iz proračunskih sredstava doznačavaju kao donacija uz obvezu 
dostavljanje obrazloženih programa po aktivnostima i projektima Upravnom odjelu.  
 

1. MATERIJALNI RASHODI 
(R0206) 
Ostale intelektualne usluge - obuka mažoretkinja 
Sredstva u Proračunu za 2008.godinu:   30.000,00 kn    

2. KULTURNI PROJEKTI 
 

Gradsko poglavarstvo Grada Požege je pokrovitelj niz značajnih manifestacija u Gradu, a upravna tijela Grada, 
uz institucije kulture i crkve sama će tijekom 2008. godine organizirati proslavu Cesarićevih dana, Dana Grada, Božića i 
Nove godine,  Dana državnosti, te koncerte ozbiljne glazbe za Dan domovinske zahvalnosti, kao i druge  manifestacije, 
npr. Kulenijada, Fišijada, Kestenijada, Dani jabuka, Martinje i dr.   

       
  Sredstva u Proračunu za 2008.godinu po pojedinim projektima: 

Cesarićevi dani:                         
(R0229, R0230)      60.000,00 kn 
Požeško ljeto:                                               
(R0231)       20.000,00 kn 
Festival «Zlatne žice Slavonije»:                
(R0232)                  150.000,00 kn 
 
Ostali projekti: 
Ostale tekuće donacije-donacije za  
 Izdavačku djelatnost lokalnih glasila     
 (R0233)                  20.000,00 kn  
 Ostale tekuće donacije-ostale kulturne 
 priredbe       
 (R0234)                 60.000,00 kn 

  Arheološka istraživanja na lokalitetu Gradci-Kaptol kod Požege 
     (R0916)                50.000,00 kn 

 
 

3. UDRUGE I DRUŠTVA U KULTURI  
 

Gradska glazba i povijesna postrojba “Trenkovi panduri” 
(R0207)    

  Ova udruga djeluje u Gradu više od 120 godina, te je svojom glazbom i povijesnim odorama svojevrsni  
kulturni identitet Grada Požege.   
  2008. godine započet će s radom nova skupina podmlatka, na raspoloživim instrumentima. Održat će  oko sto  
proba orkestra i to dva puta tjedno u trajanju od dva sata. Planira se izvesti deset do petnaest  nastupa u našoj Županiji, 
a jedan od prvih biti će organizacija maskenbala. Uz desetak tradicionalnih nastupa u Županiji, očekuje se i nekoliko 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  131 

izvanrednih nastupa. Početkom travnja 2008. godine sudjelovat će na 29. smotri amaterskih puhačkih orkestara 
Slavonije i Baranje u Virovitici, na državnoj smotri puhačkih orkestara novoosnovanog Saveza puhačkih orkestara 
Hrvatske, te na manifestaciji u Slavonskom Brodu. Planira se razmjena gostovanja s orkestrima iz Ravne Gore i Kaštel 
Lukšića. Osim nastupa u zemlji, pozvani su za sudjelovanje u inozemstvu u programu „Das schwarze Jahr“u 
Halsbachu, Bavarska. 
 Povijesna postrojba će obaviti tijekom 2008. godine nastupe po pozivu (za sada  stoji poziv na vojno hodočašće u 
Lourdes, Mariju Bistricu, te na Brodfest). 

Tijekom 2008. godine planira se  nabava novih instrumenata i opreme, popravak i održavanje instrumenata i 
opreme, izrada tri kompleta trenkovih odora za članove povijesne postrojbe s pripadajućim naoružanjem, kompletiranje 
postojećih odora, nabava novog notnog materijala. Planiraju se i radovi u prostorijama (krovište, popravak opreme, 
sanitarni čvor, zvučna izolacija). 

 
            Sredstva iz Proračuna: 
Honorar voditelju   21.600,00 kn                
Gostovanja    17.000,00 kn                                           
Tekući troškovi                   2.400,00 kn                                     
Izrada odora i čizama                  9.000,00 kn                        
           UKUPNO:                              50.000,00 kn 

 HKUD “Vijenac” 

 (R0208) 

 
 HKUD „Vijenac“ je društvo koje je u 2007. godini obilježio 125. obljetnicu djelovanja u glazbenom životu 
Grada Požege. 
 Kroz 2008. godinu organizirat će Pokladni koncert. Sudjelovat će na županijskoj i državnoj smotri zborova. 
Osim nastupa u zemlji, HKUD „Vijenac“ planira gostovanje u inozemstvu, i to na 6. Međunarodnom festivalu zborskog 
pjevanja – „Cantate Adriatica 2008“-Republika San Marino od 22. do 25. svibnja 2008. godine.    
 Društvo je prisutno i na raznim događajima, obljetnicama i proslavama u našem Gradu. 
  
            Sredstva iz Proračuna:      

Honorar dirigentu      24.000,00 kn                                                  
Troškovi nastupa i sudjelovanje na natjecanjima                             10.000,00 kn     

                                       UKUPNO:                  34.000,00 kn 
 

Društvo “Sveti Grgur” 
 (R0209) 
 Društvo „Sveti Grgur“ djeluje punih petnaest godina, tj. od 1992. godine. Utemeljeno je kao domoljubna 
dragovoljna, kulturno-povijesna i nestranačka udruga s ciljem očuvanja starih požeških tradicija i običaja. 

U okviru Društva očuvanje starih tradicija Grada Požege djeluje “Požeška građanska straža” sa živopisnim 
odorama, te Pjevački zbor “GRGURI” koji je osnovan u siječnju 2003. godine, sa ciljem njegovanja i očuvanja izvornih 
pjesama našeg kraja.   

Program za 2008. godinu čini: obilježavanje “Grgureva” i manifestacije “Ivanjski krijes”. Osim toga, Društvo 
planira i niz nastupa sastava „Grguri“, organizacije promocija knjiga, koncerata, suradnju i posjet Povijesnim 
postrojbama Austrije, Poljske, Mađarske, Njemačke i Slovačke, te druge nastupe po pozivu.   
 

Sredstva iz Proračuna 
Za proslavu Grgureva              22.000,00 kn      

            Za “Ivanjski krijes”                  30.000,00 kn 
Za  pjevački zbor “Grguri”       12.000,00 kn 
Za nastupe i gostovanja     6.000,00 kn 

                                 UKUPNO :                                  70.000,00 kn 
 

GFR Film-Video  
  (R0210) 
 Ova Udruga osnovana je 1994. godine kao slijednik Kino kluba Gimnazija koji je osnovan 1973. godine  i 
Filmske radionice osnovane 1978. godine. 

Glavna područja djelovanja Udruge su: snimanje filmova raznih žanrova, promicanje filmske umjetnosti putem 
programa  Art kina, filmska  edukacija mladih, te organizacija međunarodnog filmskog festivala Hrvatski festival 
jednominutnih filmova.  U 2008. godini organizirat će 16. Hrvatski festival jednominutnih filmova, međunarodne 
filmske manifestacije koja se tradicionalno održava u Požegi, a pod patronatom je  svjetske filmske organizacije UNICA. 
 16. Hrvatski festival jednominutnih filmova održat će se 30. i 31. svibnja 2008. godine.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  132 

 Udruga je 1995. godine pokrenula program ART kina, koji se planira nastaviti i tijekom  2008. godine. U 
slijedećoj godini planira se i video radionica za mladež Grada Požege, koja bi osposobila do dvadesetpet srednjoškolaca 
za samostalno snimanje i završetak svog filma. Osim navedenih projekata, Udruga planira posebne programe, kao što 
su: „Mala minuta“ u rujnu 2008. godine za autore mlađe od 16 godina, zatim program „Tjedan u Zlatnoj dolini“, koji je 
prvi puta realiziran u 2007. godini kao turistički program uz niz sadržaja, te program „Minuta u Vašem gradu“ u srpnju 
i kolovozu 2008. godine. Program hrvatskih filmova “Filmski dani u Zlatnoj dolini“ trebao bi u potpunosti afirmirati 
noviju hrvatsku filmsku produkciju. Održali bi se u razdoblju od 26. do 29. svibnja 2008. godine, a filmski tjedan završio 
bi 16. hrvatskim festivalom jednominutnih filmova. 

  
Sredstva iz Proračuna      
16. hrvatski festival jednominutnih filmova 25.000,00 kn 
Program Art kina          5.000,00 kn 
Filmski dani u Zlatnoj dolini                      5.000,00 kn 
 UKUPNO:        35.000,00 kn 
 
Udruga Požeške mažoretkinje 

 (R0211) 
 
 Gradske mažoretkinje  djeluju  u Gradu već četrnaestu godinu, a 2004. godine obilježile su i desetgodišnjicu 
svoga rada.  Za seniorsku ekipu, dvadesepet  djevojaka, Grad plaća honorar voditelju za njihovo kvalitetno i 
reprezentativno sudjelovanje na manifestacijama u Gradu i na predstavljanju Grada na brojnim nastupima. Sa 
Hrvatskih i Europskih natjecanja donijele su niz zlatnih medalja. Nakon osvojenog trećeg mjesta na Svjetskom 
prvenstva, pred mažoretkinjama Grada Požege u 2008. godini stoje novi zadaci. 

U 2008. godini organizirat će seminar za juniorke i seniorke sa trenerom iz Francuske, radi priprema za 
Državno prvenstvo, zatim sudjelovati će na niz manifestacija, priprema, treninga i takmičenja u Gradu Požegi i 
Republici Hrvatskoj (maskenbal u Požegi i Rijeci, proslava Dana Grada i Sv. Grgura, državno prvenstvo, Ivanjski krijes, 
Zlatne žice Slavonije, Kestenijada, Ivanić Grad).  

Mažoretkinje za reprezentativno predstavljanje Grada na brojnim nastupima diljem svijeta imaju potrebu za 
novim kostimima i opremom, jer se na nastupima ocjenjuje i izgled.  Pokretač su niza akcija u Požegi, što humanitarnih, 
što za djecu. 

Sredstva iz Proračuna (za sudjelovanje na natjecanjima): 55.000,00  kn 
 

Plesni studio Marine Mihelčić 
 (R0212) 
 Plesni studio Marine Mihelčić – studio za balet i ritmiku okuplja veliki broj djece i djeluje u Gradu već 25 
godina. Broji preko stotinu članova. Članice studija postale su prepoznatljiv dio svakog većeg zbivanja u Gradu. U 2008. 
godini sudjelovat će na  maskenbalu u Požegi, na natjecanju u Show dancu u Splitu, na smotri TREPSA u Zagrebu, 
odlaze na nastup u Zagrebu na Trg Bana Jelačića, sudjeluju na plesnom kupu u Cavtatu, Kestenijadi, plesnim susretima 
u Karlovcu, na Božićnom koncertu u organizaciji Požeških Mažoretkinja, te drugim priredbama i smotrama u Gradu i 
šire.  
 Sredstva iz Proračuna:      5.000,00  kn 
       

Twirling  klub 
 (R0213) 
            U svom programu rada Klub planira tijekom godine sudjelovati na natjecanjima diljem Hrvatske i izvan nje, i to 
na: maskenbalu u Požegi i Rijeci, Europskom prvenstvu u Barceloni, Prvenstvu Države u Ludbregu, kupu u Splitu, 
Rijeci, Kaštelima i Koprivnici, Ivanjskom krijesu, Kestenijadi, te na priredbi mažoretkinja –doček Sv. Nikole.    

Sredstva iz Proračuna:      5.000,00  kn 
 
  

 
 
Plesni klub BOA 

 (R0214) 
           Klub je osnovan 2004. godine i član je Show Dance Saveza. Plesni klub „BOA“ okuplja oko 150 djece svih 
uzrasta i spola. Uglavnom se bavi plesnom disciplinom HIP-HOP, koja privlači mlade. Sudjelovat će tijekom 2008. 
godine na kup prvenstvima u Vinkovcima i Rijeci, na maskenbalu u Požegi, Ivanjskom krijesu, na smotri TREPSA, na 
PLESOKAZU, na otvorenom kup prvenstvu u Češkoj, na Smotri Hrvatskih plesnih ansambala i dr. Organizirati će  
radionicu na Krku. Suorganizatori su kupa Hrvatske u Požegi sa oko 1500 sudionika iz cijele Hrvatske. 

Sredstva iz Proračuna:      5.000,00 kn 
 
Plesna radionica Ilijane Lončar 

 (R0215) 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  133 

 Plesna radionica Ilijane Lončar uspješno je zakoračila u svoju osmu godinu djelovanja na području plesne 
edukacije požeške mladeži, te organizacije četiriju požeških kulturnih manifestacija, pod umjetničkim vodstvom 
profesionalne plesne pedagoginje i koreografkinje Ilijane Lončar, plesačice suvremenog plesa. Plesana radionica 
okuplja oko 180 polaznika koji su podijeljeni u 10 grupa, po dobnim granicama i programima (plesne radionice, ritmika 
i ples, moderni i jazz).  
 Redovito gostuju na svim manifestacijama u Gradu, a i izvan njega sudjeluju na plesnim produkcijama diljem 
Hrvatske (Sisak, Zagreb, Varaždin, Čakovec, Slavonski Brod, Koprivnica, Osijek, Đakovo, Virovitica).  
 U 2008. godini planiraju slijedeće projekte, koji se već tradicionalno obilježavaju  u našem Gradu:  

2. Zimska produkcija Plesne radionice Ilijane Lončar   
7. Požeški Plesokaz 2007. (uz goste iz cijele Hrvatske) 

 3.   Obilježavanje međunarodnog dana plesa 
 4.    8. godišnja produkcija plesne radionice Ilijane Lončar. 
  Plesna radionica Ilijane Lončar planira u 2008. godini projekt dodatnog usavršavanja iznadprosječno 
talentiranih mladih plesača na plesnim seminarima u Zagrebu, Grožnjanu i Puli.        

Sredstva iz Proračuna:      20.000,00  kn  
 

Plesni klub Incerum R0216) 
Plesni klub Incerum je osnovan 2005. godine i član je Show Dance Saveza.  

Klub planira u 2008. godini pripremiti i sudjelovati na svim natjecanjima unutar HSDS-a i na pozivnim 
turnirima unutar i izvan Republike Hrvatske, te organizirati seminare, koje bi vodile osobe iz klubova s međunarodnim 
priznanjima, rezultatima na natjecanjima i seminarima u Hrvatskoj i na međunarodnoj plesnoj sceni. Klub ima podršku 
plesača i voditelja klubova u kandidaturi za organizaciju Kup-a Hrvatske. 

U 2008. godini planiraju suradnju sa Plesnim klubom „BOA“ u organizaciji Kupa Hrvatske od 27. do 30. 
ožujka, gdje bi  Plesni klub Incerum preuzeo Street Dance kategorije.   

Sredstva iz proračuna:      15.000,00  kn 
  

 
Gradsko kulturno-umjetničko društvo Požega  
 

 (R0217) 
 Društvo je osnovano 2005. godine, kako bi njegovalo običaje i tradicionalni ples ovog kraja. U 2008. godini 
planiraju slijedeće aktivnosti: organiziranje Dječje smotre folklora u Požegi, Smotru Pučkih pjevačkih skupina Požeško - 
slavonske županije, Smotre folklora Grada Požege „Oj Požego sve ti je na glasu zlatne žice, pjesma, ljepotice“, 
sudjelovanje na Međunarodnoj smotri folklora u Zagrebu, u Mađarskoj, sudjelovanje na folklornim smotrama u 
Đakovu, Vinkovcima, na  Državnoj smotri starogradskih pjesama i plesova u Đakovu. Društvo planira organizirati 
cjelovečernji koncert „Požeški fokloraši svojim sugrađanima“ i Prvi požeški BAL.   
  Uz nastupe, planira se i postavljanje novih koreografija, izrada glazbenog CD-a s pjesmama ovog kraja, odlasci 
na seminare, postavljanje Etno sobe uz nabavu starina i uređenje prostora za rad, te suradnju s mladim srednjoškolcima 
kroz plesnu radionicu klasičnih plesova.  

Sredstva iz Proračuna:      28.000,00  kn 
 
Teatar Omega  
(R0218) 
Teatar je osnovan 2004. godine, te je isti do danas realizirao  različite predstave, kao što su: Nismo svi za raj, 

Evanđelje po Marku i Rokmeewau. U 2008. godini planiraju nastaviti suradnju sa gradskim kazalištima u Hrvatskoj.  
Sredstva iz proračuna:      5.000,00 kn 

 
 
 

Društvo hrvatskih književnika, Ogranak slavonsko – baranjsko srijemski 
 (R0219) 
 DHK osnovano je 1900. godine i jedna je od temeljnih institucija hrvatskog naroda. Ogranak slavonsko - 
baranjsko srijemski, tijekom godine, planira organizaciju javnih književnih priredbi i susreta, vlastitu nakladničku 
djelatnost i dodjeljivanje književnih nagrada.  

Grad Požega i ova Udruga nositelj su književne manifestacije “Cesarićevi dani”, koja će se održati po šestI  put i 
to d 10.  i 11. siječnja 2008 godine. Predviđeno je održavanje književnih susreta, okruglog stola, izdavanje zbornika 
Dana Dobriše Cesarića, te dodjela nagrade za najbolji neobjavljeni pjesnički rukopis.   
  Sredstva iz proračuna (za rad društva):    10.000,00 kn 
 

Tamburaški orkestar Zlatne žice  
 (R0220) 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  134 

 Tamburaški orkestar djeluje kao Udruga građana od 1999. godine u tri orkestra sa više od 75 članova. U 
programu za 2008. godine imaju u planu više cjelovečernjih koncerata u Gradu i u drugim gradovima u RH, te 
planiraju nastup u  nekoliko televizijskih emisija. 
 Sredstva iz proračuna:      5.000,00 kn 
 

Požeški  tamburaški  orkestar 
 (R0221) 

Požeški tamburaški orkestar  u trećoj godini svog postojanja okuplja pedeset mladih Požežana od 10 do 18 
godina starosti. Zadaća orkestra je poduka mladih glazbenika, te izvođenje i promicanje glazbenih djela u Hrvatskoj i 
inozemstvu.  

U 2008. godini planiraju, uz niz sudjelovanja na manifestacijama u Gradu Požegi i izvan njega, gostovati na 
Festivalu tamburaške glazbe, te na Međunarodnim danima folklora u Češkoj. Ostvaruju vrlo uspješnu suradnju sa 
GKUD-om Požega čiju tamburašku sekciju čine upravo polaznici Požeškog tamburaškog orkestra. 

Sredstva iz proračuna:      12.000,00 kn  
 

Vijeće  mladih Grada Požege 
(R0222) 

 Vijeće mladih Grada Požege je udruga za promicanje kulture življenja svih koji se osjećaju mladi  i u njihovoj 
organizaciji u 2008. godini održat će se  manifestacija “VII. Požeško kulturno ljeto“ (u srpnju i kolovozu) na Šetalištu 
Stari grad. Program se sastoji od niz kazališnih, glazbenih, likovnih, književnih događanja, a značajnu potporu  očekuju 
i od Ministarstva kulture RH. Nastavljaju i izdavačku djelatnost biblioteke ENAART, te poetski natječaj Web portala. 
 Sredstva iz proračuna:      10.000,00 kn 
 

GS Slijepi putnici - donacija za izdavanje novog albuma:  3.000,00 kn 
(R0223) 

 
 

2.  ODGOJ  I OBRAZOVANJE (Glava – 02) 
 
 1. STIPENDIJE I  ŠKOLARINE 
 

Gradsko poglavarstvo, temeljem Pravilnika o stipendiranju studenata na području Grada Požege od 2001. 
godine novčano pomaže školovanje studenata sa područja Grada Požege, a u  školskoj godini 2007./2008.  stipendirat će 
se do trideset   studenata. Tijekom godine prati se i uspjeh u školovanju učenika osnovnih i srednjih škola u Gradu. 
Financijski se pomažu natjecanja na nivou Grada Požege, kao i sudjelovanje na državnim i međunarodnim 
natjecanjima nagrađenih učenika . 
  Naknade studentima:      240.000,00 kn                                                         

(R0235) 
Školska  natjecanja (državna i međunarodna):       3.000,00 kn                          
(R0236) 
Nagrađivanje najuspješnijih učenika:        3.000,00 kn                                          
(R0236) 

                                                               UKUPNO:                 246.000,00 kn 
   

          2. PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU  
 
            1. PREDŠKOLSKI ODGOJ-TRENKOVO   
            SUFINANCIRANJE DJELATNICE U PŠ  MIHALJEVCI – (R0664)       
 
 
             

Temeljem Ugovora o sufinanciranju djelatnice za rad predškolske skupine polaznika u PŠ Mihaljevci pri OŠ 
„Vladimir Nazor“, Grad Požega sufinancira 1/5 plaće za djelatnicu koja obavlja rad prema programu predškolskog 
odgoja u jednoj obrazovnoj skupini. 

Sredstva iz Proračuna:      20.500,00 kn 
  

 
2. SUFINACIRANJE PRIVATNIH VRTIĆA  

 
 Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN, broj: 10/97.) na području Grada Požege u 
posljednjih osam godina osnovane su dvije ustanove predškolskog odgoja u privatnom vlasništvu i to: DJEČJI VRTIĆ 
“RADOST” i DJEČJI VRTIĆ SV. LEOPOLDA MANDIĆA. Prema zakonskim odredbama Grad Požega nema zakonsku 
obvezu financiranja privatnih dječjih vrtića, ali zbog izuzetnog značenja djelatnosti, interesa i zadovoljstva roditeljima 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  135 

pruženim uslugama i 2008. godini će sredstvima Proračuna Grada Požege omogućiti sufinanciranje spomenutih dječjih 
vrtića 

 
DJEČJI VRTIĆ “Radost” 

 (R0300) 
 Dječji vrtići “Radost” djeluje od 1999. godine i trenutno je upisano 100 djece u dobi od prve godine do polaska 
u školu u pet odgojnih skupina. Grad Požega od osnutka sufinancira rad ovog vrtića. Tijekom 2008. godine 
sufinanciranje će se vršiti po broju djece sa područja Grada Požege. 
 Sredstva iz Proračuna:      540.000,00 kn 
 

DJEČJI VRTIĆ SV. LEOPOLDA MANDIĆA  
 (R0301) 
 U Dječji vrtić Sv. Leopold Mandić upisano je 100-tinjak djece. Vrtić djeluje unutar Caritasa Požeške biskupije, 
a Grad Požega sufinancira isti od njegovog osnutka. Tijekom 2008. godine nastavit će se sufinanciranje po broju djece 
sa područja Grada Požege.  
 Sredstva iz Proračuna:      540.000,00 kn  
 
 
           3. PRORAČUNSKI KORISNIK – DJEČJI VRTIĆI POŽEGA  
 

Zakonom o ustanovama (NN, broj: 7316/93, 27/97. i 47/99.) i Zakonom o predškolskom odgoju i naobrazbi 
(NN, broj: 10/97.) određuje se način rada navedene ustanove predškolskog odgoja  
 U Dječjim vrtićima Požega ostvaruje se  redoviti programa njege i naobrazbe djece od 6 mjeseci života do 
polaska u osnovnu školu, integriranje djece predškolske dobi s poteškoćama u razvoju u Montessori skupinu, te u druge 
skupine po uzrastu, minimalni program za djecu koja nisu pohađala redoviti programa u godini prije polaska u školu - 
predškola. U unutrašnjoj organizaciji uvodi se rad tipa radionica.  Cilj  ovakvog rada je poticati uočene sposobnosti i 
talent djeteta, a sa druge strane raditi na prevenciji emocionalnih poremećaja kod djece kroz različite aktivnosti i 
sadržaje. U 2008. godini planirane su tri radionice, i to: likovna, glazbena i radionica stranog jezika. 
 Kroz pedagošku 2007./2008. godinu planirane su priredbe, svečanosti, te obilježavanje značajnih datuma i 
događaja, kako slijedi:  
 
Rujan                obilježavanje Dana policije 
Listopad  obilježavanje  Dječjeg  tjedna, Jesenska svečanost, Dani zahvalnosti za plodove Zemlje, Dani  jabuka,       
                             Bundevijada, Kestenijada, Međunarodni dan štednje 
Studeni  obilježavanje mjeseca knjige, Rođendan Dječjih vrtića    
Prosinac doček Svetog Nikole, Božić u vrtiću 
Siječanj  Zima i zdravlje 
Veljača  Proslava Valentinova, Maškare 
Ožujak  obilježavanje Dana Grada (Grgurevo), Uskrsni blagdan 
Travanj  Proljetne svečanosti, Dan planete Zemlje 
Svibanj  obilježavanje  Dana  Sunca, Majčin  dan, Dan vatrogasaca, Međunarodni 
  Dan Obitelji, Dječji  olimpijski festival 
Lipanj             Završne svečanosti odgojnih skupina 
Srpanj   Ljeto u gradu 
Kolovoz  pripreme za nastup na Zlatnim žicama Slavonije.    
   Program se realizira u ukupno tri objekata na području Grada i to – Dječji Vrtić Pod gradom i Dječje jaslice 
Pod Gradom, te objekt Cvjetna livada, gdje su u jednom objektu jaslice i vrtić. Djelatnost vrtića organizirana je u 15 
odgojnih skupina  primarnog programa, gdje je na početku pedagoške 2007./2008. godine  upisano 325 djece. U Vrtiću  
Pod Gradom u četiri odgojne skupine upisano je 96 djece,  te na istoj lokaciji u jaslicama upisano 45 djece, podijeljeno u 
tri odgojne skupine. U pet vrtićnih skupina u Cvjetnoj livadi upisano je 129 djece (uključuje i Montessori skupinu), a u  
tri jaslične skupine 55 djece. 
 Rad predškole je ove godine planiran u vrtićima Pod gradom, Cvjetnoj livadi i OŠ Antuna Kanižića, PŠ Vidovci. 
Planira su upis 200 djece u 6 odgojnih skupina.  
 U Dječjim vrtićima Požega ukupno je zaposleno 52 djelatnika. Od ukupnog broja djelatnika 33 je odgojno - 
zdravstvene struke (odgojitelji, medicinske sestre i njegovatelji). Stručno - razvojnu i administrativnu službu čini 5 
djelatnika (ravnatelj, pedagog, defektolog, administrativni tajnik i administrator), a tehničku 13 djelatnika (kuharica, 
pomoćne radnice u kuhinji, vozač-majstor, švelja - pralja, spremačice i ekonom).  
 
Sredstva iz izvora Grad  iznose                    4.328.629,00 kn 
 Sredstva iz ostalih izvora iznose      2.018.793,00 kn  
 za slijedeće rashode 
  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  136 

Rashodi za zaposlene                     4.512.014,00 kn          
Materijalni i financijski rashodi          1.451.088,00 kn            
            Nabava opreme                34.320,00 kn   
Ulaganje u građevinske objekte                       350.000,00 kn      
   SVEUKUPNO RASHODI:   6.347.422,00 kn 
 
 
          3. PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA 
 

1. PRORAČUNSKI KORISNICI 
      
 Temeljem Zakona o osnovnom školstvu (NN, broj: 69/03. – pročišćeni tekst i 76/05.) u Proračunu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave osiguravaju se sredstva za:  

- materijalne troškove osnovnih škola, investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, nabavu školske opreme, nastavnih  

- sredstava i pomagala, prijevoz učenika, kapitalnu izgradnju školskog prostora i opreme prema standardima i 
normativima koje utvrđuje ministar. 

 Grad Požega u Proračunu 2008. godine financirat će tri Osnovne škole i Glazbenu školu i to kako slijedi: 
 

OSNOVNA ŠKOLA “JULIJA KEMPFA”-ukupno 2.339.273,00 kn 
   Zakonski standard   Iznad zakonskog  
               standarda 
Materijalni rashodi:      1.047.290,00 kn    - 
Tekuće održavanje:          111.983,00 kn    -  
Kapitalna ulaganja           809.486,00 kn       370.514,00 
     UKUPNO:       1.968.759,00 kn       370.514,00  
 

       
OSNOVNA ŠKOLA “DOBRIŠE CESARIĆA”-ukupno 1.847.097,00 kn 
   Zakonski standard   Iznad zakonskog  
               standarda 

  Materijalni rashodi:       1.194.110,00 kn    - 
Tekuće održavanje:          122.987,00 kn    - 
Kapitalna ulaganja:          530.000,00 kn    - 

        UKUPNO:       1.847.097,00 kn     - 
 
           OSNOVNA ŠKOLA “ANTUNA KANIŽLIĆA”-ukupno 1.915.046,00 kn 

                                                 Zakonski standard  Iznad zakonskog  
               standarda 
Materijalni rashodi:       1.671.023,00 kn    -  
Tekuće održavanje:           124.023,00 kn     - 
Kapitalna ulaganja:          120.000,00 kn                   - 
                 UKUPNO:      1.915.046,00 kn    - 

 
GLAZBENA ŠKOLA  

            Materijalni rashodi:           269.260,00 kn 
         UKUPNO:   269.260,00 kn  
                                               
 
                  
 
3. PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU (Glava – 03)   
 
 Požega je grad brojnih športskih udruga, ali i Grad koji želi svojim sugrađanima omogućiti bavljenje športom 
na kvalitetnim športskim objektima i terenima, prema  odredbama Zakona o športu (NN, broj: 71/06.).Javne potrebe u 
športu, sukladno spomenutom Zakonu realiziraju se kroz: 

 -  poticanje i promicanje športa, provođenje programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 
djelovanjem športskih udruga, treningom tj. organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, 
športsko - rekreacijskim aktivnostima građana kao i drugim športskim aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i 
čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti građana, tjelesnom kulturnom i športskim aktivnostima invalida i 
drugih osoba oštećena zdravlja, održavanja športskih objekata, te stručnom radu u sportu.      
 
             1. POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  137 

 
 U Požeški športski savez uključeno je 58 športskih klubova. Većina klubova ima organizirane športske škole, 
rad s kadetima i kadetkinjama, juniorima i seniorima.   

Grad Požega raspolaže značajnim športskim objektima koji predstavljaju materijalnu osnovicu športa i koji 
zaslužuju skrb. Stoga je potrebno kvalitetno održavanje objekata, njihovo oplemenjivanje, te izgradnja nedostatnih 
sadržaja. 

 Sredstva iz Proračuna za 2008. godinu iznose: 2.754.000,00 kn               
Sportske udruge      
(R0462-R0519)                      939.000,00 kn                                 
Zajednički programi športa                     
(R0456)        83.000,00 kn 
Financiranje iz Gradskog proračuna          
za rad Saveza (plaće djelatnika)       
(R0457)      500.000,00 kn 
Rad s mladima, program športskih škola   
(R0458)      210.000,00 kn        
Športska oprema                             
(R0459)      195.000,00 kn 
Program rekreacije i športa invalida    
(R0460)      100.000,00 kn 
Mater. troškovi i održavanje šport. objekata  
(R0461)      727.000,00 kn 

                                                
2. ŠPORTSKE PRIREDBE 

 
            1.  10. MEĐUNARODNI JUDO TURNIR:                                  
      (R0521)     40.000,00 kn 
            2. AUTO KLUB POŽEGA     
      (R0522)     20.000,00 kn 
  
            3. OSTALE  ŠPORTSKE PRIREDBE: 

     (R0523)           

5. Malonogometni turnir za Dan Grada, Uskršnju uličnu utrku učenika, Prvenstvo Hrvatske u moto crossu, 35. 
Memorijal Zvonka Panežića, 9. Memorijalni rukometni turnir “Željko Turkalj“, 6. Valis Aurea kup (taekwondo), 7. 
Olimpijski festival dječjih vrtića, 9. Otvoreno prvenstvo Požege u uličnoj košarci, 12. Sportske igre mladih, 6. Prvenstvo 
Grada Požege i Požega open (odbojka na pijesku), 6. MTB maraton Papuk i 6. MTB utrka „Požega„  (biciklističke 
utrke), Sportske priredbe letačkog kluba „Bumbar“ za Dan Grada i Festival, Auto show na trgu Sv. Trojstva, 8. Moto 
susreti „Bikers weekend, Villare“, 6. Noć izazova (borilački susret po K-1 pravilima), 12. Međunarodni košarkaški turnir 
(žene), Božićni  malonogometni turnir, Božićni kuglački turnir. 

 Sredstva iz Proračuna:                                                                 150.000,00 kn 
 
4. ŠNK SLAVONIJA 
Sredstva iz Proračuna – za materijalne troškove i održavanje športskih objekata 
(R0860)                                                                                          35.000,00 kn 
 
5. GD SOKOL 
Sredstva iz Proračuna – za materijalne troškove i održavanje športskih objekata 
(R0861)                                                                                       105.000,00 kn 
 
 

 
4. PROGRAM  SOCIJALNE  ZAŠTITE  (Glava – 04)  
 
 Shodno članku 5. Zakona o socijalnoj skrbi (NN, broj: 73/97., 27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06.), Grad 
Požega je ustrojio djelatnost socijalne skrbi. Prema odredbi  članka  34. do 39. navedenog  Zakona, Grad Požega će u 
2008. godini osigurati potrebna financijska sredstva za podmirenje troškova stanovanja (najamnina, komunalna 
naknada, električna energija, voda, ogrjev i sl.), a ti kriteriji utvrđeni su Pravilnikom o vrstama pomoći i kriterijima za 
provođenje socijalnog programa Grada Požege ("Službene novine Grada Požege", broj: 1/99. - dalje, skraćeno 
Pravilnik).      
  Grad će u narednom periodu osigurati i druge vrste pomoći shodno Zakonu i Pravilniku putem dodjele novčane 
pomoći socijalno ugroženim kategorijama građana u vidu potpore za liječenje djece, besplatnog ljetovanja za socijalno - 
ugroženu djece, dodjele paketa hrane socijalno - ugroženim obiteljima, financiranje pučke kuhinje, dar mladim 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  138 

obiteljima za novorođenče, pomoć umirovljenicima s nižim mirovinama, mladim bračnim parovima, organizirat će se 
susret bračnih parova sa pedeset i više godina braka, kao i akcija „Nitko ne smije biti sam“.   

Socijalnim programima predviđena su sredstva za pomoć invalidnim osobama i ratnim stradalnicima kroz 
materijalnu potporu njihovih udruga. Ova se sredstva raspoređuju na temelju njihovih godišnjih programa. 

  
Programom socijalne skrbi u 2008. godini predviđeno je djelovanje unutar ovih područja s ukupnim iznosom od  

3.030.571,00 kn. 
 
Režijski troškovi                                                                        
(R0524, R0531)       1.378.250,00 kn 
Obitelj i djeca              
(R0525, R0530 i R0917)         453.501,00 kn  
Pomoći starijim osobama                                               
(R0526, R0527 i R0528)         393.320,00 kn 
Elementarne nepogode 
(R0529)               2.000,00 kn 
Donacije 
(R0532 i R0533)          275.500,00 kn 
Udruge proizašle iz Domovinskog rata 
(R0534)           260.200,00 kn 
Humanitarne udruge                              
(R0535)             30.000,00 kn 
Udruge invalida              
(R0536)            200.000,00 kn 
Projekti 
(R0862,829 i 830)            37.800,00 kn 

                                                                        
REŽIJSKI TROŠKOVI 

 
Temeljem članka 34. i 35. Zakona o socijalnoj skrbi Grad ima obvezu podmirenja troškova stanovanja iz 

ugovora o najmu stana, a odnose se na najamninu, troškove koji se plaćaju u svezi sa stanovanjem i održavanjem stana, 
osim zaštićene najamnine koju najmoprimac koristi po posebnim propisima. 

 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja Grad Požega pružit će obiteljima koje ispunjavaju uvjete propisane 
Zakonom i pravilnikom. 

U dogovoru sa mjesnim odborima i Centrom za socijalni rad, a na temelju kriterija koje će odrediti Grad Požega 
pružit će se pomoć staračkim domaćinstvima kao pomoć u hrani, ogrjevu i sl.  

- pomoć obiteljima i kućanstvima – režijski troškovi(R0524) 1.060.000,00 kn 
- ostale naknade iz proračuna u novcu – transfer kućanstvima 
 (R0531)           318.250,00 kn 
   UKUPNO:     1.378.250,00 kn 
 

OBITELJ I DJECA 
 
Tijekom godine dodijelit će se dar mladim obiteljima za novorođenče sa područja Grada Požege. Nadalje, 

sufinancirat će se prehrana učenika prema Odluci Gradskog poglavarstva Grada Požege o pravu na besplatnu prehranu 
učenika osnovnih škola Grada Požege, gdje su utvrđeni uvjeti za ostvarenje iste,  te će se pomoći djeci kod liječenja i 
ostalih potreba djece i mladih. Sufinancirat će se ljetovanje djece u Baškoj iz socijalno ugroženih obitelji. 

 
 
 
 
 
-pomoć obitelji i kućanstvima(R0525)              276.000,00 kn 
-ostale naknade iz proračuna u novcu –subv. prehrane    
 u osnovnim školama Grada Požege(R0530)             103.000,00 kn 
-Ostale naknade iz proračuna u novcu (R0917):               74.501,00 kn 
 -pomoć djeci kod liječenja, posebice kad se radi o Zahvatima:           10.000,00 kn 
  -ostale pomoći djeci i mladeži:                  22.501,00 kn 
  -ljetovanje djece iz socijalno ugroženih obitelji :                                 42.000,00 kn 
   UKUPNO:              453.501,00 kn   
   
 

POMOĆI STARIJIM OSOBAMA 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  139 

 
Tijekom godine dodijeliti će se pomoći umirovljenicima, bračnim parovima, te pomoć u akciji „Nitko ne smije 

biti sam“. 
- pripomoć umirovljenicima s nižim mirovinama (R0526)            241.000,00 kn 
- za akciju „Nitko ne smije biti sam“ (R0527)        100.000,00 kn 
- bračni parovi sa 50 i više godina braka (R0528)                       52.320,00 kn 
   UKUPNO:          393.320,00 kn 
 
 

ELEMENTARNE NEPOGODE 
 
Pomoć ugroženim obiteljima, temeljem njihovih zamolbi pružat će se i u slučaju elementarne nepogode (u 

obliku jednokratne novčane pomoći) 
- elementarne nepogode (R0529)         2.000,00 kn  
   UKUPNO:         2.000,00 kn 
 
 

DONACIJE 
 
           - Ostale tekuće donacije - GD CRVENOG KRIŽA (R0532)    245.500,00 kn 
           - Ostale tekuće donacije – PUČKA KUHINJA (R0533)            30.000,00 kn   
       UKUPNO:            275.500,00 kn 
 
 
UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA (R0534) 

Udruga Specijalne policije „Trenk“   10.000,00 kn                                            
              HVIDRA      75.000,00 kn                                                                                       

Udruga civilnih invalida i žrtava Domovinskog rata                  5.000,00 kn                
              Udruga roditelja poginulih branitelja   12.000,00 kn  

Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata               35.000,00 kn               
Udruga domobrana       7.000,00 kn           
Udruga političkih zatvorenika      4.000,00 kn         
UHDDR-a      77.500,00 kn                                                                                     
PTSP         1.000,00 kn          
Udovice poginulih branitelja    13.700,00 kn                                                       
Udruga I. hrvatski redarstvenik      5.000,00 kn                                                    
Udruga šport. ribolovaca veterana domovinskog rata   5.000,00 kn                
Udruga djece poginulih hrvatskih branitelja  10.000,00 kn                        
    UKUPNO:                260.200,00 kn 

                              
 
HUMANITARNE UDRUGE (R0535) 

 Moj bližnji          5.000,00 kn                                                                                       
 Društvo psihologa Požeško-slavonske županije                     5.000,00 kn                                                                              
 Hrvatski zbor liječnika, podružnica požega                               10.000,00 kn               
 Hrvatska katolička udruga medicinskih  
 sestara i tehničara u Požeškoj biskupiji                           5.000,00 kn 
 Tebe tražim                                                                             5.000,00 kn  
              UKUPNO:                   30. 000,00 kn  
  
 
 

UDRUGE INVALIDA 
(R0536) 

Udruga slijepih Grada Požege                                  35.000,00 kn 
Udruga slijepih Požeško-slavonske županije  55.000,00 kn        
Društvo multipleskleroze                                          10.000,00 kn    
Udruga distrofičara, cereb. paralize, tjel. invalida   
Županije Požeško -  slavonske (za program rada i      
sufinanciranje djelatnika)                               68.000,00 kn   
Liga za borbu protiv raka                             3.000,00 kn 
Udruga „MI“                                                                     3.000,00 kn 
Invalidi rada                                                                   5.000,00 kn  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  140 

              Udruga gluhih i nagluhih                                              5.000,00 kn  
Udruga dijabetičara                                                       5.000,00 kn 
Klub liječenih alkoholičara     8.000,00 kn  
Pčelica Udruga roditelja djece oboljele i liječene od  
od malignih bolesti                                                                      3.000,00 kn     
 UKUPNO:                200.000,00 kn 
 
 

PROJEKTI  
U 2008. godini Grad Požega će sufinancirati tri projekta iz područja socijalne skrbi: 
 
PSIHO SOCIJALNA PODRŠKA SKRBI ZA DJECU POGOĐENU RATOM 
(R0862)         10.000,00 kn 
„UPOZNAJMO IH. PRIZNAJMO IH“ 
(R0829)         21.200,00 kn 
DEMOKRATIZACIJA I RAZVOJ CIVILNOG  
DRUŠTVA –VODIČ(R0830)                                                         6.600,00 kn 
  UKUPNO:                   37.800,00 kn 
 
 

5. TURISTIČKA DJELATNOST (Glava – 05) 
     
 
1.TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA POŽEGE 
 
 Za djelatnost Turističke zajednice Grada Požege potrebno je osigurati sredstva iz Proračuna Grada za 
financiranje djelatnika, materijalne troškove, te za zajedničke programe koje Turistička zajednica organizira sa 
Gradskim poglavarstvom. Turistička zajednica u 2008. godini planira:     

-  dotisak turističkih mapa, izradu prospekta (Grgurevo, Požega tijekom godine, Šetanja gradom, Smještajni 
kapaciteti, Povijest Grada i dr.), Pokladnih novina, te  drugog promotivnog materijala, kao i promidžbu internet 
stranica,  

- organizirati niz manifestacija zajedno s Gradom (Maškare, Dan Grada, Kulenijada, Fišijada, Kestenijada, 
Martinje, Programi na šetalištu Stari grad, te akcije za očuvanje i zaštitu okoliša, nagradne akcije, očuvanje turističkog 
prostora, uređenje grada, osmišljavanje turističke ponude Grada i dr.) 
  
Sredstva iz Proračuna za 2008. godinu iznose                260.500,00 kn 

Plaće (R0537)                                                      110.500,00 kn 
            Priredbe i manifestacije(R0538)                    150.000,00 kn     

 
 

6. POLITIČKE STRANKE, UDRUGE GRAĐANA I OSTALO   
     (Glava – 06) 
     
 

1. POLITIČKE STRANKE  
 (R0539) 
            Sredstva iz Proračuna za 2008. godinu iznose:  225.000,00 kn 

  
 
 
 

 2. UDRUGE GRAĐANA 
  
Društvo “Naša djeca”  
 (R0546) 
 Program rada ove Udruge je organizirano slobodno vrijeme djece od 3 do 14 godina kroz radionice, te 
sudjelovanje s grupama djece i Dječjim forumom na raznim nastupima u Gradu (Pješačka zona, Bolnica – «Za osmjeh 
djeteta u bolnici», na Rekreacijskom centru i sl.). Tijekom godine planiraju svaki mjesec organizirati volontere za Dječji 
odjel u Županijskoj bolnici, humanitarne akcije, brinuti o svim područjima  akcije „Gradovi i općine prijatelji djece“, 
koordinirati akcije u Gradu i sl. .     

Sredstva iz Proračuna iznose:      10.000,00 kn 
 

Dječje gradsko vijeće 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  141 

(R0547)                                                                
           Sredstva iz Proračuna iznose:        5.000,00 kn  

 
Vijeće srpske nacionalne manjine 
(R0549) 
Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Požege će u 2008. godini nastaviti djelovati u skladu s Ustavnim 

zakonom Republike Hrvatske o pravima nacionalnih manjina s ciljem unapređivanja, očuvanja i zaštite položaja srpske 
nacionalne manjine na području Grada Požege uz suradnju i potporu područne samouprave, Srpskog narodnog vijeća, 
savjeta za nacionalne manjine, nadležnih ministarstava Vlade Republike, međunarodnih organihzacija koje prate 
položaj manjinskih zajednica i dr.    

Sredstva iz Proračuna iznose:      46.500,00 kn 
 

Savjet mladih Grada Požege 
(R0548) 

            Sredstva iz Proračuna  iznose:       10.000,00 kn 
 
  

3. KAPITALNE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA (R0550) 
             

           Požeška biskupija     130.000,00 kn    
           Župa Sv. Duha                                                     20.000,00 kn    
           Župa Sv. Terezije Avilske             20.000,00 kn 
           Župa Sv. L. Mandića                                           20.000,00 kn    
           Župa Ivana Krstitelja      50.000,00 kn                                       
           Pravoslavna crkva                                               60.000,00 kn 
           Kršćanska adventistička crkva     10.000,00 kn 
                     UKUPNO:                                               310.000,00 kn 
 

   
4. OSTALE UDRUGE GRAĐANA I DRUŠTVA 
 
Radioamaterski klub “Vallis aurea” 

 (R0541) 
 Ova Udruga, na svojstven način slanjem prigodnih karata s fotografijom Trga Sv. Trojstva, te opisom Grada i 
kluba dala je najveću promidžbu Grada. Odaslala je karte u sve države svijeta, uključujući sva otočja na Pacifiku, te u 
znanstveno -istraživačke baze na Antartiku.  

 U svom programu u 2008. godini planiraju obuku mladih operatora, organizaciju međunarodnog radio-
amaterskog natjecanja “Požega 2008», projekt „Wireless“, sanaciju opreme i nabavku nove, suradnju s drugim 
udrugama, te  sudjelovanje na  domaćim i međunarodnim natjecanjima.  
 Sredstva iz Proračuna iznose:   10.000,00 kn 
 

HPD “Sokolovac” 
 (R0542) 
 Planinarsko društvo „Sokolovac 1898.“ u 2008. godini planira organizirati planinarske priredbe: 
Planinarski  maskenbal, Papučke jaglace i Martinje u Požegi. Pored već tradicionalnih priredbi, planirani su i skupovi, 
poput godišnje skupštine društva, planinarskog tjedna, a najznačajnija je Svečana akademija o 110-toj obljetnici HPD 
„Sokolovac 1898.“. Kao i proteklih godina, nastavit će se uređenje planinarskih staza , uređenje planinarskog kluba u 
Požegi, te radovi na obnovi „Lapjaka“ u Velikoj.  
 Sredstva iz Proračuna iznose:      5.000,00 kn 
 
 
 
 

Ličko zavičajno društvo “Vila Velebita” 
 (R0543) 
 Društvo njeguje izvorne folklorne i kulturne običaje ličkog kraja, ali i slavonskog kulturno - povijesnog 
podneblja. Tradicionalno organiziraju godišnji skup Ličana Slavonije u Požegi (Lička večer 2008.). Tijekom 2008. 
godine planiraju sa svojim folklornim društvom sudjelovat na brojnim smotrama u Gradu Požegi i diljem Hrvatske, te 
planiraju organizirati promocije dviju  knjiga, likovnu izložbu i sl.  
 Sredstva iz  Proračuna iznose:   10.000,00 kn 

  
 
Udruga vinogradara i voćara „Stjepan Koydl“ 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  142 

   
 (R0544) 
 U svom programu udruga planira organizaciju stručnih predavanja i radionica za članove i zainteresirane 
građane, izložbu iz ostavštine Stjepana Koydla „Između Ruševa i Pariza“, reprint knjižice S. Koydla: „Šljiva“, stručno-
znanstveni skup „Šljiva u Požeštini“ u suradnji s Agronomskim fakultetom u Zagrebu, obilježavanje Dana udruge, te 
prigodno obilježavanje drugih važnih manifestacija Grada. 
  Sredstva iz Proračuna iznose:   15.000,00 kn  
 
 Ostale udruge i društva građana 
 (R0545) 
 
 Društvo energetičara, Udruga računovođa i financijskih djelatnika, Udruga umirovljenika, Gorska služba 
spašavanja , Športski tiplerski klub, Zelena točka, Udruga proizvođača domaće šljivovače „Slavonka“, Društvo inženjera 
i tehničara kemije, Matematičko društvo Mirjane Pečur Vuković, Pčelarska udruga „Zlatna dolina“, EKOmp 21, 
Udruga uzgajivača malih životinja, Udruga slavenskih manjina, Hrvatsko - rusko društvo prijateljstva, Hrvatsko - 
kinesko društvo prijateljstva, VDG Njemačka narodosna zajednica, Udruga antifašističkih boraca i antifašista Požege, 
Udruga stočara, Konjogojstvena udruga Vallis Aurea, Športsko-ribolovni savez Požeško-slavonske županije, Hrvatski 
stočarski centar, Centar za bežično umrežavanje „Vallis Aurea“, Udruga ljubitelja formule 1 „Velika nagrada“, Udruga 
za odmor, Moto klub „Inepedent“i ostali. 

Sredstva iz Proračuna iznose:   200.000,00 kn  
 
 
 

PROGRAM RADA UPRAVNOG ODJELA ZA FINANCIJE ZA 2008. GODINU 
 
 

U Upravnom odjelu za financije obavljati će se poslovi vezani za proračun, rebalans proračuna, te financijsko-
računovodstveni poslovi u skladu sa Zakonom o proračunu i važećim propisima. 

U Upravno odjelu za financije također će se obavljati financijsko-računovodstveni poslovi za proračunske 
korisnike (Gradski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica, Gradsko kazalište, Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna 
postrojba Grada Požege). 

Posebna skrb voditi će se o pravovremenom razrezu i naplati svih gradskih poreza. 
U Upravnom odjelu za financije za 2008. godinu planiraju se slijedeći poslovi: 

- sastavljanje Godišnjeg financijskog izvještaja za 2007. godinu za Grad Požegu i proračunske korisnike 
(Gradski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica, Gradsko kazalište, Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna postrojba 
Grada Požege): 
                                   1. Bilanca 
                                   2. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima 
                                   3. Izvještaj o rashodima po funkcijskoj klasifikaciji 
                                   4. Izvještaj o obvezama 
                                   5. Izvještaj o novčanom tijeku 
                                   6. Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza 
                                   7. Bilješke uz financijske izvještaje s obrascima dani, primljeni  zajmovi, otplate i jamstva, 
- sastavljanje konsolidiranog izvještaja za 2007. godinu za Grad Požegu: 
                                   1. Bilanca 
                                   2. Izvještaj o prihodima, rashodima, primicima i izdacima 
                                   3. Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji 
                                   4. Izvještaj o obvezama 
                                   5. Promijene vrijednosti i obujma imovine i obveza 
                                   6. Bilješke uz financijske izvještaje, 
 
 
 

- sastavljanje izvještaja za decentralizirane funkcije o potrošnji sredstava doznačenih decentraliziranim 
funkcijama i  izvještaja o plaćenim rashodima iz sredstava decentraliziranih funkcija za 2007. godinu, 

- obrada inventurnih stanja osnovnih sredstava, sitnog inventara, potraživanja, obveza, te obračun ispravka 
vrijednosti dugotrajne imovine, 

- zaključivanje poslovnih knjiga za 2007. godinu i arhiviranje istih, te otvaranje novih za 2008. godinu, 
- sastavljanje Godišnjeg obračuna Proračuna Grada Požege za 2007. godinu za Gradsko poglavarstvo i Gradsko 

vijeće, 
- svakodnevno utvrđivanje zakonske i računske ispravnosti dokumenata (izvoda, ulaznih računa, blagajničkih 

izvještaja i temeljnica za knjiženje), 
- svakodnevno kontiranje dokumenata i knjiženje dokumenta, 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  143 

- knjiženje analitike osnovnih sredstava i sitnog inventara, 
- vođenje blagajničkog poslovanja, 
- plaćanje po svim ulaznim fakturama za sve proračunske korisnike sa računa riznice (Gradski muzej, Gradska 

knjižnica i čitaonica, Gradsko kazalište, Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna postrojba Grada Požege) i ispunjavanje 
virmanskih naloga za prijenos sredstava osnovnim školama i drugim korisnicima, 

- sastavljanje prijedloga kompenzacija i knjiženja istih, 
- vođenje knjige ulaznih faktura,  
- obračun i isplata plaća i drugih primanja i popunjavanje svih obrazaca vezano za plaću, te dostavljanje 

Poreznoj upravi za Grad Požegu i proračunske korisnike (Gradski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica, Gradsko 
kazalište, Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna postrojba Grada Požege), 

- obračun isplata naknada članovima poglavarstva, povjerenstva i gradskim vijećnicima, 
- stalna kontrola i ažuriranje podataka, 
- praćenje izvršenja proračuna, 
- izrada rebalansa Proračuna za 2008. godinu, 
- sastavljanje tromjesečnih, polugodišnjih i devetomjesečnih izvještaja za Grad Požegu i proračunske korisnike 

(Gradski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica, Gradsko kazalište, Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna postrojba 
Grada Požege), 

- sastavljanje izvještaja za decentralizirane funkcije o potrošnji sredstava doznačenih decentraliziranim 
funkcijama i izvještaja o plaćenim rashodima iz sredstava decentraliziranih funkcija za 2008. godinu, 

- sastavljanje Polugodišnjeg obračuna Proračuna Grada Požege za 2008. godinu za Gradsko poglavarstvo i 
Gradsko vijeće, 

- izrada prijedloga Proračuna Grada Požege za 2009. godinu za Gradsko poglavarstvo i Gradsko vijeće, 
- sastavljanje uputa za provedbu popisa imovine i obveza na dan 31.12.2008. godine, 
- praćenje zakonskih propisa i primjena istih. 

 
 
Komunalna naknada, komunalni doprinos, spomenička renata i zakupi 
 

U svezi komunalne naknade, komunalnog doprinosa, spomeničke rente i zakupa za 2008. godinu planiraju se 
slijedeći poslovi: 

- usklađenje analitičke evidencije sa sintetičkom za 2007. godinu, 
- otvaranje knjiga za 2008. godinu, 
- knjiženje uplata na karticama, 
- izdavanje računa, uplatnica , 
- praćenje dinamike pristizanja uplata i primjene odgovarajućih zakonskih mjera (slanje opomena, te 

upućivanje prijedloga ovrha Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje), 
- rad sa strankama. 

 
U ovom odjelu će se također obavljati i poslovi izrade prijedloga Odluke o gradskim porezima, a razrez i naplatu 

gradskih poreza obavljati će Porezna uprava u suradnji sa Upravnim odjelom za financije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PROGRAM RADA  
UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI  I GOSPODARENJE 

 
 
 Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje u 2008. godini obavljat će poslove iz oblasti: 

- gospodarstva,  
- zanatstva, 
- poduzetništva,  
- poljoprivrede,  
- prometa,  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  144 

- upravljanja imovinom,  
- prostornog uređenja 
- komunalnih djelatnosti,  
- korištenja javnih površinama, 
- imovinsko-pravnih poslova, a sve vezano uz djelokrug rada Upravnog odjela. 

      Provodit će se natječaji za 
      -        ustupanje radova prema Zakonu o javnoj nabavi, 

- davanje u zakup  poslovnih prostora, 
- prodaju poljoprivrednog zemljišta prema Zakonu o poljoprivrednom zemljištu 
- prodaju poslovnih prostora u vlasništvu Grada, 
- prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada, 
- prodaju stanova u vlasništvu Grada. 

 
   Rješavati će po zahtjevima fizičkih i pravnih osoba iz djelokruga Upravnog odjela. 

 U suradnji s mjesnim odborima, nastaviti će se na aktivnostima iz Programa rada mjesnih odbora, te 
će im se, u okviru raspoloživih sredstava, kontinuirano pružati pomoć. 
 U svim oblastima koje Upravni odjel pokriva, obavljati će se svakodnevni rad sa strankama. 
               Iz oblasti koje Odjel pokriva pripremit će se prijedlozi podzakonskih akata, te dostaviti Gradskom 
vijeću na usvajanje i to: 

 
- Izmjena i dopuna PPUG-a Požega  
- i ostali UPU i DPU prema usvojenom Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru i ostalim 

dokumentima prostornog uređenja       
 
 Uz naprijed navedene poslove, Upravni odjel će u 2008. godini raditi i na: 
             
              -       pripremi projekata za pretpristupne fondove EU   

-      izvršenju osiguranja gradske imovine, 
- utvrđivanju komunalnog doprinosa i komunalne naknade, 
- poslovima iz stambene oblasti, 
- pripremi materijala za sjednice Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća, te postupati prema 

Odlukama, zaključcima i naputcima istih 
- donošenju odluka iz nadležnosti odjela, a na temelju usvojenih zakonskih propisa, 
- izradi analitičke studije, ocjene mogućnosti razvoja u prostoru, 
- provođenje preventivnih mjera zaštite od požara, 
- postupanju i provođenju mjera prema Odluci o komunalnom redu, 
- zastupanju Grada u sudskim postupcima.   
 
Uz navedene radove djelatnici odjela nadzirat će obavljanje poslova javne higijene, javne rasvjete, 

zimske službe, obnovu vertikalne i horizontalne signalizacije, čistoće javnih površina, kao i ostalih poslova 
tekućeg i investicijskog održavanja. 
   
I. PROMETNICE, NOGOSTUPI, PARKIRALIŠTA, TRGOVI   9.266.000,00 
1. Održavanje prometnica – makadam: 400.000,00 
 Održavanje makadamskih i nerazvrstanih cesta, planiranjem, nasipanjem 

i valjanjem u Gradu i  prigradskim naseljima 

 

Nasipanje poljskih putova kamenim materijalom 
Održavanje cestovnih kanala i propusta 

2. Održavanje prometnica – asfalt: 400.000,00 
 Sanacija udarnih rupa i oštećenja na asfaltnim površinama i  

nogostupima uključujući sve elemente navedene konstrukcije (slivnici, 
rubnjaci) 

 

3. Sanacija javnih površina po dovršetku pojedinih infrastrukturnih radova 
drugih investitora – ŽUC, Hrv. vode, Tekija…  

250.000,00 

 - odvojci Sololove ulice   
- Sv.Vid 
- Mačekova ulica 

- Kalvarija, Grgurevski put, Vranduk, odvojak Pavla Radića  

4. Potporni zidovi , zaštitne ograde 150.000,00 
5. Mostovi: 150.000,00 

 Most na Vučjaku u Orljavskoj ulici  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  145 

Sanacija mostova na Vučjaku u Sokolovoj ulici 
Most u Novom selu 

6. Signalizacija na prometnicama: 400.000,00 
 Horizontalna signalizacija  

Vertikalna signalizacija 
 Svjetlosna signalizacija 

7. Pojačano održavanje prometnica: 2.216.000,00 
 Sv.Josipa    

Varelovac 
Đ.Basaričeka 
B.Bušića  
Cvjetna ulica 
Pilanski put 
Odvojci I.Gundulića 
Ulica unutar Industrijske zone sjever 
A.Mihanovića  
M.Gupca u Dervišagi 

8. Izgradnja prometnica:   1.900.000,00 
 Pristupna cesta objektu udruge «MI» 

   Spojna cesta Primorske ulice i Ulice S.Radića 
Prometnica Emovački lug 

9. 
Pojačano održavanje i izgradnja pješačkih staza i nogostupa 

500.000,00 
 

 Novi Mihaljevci 

 Mihaljevci 
Zagrebačka 

10.  Uređenje parkirališta:    500.000,00 
 Parkiralište iza Gradske kuće  

Runjaninova ulica  
Babin Vir 
Parkiralište ispred kuglane                                                                                        

11. Rekonstrukcija trgova:     2.400.000,00 
   Trg Sv.Terezije  

      
II JAVNA RASVJETA 3.000.000,00 
   
1. Održavanje javne rasvjete: 1.400.000,00 

 Redovito održavanje Javne rasvjete u Gradu Požegi i prigradskim 
naseljima   

 

Izvođenje, nadopuna ili rekonstrukcija postojeće JR po MO: 
Gornji Emovci, Stara Lipa, Bankovci, Laze, Nova Lipa, Krivaj,  
Škrabutnik, Seoci, Štitnjak, Novo selo, Turnić, Kunovci 

2. Pojačano održavanje javne rasvjete:   600.000,00 

 Radovi ugovoreni u 2007. godini: 
Matice Hrvatske 

 

Sokolova ulica 

Primorska ulica 
Izmjena i dopuna JR u ulicama predviđenim za pojačano održavanje 

4. Izgradnja javne rasvjete 1.000.000,00 
 Izrada dokumentacije i izvođenje  JR  u Osječkoj ulici   

 Izrada dokumentacije i izvođenje  JR  u Jurja Križanića  
 Izrada dokumentacije i izvođenje  JR  u Šijačkoj ulici   

 Izrada dokumentacije i izvođenje  JR  u Šokačkoj ulici  
 Rekonstrukcija JR u odvojku ulice Hrv:branitelja  (udruga MI)  

 Izgradnja JR u Priorljavskoj ulici  

Izgradnja JR u Emovačkom lugu 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  146 

   
III OPSKRBA PITKOM VODOM 500.000,00 

 Radovi ugovoreni u 2007.  

Nastavak izgradnje vodovodne mreže naselja Golobrdci 

Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže Emovački lug 

Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Novom selu 

Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Drškovcima 
 Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u ul. Marina 

Držića 
 

Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Sv. Josipa-zapadni 
odvojak, odvojak Pavla Radića 
Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u Thallerovoj ulici 
Izrada projektne dokumentacije vodovoda naselja : 

- glavni projekt:Bankovci, Štitnjak, Seoci  
- idejni projekt:Kunovci, Gornji Emovci, Ugarci              

Projektiranje i izvođenje nepredviđenih produžetka vodovodne mreže u 
gradskim i prigradskim ulicama zbog uvjeta iz lokacijske dozvole 

   
IV ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 4.000.000,00 

 
 Radovi ugovoreni u 2007.  

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Jagodnjaku (uz 
regulaciju potoka Vučjak) 
Dovršetak kanalizacijske mreže u Mihaljevcima  

Izgradnja kanalizacijske mreže u Golobrdcima - nastavak radova 

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanalizacije naselja  
Emovački Lug i Donji Emovci 

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Alagincima - nastavak 
radova 

Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u  Drškovcima 
Projektiranje kanalizacijske mreže u Novom Selu sa prepumpnom 
stanicom 
Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Iločkoj i Thallerovoj 
ulici 

Projektiranje kanalizac. mreže u Ul. Pavla Radića, sa prepumpnom 
stanicom (  nastavak i odvojak ) 

Izgradnja kanalizacije u ulici Bagdala u Dervišagi,  
Projektiranje i izvođenje nepredviđenih produžetka kanalizacijske  mreže 
u gradskim i prigradskim ulicama zbog uvjeta iz lokacijske dozvole 

   

V    SUDJELOVANJE U FINANCIRANJU RADOVA HRVATSKIH VODA 
 ( Izvadak iz Plana rada Hrv.voda ) 

250.000,00 

 Strojna i ručna košnja trave na inundacijam i pokosima potoka na 
područjuu Grada Požege prema specifikaciji. 

 

Uređenje korita i izrada obaloutvrde Orljave u dužini od 750,00 m 

Zatrpavanje, napuštenih rukavaca uz rijeku Orljavu 

Izgradnja izljeva-čepa, za odvodnju zaobalnih voda uz  Orljavu u 
Primorskoj ulici 

 Izmuljenje i kinetiranje korita potoka Vučjaka u dužini od 900,00 m' (od 
mosta prema Šicani)  

 

Izmuljenje i kinetiranje korita Drškovačkog potoka u dužini od 300,00 m' 
 Sanacija korita potoka Veliki dol u Dervišagi, Vinogradska ulica (uz 

bunar- klizište) 
 
 
 
 
 
 

Izmuljenje korita potoka Komušanac 300,00+60,00 m' 
Izmuljenje i kinetiranje korita potoka Komušanac u dužini od 400,00 m' 

Izmuljenje gabionske pregrade koritu  potoka Komušanac 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  147 

Izgradnja gabionske pregrade i  potoka Pakao (Vidovci) za zadržavanje 
nanosa iznad kamenoloma na dionici 2+100 

 
 
 
 
 
 
 
 

Izrada linijske rešetke na potoku Pakao u Vidovcima na križanju Ul. Sv. 
Valentina i puta na V. Laze. (kod Kamen-ingrada) 
Izrada gabionske pregrade u koritu potoka Vučjak u Jagodnjaku. 

Uređenje korita potoka Veliki kamen (Fratovica), kinetiranjem te izrada 
gabionskih pragova. (Domaćinstva Fenc, Mance) 

Izrada kanala lateralnog kanala Glavica sa izmuljenjem kanala i većim 
dijelom zacjevljenjem. 

Odvodni kanal Tabašnica- korito u dužini 500,00 m, sa izradom čepa na 
ušću. 

Zacjevkjenje bet cijevima ø1000 mm u duž 42,00 m' na području Ul. 
Hrvatskih branitelja do Veličanke. 

Rekonstrukcija – natkrivanje, brzotoka u Muljevićevoj ulici u Poežgi, 
zbog opasnosti zarušavanja brzotoka koji je obzidan betonskim 
blokovima. 

   

VI UREĐENJE ODRŽAVANJE ČISTOĆE NA JAVNIM POVRŠINAMA  3.320.000,00 
 

1. Javna higijena ( uključivo čišćenje slivnika ) 2.000.000,00 
2. Zimska služba    500.000,00 

3. Čišćenje divljih deponija,odvoz smeća    210.000,00 
4. Obnova parkova i izrada drvoreda    250.000,00 
5. Deratizacija    240.000,00 
6. Održavanje dj.igrališta ( uključivo nabava opreme - Praulje, Mihaljevci, 

Novi Mihaljevci,  Vidovci, Dervišaga, Marindvor, Tekija, Drškovci, Stara 
Lipa, Gornji Emovci, Kunovci, Vučjak,  Seoci, Nova Lipa ) 

   150.000,00 
     

   
VII ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH I SPORTSKIH 

OBJEKATA 
     800.000,00 

 
1. Održavanje poslovnih  prostora - Trenkovi panduri         80.000,00 
2. Održavanje stambenih prostora         120.000,00 
3. Održavanje sportskih objekata ( uključivo i dodatna ulaganja )      550.000,00 
4. Ostala nespomenuta održavanja        50.000,00 
   
VIII  UREĐENJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI    179.486,00 
 Izvor Tekija  

Fratrovica 
Pravoslavna crkva   

Uređenje pročelja objekata u povijesnoj jezgri  
   
IX DOVRŠETAK FINANCIRANJA IZGRADNJE GRAĐEVINSKIH  

OBJEKATA 
   550.000,00 

   
1. Groblje Krista Kralja           50.000,00 
2. Vatrogasno spremište         500.000,00 
   
X PROJEKTIRANJE  I  IZGRADNJA 

( REKONSTRUKCIJA )GRAĐEVINSKIH OBJEKATA  
500.000,00 

 
1. Glazbena škola      3.250.000,00 
2. Gradska knjižnica i čitaonica   1.000.000,00 

3. Sportska dvorana na Ratarnici 2.250.000,00 

 XI SUFINANCIRANJE RADOVA ŽUC-a NA POJAČANOM 
ODRŽAVANJU GRADSKIH ULICA 

2.000.000,00 
 

 -  pojačano održavanje ulica iz 2007. godine: 
   Njemačka, Cirakjeva, Orljavska, Matice Hrvatske 

 

-  Sokolova ulica         

   



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  148 

XI NUŽNA ULAGANJA U ZGRADU ODMARALIŠTA U BAŠKI 70.000,00 
   
XII PRIPREMA PROJEKTA IZGRADNJE KAPITALNIH OBJEKATA   7.000.000,00 
 Osnovna škola 2.000.000,00 
 Sportski kompleks uz Veličanku 1.000.000,00 
 Poslovno-stambeni kompleks u Sokolovoj ulici 2.000.000,00 
 Športska dvorana Sv.Vid 2.000.000,00 
   
XIII ULAGANJA U PROSTORNO-PLANSKU DOKUMENTACIJU                                                                                500.000,00 
 Izmjena i dopuna PPUG-a Požege           85.000,00 
 Izrada urbanističkih i detaljnih  planova prema Izmjeni i dopuni 

Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru i 
planovima višeg reda  

        415.000,00 
 

XIV INTELEKTUALNE USLUGE                                                                                                             400.000,00 
 Geodetsko-katastarske usluge       150.000,00 
 Usluge vještačenja i procjene         50.000,00 
 Izrada podloga za lokacijsku dozvolu za formiranje novih parcela 

(prometnica…) 
        50.000,00 

 Ostale intelektualne usluge          50.000,00 
 Obnova zemljišnih knjiga k.o.Vidovci i k.o.Dervišaga       100.000,00 
   
XV OTKUP GRAĐEVINSKIH OBJEKATA I ZEMLJIŠTA 1.000.000,00 
 Otkup građevinskih objekata  za potrebe grada                  500.000,00 
 Otkup zemljišta za potrebe grada 500.000,00 
   
XVI ULAGANJA U KOM. INFRASTRUKTURU MJESNIH ODBORA 355.000,00 

 
 Uređenje društvenih domova ( objekti, okoliš i oprema): 

Novi Mihaljevci, Drškovci , Laze, Mihaljevci, Golobrdci, Novo Selo, 
Vidovci 

100.000,00 
 

 Uređenje kapelica (mrtvačnica): 
Alaginci, Nova Lipa, Drškovci, Laze,Gornji Emovci, Stara Lipa 

50.000,00 
 

 Uređenje groblja: 
Novi Mihaljevci, Laze, Štitnjak, Novi Štitnjak, Gornji Emovci, Mihaljevci, 
Krivaj, Vidovci, Škrabutnik, Bankovci, Dervišaga, Golobrdci, Novo Selo, 
Požega, Gradski Vrhovci 

25.000,00 
 

 Izgradnja ugibališta za autobuse i postavljanje autobusnih nadstrešnica                                      30.000,00 
 Nabava materijala za održavanje objekata po MO 150.000,00 

   
XVII SUBVENCIJE – GOSPODARSTVO:  580.000,00 
1. Gradski javni prijevoz 120.000,00 
2. Kamata na kredite za uređenje smještajnih kapaciteta na području Grada 

Požege                                              
  50.000,00 

3. Školovanje dimnjačara   10.000,00 
4. Razvojna agencija Vallis Aurea 380.000,00 
5. Obrtnički sajam 20.000,00 

   
XVIII POTICAJI U POLJOPRIVREDI 280.000,00 
 Poticaji u poljoprivredi 280.000,00 
   
XIX SLUŽBA SPAŠAVANJA 185.000,00 
 Sredstva za rad službe 185.000,00 
   
XX VATROGASTVO 3.793.000,00 
 Sredstva za rad službe 3.793.000,00 
   
XXI MATERIJALNI RASHODI 1.941.000,00 
 Materijalni rashodi 1.941.000,00 
 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  149 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/07-01/686 
URBROJ: 2177/01-05/01-07-1 
Požega, 21. 12. 2007. 
 

Na temelju članka 28. stavak. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj: 26/03. – pročišćeni 
tekst) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 
16/05. i 21/06.) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007. godine, donijelo je  
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi 

i prigradskim naseljima za 2008. godinu 
 

Članak 1. 
 

Pod programom održavanja komunalne infrastrukture i opsegom radova na održavanju uređenog građevinskog 
zemljišta u smislu ove Odluke podrazumijevaju se:  

 
1. Odvodnja atmosferskih voda  
2. Održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina  
3. Održavanje javnih površina  
4. Održavanje nerazvrstanih cesta  
5. Održavanje groblja 
6. Održavanje javne rasvjete.  

 
I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

Članak 2. 
 

Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovog Programa podrazumijeva se redovito čišćenje uređaja za 
odvodnju atmosferskih voda na području Grada Požege i prigradskih naselja: 

- vodoslivnika i pjeskolova, te zamjena slivnih rešetki i zaštitnih rešetki  pjeskolova. 
  

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJE SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  
 

Članak 3. 
 

Režim održavanja čistoće javnih površina , održavanje parkova, zelenih površina i dječjih igrališta u Gradu 
Požegi i prigradskim naseljima obuhvaća: čišćenje kolnika, ulica, trgova, pranje ulica, čišćenje javnih površina od 
snijega i leda, te nanosa prouzrokovanih elementarnim nepogodama, uređenje cvjetnih nasada, grmova, živica, 
orezivanje drveća, košnje trave, kupljenje lišća i dr. slične poslove. 

 
 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 4. 
 

 Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se: 
 

1. Održavanje cesta, ulica,trgova i putova, 
2. Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama, 
3. Održavanje sanitarnih javnih objekata. 

 
 

1. ODRŽAVANJE CESTA, ULICA,TRGOVA I PUTOVA 
 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  150 

Članak 5. 
 

Pod održavanjem cesta, ulica, trgova i putova podrazumijeva se izvođenje radova na javnim prometnim 
površinama koje su u nadležnosti Grada, a ti radovi dijele se na održavanje: 
 - asfaltnih prometnih površina, 
 - neasfaltiranih prometnih površina, 
 - horizontalne prometne signalizacije, 
 - vertikalne prometne signalizacije, 
 - svjetlosne prometne signalizacije. 
 

Članak 6. 
 

Obzirom na različiti obujam i dinamiku u izvođenju radova na asfaltnim prometnim površinama, njihovo 
održavanje se dijeli na: 
 - tekuće, odnosno parcijalno održavanje i 
 - pojačano održavanje. 

Pod pojmom tekućeg održavanja asfaltnih prometnih površina podrazumijeva se uklanjanje oštećenja nastalog 
na dijelu asfaltne površine tzv. udarnih rupa, a ta se oštećenja zbog njihovog karaktera moraju sanirati u najkraćem 
roku.  
  Pod pojmom pojačanog održavanja podrazumijeva se kompletna izmjena asfaltnog zastora zbog: 
 - isteka njenog vijeka trajanja, 
 - slučajeva kada asfaltni zastor više ne udovoljava intenzitetu prometa, 
 - učestalosti udarnih rupa i mrežastim pukotinama na pojedinim dionicama prometnih površina koje njihovo 
parcijalno krpanje čini neekonomičnim.  
 

Članak 7. 
 

Pod održavanjem neasfaltiranih prometnih površina podrazumijeva se njihovo nasipavanje kamenim 
materijalom odgovarajuće granulacije. 
 

Članak 8. 
 

Pod uređenjem i održavanjem vertikalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi na popravku 
oštećene signalizacije, zamijeni dotrajale, te postavljanje nove signalizacije.    
 

Članak 9. 
 

Pod uređenjem i održavanjem horizontalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi na popravku 
oštećene i zamjeni dotrajale iscrtavanjem nove signalizacije. 
 

Članak 10. 
 

Pod održavanjem svjetlosne prometne signalizacije podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju njihov 
kontinuiran nesmetan rad. 

 
 
 
 
 
 

 
2. ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKOVA I OSTALE INFRASTRUKTURE NA JAVNIM 

POVRŠINAMA 
   

Članak 11. 
 

Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama podrazumijeva održavanje, 
popravak i nabavku: 
 
 - nabava na dječjim igralištima, 
 - klupa na svim javnim površinama, 
 - košarica za otpatke, 
 - zaštitnih ograda oko zelenih površina. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  151 

  
3. ODRŽAVANJE SANITARNIH JAVNIH OBJEKATA 
 

Članak 12. 
 

Pod održavanjem sanitarnih javnih objekata (WC-a), podrazumijeva se čišćenje i održavanje istih u 
funkcionalnom stanju. 
 
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

Članak 13. 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva održavanje prometnica koje povezuju naselja koja pripadaju 
Gradu Požegi, a koja nisu kategorizirane. 

Na nerazvrstane ceste primjenjuje se režim održavanja naveden u točki III/1. Ovog programa.  
 Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim cestama, kao 
i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici, odnosno korisnici poljoprivrednih imanja i vrtova koji 
graniče sa javno prometnim površinama. 
 
V. ODRŽAVANJE GROBLJA 
 

Članak 14. 
 

Pod održavanjem groblja podrazumijevaju se poslovi održavanja čišćenja staza u groblju, održavanje prostora i 
zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrana pokojnika, te ograda oko groblja.  
 
 VI. ODRŽAVANJE JAVNE RASVIJETE 
 

Članak 15. 
 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i nesmetanu isporuku 
električne energije i održavanja objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju: 
 - redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 
 - zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i otklanjanje drugih kvarova u Gradu i pripadajućim naseljima   
 - ličenje rasvjetnih stupova i pranje rasvjetnih tijela i  
 - rekonstrukcija postojeće mreže. 
  
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Članak 16. 
 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vrši Upravni odjel nadležan za komunalne poslove Grada Požege. 
 

Članak 17. 
 

Sastavni dio ovog Programa je Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i 
prigradskim naseljima za 2008. godinu. 
 

Članak 18. 
 

Program održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta 
u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2008. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Grada Požege. 
 
  

        PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                               Zvonko Štajduhar,v.r.   
  

 
OPSEG RADOVA NA ODRŽAVANJU UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA U GRADU POŽEGI I 

PRIGRADSKIM NASELJIMA ZA 2008. GODINU 
 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  152 

 
Čišćenje ulica 5 x tjedno (nedjelja, ponedjeljak, srijeda, petak, subota) u m² 

Trg Sv. Trojstva  5474/6600 
A. Kanižlića         807 
 Pape I. Pavla II. 470 
Franje Thauzija 446 
Kamenita vrata 1224 
M. Hrvatske  2550 
Stjepana Radića 5816 
Trg M. Peića 700 
Trg Sv. Terezije  1680 
Županijska 1743 
Dio Sokolove do kapelice Sv. Filipa i Jakova 1660 
Dio Vučjaka do Ul. Sv. Duha 420 

Ukupno 5x tjedno 17516 
 

Čišćenje ulica 2 x tjedno u m² 
Arslanovci 5292 
Frankopanska 5600 
Franje Cirakija (sa parkiralištem) 2658 
Hrvatskih branitelja 10830 
Industrijska do obilaznice – Vidovci   9451 
Istarska 600 
Kralja Krešimira 3596 
Matije Gupca 744 
Miroslava Kraljevića 1278 
Njemačka (sa parkiralištem) 3866 
Osječka 5773 
Vjekoslava Babukića 1334 
Svetog Roka 7478 
Zrinska 7100 

Ukupno 2 x tjedno 65600 
 

Čišćenje ulica 3 x mjesečno u m² 
Alojzija Stepinca 1550 
Ante Starčevića 7026 
A. G. Matoša 3312 
Antuna Mihanovića 2560 
A. Hebranga 600 
A.B. Šimića 400 
A. Cesarca 300 
Armina Pavića  600 
Bana Borića 900 
Bana E. Derenčina 785 
Bana J. Jelačića    5280 
Bana P. Šubića 1284 
Bana P. Berislavića 785 
Borisa Hanžekovića 7400 
Brune Bušića 700 
Cernička 3198 
Cvjetna 896 
Dalmatinska 611 
Dobriše Cesarića 710 
Domobranska 241 
Dore Pejačević 800 
Dr. Franje Tuđmana  3130 
Dr. A Štampara 3400 
Dr. V. Mačeka 1688 
Dubrovačka 8700 
E. Kvaternika 5780 
Eugena Podupskog 150 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  153 

Fra. K. Adžića 6527 
Fra Grge Martića 1000 
Fra Grgura Čevapovića 1010 
Frana Supila 800 
Fratrovica       620 
Grgin dol 4089 
Grgura Ninskog 800 
Iločka 400 
Ivana Filipovića 1050 
Ivana Mesnera 955 
I. Gundulića 950 
I. G. Kovačića 1150 
I. Matkovića 1154 
I. Mažuranića 600 
Jagodnjak 6175 
Jakova Gotovca 2088 
Janka Jurkovića 585 
Josipa Andrića 700 
Josipa E. Tomića 700 
Josipa Jurija Strossmayera 2500 
Josipa Kozarca 829 
Josipa Pavičića 1000 
Josipa Paviševića 1018 
Josipa Runjanina 2560 
Julija Kempfa 5660 
Kalvarija 1170 
S. S. Kranjčevića 2050 
Sv. Duha 775 
Kneza Branimira 300 
Kneza Domagoja 1240 
Kneza Ljudevita Posavskog 785 
Kneza Višeslava 2500 
Kneza Mislava 1520 
Kneza Trpimira 2700 
Kralja Držislava 2025 
Kralja P. Svačića 2020 
Kralja Tomislava 968 
Kralja Tvrtka 1100 
Kralja Zvonimira 3825 
Ljudevita Gaja 1568 
Luka 1252 
Marina Držića 350 
Marka Marulića 1055 
Matije Antuna Relkovića 680 
Milke Trnine 1092 
Miroslava Krleže 2454 
Mlinska 6830 
Nikole Tesle 1778 
Orljavska 4466 
Otona Kučere 1392 
Pavla Radića 11320 
Petra Preradovića 300 
Pilanski put 600 
Pod Gradom 900 
Primorska 2600 
Radnička 800 
Republike Hrvatske 1470 
Rudinska ulica 840 
Slavka Kolara 2000 
Slavonska 1560 
Snježne Gospe 1066 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  154 

Sokolova  od  kapelice  Sv.  Filipa i Jakova 2108 
Stjepana Koydla 1500 
Svetog Ilije 700 
Svetog Josipa 2100 
Svetog Vida 2410 
Svetog Leopolda Mandića 1800 
Šokačka 4500 
Tekija 1100 
Tina Ujevića 4615 
Točak 300 
Tome Matića 384 
Trenkova 2239 
Vanje Radauša 2136 
Varelovac 650 
Vatroslava Lisinskog 644 
Vilima Justa 300 
Vilima Korajca 2390 
Vinogradska 2400 
Vladimira  Nazora  1690 
Vodovodna 300 
Vranduk 3439 
Vučjak od Ul. Sv. Duha 1583 
Vukovarska 2750 
Zdenke Marković 468 
Zelena 1414 
Stambeni blok u ulici Vukovarskoj i A.Stepinca 3140 

Ukupno 3x mjesečno 224117 
 

Čišćenje vodoslivnika u Gradu Požegi, a prema stvarnoj potrebi 
Alojzija Stepinca 18 
A.Šenoe 6 
A.B. Šimića 5 
Ante Starčevića 29 
A.G.Matoša 14 
Antuna Kanižlića 11 
Antuna Mihanovića 17 
Armina Pavića  5 
Arslanovci 21 
Augusta Cesarca 4 
Bana Borića 7 
Bana Emerika Derenčina 5 
Bana J. Jelačića 73 
Bana Pavla Šubića 15 
Bana Petra Berisavića 8 
Brune Bušića 6 
Baruna Trenka 10 
Cehovska 3 
Cernička 18 
Cvjetna 5 
Dalmatinska 4 
Dobriše Cesarića 15 
Domobranska 6 
Dore Pejačević 11 
Dr. Andrije Štampara 20 
Dr. Franje Tuđmana 24 
Dr. Vlatka Mačeka 15 
Dubrovačka ulica 124 
Dragutina Lermana 6 
Eugena Kvaternika 67 
Fra Kaje Adžića 4 
Frana Supila 6 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  155 

Fra G. Čevapovića 3 
Franje Cirakija 24 
Franje Thauzya 4 
Frankopanska 46 
Grgin dol 20 
Grgura Ninskog 7 
Hrvatskih branitelja 19 
Iločka 2 
Industrijska    94 
Ivana Filipovića 7 
Ivana G. Kovačića 9 
Ivana Gundulića 5 
Ivana Matkovića 10 
Ivana Čakalića 3 
Ivana Mažuranića 4 
Ivana Mesnera 6 
Jagodnjak 15 
Jakova Gotovca 10 
Janka Jurkovića 4 
Josipa Andrića 4 
Josipa E. Tomića 4 
Josipa Kozarca 4 
Josipa Pavičića 14 
Josipa Paviševića 1 
Josipa J. Strossmayera 6 
Josipa Runjanina 15 
Julija Kempfa 27 
Kalvarija 4 
Kamenita Vrata  7 
Kneza Branimira 3 
Kneza Domagoja 14 
Kneza LJ. Posavskog 7 
Kneza Mislava 15 
Kneza Trpimira 27 
Kneza Višeslava 8 
Kralja Držislava 31 
Kralja Krešimira 42 
Kralja Tomislava 9 
Kralja Tvrtka 9 
Kralja Zvonimira 7 
Kralja Petra Svačića 15 
Luka 3 
Luke Imbrišimovića 1 
Marina Držića 5 
Marka Marulića 6 
Makse Kuntarića 1 
Matice Hrvatske 35 
Matije A. Relkovića 5 
Matije Gupca 10 
Mesnička 2 
Miroslava Kraljevića  i  Trg M. Peića 11 
Miroslava Krleže 14 
Mlinska    11 
Nikole Tesle 8 
Njemačka 27 
Orljavska 22 
Osječka 71 
Otona Kučere 13 
Pape Ivana Pavla II. 6 
Pavla Radića 46 
Petra Preradovića 7 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  156 

Pod gradom 3 
Primorska 32 
Radnička 17 
Republike Hrvatske 5 
Ruđera Boškovića 9 
Rudinska 6 
Silvija Strahimira Kranjčevića 14 
Slavka Kolara 10 
Slavonska 10 
Sokolova 16 
Stjepana Radića 38 
Stjepana Koydla 8 
Svetog Florijna  8 
Svetog Duha 4 
Svetog Josipa 20 
Svetog Roka 54 
Snježne Gospe 13 
Sv. Leopolda Mandića 8 
Tekija 18 
Sv. Ilije 2 
Tina Ujevića 15 
Točak 2 
Tome Matića 6 
Trg Sv. Terezije 11 
Trg Sv. Trojstva 21 
Vanje Radauša 15 
Vatroslava Lisinskog 9 
Vilima Korajca 16 
Vinogradska 12 
Vilima Justa 13 
Vjekoslava Babukića 15 
Vladimira Nazora 10 
Vodovodna 4 
Vučjak 15 
Vranduk 11 
Vukovarska sa stambenim blokom 32 
Zdenke Marković 4 
Zrinska 10 
Zdenka Turkovića 2 
Zelena  3 
Zlate Kolarić Kišur  2 
Županijska 13 

Ukupno: 1987 
 

Pranje ulica 2x mjesečno m² m² 
Trg M. Peića 700 
Trg Sv. Trojstva 6600 
Antuna Kanižlića 807 
Pape Ivana Pavla II. 870 
Alojzija Stepinca 1550 
Arslanovci 5292 
Dr. F. Tuđmana 3130 
Cehovska  1423 
D.Lermana 936 
Dubrovačka 8700 
Frankopanska 5600 
Franje Cirakija 2658 
Franje Thauzija 446 
Istarska 600 
Kamenita  vrata 1224 
Kralja Zvonimira 3825 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  157 

M. Hrvatske  2550 
Matije Gupca 744 
Mesnička 254 
Miroslava Kraljevića  1278 
Njemačka 3866 
Orljavska 4466 
Osječka 5773 
Pavla Radića 11320 
Republike Hrvatske 1470 
Stjepana Radića 5816 
Sv. Florijana  1360 
Svetog Roka 7478 
Trg Sv. Terezije 1680 
Vjekoslava Babukića 1334 
Vukovarska 2750 
Zrinska 7100 
Županijska 1743 
Zlate Kolarić Kišur 270 

Ukupno: 105613 
 

Pranje 1 x mjesečno m² 
Ante Starčevića 7026 
A.B. Šimića 400 
A. G. Matoša 3312 
Antuna Mihanovića 2560 
A. Pavića  600 
Bana Borića 900 
Bana E. Derenčina 785 
Bana J. Jelačića 6000 
Bana P. Šubića 1284 
Bana P. Berislavića 785 
Borisa Hanžekovića 7400 
Brune Bušića 700 
Cernička 3198 
Cvjetna 896 
Dalmatinska 611 
Dobriše Cesarića 710 
Domobranska 241 
Dore Pejačavić  800 
Dr. A. Štampara 3400 
Dr. V. Mačeka 1688 
E. Kvaternika 5780 
Fra K. Adžića 6527 
Frana Supila 800 
Fratrovica    720 
Gundulićeva 811 
Grgin dol 4089 
Fra Grge Martića  1000 
H. branitelja  10830 
Iločka 400 
Industrijska  9451 
Ivana Filipovića 1050 
Ivana Mesnera 955 
I. G. Kovačića 1150 
Ivana Matkovića 1154 
Ivana Mažuranića 600 
Jagodnjak 5125 
Jakova Gotovca 2088 
Janka Jurkovića 585 
Josipa Andrića 700 
Josipa E. Tomića 700 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  158 

Josipa J. Strossmayera 2500 
Josipa Kozarca 829 
Josipa Pavičića 1000 
Josipa Paviševića 1018 
Josipa Runjanina 2560 
Julija Kempfa 5660 
Kalvarija 1170 
Kneza Branimira 300 
Kneza Domagoja 1240 
Kneza Lj. Posavskog 785 
Kneza Mislava 1520 
Kneza Trpimira 2700 
Kneza Višeslava 2500 
Kralja Držislava 2025 
Kralja Krešimira 3596 
Kralja Tomislava 968 
Kralja Tvrtka 1100 
Luka 1252 
Ljudevita Gaja 1568 
Marina Držića 350 
Marka Marulića 1055 
Matije A. Reljkovića 680 
Milke Trnine 1092 
Miroslava Krleže 2454 
Mlinska  6830 
Nikole Tesle 1778 
Otona Kučere 1392 
Petra Preradovića 300 
Pilanski put 600 
Pod Gradom 900 
Primorska 2600 
Radnička 800 
Ruđera Boškovića 1470 
Rudinska 840 
Silvija S.Kranjčevića 2850 
Slavka Kolara 2000 
Slavonska 1560 
Stjepana Koydla 1500 
Snježne Gospe 1066 
Sokolova 3768 
St. blok u Ul. Vukovarskoj i A. Stepinca 3140 
Svetog Duha 775 
Svetog Ilije 700 
Svetog Leopolda Mandića 1800 
Sv. Josipa 2100 
Sv. Vida 2410 
Šokačka cesta 4500 
Tekija 1100 
Tina Ujevića 4615 
Točak 300 
Tome Matića 384 
Trenkova 2239 
Vanje Radauša 2136 
Varelovac 650 
Vatroslava Lisinskog 644 
Vilima Korajca 2390 
Vinogradska 2400 
V.Nazora  1690 
Vodovodna 300 
Vranduk 3439 
Vučjak 2003 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  159 

Zdenke Marković 468 
Zelena 1414 

Ukupno: 209584 
Zelene i cvjetne površine i parkovi 

Košenje travnjaka 
(po potrebi i nalogu investitora) 

m2 
1.600.000 

Izrada novih i rekonstrukcija postojećih zelenih površina 
m² 

do 1000 
Orezivanje živice   
(po potrebi i nalogu investitora)  

m2 
5.000        

Rad radnika u parkovima i zelenim površinama na sadnji, okopavanju, trapljenju i održavanja 
ukrasnih sadnica  i čistoće (radnik) 

 
        do 4.000 sati 

Orezivanje grmova i stabala (vrtlar) 
do 

500 sati 
Odvoz otpada iz parkova i zelenih površina 350 m3 
Čišćenje pjeskolova po potrebi 10 kom 
Održavanje stočnog groblja do 864 sati 

Čišćenje košarica za smeće, dnevno (u cijeni čišćenja kolnika) 
 

150 kom 

Košenje građevinskog zemljišta u vlasništvu grada, a koje nije privedeno namjeni.  
 

8000 m2 
 

Čišćenje i pranje asfaltnih kolnika u prigradskim naseljima (po potrebi) m² 

Alaginci 3600 

Bankovci 2200 

Donji Emovci 1720 

Drškovci:  

                     -Ul. Braće Radića 8400 

                     -Ul. Vinogradska 1200 

                     -Ul. Velebitska 650 

                     -Ul. Dravogradska 400 

                     -Ul. Hr. bratske zajednice 400 

Dervišaga:  

                     -Ul.  S. Radića 10200 

                     -Ul. P. Radića 1600 

                     -Ul. Vinogradska 1600 

                     -Ul. M. Gupca 1800 

Golobrdci 4100 

Gornji Emovci 2250 

Krivaj 2400 

Kunovci 2025 

Marindvor 2250 

Mihaljevci 7000 

Nova Lipa 1800 

Novi Mihaljevci 3250 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  160 

Novi Štitnjak 1680 

Novo Selo: Ul. Hr. dragovoljaca 9000 

Seoci 2700 

Stara Lipa 3200 

Šeovci 1800 

Štitnjak 960 

Turnić 1350 

Ugarci 2700 

Vidovci:  

                          -Ul.Vinogradska 900 

                          -Ul. A. Smojvera 2500 

                          -Ul. Svibanjska 1400 

                          -Ul. S. Ferića 2400 

                          -Ul. I. Cimermana 950 

                          -Ul. V. Korajca 1800 

                          -Ul. Orljavska 2150 

                          -Ul. Školska 
              

1280 

                          -Ul. S. Radića 7800 

                          -Ul. Sokolova 350 

UKUPNO: 56970 

 

Održavanje groblja  

- obrezivanje ukrasnog grmlja i drveća na grobljima, te  čišćenje pješačkih  staza 2200 sati 

- odvoz otpada sa groblja 200 m3 

- Košenje trave oko kapelica po potrebi 5000 m2 

 
 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/06-01/644 
URBROJ: 2177/01-05/01-07-5                           
Požega, 21. 12. 2007. 
 
 Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine, donijelo 
je 
 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  161 

                 O D L U K U 
o stavljanju van snage Programa održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju i uređenju 

građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2007. godinu  
 

Članak 1. 
 

 Stavlja se van snage Program održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog 
građevinskog zemljišta u Gradu Požegi za 2007. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 21/06.). 
 

Članak 2. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.   
  
 
                                                                                          PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                      Zvonko Štajduhar,v.r. 
 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/07-01/685                                   
URBROJ: 2177/01-05/01-07-1 
Požega, 21. 12. 2007.   
 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, br. 26/03. - pročišćeni tekst, 110/04. 
i 178/04.), te članka 14. Statuta Grada Požege Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 
16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine, donijelo je 
 

               O D L U K U 
 

 o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti za 2008. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade u 2008. godini za Grad 
Požegu za komunalne djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta,  
- javna rasvjeta, 
- održavanje javne rasvjete, 
- održavanje groblja. 
 

 
Članak 2. 

 
 Sredstva prihodovana u 2008. godini u Gradu Požegi od komunalne naknade, raspoređuju se za komunalne 
djelatnosti:  
  

Redni 
broj 

Komunalne djelatnosti Planirana sredstava 

I. Odvodnja atmosferskih voda 150.000,00 
II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi   

na čišćenje javnih površina 
2.350.000,00 

III. Održavanje javnih površina 3.100.000,00 
IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  400.000,00 
V. Javna rasvjeta – održavanje 1.400.000,00 
VI. Održavanje groblja  100.000,00 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  162 

                                                                   UKUPNO:         7.500.000,00 
    

Članak 3. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 
                                                                                             PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                        Zvonko Štajduhar,v.r. 
 

                                                                                                          
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 944-01/07-01/5 
URBROJ: 2177/01-05/01-07-1 
Požega, 21. 12. 2007.  
                                                                           

Na temelju članka 30. stavka 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 26/03. - pročišćen tekst, 
110/04. i 178/04.) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj 21. 12. 2007., donijelo je 
 

Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2008.godine 
 
 
I.  OPĆE ODREDBE 
 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Požege za razdoblje kalendarske godine 2008. za: 
      -       javne površine 

- nerazvrstane ceste  
- groblje 
- javnu rasvjetu 
- opskrbu pitkom vodom  
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda. 
 
    Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog Programa. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa planirano je osigurati iz: 
- Proračuna Grada Požege                                                 9.600.000,00  
- komunalnog doprinosa                                                    1.000.000,00 
- mjesnog samodoprinosa                                                     200.000,00 
-     doprinos za šume                                                                   50.000,00                    
 
Rok izgradnje je prosinac 2008.godine. 

    
II. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

Red. broj                                          Radovi  Planirani  troškovi 
   1. PARKIRALIŠTA  
1.1. Parkiralište iza Gradske kuće  
1.2. Runjaninova ulica  
1.3. Babin Vir  
1.4. Parkiralište ispred kuglane                                                                                         

                                                                         UKUPNO: 500.000,00 

  2. TRGOVI  
2.1. Trg Sv.Terezije    

                                                                                UKUPNO: 2.400.000,00 
 UKUPNO ( 1+2 ): 2.900.000,00 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  163 

 
III. IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA I NOGOSTUPA  
Red. broj                                         Radovi    Planirani troškovi 

1. NERAZVRSTANE CESTE    
1.1. Pristupna cesta objektu udruge  «MI»  

1.2. Spojna cesta Primorske ulice i Ulice S.Radića  
1.3. Prometnica „Emovački lug“  

                                                                            UKUPNO: 1.900.000,00 
2. NOGOSTUPI                                           

2.1. Novi Mihaljevci  
2.2. Mihaljevci  
2.3. Zagrebačka  

 UKUPNO:     500.000,00 

 UKUPNO (1+2 ):   2.400.000,00 
 
IV.  JAVNA RASVJETA 
Red. broj                                         Radovi    Planirani troškovi 

1. Izrada dokumentacije i izvođenje JR  u Osječkoj ulici   

2. Izrada dokumentacije i izvođenje JR  u Šokačkoj ulici  

3. Izrada dokumentacije i izvođenje JR  u Jurja Križanića  
4. Izrada dokumentacije i izvođenje JR  u Šijačkoj ulici   

5. 
Izrada dokumentacije i izvođenje JR u odvojku ulice Hrv. branitelja 
(udruga MI) 

 

6. Izgradnja JR u Priorljavskoj ulici  
7. Izgradnja JR u Emovačkom Lugu  

                                                                             UKUPNO:              1.000.000,00 

 
V.    GROBLJA 

Red. broj                                          Radovi  Planirani  troškovi 
   1. Groblje Krista Kralja 50.000,00 
                                                                       UKUPNO: 50.000,00 

 
VI.  OPSKRBA PITKOM VODOM I ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  VODA     

1. OPSKRBA PITKOM VODOM  
 Radovi ugovoreni u 2007.  

 Nastavak izgradnje vodovodne mreže naselja Golobrdci  
 Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže Emovački lug  
 Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Novom selu  
 Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u Drškovcima  

 Projektiranje i izgradnja produžetka vodovodne mreže u ul. Marina 
Držića 

 

 Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u ul. Sv. Josipa - zapadni 
odvojak, odvojak ulice P. Radića 

 

 
Projektiranje i izgradnja vodovodne mreže u Thallerovoj ulici 

 
 Izrada projektne dokumentacije vodovoda naselja i izgradnja: 

- glavni projekt: Bankovci, Štitnjak, Seoci  
- idejni projekt: Kunovci, Gornji Emovci, Ugarci               

 Projektiranje i izvođenje nepredviđenih produžetka vodovodne mreže u 
gradskim i prigradskim ulicama zbog uvjeta iz lokacijske dozvole  

                                                                                UKUPNO:                   500.000,00 
2. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH   VODA      
 Radovi ugovoreni u 2007.  

 Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Jagodnjaku (uz 
regulaciju potoka Vučjak)  

 Dovršetak kanalizacijske mreže u Mihaljevcima   
 Izgradnja kanalizacijske mreže u Golobrdcima - nastavak radova  
 Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanalizacije naselja   



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  164 

Emovački Lug i Donji Emovci 

 Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Alagincima - nastavak 
radova  

 Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u  Drškovcima  
 Projektiranje kanalizacijske mreže u Novom Selu sa prepumpnom 

stanicom  
 Projektiranje i izgradnja kanalizacijske mreže u Ul. Iločkoj i 

Thallerovoj ulici  
 Projektiranje kanalizac. mreže u Ul. Pavla Radića, sa prepumpnom 

stanicom ( nastavak i odvojak)  
 Izgradnja kanalizacije u ulici Bagdala u Dervišagi,   
 Projektiranje i izvođenje nepredviđenih produžetka kanalizacijske  

mreže u gradskim i prigradskim ulicama zbog uvjeta iz lokacijske 
dozvole 

 
                                                                                UKUPNO: 4.000.000,00 

                                                                               UKUPNO:            4.500.000,00 
                                 UKUPNO II+III+IV+V+VI:               10.850.000,00 

  
                                                                                                                                                         PREDSJEDNIK: 
                                                                                                                                                     Zvonko Štajduhar,v.r. 
 

                                                                                                             
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 
 

KLASA: 021-02/05-06/73  
URBROJ: 2177/01-02/01-07-3 
Požega, 21. 12. 2007.   
 
 Na temelju odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN, broj: 105/04. i 142/06.), te članka 14. Statuta 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/03, 16/05. i 21/06.), Gradsko 
vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi  

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi mijenja se Odluka 
o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi (Službene novine Grada Požege, broj: 16/05. i 8/06. - dalje, 
skraćeno: Odluka).  
  
 

Članak 2. 
 

U članku 12. stavku 1. Odluke, pod točkom 1. brišu se riječi: „ne plati ili“.    
  

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  
 
                                                                                                                                  PREDSJEDNIK  
                                                                                                                                                                Zvonko Štajduhar,v.r.  
 

                                                                                                                 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  165 

R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 350-01/07-01/2 
URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-47       
Požega, 21. 12. 2007. godine 
    

Na temelju članka 26.b stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj: 30/94, 68/98, 61/00, 
32/02. i 100/04.) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine, donijelo 
je    

O D L U K U 
o donošenju Urbanističkog plana uređenja zone gospodarske namjene″ Sjever ″ 

 
I. TEMELJNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Donosi se Urbanistički plan uređenja zone gospodarske namjene ″Sjever″ (u nastavku teksta: Plan), što ga je 

izradio „Nesek d.o.o.“ iz Zagreba. 
 

Članak 2. 
 

Granicama obuhvata ovog Urbanističkog plana obuhvaćeno je područje u istočnom dijelu prostora Grada 
Požege, u utvrđenoj veličini od 36,73 ha. 

Obuhvaćeno područje određeno je: 
- sa sjeverne strane: rijeka Orljava; 
- sa zapadne strane: graniči sa postojećom zonom poslovne namjene; 
- sa južne strane: sjevernim rubom koridora Industrijske ulice; 
- sa istočne strane: zapadnim rubom koridora Šokačke ulice, 

Granice obuhvata Plana prikazane su na kartografskim prikazima iz članka 4. točke B. ove Odluke. 
 
 
Polazišta i ciljevi 
 

Članak 3. 
 

Ovim se Odredbama donose pokazatelji za izgradnju, uređenje i zaštitu prostora na području obuhvata Plana, a 
prikazani su u obliku tekstualnih i kartografskih podataka u sklopu elaborata Plana. 
  Plan se temelji na smjernicama i ciljevima Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Požege, te 
uvažavajući prirodne i druge uvjete zatečene u prostoru, utvrđuje osnovne uvjete korištenja i namjene gospodarskih i 
drugih površina, uličnu i komunalnu mrežu, kao i smjernice za oblikovanje, korištenje i uređenje prostora.  

Plan sadrži način i oblike korištenja i uređenja prostora, način uređenja prometne, odnosno ulične i komunalne 
mreže te druge elemente od važnosti za područje obuhvata Plana. 

 
 

 
Članak 4. 

 
Plan sadržan u elaboratu Urbanističkog plana uređenja zone gospodarske namjene″ Sjever ″ sastoji se od: 

 
A. Tekstualnog dijela u knjizi pod naslovom Urbanističkog plana uređenja zone gospodarske namjene″Sjever″ 

I.   Obrazloženje 
 1. Polazišta 
 2. Plan prostornog uređenja 

II.  Odredbe za provođenje 
 

B. Grafičkog dijela koji sadrži kartografske prikaze u mjerilu 1:1.000 i to: 
 
                   1.     KORIŠTENJE i NAMJENA POVRŠINA, 
      2.     PROMETNA ULIČNA i KOMUNALNA INFRASTRUKTURA,          

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  166 

                   2a.   PROMETNA  MREŽA, 
                   2b.   ENERGETSKI SUSTAV i TELEKOMUNIKACIJE, 
                   2c.   VODNOGOSPODARSKI SUSTAV, 

3.  UVJETI KORIŠTENJA UREĐENJA i ZAŠTITE POVRŠINA, 
                   4a.   OBLICI KORIŠTENJA, 
                   4b.   UVJETI GRADNJE.     

      
Urbanistički plan uređenja zone gospodarske namjene ″Sjever″ iz stavka 1. točka A. i B. ovog članka, ovjeren 

pečatom Gradskog vijeća Grada Požege i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Požege, sastavni je dio ove 
odluke. 

 
II.         ODREDBE ZA  PROVOĐENJE 
 

Članak 5. 

 Pojmovnik 

- bruto razvijena površina (BRP) – površina vanjskih gabarita svih zatvorenih dijelova svih etaža 
građevina na građevnoj čestici, te loggia i natkrivenih terasa. Etažom se ne smatra tavan s nadozidom 0-0,5 m i 
minimalnim otvorima za prozračivanje, te zatvoreni podsljemenski prostor potkrovlja. 

Za obiteljsku kuću ne određuje se BRP, već GBP prema posebnim propisima. 

-  dvojna građevina – građevina kojoj se s jedne (bočne) strane nalazi neizgrađeni prostor (vlastita građevna 
čestica ili javna površina) a druga joj se strana nalazi na međi građevne čestice uz koju je, na susjednoj građevnoj 
čestici, prislonjena druga građevina. 

- etaža – oznaka bilo kojega koristivog nivoa građevine – podruma, prizemlja, katova i potkrovlja, ali ne i 
tavana s minimalnim otvorima za prozračivanje. 

Visina etaže za obračun visine građevine, mjerena od poda do poda, iznosi: 

- za stambene etaže do 3,2 m,  

- za poslovne etaže (uredi) do 4,0 m,  

Etaže građevine mogu biti i više od navedenih, ali visina građevina u metrima ne može prijeći maksimum 
umnoška najveće dozvoljene etažnosti i obračunske visine etaže. 

Broj etaža na kosom terenu određuje se na nižem dijelu terena uz građevinu. 

 - Generalni urbanistički plan Požege (GUP Požege) – prostorni plan koji se, u skladu sa zakonom, donosi za 
područje granice kojega su određene Prostornim planom uređenja Grada Požege. 

- grad Požega – označava naselje Požegu sa statusom grada, ali i prostor obuhvaćen granicom GUP-a.  

- Grad Požega – označava Požegu, teritorijalno-upravnu jedinicu kao posebnu jedinicu lokalne samouprave i 
uprave.  

- gradska robna kuća – građevina poslovne – trgovačke namjene koja se smješta u zonama gospodarskih i 
mješovite namjene. Etažnost odnosno visina u skladu s okolnom izgradnjom te oblicima korištenja i načina gradnje. Uz 
nju se može, na istoj građevnoj čestici, graditi otvorena ili zatvorena tržnica.  

Ako se gradi na regulacijskom pravcu tada su ulična pročelja obvezno otvorena prema pješaku – ulazima  u 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  167 

trgovine, izlozima, i oblikovana primjereno okolnoj izgradnji.  

- građevna čestica – dio zemljišta odgovarajućim aktom određena za gradnju građevine, ili postojeća čestica na 
kojoj je legalno sagrađena građevina. Definiraju je: prednja – ulična međa, identična regulacijskom pravcu; njoj 
nasuprotna stražnja međa. Njihova udaljenost određuje dubinu građevne čestice. Lijeva i desna bočna međa spajaju 
prednju i stražnju među. Udaljenost bočnih međa određuje širinu građevne čestice. Iznimno, građevna čestica može biti 
oblika trokuta ili drugog poligona.  

Građevna čestica mora imati neposredan pristup na javno prometnu površinu (ulicu, trg, kolno-pješačku 
površinu, pristupni put). Izuzetak su postojeće građevne čestice s utvrđenom služnošću prilaza. Jednu građevnu česticu u 
pravilu čini jedna katastarska čestica. 

Iznimno, u zaštićenoj se povijesnoj cjelini može zadržati drugačiji odnos građevne i katastarskih čestica. 
Iznimno, građevnu česticu ulice, u uzdužnom smislu, može činiti više katastarskih čestica, pri čemu se građevna čestica 
ne mora uvjetovati formiranjem jedinstvene katastarske čestice.  

- građevine privremenog karaktera – to su kiosci, nadstrešnice za sklanjanje ljudi u javnom prometu, tende, 
ljetne terase, građevine za potrebe sajmova i javnih manifestacija, oglasni panoi, kontejneri za odvojeno sakupljanje 
otpada (eko-otoci) i sl.  

Ove se građevine mogu postavljati na javne površine te na površine drugih namjena osim onih za koje je 
propisan način gradnje S1 i S2. Pri tome njihovo postavljanje nije uvjetovano smjernicama propisanim za određenu 
namjenu, načine i oblike gradnje.  

Kada se postavljaju na javnu površinu ne smiju ometati ili ugrožavati odvijanje prometa, održavanje 
infrastrukture, površinsku odvodnju i dr.  

Kada se ove građevine postavljaju uz ili na pješačku površinu, uz kojih se mora osigurati kontinuirana površina 
za kretanje pješaka. 

- izgrađenost građevne čestice – odnos vertikalne projekcije svih zatvorenih, otvorenih i natkrivenih 
konstruktivnih dijelova građevina, osim balkona, uključivši i terase u prizemlju kada su konstruktivni dio podzemne 
etaže, i ukupne površine građevne čestice, izražen u postocima. 

Nadstrešnice nad ulazom u građevinu, istaci krovišta (strehe) i nadstrešnice u funkciji prometa (natkriveni 
peroni, stajališta u autobusnom i željezničkom prometu) ne uračunavaju se u izgrađenost.  

- koridor ulice – površina Planom određena za smještaj građevne čestice ulice. Detaljnijom planskom 
dokumentacijom ili idejnim projektom za lokacijsku dozvolu koridor se može proširiti na kontaktne namjene, a građevna 
čestica može biti uža od označenog koridora uz uvjet da su zadovoljeni Planom propisani elementi načelnog poprečnog 
presjeka. U tom se slučaju kontaktne namjene proširuju do građevne čestice ulice. 

 

- lokalni uvjeti – temeljna polazišta za izradu detaljnijih prostornih planova i urbanističko-tehničkih uvjeta za 
zahvat u prostoru, a sadrže elemente stanja i prostornih mogućnosti, kao što su:  

- reljef, voda, zelenilo;  

- posebno vrijedni dijelovi prirodnog nasljeđa i kulturno-povijesnih građevina i cjelina;  

- karakteristični i vrijedni pogledi i slike mjesta; 

- ambijenti, mjesta okupljanja i sastajanja ljudi te pojedine građevine; 

- trgovi, ulice i druge javne površine;  

- veličina i izgrađenost građevnih čestica, način gradnje te visina i površina postojećih građevina;  

- opremljenost komunalnom i prometnom infrastrukturom;  

- komunalna – urbana oprema;  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  168 

- druge posebnosti i vrijednosti.  

Najmanji prostorni obuhvat za koji se utvrđuju lokalni uvjeti je ulični potez ili dio uličnog poteza koji čini 
prostornu cjelinu ili urbani blok odnosno "insula" – zona omeđena javnom površinom. Pravilima načina i uvjeta 
gradnje se određuju propozicije za uređivanje prostora i urbanističko - tehnički uvjeti za gradnju.  

- manja poslovna građevina - prizemna građevina površine do 150 m2 BRP kosog krovišta bez nadozida ili 
ravnog krova, a može imati i podrum, namijenjena pratećim i drugim poslovnim sadržajima kompatibilnim stanovanju.  

Manjim poslovnim građevinama smatraju se: − za tihe i čiste djelatnosti, bez opasnosti od požara i eksplozije; 
krojačke, frizerske, postolarske i fotografske radionice, prodavaonice mješovite robe, kafei, bifei i sl. − za bučne 
djelatnosti: automehaničarske radionice, limarije, lakirnice, bravarije, kovačnice, stolarije, ugostiteljske građevine s 
glazbom i sl.  

Gradi se na građevnoj čestici jednoobiteljske građevine (način gradnje S2) istovremeno ili nakon izgradnje 
glavne stambene ili stambeno poslovne građevine;  

- podrum – dio građevine koji je najmanje polovicom volumena ukopan u uređeni teren; 

• na ravnom terenu kota poda prizemlja može biti najviše 100 cm iznad kote uređenog terena;  

• na kosom terenu građevina može imati samo jedan podrum visine do 3,0 m (mjereno od najniže kote terena uz 
građevinu do kote poda prizemlja.  

- poluugrađena građevina – građevina kojoj je jedna strana na međi građevne čestice, a s drugih strana ima 
neizgrađeni prostor (vlastitu građevnu česticu ili javnu površinu);  

- pomoćna građevina – građevina koja namjenom upotpunjuje stambenu ili stambeno-poslovnu građevinu (garaže, 
spremišta ogrjeva i slične prostorije što služe za redovnu uporabu građevine); visina najviše jedna etaža uz mogućnost 
gradnje podruma i krovišta bez nadozida. Pomoćne građevine uz više obiteljske i više stambene građevine mogu biti 
namijenjene samo garažama.  

- postojeća građevina – građevina sagrađena na temelju odobrenja za građenje, odnosno građevina koja ima 
legalan status na temelju posebnoga materijalnog propisa; građevina za koju je lokacijska / građevna dozvola izdana 
prije stupanja na snagu ove Odluke;  

- potkrovlje – dio građevine -etaža -ispod krovne konstrukcije građevine; najveći gabarit potkrovlja oblikovanog 
kosim krovom određen je visinom nadozida s nazidnicom 120 cm, mjereno u ravnini pročelja građevine i zamišljenom 
linijom nagiba 45°, postavljenom u visini nadozida; 

 

• potkrovlje oblikovano ravnim krovom, krovom nagiba do 10%, ili mješovitim   krovom može imati najviše 75% 
površine karakteristične etaže i uvučeno je najmanje 2,5 m od uličnog pročelja ili pročelja okrenutog trgu ili 
javnom parku;  

• u potkrovlju se može planirati samo korisni prostor u jednoj razini, uz mogućnost gradnje galerije;   

• najveća visina sljemena od poda potkrovlja je 6 m.  

• na građevinama u zonama gospodarskih namjena izvan zaštićene jezgre i njenog kontaktnog prostora te na 
sportskim dvoranama bez obzira na zonu moguća je izvedba lučnih – zaobljenih krovnih konstrukcija. 

Iznimno, zatečene građevine višeg nadozida mogu se legalizirati prema izvedenom stanju.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  169 

- tavan – dio građevine isključivo ispod kosog krovišta, bez nadozida ili nadozida visine 50 cm, s minimalnim 
otvorima za prozračivanje. Pod jednakim uvjetima tavanom se smatra i zatvoreni, neiskoristivi dio potkrovlja.   

- trgovački centar – građevina trgovačke namjene koja se može graditi u zonama poslovne namjene (K) izvan 
povijesne jezgre te u zonama svih gospodarskih namjena (G) i proizvodnih namjena (I). Gabariti se dimenzioniraju kao 
za građevine gospodarskih namjena u tim zonama. Građevina ne mora uspostaviti odnos s okolnim pješačkim 
površinama.  

- prirodni teren – neizgrađena površina zemljišta (građevne čestice), uređena kao zelena površina bez podzemne 
ili nadzemne gradnje ili natkrivanja, parkiranja, bazena, teniskih igrališta i sl.  

- samostojeća građevina – građevina koja sa svih strana ima neizgrađeni prostor (vlastitu građevnu česticu ili 
javnu površinu); uz građevinu može biti prislonjena pomoćna ili manja poslovna građevina;  

- tlocrtna površina (TP) je površina zemljišta pod građevinom dobivena vertikalnom projekcijom svih 
zatvorenih, otvorenih i natkrivenih konstruktivnih dijelova građevine, osim balkona na građevnu česticu, uključujući i 
terase u prizemlju kada su konstruktivni dio podzemne etaže te nadstrešnica. Nadstrešnica nad ulazom u građevinu i 
istak krovnih ploha (strehe) te nadstrešnice u funkciji prometa ne uračunavaju se u tlocrtnu površinu, odnosno 
izgrađenost;  

- ugrađena građevina – građevina kojoj se dvije strane nalaze na međama građevne čestice uz koje se, na 
susjednim česticama, izgrađuju građevine, a s drugih strana ima neizgrađeni prostor (vlastitu građevnu česticu ili javnu 
površinu); uz građevinu može biti prislonjena pomoćna ili manja poslovna građevina. Iznimno, za niz se krajnje 
građevine postavljaju kao poluugrađene.  

- vijenac građevine – gornja kota konstruktivnog elementa građevine na koji je oslonjeno krovište u ravnini 
pročelja;  

- visina građevine (h) – visina građevine od konačno zaravnatog terena do vijenca, mjereno u metrima. Na 
kosom terenu mjerena od najniže kote terena uz građevinu.  

- vodno dobro – zemljište definirano Zakonom o vodama.  

- nadomjesna građevina –zahvat u prostoru kojim se na postojećoj čestici, ranije postojeća i uklonjena 
građevina nadomješta novom – nadomjesnom građevinom. Gradi se prema pravilima za gradnju novih građevina osim 
ako potrebama ovog Plana nije određeno drugačije.  

Za nadomjesnu gradnju ili interpolaciju građevina u izgrađenim dijelovima naselja, a gdje za to postoje uvjeti 
vidu već izgrađenih uličnih poteza, može se dozvoliti gradnja građevina na postojećem građevinskom pravcu 
(nadomjesna građevina), ili na građevinskom pravcu susjednih građevina (interpolacija) bez obzira na njegovu 
udaljenost od regulacijskog pravca. Uvjet je da tako utvrđeni građevni pravac ne prelazi planirani regulacijski pravac. 

 

Građevinski pravac u slučajevima navedenim u prethodnom stavku određuje upravno tijelo nadležno za 
prostorno uređenje u postupku izdavanja lokacijske dozvole, pri čemu se uzimaju u obzir lokalni uvjeti mikrolokacije, 
pod kojima se podrazumijeva: 

- konfiguracija terena i druge prirodne osobitosti i ograničenja 
- udaljenost građevine od regulacijskog pravca na susjednim građevnim česticama 
- prevladavajuća udaljenost građevine od regulacijskog pravca u uličnom potezu. 

 

1. UVJETI ODREĐIVANJA I RAZGRANIČAVANJA POVRŠINA JAVNIH I DRUGIH NAMJENA 

Članak 6. 

Planom je, na kartografskom prikazu broj 1. Korištenje i namjena površina u mjerilu 1:1000, utvrđeno 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  170 

prostorno rješenje s planom namjene površina i to: 

K  - gospodarska poslovna namjena,   

- K1 - pretežito uslužna, 

- K2 - pretežito trgovačka, 

- K3 - pretežito komunalno servisna, 

I  - gospodarska proizvodna namjena, 

- I1 - pretežito industrijska, 

- I2 - pretežito zanatska, 

Z1 - javne zelene površine, uređene parkovne površine, 

IS - površine infrastrukturnih sustava. 

Unutar zona gospodarske poslovne namjene mogu se zadržati postojeće građevne čestice ili formirati nove u 
skladu s odredbama ove Odluke. 

1.1. Uvjeti određivanja površina javnih i drugih namjena 

GOSPODARSKA POSLOVNA NAMJENA (K) 

Članak 7. 

Površine gospodarske-poslovne namjene (oznaka K) namijenjene su za smještaj različitih gospodarskih 
poslovnih sadržaja i djelatnosti koji ne zagađuju okoliš i ne utječu na kvalitetu stanovanja na području i razgraničene su 
na dvije osnovne kategorije; K1- pretežito uslužna namjena  i K2 - pretežito poslovno-prodajna (trgovačku) namjena. 

Na površinama gospodarske - poslovne pretežito uslužna namjena (K1) mogu se graditi: sve vrste poslovnih, 
upravnih, uredskih i trgovačkih zgrada, gradske robne kuće, prodajne salone, zgrade za malo poduzetništvo, 
ugostiteljske zgrade i zgrade za zabavu, prometne zgrade, javne garaže, benzinske postaje, športske površine i parkovi. 
Iznimno za potrebe malog poduzetništvo moguće je izgraditi jedan stan na građevinskoj čestici u sklopu poslovne zgrade. 

 

 

Na površinama gospodarske - poslovne pretežito poslovno-prodajne (trgovačke) namjene (K2) mogu se graditi: 
veliki trgovački centri i prodajni saloni, gradske tržnice (površine čestice od 3.000 – 10.000 m2), poslovne zgrade te 
prateće ugostiteljske i zabavne sadržaje, prometne građevine, javne garaže, benzinske postaje, športske površine i 
parkovi.  

Na površinama gospodarske - poslovne pretežito komunalno servisne namjene (K3) mogu se graditi: sajmište, 
tržnica i veletržnica na otvorenom prostoru i u namjenskim građenim građevinama, trgovački centri i kompleksi koji 
bitno utječu na urbanistički razvitak svojom vrstom, položajem i opsegom.  

GOSPODARSKA PROIZVODNA NAMJENA (I) 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  171 

Članak 8. 

Na površinama gospodarske - proizvodne pretežito industrijske namjene (I1) predviđa smještaj manjih 
prerađivačkih i proizvodnih (industrijskih pogona), servisa, većih prodajnih i sličnih prostora i građevina, komunalnih 
građevina,  skladišnih prostora, garaža i sl. 

Na površinama gospodarske - proizvodne pretežito zanatske namjene (I2) predviđa smještaj zanatskih 
proizvodnih pogona, servisa, prodajnih i sličnih prostora i građevina, komunalnih građevina, skladišnih prostora, 
garaža i sl. koje sve zbog prostornih i drugih ograničenja ne mogu biti smještene u okviru građevinskih područja naselja. 

Na površinama gospodarske – proizvodne namjene mogu se graditi: sajmište, tržnica i veletržnica na otvorenom 
prostoru i u namjenskim građenim građevinama, trgovački centri. 

ZELENE POVRŠINE (Z) 

Članak 9. 

Javne zelene površine su hortikulturno uređene parkovne površine - javni parkovi (Z1). Javni park je javni 
neizgrađeni prostor oblikovan planski raspoređenom vegetacijom i sadržajima temeljno ekoloških obilježja, namijenjen 
šetnji i odmoru građana. Gradnja građevina, sadržaja i opreme parka uvjetovana je realizacijom planirane parkovne 
površine u cjelini, a određena je odredbama za provođenje ovog Plana.  

Dijelovi površina određenih za drugu osnovnu namjenu mogu se uređivati kao parkovne i zelene površine. 

POVRŠINE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA (IS) 

Članak 10. 

Površine infrastrukturnih sustava su površine na kojima se mogu graditi komunalne građevine i uređaji i 
građevine infrastrukture na posebnim prostorima i građevnim česticama, te linijske i površinske građevine za promet.  

Na površinama predviđenima za gradnju građevina infrastrukture mogu se graditi komunalne i infrastrukturne 
građevine i uređaji svih vrsta.  

Na površinama predviđenima za linijske, površinske i druge infrastrukturne građevine prometa mogu se graditi 
i uređivati: ulična mreža i trgovi, parkirališta i garaže, autobusne stanice i terminali s pratećim sadržajima, mreža 
biciklističkih staza i traka, pješačke zone, putovi i sl., benzinske postaje s pratećim sadržajima.  

Površine infrastrukturnih sustava mogu se uređivati unutar prostora određenih za druge pretežite namjene (ne 
odnosi se na tzv. veliku infrastrukturu). 

 

 1.2. Uvjeti za razgraničavanje površina javnih i drugih namjena 

Članak 11. 

Razgraničenje površina određenih namjena određuje se kartografskim prikazom br 1.b "Korištenje i namjena 
površina" te identifikacijom granica katastarskih čestice preko kojih prelazi granica razgraničenja u grafičkom prilogu. 

Članak 12. 

Detaljno razgraničavanje između pojedinih namjena površina, granice kojih se kartografskim prikazom ne 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  172 

mogu utvrditi nedvojbeno, odredit će se uvjetima uređenja određenima za zahvat u prostoru. U razgraničavanju prostora 
granice se određuju u korist zaštite prostora, te ne smiju ići na štetu javnog prostora. 

2. UVJETI SMJEŠTAJA I NAČIN GRADNJE GRAĐEVINA GOSPODARSKIH DJELATNOSTI 

Članak 13. 

U zonama gospodarske i poslovne namjene mogu se graditi nove i rekonstruirati postojeće građevine, odnosno 
prostori za gospodarske djelatnosti koji ne smetaju gradskom okolišu ili koji mogu osigurati zakonima propisane mjere 
zaštite okoliša. 

Uz osnovnu namjenu, na površinama proizvodne i poslovne namjene mogu se graditi i: 

• prodavaonice, izložbeno - prodajni saloni i slični prostori i građevine, 

• ugostiteljske građevine i građevine za zabavu, sportske površine, 

• prometne građevine, javne garaže, 

• uredski prostori, istraživački centri, građevine državnih uprava-porezne službe, MUP-a, inspekcije, vatrogasne 
postrojbe, školstvo-specijalizirane škole, auto škole s poligonima i drugi sadržaji koji upotpunjuju osnovnu 
namjenu, 

• građevine za malo poduzetništvo, 

• benzinske postaje. 

Na prostorima koji je namijenjen malom poduzetništvu moguće je graditi jedan stan veličine do 200 m2 BRP na 
jednoj građevnoj čestici, isključivo u sklopu poslovne građevine. 

Na površinama gospodarske namjene u obuhvatu Plana, nije moguća gradnja: 

• industrijskih ili obrtničkih pogona koji bukom, mirisom, onečišćenjem zraka ili opasnošću od zagađivanja 
podzemnih i površinskih voda i sl. ugrožavaju okoliš, 

• farmi.  

 2.1.  Veličina i izgrađenost građevne čestice 

Članak 14. 

Građevne čestice formiraju se od većih ili manjih vlasničkih čestica i moraju imati površinu i oblik koji 
omogućava njihovo korištenje i izgradnju u skladu s predviđenom namjenom. 

Veličina građevne čestice u zonama poslovne namjene (K) ne može biti manja od 700 m2, a u zonama 
proizvodne namjene (I) ne može biti manja od 2.000 m2 odnosno 1.000 m2  za ostale sadržaje. 

 

Širina građevne čestice ne može biti manja od 20,00 m, mjereno na mjestu građevnog pravca građevine, pri 
čemu je najveći omjer širine i dužine određen, u pravilu, omjerom 1:5. 

Ukupna tlocrtna izgrađenost pri rekonstrukciji na postojećim građevnim česticama sa sadržajima gospodarskih 
namjena iznosi najviše 60%, odnosno najveći koeficijent izgrađenosti, kig = 0,6. 

Ukupna tlocrtna izgrađenost građevne čestice u zonama gospodarske poslovne namjene iznosi najviše 50%, 
odnosno najveći koeficijent izgrađenosti, kig = 0,5. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  173 

Ukupna tlocrtna izgrađenost građevne čestice u zonama gospodarske proizvodne namjene iznosi najviše 30%, 
odnosno najveći koeficijent izgrađenosti, kig = 0,3. 

Najveći kis nadzemno je 1,8 za proizvodnu namjenu i poslovnu namjenu . 

Iznimno pri novoj gradnji interpolacijama u izgrađenim dijelovima zone, omogućuje se formiranje manjih 
građevnih parcela od onih određenih odredbama ovog članka, ako su zadovoljeni uvjeti izgrađenosti građevne čestice i 
najmanja udaljenost građevine od međa susjednih građevnih čestica, propisani ovom Odlukom.  

 

 2.2.  Način gradnje, veličina i smještaj građevina na građevnoj čestici 

Članak 15. 

Na građevnoj čestici moguća je gradnja jedne ili više slobodnostojećih poslovnih građevina i pratećih sadržaja. 

Visina gospodarske građevine mora biti u skladu s namjeravanom namjenom i funkcijom građevine te 
tehnologijom proizvodnog procesa, a može imati do 4 nadzemne etaže (bez potkrovlja) s tim da visina ne prelazi 15,00 m 
do vijenca. Tehnološki uvjetovane veće visine građevina moguće su  samo za silose, dimnjake i sl. 

Udaljenost novih građevina od novog regulacijskog pravca ne može biti manja od 5 m, pri čemu regulacijski 
pravac određuje rub građevne čestice u odnosu na javnu površinu, odnosno rub koridora obodne ulice. 

Najmanja udaljenost građevine od međa susjednih građevnih čestica ne smije biti manja od 5,00 m. 

 2.3.  Oblikovanje građevine 

Članak 16. 

Arhitektonsko oblikovanje građevina mora se zasnivati na suvremenim principima i primjenjujući najnovija 
saznanja o oblikovanju industrijskih građevina, uz upotrebu postojanih materijala i boja. 

Uvjeti za postavljanje reklamnih panoa utvrđuju se u skladu s posebnim zakonima i propisima. 

Moguće je predvidjeti ugradnju sunčanih pretvornika. 

 2.4.  Uređenje građevne čestice 

Članak 17. 

Parkirališne potrebe za sve sadržaje treba riješiti na pripadajućoj građevnoj čestici, prema normativima za 
određenu namjenu, u skladu s odredbama članka 23. ove Odluke. 

 

U zonama gospodarske poslovne namjene najmanje 15% površine građevne čestice mora biti uređeno kao 
parkovno, pejsažno ili zaštitno zelenilo. 

U zonama gospodarske proizvodne namjene najmanje 30% površine građevne čestice mora biti uređeno kao 
parkovno, pejsažno ili zaštitno zelenilo. 

Ulične ograde ne mogu biti više od 1,50 m, a ograde između građevnih čestica ne mogu biti više od 2,00 m, osim 
u iznimnim slučajevima kada je to nužno radi zaštite građevina ili načina njihova korištenja. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  174 

Građevne čestice za gradnju gospodarskih građevina moraju imati osiguran neposredni pristup s 
javnoprometne površine najmanje širine kolnika 3,00 m. 

 2.5.  PRATEĆI SADRŽAJI 

 2.5.1. Građevine pratećih sadržaja na pojedinačnim građevnim česticama 

Članak 18. 

Na građevnim česticama u zoni gospodarske poslovne namjene, mogu se graditi građevine pratećih sadržaja, 
koji upotpunjuju sadržaj gospodarske zone: prodavaonice, izložbeno - prodajni saloni i slični prostori i građevine, 
ugostiteljske građevine i građevine za zabavu, sportske površine, prometne građevine, javne garaže, uredski prostori, 
istraživački centri, građevine državnih uprava-porezne službe, MUP-a, inspekcije, vatrogasne postrojbe, školstvo-
specijalizirane škole, auto škole s poligonima i drugi sadržaji koji upotpunjuju osnovnu namjenu, građevine za malo 
poduzetništvo, benzinske postaje. 

Urbanistički parametri (izgrađenost građevne čestice, BRP, kig i visina građevine) za gradnju navedenih 
pratećih sadržaja na pojedinačnim građevnim česticama su isti kao i za građevine gospodarske namjene. 

Građevne čestice na kojima će se graditi građevine gospodarskih djelatnosti moraju imati osiguran neposredan 
pristup s javnoprometne površine (postojeća ulica ili javnoprometna površina za koju je izdana lokacijska dozvola), 
priključak na mrežu za opskrbu električnom energijom i vodom, te odvodnju otpadnih voda. 

Na veličinu i izgrađenost građevne čestice, način gradnje, veličinu i smještaj građevine na građevnoj čestici, 
oblikovanje građevine i uređenje građevne čestice primjenjuju se odredbe za gradnju gospodarskih poslovnih građevina.  

 2.5.2. Građevine (prostori) pratećih sadržaja na građevnim česticama osnovne  namjene 

Članak 19. 

Građevine (prostori) pratećih sadržaja (prodavaonice, izložbeno - prodajni saloni i slični prostori i građevine, 
ugostiteljske građevine i građevine za zabavu, sportske površine, prometne građevine, javne garaže, uredski prostori, 
istraživački centri, građevine državnih uprava-porezne službe, MUP-a, inspekcije, vatrogasne postrojbe, školstvo-
specijalizirane škole, auto škole s poligonima i drugi sadržaji koji upotpunjuju osnovnu namjenu, građevine za malo 
poduzetništvo, benzinske postaje) mogu se graditi na građevnim česticama namijenjenim pretežito gospodarskoj 
poslovnoj namjeni i to u ukupnoj bruto površini koja može iznositi najviše 30% bruto površine gospodarskog sadržaja. 

Prateći sadržaji mogu biti unutar glavne građevine, mogu se graditi kao slobodnostojeće građevine. 

Građevine pratećih sadržaja mogu imati najviše tri nadzemne etaže, s tim da visina ne prelazi 15,00 m do 
vijenca.  

Ostali uvjeti za smještaj i način gradnje građevina pratećih sadržaja u zoni gospodarske poslovne namjene 
određuju se kao za gradnju gospodarskih poslovnih građevina. 

 

3. UVJETI SMJEŠTAJA I NAČIN GRADNJE GRAĐEVINA JAVNIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Članak 20. 

Na području obuhvata Plana nije predviđena gradnja građevina i sadržaja javnih i društvenih djelatnosti. 

4. UVJETI I NAČIN GRADNJE STAMBENIH GRAĐEVINA  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  175 

Članak 21. 

Na području obuhvata Plana nije predviđena gradnja stambenih građevina. 

5. UVJETI UREĐENJA, ODNOSNO GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA PROMETNE, 

            TELEKOMUNIKACIJSKE I KOMUNALNE MREŽE S PRIPADAJUĆIM OBJEKTIMA I POVRŠINAMA 

 5.1.  Uvjeti gradnje prometne mreže 

Članak 22. 

Prometnu i uličnu mrežu treba graditi, odnosno rekonstruirati u koridorima koji su osigurani Planom, prema 
kartografskim prikazima broj 1. Korištenje i namjena površina i 2. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 
- 2.A. Prometna i ulična mreža u mjerilu 1:1.000. 

Unutar prometnih površina utvrđenih Planom grade se kolne, biciklističke i pješačke površine i zaštitno 
zelenilo. 

Biciklističke staze obvezno se grade i uređuju na potezima označenima na kartografskom prikazu broj 2. 
Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža - 2.A. Prometna i ulična mreža u mjerilu 1:1000 najmanja širina 
biciklističke staze za jednosmjerni promet 1,00 m. 

Autobusna ugibališta i stajališta smještaju se, po potrebi i s obzirom na prometnu regulaciju, unutar razdjelnih 
pojaseva zelenila. Autobusna stajališta potrebno je opremiti nadstrešnicom s klupom, te odgovarajućom urbanom 
opremom. 

Uređaji i/ili postrojenja sustava prometne i komunalne infrastrukture mogu se graditi i na drugim površinama 
od onih predviđenih Planom, ukoliko se time ne narušavaju uvjeti korištenja površina. 

U prvom i drugom podzemnom sloju ovih koridora polažu se uređaji u funkciji sustava telekomunikacijskog 
prometa, cjevovoda vodoopskrbe, javne odvodnje otpadne i oborinske vode, plinoopskrbe te elektroenergetskih kabela i 
kabela javne rasvjete. 

Građevine koje će se graditi uz ulicu koja ima značaj javne ceste ne smiju biti na udaljenosti manjoj od 
udaljenosti određene posebnim propisom. 

Ograde građevnih čestica, u pravilu, se grade iza regulacijskog pravca označenog na kartografskim prikazima 
broj 1. Korištenje i namjena površina i 2. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža - 2.A. Prometna i ulična 
mreža u mjerilu 1:1.000, u slučaju kada se u tom prostoru smještaju parkirališta. 

Iznimno, udaljenost ograde građevne čestice od ulice koja ima značaj javne ceste, može biti i veća u skladu s 
posebnim propisom o javnim cestama. 

 

Mostovi predviđeni za kolni i pješački promet postavljaju se preko vodotoka u kontinuitetu osi ulica koje 
spajaju.  

 5.1.1.  Javna parkirališta i garaže 

Članak 23. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  176 

Gradnja i uređivanje parkirališnih i garažnih mjesta moguća je ovisno o vrstama i namjeni građevina za 
potrebe kojih se grade. 

Na 1.000 m2 bruto izgrađene površine, ovisno o vrsti i namjeni prostora u građevinama, potrebno je osigurati: 

NAMJENA GRAĐEVINE 
 

BROJ PGM 

NA 1000 m2 BRP OSTALE 
VRIJEDNOSTI NORMALNA 

VRIJEDNOST 

LOKALNA 

VRIJEDNOST 

POSLOVNI SADRŽAJI 
UREDI, BIRO 16 14-18  

OBRT, MALA PRIVREDA   1PGM/3 ZAPOSLENA 

RADNE ZONE 

INTENZIVAN RAD   1PM/2 ZAPOSLENA 

INDUSTRIJA   1PM/5 ZAPOSLENIH 

SKLADIŠTA   1PM/2 ZAPOSLENA 

UGOSTITELJSTVO 
BUFFET, KAVANA 20 18-24  

RESTORAN   1PM/1 STOL 

TRGOVINA 

CENTRALNA ZONA 25   

ŠIRA ZONA 40   

TRGOVAČKI CENTAR 55   

U bruto izgrađenu površinu za izračun PGM-a ne uračunavaju se garaže i jednonamjenska skloništa.  

Postojeće garaže ne mogu se prenamjeniti u druge sadržaje, a parkirališta samo iznimno, uz osiguranje 
alternativnog smještaja vozila. 

Kada se potreban broj parkirališno - garažnih mjesta, s obzirom na posebnosti djelatnosti, ne može odrediti 
prema tablici, potrebno je osigurati po jedno parkirališno - garažno mjesto: 

• za hotele, pansione i slično - na 2 sobe u skladu s propisima o vrsti i kategoriji građevina; 

• za športska igrališta s gledalištima - na 20 sjedala; 

• za ambulante, socijalne ustanove i slično - na 3 zaposlenoga; 

• za ostale prateće sadržaje - na 3 zaposlena u smjeni. 

Pri određivanju parkirališnih potreba za građevine ili grupe građevina s različitim sadržajima može se 
predvidjeti isto parkiralište za različite vrste i namjene građevina ako se koriste u različito vrijeme. 

 

 

Za proizvodne, trgovačke, poslovne te višesadržajne građevine, čije parcele zauzimaju površinu veću od 0,5 ha, 
potrebno je u postupku ishođenja lokacijske dozvole utvrditi i eventualne dodatne parkirališne potrebe, vodeći računa o 
broju i strukturi zaposlenih, očekivanom broju posjetitelja i intenzitetu opskrbnog prometa, blizini i kvaliteti javnog 
prometa, kao i načinu priključka tih parkirališta na dovoljno propusnu cestovnu prometnicu. 

Potreban broj parkirališnih i garažnih mjesta za pojedine gospodarske građevine uređuje se na građevnoj čestici 
te građevine, u garažama i u prednjem dijelu građevne čestice, ispred ili iza ulične ograde. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  177 

Za automobile invalida na parkiralištima treba osigurati najmanje 5% parkirališnih mjesta od ukupnog broja, a 
najmanje jedno parkirališno mjesto na parkiralištima s manje od 20 mjesta. 

 5.1.2.  Pješačke površine 

Članak 24. 

Površine za kretanje pješaka obvezno se uređuju na potezima označenima na kartografskom prikazu broj 2. 
Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža - 2.A. Prometna i ulična mreža u mjerilu 1:1.000, najmanja širina 
površine za kretanje pješaka je 1,5 m. 

Širina pješačkih staza u sklopu parkovnih površina ovisi o pretpostavljenom broju korisnika, s time da je 
najmanja širina pješačke staze 2,00 m. 

Na raskrižjima i drugim mjestima gdje je predviđen prijelaz preko kolnika za pješake, bicikliste i osobe s 
teškoćama u kretanju, moraju se ugraditi spušteni rubnjaci. 

Sve pješačke površine treba izvesti na način da se zapriječi mogućnost stvaranja arhitektonskih i urbanističkih 
barijera te parkiranja vozila.  

 5.2.  Uvjeti gradnje telekomunikacijske mreže 

Članak 25. 

Planirana telekomunikacijska mreža prikazana je u kartografskom prikazu broj 2. Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - 2.B. Komunalna infrastrukturna mreža u mjerilu 1:1000. 

Trase telekomunikacijske mreže načelne su, a konačno će se odrediti u postupku izdavanja lokacijske dozvole, 
prema važećim propisima i stvarnim mogućnostima na terenu. 

Priključak na telekomunikacijsku mrežu osigurat će se za sve građevne čestice na području obuhvata Plana. 

Planom se osiguravaju uvjeti za rekonstrukciju i gradnju distributivne telefonske kanalizacije (DTK) radi 
optimalne pokrivenosti prostora i potrebnog broja priključaka u cijelom urbanom području. 

DTK mrežu i kabele potrebno je polagati izvan kolnika, a na mjestima prijelaza kolnika treba postavljati zaštitne 
cijevi. 

Javne govornice postavljaju se unutar građevina i na javnim površinama kako bi se osigurala njihova 
cjelodnevna dostupnost. Lokacije javnih govornica usklađuju se s mjestima sadržaja veće atrakcije, odnosno 
koncentracije ljudi (veće trgovine i sl.). 

 

 

 5.3.  Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreže 

Članak 26. 

Uvjeti i način gradnje komunalne infrastrukturne mreže prikazani su u kartografskom prikazu 2. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža - 2.B. Komunalna infrastrukturna mreža u mjerilu 1:2.000. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  178 

Komunalnu infrastrukturnu mrežu (vodoopskrba, odvodnja, elektroenergetika i plin) potrebno je, u pravilu, 
graditi u koridorima prometnica u osiguranim pojasevima za svaku vrstu infrastrukture, a u skladu s načelnim 
poprečnim presjecima prometnica i njihovim širinama. 

Iznimno, komunalnu infrastrukturnu mrežu moguće je graditi i na površinama svih ostalih namjena utvrđenih 
Planom, pod uvjetom da se do tih instalacija osigura neometan pristup za slučaj popravaka ili zamjena. 

Položaj vodova i uređaja komunalne infrastrukturne mreže načelan je i konačno će se odrediti u postupku 
izdavanja lokacijske dozvole, prema važećim propisima i stvarnim mogućnostima na terenu. 

Prije izgradnje ulica u njihovom planiranom koridoru, odnosno poprečnom presjeku, potrebno je izgraditi 
vodove komunalne infrastukture, u skladu s Planom određenim trasama. 

Iz infrastrukturnog se koridora izvode odvojci - priključci pojedinih građevina na pojedine komunalne 
instalacije, koji se realiziraju u skladu s uvjetima lokalnih distributera i koncesionara. 

 5.3.1.  Plinska mreža 

Članak 27. 

Područje obuhvata Plana potrebno je priključiti na plinoopskrbnu mrežu u skladu s važećim propisima, 
posebnim uvjetima nadležnog komunalnog poduzeća i projektnom dokumentacijom. 

Srednjotlačni plinovodi (STP) se polažu podzemno na dubini s nadslojem do kote uređenog terena minimalno 1 
m te se izvode od polietilenskih cijevi i fitinga kvalitete PE100 klase SDR11. Minimalna sigurnosna udaljenost od 
građevina za STP je 2,00 m, a za srednjotlačne kućne priključke pri paralelnom vođenju uz građevine 1,00 m. 

Udaljenosti STP od drugih komunalnih instalacija određuju se sukladno posebnim uvjetima vlasnika tih 
instalacija. Pri određivanju trasa plinovoda moraju se poštovati i ostale minimalne sigurnosne udaljenosti od postojećih i 
planiranih instalacija i građevina kako je to određeno posebnim propisima. 

Na katastarskom prikazu spajanje plinovoda označeno je šematski, ali se kod projektiranja odnosno polaganja 
plinovoda mora voditi računa da, spojevi plinovoda budu pod kutom od 60º do 90º. 

Svaka građevina mora imati zasebni srednjotlačni kućni priključak koji završava plinskim regulacijskim 
uređajem, uključivo glavni zapor, smještenim u ormariću na fasadi građevine. 

 5.3.2.  Elektroenergetska mreža i javna rasvjeta 

Članak 28. 

Kako bi se osigurala opskrba električnom energijom novih potrošača, na području obuhvata Plana osigurane 
su načelne lokacije za osam novih transformatorskih stanica 10(20)/0,4 kV koje se treba planirati i graditi kao 
slobodnostojeće građevine. 

 

Dimenzija građevne čestice standardizirane trafostanice je cca 7,00 x 5,00 m, s osiguranim pristupom na 
javnoprometnu površinu. 

Planom je omogućena izgradnja i onih TS 10(20)0,4 kV koje nisu prikazane na grafičkom dijelu plana uz uvjet 
da su rezultat potrebe velikog potrošača, a koji treba izdvojiti dio građevne čestice za smještaj trafostanice. 

Planirano je polaganje srednjonaponske kabelske mreže za koju su osigurani koridori unutar javnih 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  179 

neprometnih površina prometnica uz koje će biti locirane nove transformatorske stanice. Koridori potrebni za 
niskonaponsku mrežu i mrežu javne rasvjete osigurani su u koridorima novih prometnica. 

Pri projektiranju i izvođenju elektroenergetskih objekata i uređaja treba se obavezno pridržavati svih tehničkih 
propisa, propisanih udaljenosti od ostalih infrastrukturnih objekata, pribaviti suglasnost ostalih korisnika 
infrastrukturnih koridora te koristiti isključivo tipske kabele i ostalu opremu u skladu sa posebnim uvjetima nadležnog 
poduzeća. 

Planom su u svim ulicama osigurani koridori za mrežu javne rasvjete. Javnu rasvjetu prometnih površina 
potrebno je uskladiti s klasifikacijom prema standardima, a na temelju prometnih funkcija. Stupovi javne rasvjete mogu 
se smjestiti u zeleni pojas ili na vanjski rub pješačkog hodnika. 

 5.3.3.  Vodoopskrba 

Članak 29. 

Na području obuhvata Plana planirana je gradnja vodoopskrbnog sustava, u skladu s potrebama korisnika 
prostora, te je u svim novoplaniranim ulicama predviđen koridor za smještaj vodoopskrbnih cjevovoda u skladu s 
posebnim propisima i standardima. Na vodoopskrbnoj mreži potrebno je u skladu s važećim propisima izvesti vanjske 
nadzemne hidrante. 

Hidranti će se postaviti u zeleni pojas prometnice ili na vanjski rub pješačkog hodnika na razmaku od 80,00 m. 

 5.3.4.  Odvodnja otpadnih voda 

Članak 30. 

Na području predmetne zone gospodarske namjene predviđa se izgradnja razdjelnog kanalizacijskog sustava, tj. 
oborinska i sanitarna otpadna voda odvoditi će se putem zasebnih instalacija. Razmještaj i dimenzije kanala trebaju biti 
takvi da se omogući daljnji nesmetani razvoj gospodarske zone i njezino širenje.  
  

Sve građevine na kanalizacijskoj mreži izvode se sukladno propisima kojima je regulirano projektiranje i 
izgradnja ovih građevina.  
  

Kanalizacijski sustav sanitarnih i tehnoloških otpadnih voda mora se planirati za maksimalni broj korisnika i 
moguću količinu otpadnih voda. U dimenzioniranju kanalizacijskog sustava moraju se uzeti u obzir i eventualni 
tehnološki procesi koji će se odvijati u zanatskim pogonima, jer je moguće da se određena količina tehnološke vode 
cirkularno upotrebljava u proizvodnji bez ispuštanja u kanalizaciju.  
  

Instalacija sanitarne i oborinske kanalizacije vodi se u pojasu prometnica. Minimalni profil kanalizacije je Ø 
300 mm. Uzdužni pad kanala mora biti takav da osigura nesmetano tečenje otpadnih voda.  
 

Dubina polaganja kanalizacijskih cijevi mora biti takva da ne dođe do njihovog mehaničkog oštećenja uslijed 
površinskih utjecaja. Osim toga dubina kanalizacijske mreže ne smije biti preduboka i time stvarati probleme u gradnji, 
priključivanju i održavanju.  
 

Za odvodnju oborinskih voda s javnih prometnica, te parkirališnih površina veličine iznad 50 osobnih 
automobila odnosno 20 kamiona, nužna je ugradnja taložnika i separatora. Oborinske vode sa krovnih površina koje 
nisu zagađene moguće je direktno upuštati u teren.  

 
  

Kanalizacijsku mrežu potrebno je izvoditi nepropusno, a sve poslovne građevine na području obuhvata Plana 
moraju imati predtretman otpadnih voda prije upuštanja u javnu kanalizaciju, što se posebno odnosi na separaciju ulja i 
masti, oborinsku kanalizaciju potrebno je usmjeriti prema zajedničkom separatoru otpadnih voda, koje se nakon 
primarnog čišćenja ispuštaju u rijeku Orljavu. Revizijska okna potrebno je smjestiti u sredinu vozne trake. 

6.  UVJETI UREĐENJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Članak 31. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  180 

Javne zelene površine (Z1) su hortikulturno uređene parkovne površine - javni parkovi. Javni parkovi 
prvenstveno se oblikuju planski raspoređenom vegetacijom. 

Unutar površina javnog parka Z1 dozvoljava uređenje biciklističkih staza i šetnica, dječjih igrališta, odmorišta, 
postavljanje kioska, javnog WC-a, paviljona i zaklona (sjenice/nadstrešnice - površine do 25 m2) te drugih elemenata 
parkovne i urbane opreme tako da njihova ukupna površina ne prelazi 15% površine zahvata odnosno cjelovito uređene 
parkovne površine.  

7. MJERE ZAŠTITE PRIRODNIH I KULTURNO - POVIJESNIH  CJELINA I  GRAĐEVINA I  
AMBIJENTALNIH VRIJEDNOSTI 

Članak 32. 

Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti, područja posebnih ograničenja u korištenju te kulturno - 
povijesnih cjelina propisane su zakonom i posebnim propisima. 

Na području obuhvata Plana ne postoje zaštićeni dijelovi prirode niti nepokretna kulturna dobra, te sukladno 
tome nema posebnih uvjeta sa stajališta zaštite i očuvanja prirodnih i kulturno - povijesnih vrijednosti. 

8.  POSTUPANJE S OTPADOM 

Članak 33. 

Prikupljanje i odvoz komunalnog i tehnološkog otpada iz gospodarskih sadržaja vršit će se u skladu s posebnim 
propisima preko ovlaštenog komunalnog poduzeća. 

Uredno odlaganje otpada uz javne prometne površine potrebno je riješiti košarama za smeće i kontejnerima, na 
način koji ne nagrđuje okoliš. 

Odvojeno prikupljanje (primarna reciklaža) korisnog dijela komunalnog otpada predviđa se postavom 
tipiziranih posuda, odnosno spremnika na građevnim česticama i javnim površinama za prikupljanje pojedinih 
potencijalno iskoristivih vrsta otpada (papir i karton, bijelo i obojeno staklo, PET, metalni ambalažni otpad, istrošene 
baterije i sl.) koji će biti smješteni na kolnim pristupom dostupna i uočljiva mjesta u skladu s uvjetima nadležne službe. 

Na području obuhvata Plana moguć je smještaj reciklažnog dvorišta - oporabišta, u skladu s odlukom gradskog 
tijela nadležnog za gospodarenje otpadom, uz obavezno rješenje tampona zaštitnog zelenila i kolni pristup. 

Neopasni otpad jest otpad koji je po sastavu i svojstvima određen kao neopasni otpad i kao takav je naveden u 
listi otpada - katalogu, u kojem se vrste otpada svrstavaju u grupe prema svojstvima i mjestu nastanka. 

Prilikom skupljanja komunalnog otpada mora se iz njega odvojiti opasan otpad i njime gospodariti u skladu sa 
posebnim propisima. 

 

 

Proizvodni će se otpad (otpad koji nastaje u proizvodnom procesu u industriji, obrtu i drugim procesima, a po 
sastavu i svojstvima se razlikuje od komunalnog otpada) odvoziti i trajno zbrinuti na način koji se predviđa posebnim 
propisima. 

9.  MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

 9.1. Zaštita okoliša 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  181 

Članak 34. 

Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš utvrđene su prostornim razmještajem i kontinuiranom 
kontrolom gospodarskih djelatnosti. 

Prigodom planiranja, projektiranja i odabira pojedinih gospodarskih sadržaja i tehnologija potrebno je 
osigurati propisane mjere zaštite okoliša (zaštita od buke, smrada, onečišćavanja zraka, zagađivanja podzemnih i 
površinskih voda i sl.) te isključiti one djelatnosti i tehnologije koje onečišćuju okoliš ili ne mogu osigurati propisane 
mjere zaštite okoliša i kvalitetu života i rada na susjednim građevnim česticama, odnosno prostoru dosega negativnih 
utjecaja. 

Zaštitu podzemnih voda od zagađenja potrebno je vršiti na sljedeći način: 

• gradnjom vodonepropusnog sustava za odvodnju otpadnih voda, 

• zabranom ispuštanja iz gospodarskih pogona opasnih tvari propisanih uredbom o opasnim tvarima u vodama, 

• odvodnjom oborinskih voda s prometnih površina i parkirališta u javnu kanalizaciju slivnicima s taložnicama. 

Zaštita od buke iz gospodarskih pogona osigurava se: 

• primjenom akustičkih zaštitnih mjera na mjestima emisije i imisije te na putevima njezinog širenja, 

• upotrebom transportnih sredstava, postrojenja, uređaja i strojeva što nisu bučni, 

• stalnim nadzorom. 

Zaštita od buke uz ceste i željezničku prugu osigurava se sadnjom visokog i niskog zelenila u parkovnim i 
zaštitnim zelenim površinama. 

Planirana plinofikacija pridonijet će očuvanju zraka, tla i voda. 

 9.2.  Zaštita od požara 

Članak 35. 

U obuhvatu Plana moguće je graditi građevine uz primjenu sljedećih mjera zaštite od požara i eksplozije: 

• osigurati vatrogasne prilaze i površine za operativni rad vatrogasne tehnike u skladu s odredbama posebnih 
propisa; 

• osigurati potrebne količine vode za gašenje požara u skladu s odredbama posebnih propisa. 

U svrhu sprečavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti udaljena od susjednih 
građevina najmanje 4,00 m ili iznimno manje u skladu s važećim propisima, a od prislonjenih susjednih građevina mora 
biti odvojena požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta koji nadvisuje krov najmanje 0,50 m. 

 

 

Svaka građevina imat će na plinskom kućnom priključku glavni zapor kojim se zatvara dotok plina za dotičnu 
građevinu, a na plinovodima će biti ugrađeni sekcijski zapori kojima se obustavlja dotok plina za jednu ili nekoliko ulica 
u slučaju razornih nepogoda. 

 9.3.  Zaštita od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti 

Članak 36. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  182 

Na području obuhvata Plana gradit će se skloništa za zaštitu zaposlenika i korisnika poslovne zone od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti, u skladu s posebnim zakonima i propisima. 

Kod gradnje građevine bruto razvijene površine veće od 3.000 m2, potrebno je izgraditi dvonamjensko sklonište 
na njezinoj građevnoj parceli. 

Skloništa se grade unutar građevina gospodarske namjene ili u zasebnoj građevini na građevnoj čestici 
građevine gospodarske namjene, a broj sklonišnih mjesta ne može biti manji od 2/3 broja zaposlenika, odnosno ako se 
radi u smjenama, od 2/3 broja zaposlenika u najvećoj smjeni. 

Skloništa se grade obavezno kao dvonamjenska i trebaju se koristiti u mirnodopske svrhe u suglasnosti s 
Državnom upravom za zaštitu i spašavanje, a u slučaju ratnih opasnosti trebaju se u roku od 24 sata osposobiti za 
potrebe sklanjanja ljudi, otpornosti na natpritisak udarnog vala od 100 kPa. 

10. MJERE PROVEDBE PLANA 

Članak 37. 

Odredbe ovog Plana ne primjenjuju se na upravne postupke za zahvate u prostoru na česticama, koje su u 
obuhvatu ovog Plana, a koji su pokrenuti prije stupanja na snagu ovog Plana. Isti postupci dovršiti će se po odredbama 
Plana koji je bio na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva.  

10.1. Obveza izrade detaljnih planova uređenja 

Članak 38. 

Provedba Plana primjenjuju se: 

• neposrednim provođenjem sukladno Odredbama za provođenje, 

• temeljem dokumenata prostornog uređenja čija je izrada propisana ovim Planom a sukladno Odredbama za 
provođenje. 

Za provedbu Plana, osim ovih Odredbi, služe i odnosni tekstualni i grafički dijelovi Plana, Odredbe Odluke o 
Generalnom urbanističkom planu Grada Požege, Odredbe Zakona o prostornom uređenju, u mjeri i na način kako je to 
predviđeno istim Zakonom. 

Članak 39. 

Ovim Planom određuje se obaveza izrade Detaljnog plana uređenja  i to na površini i u obuhvatu kako je 
prikazano na kartografskom prikazu 3. Uvjeti korištenja uređenja i zaštite površina gdje je predviđena provedba urbane 
komasacije. 

 
Smjernice za izradu ovih dokumenata određene su Odredbama za provođenje ovog Plana i njegovim odnosnim 

tekstualnim i grafičkim dijelovima. 
 
 
 
 

Članak 40. 

Do donošenja Detaljnog plana uređenja iznimno je uz postojeće i komunalno uređene ulice moguće odobriti 
gradnju temeljem odredbi ovog Plana. 

Članak 41. 

U slučaju da se donesu posebni propisi, stroži od normi iz ovih Odredbi za provođenje, prilikom utvrđivanja 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  183 

uvjeta izgradnje primijeniti će se strože norme. 

 10.2.  Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna planiranoj namjeni 

Članak 42. 

Na postojećim legalno izgrađenim građevinama unutar površina koje su predviđene za drugu namjenu, a 
izgrađene su u skladu s ranije važećim propisima i na temelju odgovarajućeg akta, može se do privođenja planiranoj 
namjeni izdati lokacijska ili građevinska dozvola za rekonstrukciju. 

Rekonstrukcijom smatra se: 

• Sanacija dotrajalih konstruktivnih dijelova; 

• Za dogradnju sanitarnoga čvora, garderobe, manjih spremišta i slično do najviše 10,00 m2  izgrađenosti za 
objekte do 100 m2  bruto izgrađene površine i do 5% ukupne bruto izgrađene površine za veće objekte;  

• Prenamjena i funkcionalna preinaka; 

• Dogradnja i zamjena dotrajalih instalacija; 

• Priključak na objekte i uređaje infrastrukture; 

• Dogradnja i zamjena objekata infrastrukture i rekonstrukcija javno prometnih površina. 

Kod postojećih građevina moguća je njihova dogradnja i nadogradnja s udaljenostima od susjednih 
građevinskih čestica i osi kolnika prema zatečenom stanju uz uvjet da ne zadiru u planirani koridor ceste. 

Pri rekonstrukciji na postojećim građevnim česticama sa sadržajima gospodarskih namjena izgrađenost je 
najviše 60%, odnosno najveći koeficijent izgrađenosti, kig = 0,6. 

 
 
III.  ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 43. 
 

  Plan je izrađen u šest izvornika koji se čuvaju u dokumentaciji prostora. 
  

Članak 44. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom novine Grada Požege.  
 
 
                                                                         PREDSJEDNIK   
                                                        Zvonko Štajduhar,v.r. 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 350-01/07-01/3 
URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-75       
Požega, 21. 12. 2007.   

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  184 

    
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju (NN, br. 30/94, 68/98, 61/00, 32/02. i 100/04.) i 

članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 
21/06.) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o donošenju Detaljnog plana uređenja zona izdvojene gospodarske namjene  

Alaginci - Požega 
 

I. TEMELJNE ODREDBE 
Članak 1. 

                                               
 Donosi se DETALJNI PLAN UREĐENJA ZONA IZDVOJENE GOSPODARSKE NAMJENE ALAGINCI - 
POŽEGA (u nastavku teksta: Plan) kojega je izradio Arhitektonski atelier deset; d.o.o. za arhitekturu i urbanizam iz 
Zagreba.  

Detaljnim planom uređenja utvrđena je namjena površina, režim uređivanja prostora, način opremanja 
zemljišta komunalnom, prometnom i telekomunikacijskom infrastrukturom, te detaljni uvjeti za izgradnju građevina i 
poduzimanje drugih aktivnosti u prostoru u području obuhvata.  
 

Članak 2. 
 

Cilj prostornog uređenja površina u obuhvatu plana je kvalitetno urbano uređivanje danas većinom 
neizgrađenog zemljišta koje će se osigurati sljedećim planskim mjerama: 
 - primjerenim iskorištenjem dobre prometne povezanosti prostora sa gradskom prometnom mrežom 
 -  utvrđivanjem prometne i komunalne mreže urbanog karaktera 
 - unapređivanjem sustava urbanog uređenja, gospodarenja prostorom i razvijanjem kvalitetne gospodarske 
strukture.   

Članak 3. 
 

Detaljni plan uređenja se donosi za pretežito neizgrađeni dio građevinskog područja površine 14,59 ha. 
 

Članak 4. 
 

Plan je sadržan u elaboratu 'DETALJNI PLAN UREĐENJA ZONA IZDVOJENE GOSPODARSKE 
NAMJENE ALAGINCI - POŽEGA' koji se sastoji od: 

 
TEKSTUALNOG DIJELA sa slijedećim sadržajem:  

I.   Obrazloženje plana 
   Polazišta 

              Plan prostornog uređenja 
II. Odredbe za provođenje 

 
GRAFIČKOG DIJELA sa slijedećim kartografskim prikazima: 
1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA 1:1000 
2.1. PROMETNA MREŽA 1:1000 
2.2. ELEKTROENERGETSKA I PLINOVODNA MREŽA 1:1000 
2.3. TELEKOMUNIKACIJSKA MREŽA 1:1000 
2.4. VODOVODNA MREŽA 1:1000 
2.5. MREŽA ODVODNJE OTPADNIH VODA 1:1000 
3. PARCELACIJA 1:1000 
4. UVJETI I NAČIN GRADNJE 1:1000 
 
 

Elaborat iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove Odluke i ovjerava se pečatom Gradskog vijeća Grada 
Požege i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Požege. 
 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

1. Uvjeti određivanja namjene površina 
Članak 5. 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  185 

Ovim se odredbama utvrđuju pokazatelji za izgradnju, uređenje i zaštitu prostora na području obuhvata 
detaljnog plana uređenja zone izdvojene gospodarske namjene Alaginci - Požega, a prikazani su u tekstualnom i 
kartografskom dijelu elaborata plana. 
Dokumentacija detaljnog plana uređenja zone izdvojene gospodarske namjne Alaginci - Požega (u daljnjem tekstu Plan) 
temelji se na smjernicama i ciljevima PPUG Požega, uvažavajući prirodne i druge uvjete zatečene u prostoru. 

  
Članak 6. 

 
Provođenje plana vrši se temeljem ovih odredbi kojima se definiraju uvjeti namjene i korištenja prostora te 

način izgradnje i uređenja prostora. 
Navedeni uvjeti detaljno su utvrđeni kroz tekstualni i kartografski dio plana, te čine jedinstvenu cjelinu za 

tumačenje Planom predviđenih zahvata izgradnje i uređivanja prostora na dijelu područja Grada Požege, obuhvaćenog 
ovim Planom. 

Svi zahvati u prostori obuhvata Plana koji se odnose na gradnju građevina, uređenje prostora ili izvođenje 
radova na površini, ispod ili iznad zemlje mogu se provoditi samo prema uvjetima utvrđenim ovim Planom. 
 

Članak 7. 
 

Ostvarivanje Plana te predviđen način korištenja prostora u skladu s planom provodit će se i osiguravati preko 
nadležnih tijela Državne uprave, Požeško-slavonske županije i Grada Požege. 
 

Članak 8. 
 

Na području obuhvata Plana ne smiju se graditi građevine koje bi svojim postojanjem ili uporabom neposredno 
ili potencijalno ugrožavale život, zdravlje i rad ljudi ili ugrožavale okoliš iznad dopuštenih vrijednosti, niti se zemljište 
smije uređivati ili koristiti na način koji bi izazvao nepovoljan utjecaj na okoliš. 
 

Članak 9. 
 

Planom su razgraničene namjene površina prema sljedećim uvjetima i kriterijima: 

• poticanje razvoja pojedinih prostornih i funkcionalnih cjelina 

• povećanje broja radnih mjesta na području Grada Požege 

• valorizacija postojeće izgrađene infrastrukture 

• racionalno korištenje infrastrukturnih sustava 

• održivo korištenje i kvaliteta prostora i okoliša i unaprjeđivanje kvalitete života 
 

Planom određena namjena površina i njeno strukturiranje prema različitim korisnicima prostora prikazana je na 
kartografskom dijelu plana koji je zajedno s pripadajućim tekstualnim dijelom mjerodavan za utvrđivanje detaljne 
nemjene površina, odnosno za utvrđivanje razgraničenja u pogledu namjene površina za pojedine građevne čestice. 
 
Definicije pojmova 
 

Građevna čestica  
 

Građevna čestica je čestica zemljišta s pristupom na prometnu površinu koja je izgrađena ili koju je u skladu s 
uvjetima prostornog plana planirano utvrditi oblikom i površinom od jedne ili više čestica zemljišta ili njihovih dijelova 
te izgraditi, odnosno urediti. 
 

Koeficijent izgrađenosti (kig) 
odnos tlocrtne površine građevine i površine građevne čestice  
 
 
 
 
Koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) 
odnos građevinske (bruto) površine svih građevina na građevnoj čestici i površine građevne čestice 
 
Tlocrtna površina građevine 
površina dobivena vertikalnom projekcijom svih zatvorenih, otvorenih i natkrivenih konstruktivnih dijelova 

građevine, osim balkona i strehe, na građevnu česticu, uključujući nadzemni dio podruma, nadstrešnicu i terase u 
prizemlju kada su iste konstruktivni dio podzemne etaže 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  186 

Građevinska (bruto) površina zgrade 
građevinska (bruto) površina zgrade je zbroj površina svih dijelova zgrade (Po, S, Pr, K, Pk) mjeren u razini 

podova, uključivo površine lođe, balkone i terase, određenih prema vanjskim mjerama obodnih zidova u koje se 
uračunavaju obloge, obzidi, parapeti i ograde 

 
Etažnost 
najveći dozvoljeni visinski gabarit građevine određen prizemljem i brojem etaža iznad prizemlja  
 
Visina građevine 
visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz pročelje građevine na njegovom 

najnižem dijelu do gornjeg ruba stropne konstrukcije zadnjega kata, odnosno vrha nadozida potkrovlja, čija visina ne 
može biti viša od 1,2 m  

 
Ukupna visina građevine 
Ukupna visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog terena na njegovom najnižem dijelu uz 

pročelje građevine do najviše točke krova (sljemena) 
 
Kat 
Kat (K) je dio građevine čiji se prostor nalazi između dva poda iznad prizemlja 
 
Podrum 
podrum (Po) je potpuno ukopani dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja, odnosno suterena,  
 
Suteren 
suteren (S) je dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja i ukopan je do 50% svoga volumena u 

konačno uređeni i zaravnani teren uz pročelje građevine, odnosno da je najmanje jednim svojim pročeljem izvan terena, 
  

Potkrovlje 
Potkrovlje (Pk) je dio građevine čiji se prostor nalazi iznad zadnjega kata i neposredno ispod kosog ili 

zaobljenog krova 
 
Balkoni i istaci 
dijelovi građevine u višim etažama konzolno izbačeni izvan građevnog pravca prizemlja; 

• balkoni su otvoreni dio građevine; 
• istaci su zatvoreni dijelovi građevine izvan građevinskog pravca; 

 
Gradivi dio građevne čestice 
dio građevne čestice na kojem je moguća gradnja građevina 
 
Regulacijski pravac  
granica građevne čestice prema javnoj prometnoj površini 
 
Građevni pravac  
određuje obavezni položaj pročelja građevine na čestici u odnosu na regulacijski pravac 

 
Koridor ulice 
prostor između regulacijskih linija ulice 
 
Nadstrešnica 
građevina koja natkriva prostor (iznimno zatvorena s jedne strane kada se postavlja uz glavnu, pomoćnu 

građevinu ili među susjedne građevne čestice) 
 
 
 
 
Postojeća građevina 
građevina sagrađena na temelju odobrenja za građenje, odnosno građevina koja ima legalan status na temelju 

posebnoga materijalnog propisa 
 
Prirodni teren 
neizgrađena površina zemljišta (građevne čestice), uređena kao zelena površina bez podzemne gradnje, 

parkiranja, bazena, teniskih igrališta i sl. 
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  187 

Samostojeća građevina 
građevina koja sa svih strana ima neizgrađeni prostor (vlastitu građevnu česticu ili javnu površinu), uz 

građevinu može biti prislonjena pomoćna građevina 
 

Planiranim uređenjem prostora određena je sljedeća detaljna namjena površina: 
• gospodarska namjena 
• površine infrastrukturnih sustava 

 
Razmještaj i veličina površina različite namjene prikazani su na kartografskom prikazu 1.Detaljna namjena 

površina. 
  

Unutar pojedinih kategorija namjene moguća je gradnja sljedećih sadržaja: 
• Površine gospodarske namjene mogu se koristiti za sve vrste radnih, skladišnih, poslovnih i uslužnih prostora, te 

za gradnju trgovačkih sadržaja veličine do 1500m2.   
• Površine infrastrukturnih sustava obuhvaćaju koridore ulica i površine za ostale infrastrukturne vodove i 

uređaje. Objekti i uređaji infrastrukture mogu se postavljati i na površinama gospodarske namjene ako takvo 
rješenje prihvaćaju nadležni distributer komunalnih usluga i vlasnik čestice na kojoj se infrastrukturni objekt 
gradi. Pod prometno-infrastrukturnim površinama i građevinama podrazumijevaju se sve površine unutar 
Planom utvrđenih koridora ili građevnih čestica nužnih za gradnju ili funkcioniranje prometne i druge 
infrastrukture s pratećim građevinama, trafostanice, razvodni ormarići i sl. U sklopu koridora sadržani su i 
pješački nogostupi i uređene javne zelene površine uz prometnice. 

2. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje građevnih čestica i građevina  
2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, iskorištenost i gustoća izgrađenosti) 

 
 

Članak 10. 
 

U obuhvatu DPU zone izdvojene gospodarske namjene Alaginci - Požega nalaze se sljedeće čestice:  
• k.č.br. 3177, 3178/1, 3178/2, 3179, 3180, 3197/2, 3197/3, 3197/4, 3198/1, 3198/2, 3199, 3200 k.o. Požega 
• k.č.br. 404/36, 404/55, 404/66, 404/74, 404/58, 404/59, 404/76, 404/77 k.o. Šeovci 
• dio k.č.br. 6679 k.o. Požega (županijska cesta  Ž 4115, Požega - Kutjevo) 

 
Postojeća česticacija planom je prilagođena novim zahtjevima i potrebama organizacije prostora te je 

formirano: 
• 10 čestica za gradnju građevina gospodarske namjene, oznake P1, P2, P3, P4, P5, P8, P9 i P10 
• 3 čestice za javne prometne površine, oznake JP1, JP2 i JP4 
• 5 čestica za zelene površine oznake JP3, JP5, P6, P7 i P11   
• 3 čestice za smještaj transformatorskih stanica oznake JP6, JP7 i JP8   
• 1 čestica za kanal odvodnje oborinskih voda oznake JP9   

Veličina i oblik čestica utvrđeni su na kartografskom prikazu 3.Parcelacija.  
 
 

Članak 11. 
 

Pregled površina planom formiranih čestica te najvećih dozvoljenih koeficijenata izgrađenosti i iskorištenosti 
dan je u sljedećoj tablici: 

  

br
oj

 č
es

ti
ce

 

po
vr

ši
n

a 
č
es

ti
ce

 
(m

2 ) 

ko
ef

ic
ij

en
t 

iz
gr

ađ
en

os
ti

 
K

ig
 m

ax
 

n
aj

ve
ć
a 

do
zv

ol
je

n
a 

tl
oc

rt
n

a 
po

vr
ši

n
a 

gr
ađ

ev
in

a 
n

a 
č
es

ti
ci

 

ko
ef

ic
ij

en
t 

is
ko

ri
št

en
os

ti
 

K
is
 m

ax
 

n
aj

ve
ć
a 

do
zv

ol
je

n
a 

gr
ađ

ev
in

sk
a 

(b
ru

tt
o)

 p
ov

rš
in

a 
gr

ađ
ev

in
a 

n
a 

č
es

ti
ci

 
n

aj
m

an
ji

 
po

st
ot

ak
 

oz
el

en
je

n
og

 
di

je
la

 č
es

ti
ce

 
n

aj
m

an
ja

 
po

vr
ši

n
a 

oz
el

en
je

n
og

 
di

je
la

 č
es

ti
ce

 

P1 10994,00 0,6 6596,40 0,9 9894,60 0,2 2198,80 
P2 10942,00 0,6 6565,20 0,9 9847,80 0,2 2188,40 
P3 10100,00 0,6 6060,00 0,9 9090,00 0,2 2020,00 
P4 11853,00 0,6 7111,80 0,9 10667,70 0,2 2370,60 
P5 9715,00 0,6 5829,00 0,9 8743,50 0,2 1943,00 
P6 8690,00 / / / / / / 
P7 3392,00 / / / / / / 
P8 14189,00 0,6 8513,40 0,9 12770,10 0,2 2837,80 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  188 

P9 14449,00 0,6 8669,40 0,9 13004,10 0,2 2889,80 
P10 18813,00 0,6 11287,80 0,9 16931,70 0,2 3762,60 
P11 4739,00 / / / / / / 
JP1 13880,00 / / / / / / 
JP2 1251,00 / / / / / / 
JP3 1299,00 / / / / / / 
JP4 4132,00 / / / / / / 
JP5 5639,00 / / / / / / 
JP6 127,00 0,8 101,60 0,8 101,60 / / 
JP7 50,00 0,8 40,00 0,8 40,00 / / 
JP8 51,00 0,8 40,80 0,8 40,80 / / 
JP9 1605,00 / / / / / / 

ukupno 145910,00       
 

2.2. Veličina i površina građevina (ukupna brutto izgrađena površina građevine, visina i broj etaža) 
 

Članak 12. 
 

Optimalna tlocrtna i ukupna površina građevina određuje se glavnim projektom unutar planom utvrđenih 
uvjeta i ograničenja ovisno o namjeni prostora unutar građevine (proizvodnja, uredi, usluge, skladišta, trgovina do 
ukupno 1500m2 BRP) i mogućnostima smještaja parkirališta na vlastitoj čestici u skladu sa odredbama poglavlja 3.1.1. 
ovih provedbenih odredbi. 

Planom su određeni sljedeći uvjeti izgradnje za površine gospodarske namjene: 
• najveći koeficijent izgrađenosti čestice K-ig iznosi 0.6 
• najveći koeficijent iskorištenosti čestice K-is iznosi 0.9 
• najveći broj etaža građevine (E) je Prizemlje + 2 kata, uz mogućnost gradnje podruma, suterena i potkrovlja  
• najveća dozvoljena visina građevine (hmax) iznosi 12 metara 
• najveća dozvoljena ukupna visina građevine (smax) iznosi 17 metara 

 
Planom su određeni sljedeći uvjeti izgradnje za čestice JP6, JP7 i JP8 na kojima je planirana gradnja 

trafostanica: 
• najveći koeficijent izgrađenosti čestice K-ig iznosi 0.8 
• najveći koeficijent iskorištenosti čestice K-is iznosi 0.8 
• najveći broj etaža građevine (E) je Prizemlje  
• najveća dozvoljena visina građevine (hmax) iznosi 5 metara 
• najveća dozvoljena ukupna visina građevine (smax) iznosi 6 metara 

2.3. Namjena građevina  
 

Članak 13. 
 

Namjene površina u obuhvatu plana razgraničene su i označene planskim znakom na kartografskom prikazu 
1.Detaljna namjena površina u mjerilu na sljedeće:  

 

• gospodarska namjena sa oznakom G - proizvodni pogoni, skladišta, radionice, uredi, te trgovine do najviše 
1500m2 BRP na pojedinoj čestici 

 
 
 

• zelene površine sa oznakom Z - na zelenim površinama moguće je uređenje pješačkih staza, odmorišta, 
postavljanje klupa i druge urbane opreme, te javne rasvjete, a na čestici oznake JP5 (k.č. 3199 k.o. Požega) 
moguće je uređenje spomen obilježja - gradnja spomenika 

• javne prometne površine i površine infrastrukturnih sustava u funkciji energetske, telekomunikacijske i 
komunalne infrastrukture - površine sa oznakom Is  

2.4. Smještaj građevina na građevnoj čestici  
 

Članak 14. 
 

Građevine se u pravilu mogu graditi tako da su najmanje 6m udaljene od granica građevinske čestice. Iznimno 
se na čestici P8, zbog zatečenog stanja u prostoru omogućuje gradnja građevina tako da su najmanje 5m udaljene od 
južne granice čestice.  
Najmanja udaljenost građevina od regulacijskog pravca prometnica oznake A, B i C je 10m.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  189 

Na čestici P10 se, zbog zatečenog stanja u prostoru, omogućuje gradnja građevina na južnoj granici čestice u 
duljini od 40m, te na zapadnoj granici čestice u duljini od 125m. Udaljenost građevina od istočne granice čestice P10 
može biti najmanje 4m. 

Na građevinama se mogu izvoditi balkoni, strehe, krovni vijenci i drugi konzolni istaci koji nisu u kontaktu sa 
terenom do 1,5 m izvan tlocrtne površine.  

Na jednoj čestici može se izgraditi više građevina. Međusobna udaljenost građevina na jednoj vlasničkoj čestici 
ne uvjetuje se planom.  

  
2.5. Oblikovanje građevina  

 
Članak 15. 

 
Oblikovanje građevina mora biti primjereno njihovoj namjeni, tehnologiji izgradnje i tehnologiji njihovog 

korištenja i uporabe.  
Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova za sve građevine u području obuhvata plana odredit će se glavnim projektom. 

Vrste i nagibi pokrova nisu ograničeni (ovise o funkciji građevine, izboru tehnologije, krovne konstrukcije i odvodnji 
oborinskih voda s krovišta). 
Sljeme krova izvodi se paralelno s dužom stranicom građevine, a na kosoj krovnoj plohi treba ugraditi žljebove i 
snjegobrane. 
2.6. Uređenje građevnih čestica  

 
Članak 16. 

 
Najmanje 20% površine čestice mora biti adekvatno ozelenjeno, i to na način da najmanje 10% čestice bude 

prirodni teren zasađen visokim zelenilom.  
Građevinske čestice mogu se ograditi ogradom maksimalne visine 1,80 m.  
Prema javnoj prometnoj površini ograda se izvodi s unutrašnje strane građevne čestice, a može se oblikovati od 

čvrstog podnožja visine do 1,00 m i transparentnog dijela do visine 1,80 m ili kao živa ograda u formi šišane živice.  
Ograda između dvije građevne čestice može se izvesti kao puna ograda. 

Uređenju građevnih čestica treba posvetiti dužnu pažnju. Pri hortikulturnom uređenju treba koristiti autohtone biljne 
vrste karakteristične za ovo podneblje te prirodne materijale. Pješačke površine unutar građevne čestice trebaju biti 
popločene ili obrađene prirodnim materijalima. 

3. Način opremanja zemljišta prometnom, uličnom, komunalnom i telekomunikacijskom infrastrukturnom mrežom 
Članak 17. 

 
Planom je predviđeno opremanje građevnih čestica sljedećom prometnom i komunalnom infrastrukturom: 

• prometne površine (prometnice, parkirališta i pješačke staze) 
• vodovodna mreža 
• kanalizacijska mreža 
• elektroenergetska mreža 
• telekomunikacijska mreža 
• plinska mreža 

Trase i površine građevina i uređaja prometne, energetske, telekomunikacijske i komunalne infrastrukturne 
mreže, prikazane su na kartografskom prikazu Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža, u 
mjerilu 1:1000.  
  
 
 
 
 

Članak 18. 
 

U koridoru javne prometne površine planirana je izgradnja telekomunikacijske, vodovodne, kanalizacijske, 
elektroenergetske mreže i mreže javne rasvjete, te plinovodne infrastrukturne mreže. 

Priključivanje građevina na javnu prometnu površinu i postojeću i planiranu infrastrukturu, omogućuje se 
unutar dužine regulacijskog pravca svake građevne čestice, te se vrši u skladu sa uvjetima ovog plana. 

Mjesto i način priključenja građevnih čestica na komunalne građevine i javnu prometnu površinu utvrdit će se 
glavnim projektima za izvođenje komunalnih građevina i javnih prometnih površina kao i svake pojedine poslovne 
građevine. 

Gradnja komunalne infrastrukture uglavnom je predviđena u koridorima javnih prometnih površina ili u 
manjoj mjeri kao zračnih vodova. Komunalna infrastruktura može se izvoditi i izvan koridora javnih prometnih površina 
pod uvjetom da se do tih instalacija osigura pristup za slučaj popravaka.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  190 

Minimalni standard opremanja građevinskog zemljišta obuhvaća uz priključak na javni put gradnju vodovodne 
i kanalizacijske mreže (oborinska i fekalna) te gradnju elektroopskrbne mreže javne rasvjete i telekomunikacijske mreže. 

 
3.1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja cestovne i ulične mreže 

 
Članak 19. 

 
Prometni koridor s javnim parkiralištima i pripadajućim zelenilom predstavlja javni prostor te stoga čini 

jedinstvenu građevnu česticu. Budući da je prometna mreža razrađena na nivou idejnog rješenja kod izrade izvedbene 
dokumentacije moguća su manja odstupanja i pomicanja trasa. 

Ovim se planom definiraju tehnički elementi prometnica dok se režim odvijanja prometa određuje posebnim 
rješenjima i projektima temeljenim na tehničkim elementima prometnica predloženim ovim Planom. Planom su 
određeni karakteristični profili prometnica unutar područja obuhvata. 

Prometnice omogućavaju odvijanje kolnog prometa, osiguravaju kolni i pješački pristup građevnim česticama 
te osiguravaju polaganje komunalne i druge infrastrukture u prometnim koridorima. 

Za kvalitetno i sigurno odvijanje prometa unutar obuhvata plana osigurana je potrebna širina kolnika koja je 
definirana za svaki cestovni pravac na kartografskom prikazu 2.1. Prometna, telekomunikacijska i komunalna 
infrstrukturna mreža – Idejno rješenje prometa i telekomunikacija. Osigurana je širina pješačkog hodnika od min 1,6 m 
s obzirom na očekivani intenzitet prometa. 

 
 3.1.1.Glavne gradske ulice i ceste nadmjesnog značenja (elementi trase i mjesta priključka prometnica manjeg 
značaja)                                                                               

Zapadnim rubom obuhvata plana prolazi državna cesta D-49 koja se zadržava na postojećoj trasi uz 
odgovarajuću modernizaciju i izgradnju pješačkih i biciklističkih staza.  
Središnjim dijelom obuhvata prolazi županijska cesta Ž-4115. Planom je predviđena sveobuhvatna rekonstrukcija i 
proširenje ove ceste, te njeno spajanje na Požešku obilaznicu. Planirano je izvođenje suvremenog križanja sa 
horizontalnom signalizacijom, otocima, izdvojenim trakama za lijevo skretanje.  

Na kartografskom prikazu vidljive su planirane intervencije vezane uz županijsku cestu Ž-4115 kojima se 
formira novo križanje u nivou.   

 
 3.1.2. Glavne gradske ulice, gradske i pristupne ulice (situacijski i visinski elementi trasa i križanja i poprečni 
profili s tehničkim elementima) 
Za planirane ulice utvrđeni su sljedeći profili i koridori:  

n
az

iv
   

bi
ci

kl
is

ti
č
ka

 
st

az
a 

pj
eš

ač
ka

 
st

az
a 

ze
le

n
i p

oj
as

 

ši
ri

n
a 

ko
ln

ik
a 

u
ku

pn
i 

ko
ri

do
r 

prometnica A  1,6 m 1,6 m 2,4 + 0,9 m 6,0 m 12,5 m 
prometnica B  1,6 m 1,6 m 4,0 + 0,8 m 7,0 m 15,0 m 
prometnica C  1,6 m 2 x 1,6 m 4,9 + 3,3 m 7,0 m 20,0 m 
prometnica D  / 2,0 m 2,0 m 6,0 m 10,0 m 
prometnica E / / 0,5 + 0,5 m 5,5 m 6,5 m 

 
Situacijski elementi trasa i poprečni profili s tehničkim elementima prikazani su na kartografskom prikazu 2.1. 

Prometna mreža. 
 

 3.1.3. Površine za javni prijevoz (pruge i stajališta) 
Na području obuhvata plana predviđena su ugibališta za autobuse u sklopu koridora državne ceste D-49 i 

županijske ceste Ž-4115   
  

3.1.4. Javna parkirališta (rješenje i broj mjesta) 
 

Članak 20. 
 

Na području obuhvata plana predviđeno je zadovoljavanje parkirališnih potreba u skladu s normativima PPUG 
Požega, stupnjem motorizacije i definiranoj namjeni na pripadajućim građevnim česticama.  

Pri izradi projekata za građevine u obuhvatu plana, promet u mirovanju obvezno treba riješiti na vlastitoj 
građevnoj čestici, u skladu sa sljedećim normativima: 

• za trgovačke sadržaje 20 pgm / 1000 m2 BRP 

• za urede i druge uslužne sadržaje 10 pgm / 1000 m2 BRP 

• za proizvodne namjene i skladišta: 1 PGM na 5 zaposlenih 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  191 

• za obrte i servise: 1 PGM na 3 zaposlena 

• za ugostiteljstvo: 1 PGM na 1 stol 
 

Planom ja predviđen broj parkirališnih mjesta prema kriteriju 10 pgm / 1000 m2 BRP. U glavnom projektu se 
planom predviđeni broj parkirališnih mjesta može povećavati ili smanjivati ovisno o veličini i namjeni planiranih 
građevina. 

Na parkiralištima 5% od ukupnog broja parkirališnih mjesta mora biti dimenzionirano i rezervirano za vozila 
osoba s teškoćama u kretanju. Točan proračun broja parkirališnih mjesta i njihov položaj na građevnoj čestici treba biti 
prikazan glavnim projektima za ishođenje građevne dozvole. Preporučena dimenzija parkirališnih mjesta iznosi 2.4/5 m 
za okomito parkiranje, te 2.4/5.5 m za uzdužno parkiranje. 

  
 3.1.5. Javne garaže (rješenje i broj mjesta) 

Na području obuhvata plana nisu predviđene javne garaže. 
 

 3.1.6. Biciklističke staze 
Biciklističke staze planirane su u koridoru prometnica A, B i C, u širini 1.60 m.  

 
 3.1.7. Trgovi i druge veće pješačke površine 

Na području obuhvata plana nisu predviđeni trgovi i druge veće pješačke površine. 
 

  3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja ostale prometne mreže 
 

Članak 21. 
 

Svaka građevna čestica mora imati izravan pristup na javnu prometnu površinu. 
Sva križanja unutar obuhvata Plana trebaju biti u jednoj razini. 
Minimalni radiusi zakrivljenosti na križanjima označeni su na kartografskom prikazu 2.1. Prometna mreža. 
3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže 

 
Članak 22. 

 
Planom su osigurani uvjeti za gradnju i rekonstrukciju distributivne telefonske kanalizacije (DTK) radi 

optimalne pokrivenosti prostora i potrebnog broja priključaka u području obuhvata. 
Povezivanje građevina na javnu TK mrežu riješit će se izgradnjom distributivne telekomunikacijske kanalizacije 

(DTK) u planiranim ulicama.  
Za sve građevne čestice na području obuhvata plana osigurat će se priključak na telekomunikacijsku mrežu u 

skladu s uvjetima nadležnog distirbutera. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže 
definirani su na kartografskom prikazu 2.3. Telekomunikacijska mreža. 

 
Članak 23. 

 
Kvaliteta i asortiman modernih TK usluga zahtijeva povećani kapacitet korisničkog kanala (min. 64 kbit/sec-

PSTN, do ≅≅≅≅ 2 Mbit/sec-ADSL), o čemu treba voditi računa pri planiranju pristupne mreže i izboru TK opreme. 
Liberalizacijom telekomunikacijskog tržišta fiksne mreže iza 2004. god. (Zakon o telekomunikacijama Narodne 

novine 122/03) omogućit će se više operatora u lokalnoj petlji (LLU), o čemu treba voditi računa prilikom planiranja 
razdjelničkog prostora u objektu pripadajućeg TK čvorišta. 

Niti u optičkim kablovima moraju odgovarati preporuci ITU-T G.655 radi mogućnosti uvođenja DWDM 
tehnologije u bliskoj budućnosti. 

 
 
 
 

TK instalacije projektirati i izvoditi prema važećim zakonskim propisima: 

• Pravilnik o tehničkim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture (NN 88/01) 

• Pravilnik o kontroli TK sredstava i objekata (Hrvatska pošta i telekomunikacije, 10/91) 

• Uputa za planiranje pristupnih telekomunikacijskih mreža (HT 12/00) 

• Zakon o telekomunikacijama (NN 122/03) 
 

Članak 24. 
 

Trase telekomunikacijske mreže treba planirati i izvoditi na položaju određenom u shemi profila javne prometne 
površine, jednostrano uz cestu, u pravilu uz trase elektroenergetske mreže. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  192 

Dubina ukapanja kabela treba iznositi 110.0 cm. 
 3.4. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunalne infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i 
drugih javnih površina (opskrba pitkom vodom, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, opskrba plinom, opskrba 
toplinskom energijom, elektroopskrba i javna rasvjeta) 

 
Članak 25. 

 
Gradnja komunalne infrastrukturne mreže predviđena je u koridorima javnih prometnih površina u vidu 

podzemnih instalacija. 
Komunalna se infrastruktura izvodi sukladno važećoj tehničkoj regulativi, pravilima struke i uvjetima 

određenim ovim planom.  
Iz infrastrukturnog se koridora izvode odvojci – priključci pojedinih građevina na pojedine komunalne 

instalacije, koji se realiziraju u skladu s uvjetima ovog plana. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
infrastrukturnom mrežom za opskrbu pitkom vodom te odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda određeni su na 
kartografskim prikazima br. 2.5. Vodovodna mreža i 2.6. Odvodnja otpadnih i oborinskih voda. 

Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja infrastrukturnom mrežom za elektroopskrbu  i javnu rasvjetu 
određeni su na kartografskom prikazu br. 2.2. Elektroenergetska mreža. 

Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja infrastrukturnom mrežom za opskrbu plinom određeni su na 
kartografskom prikazu br. 2.3. Plinovodna mreža. 
 3.4.1.Plinovodna mreža 

 
Članak 26. 

 
U obuhvatu plana ne postoji izgrađena plinovodna mreža.  
Povezivanje građevina na javnu mrežu riješit će se izgradnjom srednjetlačne plinovodne mreže. Srednjetlačna 

plinovodna mreža bit će na zapadnoj strani spojena na postojeći plinovod.  
Plinovode postavljati u zemlju tako da prosječna dubina polaganja plinovoda mjereno od gornjeg ruba cijevi 

iznosi 0,8 – 1,5 m za srednjetlačne plinovode i 0,6 – 1,0 m za kućne priključke. Dubina polaganja ne smije prijeći 2 m. 
Plinovod polagati u rov na pripremljenu posteljicu od sitnog pijeska minimalne debljine 10 cm. Ispod cijevi ne smije biti 
kamenčića. Cijev zatrpati slojem sitnog pijeska s najmanjom debljinom nadsloja od 10 cm iznad vrha cijevi, a dalje 
zatrpavati u slojevima od po 30 cm uz propisno nabijanje. Na visini 30 – 50 cm iznad vrha cijevi postaviti postaviti žutu 
PVC traku sa oznakom PLINOVOD, a uz nju i traku s metalnom žicom koja služi za otkrivanje trase plinovoda. U 
apsolutno najnižim točkama plinovoda treba ugraditi posude za skupljanje kondenzata izrađene od polietilenskih spojnih 
elemenata. Plinovode treba polagati u padu od 0,5% prema posudama za sakupljanje kondenzata.  

STP izvoditi od polietilenskih cijevi i fitinga, a kod postavljanja, kvalitete, kontrole ispitivanja i certificiranja 
koristiti sljedeća pravila i norme: 
DVGW – G 472/1988; 
DVGW – G 477/1983; izrada, osiguranje kvalitete i ispitivanje plinovoda i zahtjevi za spojne elemente 
DVGW – 330/1988; spajanje (zavarivanje) PE – HD cijevi i cijevnih elemenata 
DVGW – 331/1994; postupak ispitivanja i nadzor zavarivanja PE – HD cjevovoda 
DIN 8 075; cijevi od polietilena PE – HD, materijal (opći uvjeti) 
DIN 16 963; cijevi i spojni elementi od polietilena PE – HD za tlačne cjevovode 
Minimalna sigurnosna udaljenost od građevina za STP je 2 m, a za srednjotlačne kućne priključke pri paralelnom 
vođenju uz građevine je 1 m. 

Svaka građevina mora imati zasebni srednjotlačni kućni priključak koji završava plinskim regulacijskim 
uređajem uključivo glavni zapor smješteni u ormariću na pročelju građevine. 

 
 
 
 
 
 

 
Članak 27. 

 
Planom su definirane trase distributivne plinovodne mreže. Trase plinovodne mreže treba projektirati i izvoditi 

na položaju određenom u shemi profila javne prometne površine jednostrano uz cestu uz elektroenergetske vodove 
položene uz regulacijski pravac. 

Udaljenosti STP od drugih komunalnih instalacija određuju se sukladno posebnim uvjetima vlasnika tih 
instalacija. Pri određivanju trasa STP moraju se poštovati i ostale minimalne sigurnosne udaljenosti od postojećih i 
planiranih instalacija i građevina, kako je to određeno po nadležnom distirbuteru.  Sva križanja plinovoda sa drugim 
instalacijama moraju bit izvedena tako da u vertikalnom smjeru između vodova bude osiguran svjetli razmak od 50 cm.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  193 

U koridoru prometnice C planirana je trasa magistralnog visokotlačnog plinovoda Požega - Kapela, 
maksimalnog radnog tlaka 50 bara. Za magistralni visokotlačni plinovod utvrđuje se zaštitni koridor ukupne širine 5m 
(2.5m obostrano od osi cijevi).  
U zaštitnom koridoru plinovoda mogu se graditi i uređivati: zelene površine, pješačke i biciklističke staze, kolni prilazi 
okomiti na os trase plinovoda, najveće širine 7m. Na mjestu prijelaza kolne površine preko plinovoda cjevovod se mora 
zaštititi armirano betonskom pločom. U zaštitnom koridoru plinovoda zabranjeno je saditi biljke čije korijenje raste 
dublje od 1m. 
 
3.4.2.Vodovodna mreža 

Članak 28. 
 

Povezivanje građevina na javnu vodovodnu mrežu riješit će se izgradnjom vodovodne mreže u planiranim 
ulicama. Vodoopskrba zone obuhvata riješit će se spajanjem na cjevovod mjesne vodovodne mreže položen u koridoru 
županijske ceste Ž-4115.  

Dimenzioniranje svih vodoopskrbnih cjevovoda treba izvršiti na temelju hidrauličkog proračuna uz uvjet da se 
osiguraju količine sanitarne vode potrebne za opskrbu prostora poslovne namjene.  

Vodovodna mreža osim sanitarne vode propisane kvalitete treba osigurati i protupožarnu vodu i u tu svrhu treba 
izgraditi odgovarajuću mrežu vanjskih nadzemnih hidranata. 

Za izvedbu vodovodne mreže treba koristiti cijevi od modularnog lijeva. Na svim ograncima vodoopskrbnog 
cjevovoda treba projektirati i izvesti zasunske komore u koje će se smjestiti potrebni zasuni. 
 

Članak 29. 
 

Trase vodovodnih cjevovoda treba projektirati i izvoditi na položaju određenom u shemi profila javne prometne 
površine: jednostrano uz cestu, u pravilu između trasa telekomunikacijske i plinovodne mreže. 

Dubina ukapanja cjevovoda treba biti u pojasu između 100 i 180 cm od uređenog terena. 
Vodovodnu mrežu, cjevovode, unutar obuhvata plana projektirati i izvoditi prema sljedećim uvjetima: 

• cjevovode dimenzionirati prema hidrauličkom proračunu sagledavajući cjelokupni vodoopskrbni sustav Grada 
Požege 

• cjevovode projektirati i izvoditi iz polietilena oznake PE 100 do Ø 150 mm a iznad 150 mm iz DUKTILA 
• cjevovode opremiti potrebnim objektima i uređajima (zasuni, muljni ispusti, zračni ventili NH i dr.)  
• izvedbu priključaka i vodomjera projektirati i izvoditi prema Uputstvu Komunalnog poduzeća Tekija d.o.o. Požega 
• položaj cjevovoda vodovoda u odnosu na druge podzemne komunalne i druge instalacije odabrati tj. projektirati 

da isti nisu smješteni uz elektroenergetske kablove i cjevovode fekalne kanalizacije, po mogućnosti u zelenoj 
površini van kolovoznih površina 

 
3.4.3.Odvodnja otpadnih voda 

Članak 30. 
 

Na području obuhvata plana treba planirati razdjelnu mrežu oborinske i fekalne odvodnje. 
  Povezivanje građevina na mrežu fekalne kanalizacije riješit će se izgradnjom odvodne mreže u cestovnom 
pojasu. U javnu kanalizaciju direktno se mogu upuštati samo fekalne otpadne vode. Tehnološke otpadne vode moraju se 
obraditi predtretmanom prije upuštanja u javnu kanalizaciju. Za gospodarske sadržaje kod kojih se u proizvodnom 
procesu stvaraju veće količine tehnoloških otpadnih voda potrebno je izgraditi egalizacijske bazene. Egalizacijskim 
bazenima omogućit će se ispuštanje tehnoloških otpadnih voda u sustav javne kanalizacije u količinama koje sustav 
može prihvatiti.  

Povezivanje prometnih i drugih vanjskih površina na mrežu oborinske odvodnje riješit će se izgradnjom 
odvodne mreže u cestovnom pojasu te spajanjem na postojeće kanale oborinske odvodnje. Spajanje na postojeće kanale 
oborinske odvodnje planira se na 2 mjesta. Na jugozapadnom rubu područja oborinska voda će se upuštati u sustav 
kanala kojima se oborinske vode odvode u potok Veličanka. Na južnom rubu područja oborinska voda će se upuštati u 
sustav kanala kojima se oborinske vode odvode u rijeku Orljavu.    

 
 

 
Članak 31. 

 
Trase kanalizacije treba projektirati i izvoditi na položaju određenom u shemi profila javne prometne površine: 

u pravilu po simetralama voznih traka. 
Dubine ukapanja cjevovoda treba odrediti prema posebnim uvjetima nadležne komunalne organizacije, a u 

skladu sa visinskim odnosima postojeće mreže odvodnje. 
Mrežu kanalizacije za odvodnju sanitarno tehnoloških otpadnih voda izvoditi prema sljedećim uvjetima: 

• cjevovode (kanale) projektirati i dimenzionirati prema hidrauličkom proračunu 
• cjevovode izvoditi od polietilenskog, poliesterskog ili polivinilnog materijala PE, PEHD, PVC 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  194 

• reviziona okna projektirati i izvoditi od PVC, PE materijala 
• sve cjevovode, reviziona okna i spojeve projektirati i izvoditi kao potpuno vodonepropusne 
• gore navedeno se odnosi i na projektiranje i izvođenje priključaka 
• padovi ne mogu biti manji od 2‰ 
• projektirati i izvesti kanalizaciju sa gravitacijskim tečenjem 
• položaj cjevovoda (kanala) odabrati tako da isti nisu smješteni uz instalacije plina (min. razmak 2,0 m) i vode min. 

2,0 m. Ako su locirani u prometnoj površini kolnika smjestiti ih u os prometnice ili u os prometnog traka 
• dubine ukapanja min 1,0 m. 
 

Odvodnja oborinskih voda riješit će se izgradnjom zasebne oborinske kanalizacije. Oborinska odvodnja spojitit 
će se na oborinski kanal van granica obuhvata plana.  
Ostali posebni uvjeti su: 
• oborinsku kanalizaciju izvesti od cijevi iz materijala kao što je PVC, PE ili PEHD 
• oborinsku kanalizaciju izvesti u cijelosti vodonepropusno (odnosi se na cijevi, spojeve i reviziona okna) 
• dimenzije tj. profile odabrati (usvojiti) prema hidrauličkom proračunu  
• na mjestima na kojima će se oborinska kanalizacija s područja obuhvata spojiti na postojeći oborinski kanal treba 

izvesti odgovarajuće uređaje za prethodno pročišćavanje (separatori ulja i masti s taložnicom) 
• unutarnju kanalizaciju građevina projektirati i izvoditi od PVC materijala 
• sanitarne otpadne vode odvode se iz unutarnje u vanjsku kanalizaciju bez prethodnog pročišćavanja, dok je kod 

tehnoloških otpadnih voda gdje se očekuje onečišćenje istih obavezno prethodno pročišćavanje prije upuštanja u 
vanjsku kanalizaciju preko uređaja za prethodno pročišćavanje odabranih prema vrsti očekivanog onečišćenja. 

 
3.4.4. Elektroenergetska mreža 

 
Članak 32. 

 
Utvrđeni su sljedeći normativi opterećenja elektroenergetske infrastrukture: 

• za objekte 50 W/m2 neto prostora uz faktor istodobnosti 0,7 

• za javnu rasvjetu prometnica 2-3 W/m2 neto prostora uz faktor istodobnosti 1 
 Temeljem ovih normativa utvrđena je struktura potrošnje električne energije: 

• 4000 kW za objekte gospodarske namjene 

• 10 kW za rasvjetu prometnica  
Srednje naponska kabelska mreža napajat će se iz postojeće i planiranih TS 110/20(10) kV preko postojeće 

kabelske mreže 10(20) kV, pa su sukladno tome predviđeni koridori za srednje naponske kabele. Koridori trebaju biti 
planirani sukladno granskim normama HEP-a, a posebno prema biltenu br. 22. 

Za izgradnju srednjenaponske mreže treba koristiti tipske kabele XHE 49/A        3×(1×185 mm2) ili 3×(1×150 
mm2), 20kV. 
Predviđena je izgradnja 3 tipske transformatorske stanice. 

Planirana transformatorska stanica na području DPU-a uklopit će se u srednjenaponsku mrežu na principu 
ulaz-izlaz. 

Predviđene lokacije za TS kao i koridore SN kabela treba maksimalno uvažavati. Lokacije i koridori SN kabela 
prikazani su na kartografskom prikazu 2.2. 
Niskonaponska mreža treba biti radijalna kabelska, izvedena tipskim kabelima tipa: PPOO-A, 4×150 mm2. Strujni 
krugovi trebaju biti koncipirani tako da se postigne maksimalno moguća pouzdanost, sigurnost i stabilnost napajanja 
potrošača el. energijom. 
3.4.5. Javna rasvjeta 

Članak 33. 
 

U obuhvatu plana predviđena je klasa javne rasvjete za ceste i prostore s malom količinom i gustoćom pješaka i 
biciklista noću, za koju je određena minimalna udaljenost stupa od ruba kolnika od 0,6 m. 

 
 

  
4. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih površina 

Članak 34. 
 

Javne zelene površine predstavljaju nužnu eko-biološku, funkcionalnu i ukrasnu kategoriju uređenja prostora. 
Pojasevi javnih zelenih površina u obliku zaštitnog zelenila određeni su u različitim širinama, sukladno raspoloživom 
katastarskom pojasu. Pri uređivanju ovih površina u blizini križanja treba paziti da se ne ugrozi preglednost, a time i 
sigurnost prometa. 

 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  195 

5. Uvjeti uređenja posebno vrijednih i osjetljivih cjelina i građevina 
 

Članak 35. 
 

Na području obuhvata plana nema posebno vrijednih i osjetljivih cjelina i građevina.  
 
 

6. Uvjeti i način gradnje 
Članak 36. 

 
Uvjeti i način gradnje građevina određeni su kartografskim prikazom br. 4. Uvjeti gradnje i njima su određeni 

sljedeći parametri:  
• granice građevnih čestica,  
• minimalne udaljenosti građevina od granica građevne čestice, 
• maksimalna tlocrtna površina građevina na čestici,  
• maksimalna građevinska (brutto) površina građevina na čestici,  
• maksimalna katnost građevina,  
• maksimalna visina građevina, 
• maksimlna ukupna visina građevina  

 

 

7. Mjere zaštite prirodnih, kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti  
 

Članak 37. 
 

Na području obuhvata plana nema prirodnih i kulturno – povijesnih cjelina i građevina, niti građevina i 
prostora posebnih ambijentalnih vrijednosti.  

 
  

8. Mjere provedbe plana 
Članak 38. 

 
Česticacija zemljišta, izdavanje građevnih dozovla te izgradnja građevina kao i obavljanje drugih radnji iznad, 

ispod ili na površini zemlje na području obuhvata plana moraju biti u skladu s planom. 
Planom se ne utvrđuje potreba izrade detaljnije dokumentacije osim one potrebne za ishođenje građevne 

dozvole. 
 

9. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 
Članak 39. 

 
Na području obuhvata plana ne mogu se graditi građevine koje bi svojim postojanjem ili uporabom, neposredno 

ili potencijalno, ugrožavale život i rad ljudi, odnosno ugrožavale vrijednosti čovjekovog okoliša iznad dozvoljenih 
granica utvrđenih posebnim propisima zaštite okoliša. 

Mjere sanacije, očuvanja i unaprjeđenja okoliša i njegovih ugroženih dijelova (zaštita zraka, voda i tla, zaštita 
od buke i vibracija) potrebno je provoditi u skladu s važećim zakonima, odlukama i propisima. 

Sukladno Zakonu o zaštiti od požara potrebno je ishoditi suglasnost Policijske uprave Požeško-slavonske na mjere 
zaštite od požara primijenjene u glavnim projektima za sljedeće građevine: 
• sve građevine u kojima se obavlja skladištenje, držanje i promet zapaljivih tekućina i plinova 
• sve građevine koje nisu obuhvaćene člankom 2. Pravilnika o građevinama za koje nije potrebno ishoditi posebne 

uvjete građenja glede zaštite od požara (NN 35/1994.)  
 
9.1. Postupanje s otpadom    

 
Članak 40. 

 
Na području obuhvata plana s otpadom se postupa u skladu sa cjelovitim sustavom gospodarenja otpadom 

Grada Požega. Na svakoj građevnoj čestici potrebno je predvidjeti mjesto za privremeno odlaganje komunalnog otpada 
te ga primjereno zaštititi, oblikovati i uklopiti u okoliš. 
 

Planom se odvojeno prikupljanje (“primarna reciklaža”) korisnog dijela komunalnog otpada predviđa putem: 
  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  196 

• tipiziranih posuda, spremnika postavljenih na javnim površinama za prikupljanje pojedinih potencijalno 
iskoristivih vrsta otpada (papir, staklo, PET, metalni ambalažni otpad i sl.), 

 
Spremnike treba postavljati na odgovarajuće prostore na čestici te ih smjestiti na način kojim se ne ometa kolni i 

pješački promet te koji će na mjestima, gdje to prostorne mogućnosti omogućavaju, biti ograđen zelenilom i ogradom. 
 
9.2. Zaštita zraka    

 
Članak 41. 

 
Na području obuhvata plana nema značajnih izvora onečišćenja zraka. 
Za planirana postrojenja i uređaje na području plana koji su potencijalni izvori zagađenja zraka potrebno je: 

• mjerenjem pratiti postojeće emisije i procijeniti moguće štetne utjecaje na okolinu, 

• u slučaju utvrđene nedozvoljene emisije poduzeti mjere za njeno smanjenje. 
 

Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete zraka postići će se sljedećim mjerama: 

• plinifikacijom, te štednjom i racionalizacijom energije, energetski učinkovitom gradnjom i uporabom obnovljivih 
izvora energije, 

• prostornim razmještajem, kvalitetnim tehnologijama i kontinuiranom kontrolom gospodarskih djelatnosti. 
 
9.3. Zaštita od buke i vibracija  

 
Članak 42. 

 
Osnovni sadržaji planirane zone su poslovni sadržaji koji ne predstavljaju potencijalni izvor prekomjerne buke i 

vibracija koje mogu ugrožavati susjedna područja druge namjene.  
 

Članak 43. 
 

Na području plana su, u skladu s Zakonom o zaštiti od buke (NN, 20/03.) i Pravilnikom o najvišim dopuštenim 
razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN, 145/04.), na vanjskim povšinama predviđene slijedeće najviše 
razine vanjske buke: 

 

namjena 
zona 
buke 

Najviše dopuštene ocjenske razine buke 
imisije LRAeq u dB(A) 

gospodarska (G) 4. - 65 za dan(Lday)  - 50 za noć(Lnight) 
 
  

9.4. Zaštita voda       
 

Članak 44. 
 

U području obuhvata Plana zabranjuju se sljedeće aktivnosti: 

• ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda, 

• deponiranje otpada, 

• građenje kemijskih industrijskih postrojenja, 

• građenje prometnica bez sustava kontrolirane odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, 

• Izgradnja spremnika i pretakališta za naftu i naftne derivate, radioaktivne, kemijske i ostale za vodu štetne i 
opasne tvari, 

 
 
 

• Izgradnja cjevovoda za tekućine koje su štetne i opasne za vodu, 

• Formiranje deponija otpada i planirki, 

• Upotreba tvari štetnih za vodu kod izgradnje objekata, 

• Uskladištenje radioaktivnih, kemijskih ili za vodu drugih štetnih i opasnih tvari, 

• Uskladištenje i primjena na otvorenom kemijskih sredstava za zaštitu i rast biljaka, uništenje korova te sredstava 
za uništenje kukaca, glodavaca i ostalih životinja 

• Odlaganje, zadržavanje ili odstranjivanje uvođenjem u podzemlje ostalih radioaktivnih, kemijskih ili drugih za 
vodu i tlo opasnih tvari, 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  197 

• Upuštanje otpadnih voda u tlo uključivši i oborinske vode s cesta i ostalih prometnih površina, upuštanje u tlo 
rashladnih i termalnih otpadnih voda, 

• Pražnjenje vozila za odvoz fekalija. 
 

Članak 45. 
 

Na području obuhvata plana dozvoljava se izgradnja objekata koji u svojoj djelatnosti ne ispuštaju zagađene ili 
agresivne vode, ne koriste otrove i tvari štetne za okoliš i zdravlje ljudi, ne koriste naftu ili naftne derivate kao energent u 
proizvodnom procesu ili za zagrijavanje prostorija, te uz uvjet da se u tim objektima ne izvode ložišta na tekuća goriva. 

U svrhu sprječavanja akcidenata uslijed ispuštanja ulja i goriva, obavezna je ugradnja separatora na odvodnim 
kanalima površina na kojima se pojavljuju vozila i strojevi.  
 
9.5. Zaštita tla     

 
Članak 46. 

 
U cilju zaštite tla na području obuhvata plana potrebno je održavati kvalitetu uređenja svih javnih prometnih 

površina. Oborinske vode sa javnih prometnih površina obvezno se moraju odvoditi u javnu kanalizaciju.  
Planirana plinofikacija je bitan doprinos zaštiti tla. 

  
 
9.6. Zaštita od ratnih opasnosti      

 
Članak 47. 

 
Na području obuhvata plana nije utvrđena obveza izgradnje sklonišnog prostora radi zaštite korisnika prostora i 

materijalnih dobara od eventualnih ratnih opasnosti. 
 
9.7. Zaštita od požara i eksplozije      
 

Članak 48. 
 

U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti udaljena od susjednih 
građevina najmanje 4,0 m ili manje ako se dokaže, uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja požara, 
požarne karakteristike materijala građevine, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevine i druge faktore da se požar 
neće prenijeti na susjedne građevine ili mora biti odvojena od susjednih građevina požarnim zidom vatrootpornosti 
najmanje 90 minuta, koji u slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti 
najmanje 90 minuta) nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti 
dužine najmanje 1,0 m ispod pokrova krovišta, koji mora biti od negorivog materijala najmanje u dužini konzole.  
 Svaka građevina mora na plinskom kućnom priključku imati glavni zapor putem kojeg se zatvara dotok plina 
za dotičnu građevinu, a na plinovodima će biti ugrađeni sekcijski zapori kojima se obustavlja dotok plina za jednu ili 
nekoliko ulica u slučaju razornih nepogoda. 
 

Članak 49. 
 

 U slučaju da zahvat u zahvat u prostoru predviđa korištenje zapaljivih tekućina i plinova gdje postoje prostori 
ugroženi eksplozivnom atmosfferom zbog čega se pojedini uređaji, oprema i instalacije projektiraju u protueksplozijskoj 
zaštićenoj izvedbi, prije ishođenja suglasnosti na mjere zaštite od požara primijenjene u Glavnom projektu potrebno je, 
sukladno članku 8. Pravilnika o tehničkom nadzoru električnih postrojenja, instalacija i uređaja namijenjenih za rad u 
prostorima ugroženim eksplozivnom atmosferom (Narodne novine broj 2/02 i 141/03), od ovlaštene javne ustanove 
pribaviti dokumente s pozitivnim mišljenjem o obavljenom tehničkom nadzoru dokumentacije. 
 
 
 

Članak 50. 
 

Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine, kao i gašenja požara na građevini i otvorenom prostoru, 
građevina mora imati vatrogasni prilaz određen prema odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN, 
35/94. i 55/94.).  

Glavnim projektom građevine moraju se, za pristup do svih dijelova građevine, osigurati prilazi za vatrogasna 
vozila, minimalne širine 3 m. U glavnom projektu građevine mora biti prikazan pristup vatrogasnih vozila do svih 
dijelova građevine, prolazi minimalne širine 3 m, površine za operativni rad vatrogasnih vozila minimalne širine 5.5 m i 
minimalne dužine 11 m.  



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  198 

Detaljno pozicioniranje manipulativnih površina za vatrogasna vozila mora se riješiti u glavnom projektu na 
način kojim će se omogućiti pristup vatrogasnog vozila do svih dijelova građevine. 

Izlazne putove iz objekata potrebno je projektirati sukladno priznatim smjernicama (NFPA 101 i slično) koje se 
koriste kao priznato pravilo tehničke prakse temeljem članka 2. stavak 1. Zakona o zaštiti od požara. 

Ugostiteljske prostore projektirati i izvoditi prema odredbama Parvilnika o zaštiti od požara ugostiteljskih 
objekata (Narodne novine, 100/99). 
  

Članak 51. 
 

Prilikom gradnje i rekonstrukcije vodoopskrbne mreže mora se predvidjeti vanjska hidrantska mreža u skladu s 
odredbama Pravilnika o tehničkim normativima za hidrantsku mrežu za gašenje požara (SL 30/91.) koji se primjenjuje 
temeljem članka 53. stavak 3. Zakona o normizaciji (NN, 55/96.). 

Stabilne sustave za gašenje požara vodom (sprinkler) projektirati i izvoditi prema njemačkim smjernicama Vds 
(izdanje 1987.) ili drugim priznatim propisima koji se u ovom slučaju temeljem članka 2. stavka 1. Zakona o zaštiti od 
požara rabe kao pravila tehničke prakse. 
 
 

10. Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna planiranoj namjeni 
 

Članak 52. 
 

U obuhvatu Plana nema građevina protivnih planiranoj namjeni. 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 53. 
 

Detaljni plan uređenja zona izdvojene gospodarske namjene Alaginci - Požega izrađen je u 6 (šest) izvornika 
ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Požege i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Požege. 
 

Izvornici Detaljnog plana uređenja zona izdvojene gospodarske namjene Alaginci - Požega čuvaju se u 
Dokumentaciji prostora. 
 

 Članak 54. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Grada Požege. 
 
 

                                      PREDSJEDNIK   
                                          Zvonko Štajduhar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

 
 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  199 

KLASA: 350-01/07-01/1 
 URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-10 
 Požega, 21. 12. 2007. 
 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN, broj: 76/07.), Programa mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Požege za razdoblje od 2005. do 2009. godine (Službene novine Grada Požege, 
broj: 13/05. i 02/07.) i članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. donijelo je 

 
 

O D L U K U   
O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA VARELOVAC III 

 
Članak 1. 

 
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Varelovac III u Požegi (u daljnjem tekstu: Plana).  

 
Članak 2. 

 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Plana je Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 

gospodarenje Grada Požege. 
U skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN, br. 76/07.) Grad Požega je obavezan: 
- aktivno sudjelovati u izradi Plana 
- službeno zatražiti podatke, planske smjernice i dokumente za potrebe izrade Plana od tijela i osoba 

određenih posebnim propisima 
- provesti proceduru prethodne rasprave Plana  
- izraditi i utvrditi Izvješće o prethodnoj raspravi na Gradskom poglavarstvu  
- provesti proceduru javne rasprave Plana 
- u suradnji sa stručnim izrađivačem obraditi sve primjedbe i izraditi izvješće o javnoj raspravi 
- na Gradskom poglavarstvu utvrditi Konačni prijedlog Plana  
- službeno zatražiti mišljenje tijela i osoba određenih posebnim propisima na Konačni prijedlog Plana 
- službeno zatražiti suglasnost svih zakonom propisanih institucija na Konačni prijedlog Plana prije njegova 

usvajanja 
- provesti postupak usvajanja Plana i objaviti Odluku u Službenim novinama Grada Požege. 

 
Članak 3. 

 
Na temelju Ugovora o izradi Urbanističkog plana uređenja Varelovac III u Požegi, KLASA: 350-01/07-01/1, 

URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-4 od 14.05.2007. godine stručni izrađivač Plana je tvrtka CPA Centar za prostorno 
uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, pravna osoba registrirana za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja (u daljnjem tekstu: Stručni izrađivač). 

 
Članak 4. 

 
Na temelju Ugovora o izradi Urbanističkog plana uređenja Varelovac III u Požegi KLASA: 350-01/07-01/1, 

URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-4 od 14. 05. 2007. godine troškove izrade Plana snose investitori Kaloper Adam, 
Požega, Frankopanska 79, Salak Dario, Požega, Cernička 34, Masijar Ivan, Požega, Varelovac 71, Del Vechio Stjepan, 
Požega, Zelena 5, Galić Ferdo, Požega, E. Kvaternika 35, Biđovski Ivan, Požega, M. Kuntarića 15, Skuzin Radmila, 
Požega, Jagodnjak 109, Romanić Radojka, požega, Frankopanska 172, Sabljić Mario, Viškovci 48, Soldić Ilija, 
Dervišaga, S. radića 88,svi zastupani po Zajedničkom projektantskom uredu Tamara Rusović i L, Požega, Županijska 
20 kojeg zastupa Lidija Jug, dipl.ing.stroj. (u daljnjem tekstu: Investitor). 

 
 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 
 

Članak 5. 
 

UPU-om Varelovac III u Požegi se, na temelju Generalnog urbanističkog plana Požege (Službene novine Grada 
Požege broj 08/06. i 08/07., u daljnjem tekstu: GUP Požege), detaljnije određuje prostorni razvoj područja obuhvata s 
osnovom prostornih i funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih prostornih cjelina. 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  200 

Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN, br. 76/07.) i Pravilnika o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(NN 106/98, 39/04, 45/04. – ispravak i 163/04.). 

  
OBUHVAT PLANA 

 
Članak 6. 

 
Prostorni obuhvat Plana utvrđen je GUP-om Požege i obuhvaća građevinsko područje stambene namjene 

planske oznake S.  
Površina obuhvata Plana iznosi oko 9,09 hektara.  
Granice obuhvata Plana prikazane su na kartografskom izvodu iz GUP-a Požege koji je sastavni dio ove 

Odluke. 
 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 
 

Članak 7.  
PROSTORNO UREĐENJE: 
Temeljni dokument prostornog uređenja na području grada Požege je GUP Požege koji utvrđuje programske i 

prostorne postavke za Plan kao dokument prostornog uređenja užeg područja.  
GUP-om Požege planira se dalja aktivnost na izradi detaljnih planova uređenja za pojedina uža područja 

unutar grada Požege. 
 

STANJE U  PROSTORU: 
Područje obuhvata danas je djelomično izgrađeno. 
PROMET: 
U dijelu istočnog ruba obuhvata Plana postoji formirana gradska ulica nedovoljnog koridora. i u već 

izgrađenom dijelu obuhvata Plana (jugo-zapadni dio) postoji formirana slijepa gradska ulica. 
 
KOMUNALNA INFRASTRUKTURA: 
- elektroenergetika: ima mogućnost priključka 
- vodoopskrba: ima mogućnost priključka 
- odvodnja: ima mogućnost priključka 
- telekomunikacije: ima mogućnost priključka 
- plinoopskrba: ima mogućnost priključka 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 
 

Članak 8. 
 

U skladu sa svojim zakonskim pravom i obvezom Grad Požega utvrđuje potrebu donošenja Plana kojim se u 
skladu s GUP-om Požege detaljnije određuje prostorni razvoj područja obuhvata s osnovom prostornih i funkcionalnih 
rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih prostornih cjelina.  

Plan također određuje: 
- osnovu namjene površina  
- osnovu prometne, komunalne i druge infrastrukture 
- uređenje zelenih, parkovnih i rekreacijskih površina 
- parcelaciju unutar obuhvata plana 
- uvjete uređenja i korištenja površina i građevina. 
Programska polazišta Plan temelje se na smjernicama GUP-a Požege.  

 
 
 
 
 
 

Članak 9. 
 

Programska polazišta Plana temelje se na potrebi gradnje novih stambenih građevina s pripadajućom 
potrebnom infrastrukturom.  

Prostorno rješenje Plana potrebno je temeljiti na: 
- uvažavanju postojećih vrijednosti prostora  
- usklađenju s dokumentom prostornog uređenja višeg reda (GUP Požege) 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  201 

- racionalnom i ekonomičnom iskorištenju prostora  
- omogućavanju etapnosti gradnje 
- zaštiti prirodnih vrijednosti. 

 
 

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, EKONOMSKO, EKOLOŠKO, 
ENERGETSKO, GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DRUGO OBILJEŽJE) POTREBNIH ZA 
IZRADU PLANA 
 

Članak 10. 
 

Za potrebe izrade Plana Grad Požega osigurava katastarsku kartu u digitalnom obliku za područje obuhvata 
plana. 

Za potrebe izrade Plana Grad Požega osigurava korištenje GUP-a Požege u digitalnom obliku (pdf) kao važeći 
plan šireg područja. 

Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna izrada ostalih stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti 
raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim 
propisima.  

 
 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
 

Članak 11. 
 

Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti)  koje za potrebe izrade Plana iz područja 
svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim propisima pribavit će se u skladu s odredbama članka 79. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07.).  

 
  

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA 
 
 

Članak 12. 
 

U skladu s odredbama članka 17. Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN, 106/98, 39/04, 45/04. – ispravak i 163/04.) kartografski 
prikazi Plana izrađivat će se na digitalnom katastarskom planu u mjerilu 1:1 000. 

Digitalnu katastarsku kartu za potrebe izrade Plana pribaviti će Grad Požega. 
 
 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA IZRADU PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE 
DRUGIH SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 
 

Članak 13. 
 

Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Plana Grada Požega će 
zatražiti od:  

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA POŽEŠKO-SLAVONSKA, J. 
Runjanina 5, 34000 Požega 

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Požega, Osječka 19, 34000 Požega  
- URED DRŽAVNE UPRAVE U POŽEŠKO-SLAVONSKOJ ŽUPANIJI, Služba za gospodarstvo, prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo, upanijska 9, 34000 Požega 
 
 
 

- ŽUPANIJA POŽEŠKO-SLAVONSKA, Zavod za prostorno planiranje, Županijska 7, 34000 Požega  
- HT - HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. - REGIJA ISTOK, Ulica kardinala A. Stepinca 8B, 31000 

Osijek 
- HEP PLIN d.o.o., Ul. Cara Hadrijana 7, Osijek 
- HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP ELEKTRA Požega, Primorska 24 
- HRVATSKE VODE, Matije Gupca 6, Požega 
- Tekija d.o.o., Vodovoda 1, Požega 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  202 

- Tele2 d.o.o., Ulica grad Vukovara 269d, Zagreb 
- Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, Zagreb 
- UPKH – Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Nova Ves 50, Zagreb. 

 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 
IZRADU PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, 
 

Članak 14. 
 

Planirani rok za izradu Plana je 60 dana. Unutar planiranog roka nije sadržano vrijeme potrebno za 
usuglašavanje, prethodnu i javnu raspravu o Planu te pribavlajnje suglasnosti i samo donošenje Plana. 

Rok za pripremu zahtjeva za izradu Plana od strane tijela i osoba određenih posebnim propisima je najviše 30 
dana.  

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU ZAHVATI U 
PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA PLANA 
 

Članak 15. 
 

Do donošenja Plana mogući su zahvati u prostoru, odnosno građenje novih građevina. 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 
 

Članak 16. 
 

Na temelju Ugovora o izradi Urbanističkog plana uređenja Varelovac III u Požegi KLASA: 350-01/07-01/1, 
URBROJ: 2177/01-05-01/05-07-4 od 14.05.2007. troškove izrade Plana snose investitori Kaloper Adam, Požega, 
Frankopanska 79, Salak Dario, Požega, Cernička 34, Masijar Ivan, Požega, Varelovac 71, Del Vechio Stjepan, Požega, 
Zelena 5, Galić Ferdo, Požega, E. Kvaternika 35, Biđovski Ivan, Požega, M. Kuntarića 15, Skuzin Radmila, Požega, 
Jagodnjak 109, Romanić Radojka, požega, Frankopanska 172, Sabljić Mario, Viškovci 48, Soldić Ilija, Dervišaga, S. 
radića 88,svi zastupani po Zajedničkom projektantskom uredu Tamara Rusović i L, Požega, Županijska 20 kojeg 
zastupa Lidija Jug, dipl.ing.stroj. 

 
ZAVRŠNE  ODREDBE 

 
Članak 17. 

 
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke s kartografskim prikazom iz članka 6. tijelima i osobama 

određenim posebnim propisima i navedenim člankom 13. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za dostavom 
zahtjeva za izradu Plana. 

Rok dostave zahtjeva određen je člankom 14. ove Odluke. Ukoliko tijela i osobe, određeni posebnim propisima 
(članak 13. ove Odluke), ne dostave zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. U tom slučaju moraju se, u 
izradi i donošenju Plana, poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog plana određuju odgovarajući važeći propisi i 
dokumenti. 

 
Članak 18. 

 
Ova Odluka objavit će se u Službenom novinama Grada Požege i stupa na snagu osmog dana od objave.  

 
 

                                 PREDSJEDNIK  
                                  Zvonko Štajduhar,v.r.  

 
 

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/07-01/401  

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  203 

URBROJ: 2177/01-05/01-07-9 
Požega, 21. 12. 2007. 
 

Na temelju članka 14. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – 
pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), članka 52. stavka 7. Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 
Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 8/06. i 8/07. - u nastavku GUP) Gradsko vijeće Grada Požege na 19. 
sjednici održanoj dana 21. 12. 2007. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta mijenja se Odluka o 
sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta (Službene novine Grada Požege, br. 15/07. - dalje, 
skraćeno:Odluka). 

Članak 2. 

U Odluci, u članku 8., umjesto riječi :„osiguravanja“, treba stajati riječ:„plaćanja“. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                      Zvonko Štajduhar,v.r. 

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 350-01/07-01/21 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-3   
Požega, 21. 12. 2007.   
 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 
33/01, 60/01. - autentično tumačenje, 129/05. i 109/07.), te članka 14. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada 
Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. 12. 2007. godine,  donosi   

 
O D L U K U 

o povjeravanju obavljanju poslova izdavanja lokacijskih dozvola, rješenja o uvjetima građenja i potvrda glavnog 
projekta, drugih akata vezanih uz gradnju,  te provedbu dokumenta prostornog uređenja Požeško - slavonskoj županiji,  

za područje Grada Požege  
 

I.  
 
Gradsko vijeće Grada Požege suglasno je da se poslovi izdavanja lokacijskih dozvola, rješenja o uvjetima 

građenja i potvrda glavnog projekta, drugih akata vezanih uz gradnju, te provedbu dokumenta prostornog uređenja  
 
 
 
povjere na obavljanje Upravnom odjelu za gospodarstvo i graditeljstvo Požeško -slavonske županije (dalje, skraćeno: 
Upravni odjel Županije), za područje Grada Požege. 
 

II. 
 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  204 

Poslovi iz točke I. ove Odluke obavljat će se za vrijeme od jedne godine u Upravnom odjelu Županije, počevši od 
1. siječnja 2008. godine, kada se preuzimaju službenici, poslovi, uredska i druga oprema, te arhive od Ureda državne 
uprave za Požeško - slavonsku županiju.   

III. 
 
Posebnim Sporazum o povjeravanju obavljanja poslova izdavanja  lokacijskih dozvola, rješenja o uvjetima 

građenja i potvrda glavnog projekta, drugih akata vezanih uz gradnju, te provedbu dokumenta prostornog uređenja za 
područje Grada Požege, između Grada Požege i Požeško - slavonske županije regulirat će se sva prava i obveze, u 
pogledu preuzimanja službenika, plaće službenika, poslova, uredske i druge opreme, te daljnja provedba navedenih 
poslova u Upravnom odjelu Županije.      

IV. 
 
Gradsko vijeće Grada Požege, sukladno ovoj Odluci ovlašćuje gradonačelnika Grada Požege za potpis 

Sporazuma iz točke III. ove Odluke.  
V. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.   

 
                                                                                                                           PREDSJEDNIK  

                                                                                                                          Zvonko Štajduhar,v.r.  
 

                                                                                                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  021-02/07-06/37 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-7 
Požega, 21. 12. 2007.   
            
           Na temelju članka 23. stavak. 2. Zakona o knjižnicama (NN, broj: 105/97., 5/98. i 104/00.), te članka 14. stavak 
1. alineja 12.b) Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03., 14/04.,  
16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. prosinca 2007. godine,  donosi   
 

R J E Š E N J E 
o razrješenje dva člana Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Požega        

 
I. 

 
   Gradsko vijeća Grada Požege razrješava dužnosti člana u Upravnom  vijeću Gradske knjižnice i čitaonice  
Požega       
- Mariju Radonić iz Požege i 
- Dražena Muljevića iz Požege, 

s danom, 21. prosinca 2007. godine.  
 

II. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.    
 
 
                                                                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                      Zvonko Štajduhar,v.r. 
 

                                                                                                         
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  205 

 
KLASA:  021-02/07-06/37 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-8 
Požega, 21. 12. 2007.   
 
           Na temelju članka 23. stavak. 2. Zakona o knjižnicama (NN, broj: 105/97., 5/98. i 104/00.), te članka 14. stavak 
1. alineja 12.b) Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03., 14/04.,  
16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. prosinca 2007. godine,  donosi   
 

                 R J E Š E N J E 
o imenovanju dva člana Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Požega        

 
I. 

 
   Gradsko vijeća Grada Požege imenuje na dužnost člana u Upravnom  vijeću Gradske knjižnice i čitaonice  
Požega        
- Vesnu Flajsig iz Požege i 
- Ivana Peića iz Požege, 

s danom, 21. prosinca 2007. godine, do kraja mandata razriješenih članova.  
 

II. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.    
 
                                                                                                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                           Zvonko Štajduhar,v.r.  

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:  021-02/07-06/26 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-8 
Požega, 21. 12. 2007.   
 
           Na temelju članka 87. stavak 3. Zakona o osnovnom školstvu (NN, broj: 69/03. – pročišćeni tekst i 76/05.), te 
članka 14. stavak 1. alineja 12.b) Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. prosinca 2007. godine,  donosi   
 

                  R J E Š E N J E 
o razrješenje člana Školskog odbora OŠ Antuna Kanižlića u Požegi       

 
I. 

 
   Gradsko vijeće Grada Požege razrješava Ivanku Kalafatić iz Požege dužnosti člana Školskog odbra OŠ Antuna 
Kanižlića, iz reda roditelja, s danom, 21.  prosinca 2007. godine.   

 
II. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.    
 
                                                                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                              Zvonko Štajduhar,v.r.   
 

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  206 

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:  021-02/07-06/26  
URBROJ: 2177/01-02/01-07-9 
Požega, 21. 12. 2007.   

 
Na temelju članka 87. stavak 3. Zakona o osnovnom školstvu ( NN, broj: 69/03. – pročišćeni tekst i 76/05.), te 

članka 14. stavak 1. alineja 12.b) Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. prosinca 2007. godine,  
donosi  
 

        R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Školskog odbora OŠ Antuna Kanižlića u Požegi       

 
I. 

 
   Gradsko vijeća Grada Požege imenuje Melitu Nemeth iz Požege na dužnost člana Školskog odbra OŠ Antuna 
Kanižlića, iz reda roditelja, s danom, 21. prosinca 2007. godine.   

 
II. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.    
 
                                                                                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                       Zvonko Štajduhar,v.r.  

                                                                                                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
      GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA:  021-02/07-06/44 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-3 
Požega,  21. 12. 2007.   
 
           Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o kazalištima (NN, broj: 71/06.), te članka 14. stavak 1. alineja 12.b) 
Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), 
Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj, 21. 12. 2007. godine, donosi   

 

                R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Kazališnog vijeća Gradskog kazališta u Požegi        

 
I. 

 
  Gradsko vijeće Grada Požege imenuje Anitu Kramberger Matoković iz Požege na dužnost člana Kazališnog 
vijeća Gradskog kazališta Požega, s danom, 21.  prosinca 2007. godine.    

 
II. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.    
 
                                                                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                           Zvonko Štajduhar,v.r.  
 

 
 
 
 
 

 

 



Broj 22/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  207 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________  
Izdavač: Gradsko poglavarstvo Grada Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za 

samoupravu, Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300; 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386-002- 

1835100008 Grad Požega, Gradsko vijeće, poziv na broj: 21 7803 - Matični broj:   , s naznakom: "Za Službene novine Grada Požege" - 

Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-95-01-9 od 20. 

siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza na promet.  


